

**Intervención General CUENTA GENERAL
EJERCICIO 2013**

INDICE GENERAL

1	<i>CUENTA GENERAL DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN (PARTE 1)</i>
2	<i>CUENTA GENERAL DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN (PARTE 2)</i>
3	<i>CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN</i>
4	<i>CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN</i>
5	<i>CUENTA GENERAL DE LOS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN</i>
6	<i>CUENTA GENERAL DE LOS ENTES DE DERECHO PÚBLICO DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN</i>
7	<i>CUENTA GENERAL DE LOS CONSORCIOS, FUNDACIONES E INSTITUCIONES FERIALES DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN</i>



INTERVENCIÓN GENERAL

CUENTA GENERAL

EJERCICIO 2013

TOMO II

CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN AÑO 2013

TOMO II CUENTA GENERAL DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN (PARTE 2)

4.4.5.-	Contratación Administrativa	7
4.4.6.-	Transferencias y Subvenciones concedidas.....	11
4.4.7.-	Convenios.....	37
4.4.8.-	Personal	41
4.4.9.-	Acreedores por operaciones pendientes de aplicar al presupuesto	45
4.4.10.-	Anticipo de Tesorería	71
4.4.11.-	Resúmenes en Ejecución de Presupuesto Cerrados	75
4.4.12.-	Obligaciones de presupuestos cerrados.....	79
4.4.13.-	Compromisos de Gasto con cargo a presupuesto de ejercicios posteriores.....	255
4.5.-	Información sobre la ejecución del Ingreso Público	331
4.5.1.-	Derechos reconocidos netos.....	333
4.5.2.-	Derechos presupuestarios reconocidos.....	355
4.5.3.-	Anulación de derechos presupuestarios	375
4.5.4.-	Recaudación Neta	385
4.5.5.-	Derechos cancelados	407
4.5.6.-	Devoluciones de ingresos	411
4.5.7.-	Transferencias y Subvenciones recibidas.....	419
4.5.8.-	Tasas, precios públicos y precios privados.....	429
4.5.9.-	Aplicación de remanente de tesorería.....	435
4.5.10.-	Resúmenes en Ejecución de Presupuesto Cerrados	447
4.5.11.-	Derechos a cobrar presupuestos cerrados	451
4.5.12.-	Derechos pendientes de cobro según exigibilidad.....	513
4.6.-	Gastos con financiación afectada.....	517
4.7.-	Información sobre el Inmovilizado no Financiero	523
4.7.1.-	Inmovilizado inmaterial.....	525
4.7.2.-	Inmovilizado material.....	529
4.7.3.-	Inversiones gestionadas para otros entes públicos	533
4.7.4.-	Inversiones destinadas al uso general.....	537
4.8.-	Información sobre el Inmovilizado Financiero	541
4.8.1.-	Inversiones financieras en capital	543
4.8.2.-	Valores de renta fija.....	547
4.8.3.-	Créditos concedidos	551
4.9.-	Información General sobre el Inmovilizado	555
4.9.1.-	Variaciones del Inmovilizado.....	557
4.10.-	Información sobre el endeudamiento	561
4.10.1.-	Pasivos financieros a largo plazo.....	563
4.10.2.-	Pasivos financieros a corto plazo.....	579
4.10.3.-	Avales.....	583
5.-	Entidad Consolidada.....	587
5.1.-	Liquidación del Presupuesto de Gastos Consolidado	589
5.1.1.-	Liquidación del Presupuesto de Gastos Consolidado. Clasificación Económica	591
5.1.2.-	Liquidación del Presupuesto de Gastos Consolidado. Clasificación Funcional	595
5.1.3.-	Liquidación del Presupuesto de Gastos Consolidado. Clasificación Orgánica	603
5.2.-	Liquidación del Presupuesto de Ingresos Consolidado.....	607
5.2.1.-	Liquidación del Presupuesto de Ingresos Consolidado. Clasificación Económica.....	609
5.2.2.-	Liquidación del Presupuesto de Ingresos Consolidado. Clasificación Orgánica	613
6.-	Capacidad o necesidad de financiación en términos de contabilidad nacional (SEC 95)	617

4.4.5
CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA

CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA ADMINISTRACIÓN GENERAL

I. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA - FORMAS DE ADJUDICACIÓN

TIPO CONTRATO	PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN							PROCEDIMIENTO ABIERTO		
	ABIERTO	NEGOCIADO	POR ADMINISTRACIÓN	RESTRINGIDO	CONTRATACION CENTRALIZADA	DERIVADOS DE ACUERDO MARCO	TOTAL	UNICO CRITERIO PRECIO	VARIOS CRITERIOS	TOTAL
- DE OBRAS	35.637.026,65	2.786.060,48	6.772.112,09			4.584,44	45.199.783,66	4.047.172,02	31.589.854,63	35.637.026,65
- CONCESIÓN DE OBRA PÚBLICA							0,00			0,00
- GESTIÓN DE SERV. PÚBLICOS	2.799.535,80					9.680,00	2.809.215,80		2.799.535,80	2.799.535,80
- DE SUMINISTROS	5.387.553,62	4.308.147,49	946.197,77			5.972.416,44	16.614.315,32	368.185,91	5.019.367,71	5.387.553,62
- DE SERVICIOS	32.998.506,49	4.455.091,56	17.413.821,27	251.707,90		10.446.150,50	65.565.277,72	15.566.156,46	17.432.350,03	32.998.506,49
- ADMINISTRATIVOS ESPECIALES			425.891,93				425.891,93			0,00
- PRIVADOS	3.413.592,10	3.028.689,11	830,76				6.443.111,97	28.217,20	3.385.374,90	3.413.592,10
TOTAL	80.236.214,66	14.577.988,64	25.558.853,82	251.707,90	0,00	16.432.831,38	137.057.596,40	20.009.731,59	60.226.483,07	80.236.214,66

II. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA - SITUACIÓN DE LOS CONTRATOS

TIPO CONTRATO	PENDIENTE DE ADJUDICAR A 1 DE ENERO	LICITADO EN EL EJERCICIO	ADJUDICADO EN EL EJERCICIO	PENDIENTE DE ADJUDICAR A 31 DE DICIEMBRE	PRORROGAS
- DE OBRAS	4.710.683,64	79.785.549,29	45.199.783,66	15.599.440,71	
- CONCESIÓN DE OBRA PÚBLICA					
- GESTIÓN DE SERV. PÚBLICOS	1.917.143,16	894.839,52	2.809.215,80		246.748,98
- DE SUMINISTROS	2.064.926,09	19.812.447,17	16.614.315,32	4.733.657,68	1.036.969,83
- DE SERVICIOS	14.339.955,42	78.537.767,78	65.565.277,72	15.610.250,28	7.539.193,57
- ADMINISTRATIVOS ESPECIALES		425.891,93	425.891,93		
- PRIVADOS		7.156.053,03	6.443.111,97		
TOTAL	23.032.708,31	186.612.548,72	137.057.596,40	35.943.348,67	8.822.912,38

III. RELACIÓN DE ADJUDICATARIOS QUE HAN SUPERADO EL 5% DEL IMPORTE TOTAL

CONTRATISTA	CIF	IMPORTE ADJUDICADO 2013
SDAD ARAGONESA DE GESTION	B99354607	16.340.400,88
PAVIMENTOS AUXILIARES PIRINEO S.A.	A25325416	8.977.672,14

4.4.6

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
Cortes de Aragón	A familias e instituciones sin fines de lucro	ACTIVIDAD LEGISLATIVA	2.460.687,15	2.460.687,15	2.460.687,15
		EL JUSTICIA DE ARAGON	3.183,80	3.183,80	
		Resultado	2.463.870,95	2.463.870,95	2.460.687,15
		Resultado	2.463.870,95	2.463.870,95	2.460.687,15
Presidencia del Gobierno de Aragón	A familias e instituciones sin fines de lucro	AYUDAS A COMUNIDADES ARAGONESAS EXTERIOR	235.000,00	231.251,75	30.000,00
		FUNDACIÓN SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN	77.400,00	77.400,00	38.151,63
		Resultado	312.400,00	308.651,75	68.151,63
		Resultado	312.400,00	308.651,75	68.151,63
Consejo Económico y Social de Aragón	A familias e instituciones sin fines de lucro	CONCESIÓN PREMIOS CESA	13.000,00	13.000,00	6.000,00
		BECAS CESA	10.150,00	9.953,76	9.919,04
		Resultado	23.150,00	22.953,76	15.919,04
		Resultado	23.150,00	22.953,76	15.919,04
Presidencia y Justicia	A la Administración del Estado	PROGRAMAS DE LA UNION EUROPEA	50.000,00	50.000,00	25.000,00
		Resultado	50.000,00	50.000,00	25.000,00
	A Corporaciones Locales	GASTOS FUNCIONAMIENTO JUZGADOS DE PAZ	388.440,00	388.440,00	386.040,00
		Resultado	388.440,00	388.440,00	386.040,00
	A Empresas Privadas	CONVENIOS CLUBS DEPORTIVOS	813.858,70	813.858,70	500.000,00
		PROYECTOS APOYO INTERNACIONALIZACIÓN	40.000,00	20.000,00	
		Resultado	853.858,70	833.858,70	500.000,00
	A familias e instituciones sin fines de lucro	ELECCIONES INSTITUCIONALES	103.956,17	103.956,17	103.956,17
		PROYECTOS DE COOPERACIÓN TRANSFRONTERIZA	34,51	34,51	34,51
		PROGRAMAS DE LA UNION EUROPEA	177.739,66	177.739,66	1.239,66
		SUB. DE NATURALEZA INSTITUCIONAL	80.000,00	75.996,57	
		SUBV. A CONSEJO DE COLEGIOS DE ABOGADOS	3.732.000,00	3.732.000,00	2.927.703,94
		SUBV. A CONSEJO DE COLEGIOS PROCURADORES	430.367,46	424.142,85	424.142,85
		CONVENIOS CLUBS DEPORTIVOS	1.304.608,68	1.267.135,03	717.096,00
		CONV.COLABORACION CON FUNDACION TARAZONA	200.000,00	200.000,00	200.000,00
		FORM.POSTGRADUADOS CIENCIAS INFORMACION	53.632,57	51.743,97	49.171,47
	FORMACIÓN POSTGRADOS	241,57	241,57	241,57	

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		CONVENIOS ASOCIACION PERIODISTAS ARAGON	34.452,72	34.452,72	
		CONV FORMACIÓN Y OTROS COLEGIOS ABOGADOS	150.000,00	144.134,46	
		Resultado	6.267.033,34	6.211.577,51	4.423.586,17
	Resultado		7.559.332,04	7.483.876,21	5.334.626,17
Política Territorial e Interior	A Corporaciones Locales	FONDO DE COOPERACION MUNICIPAL	10.491.602,00	10.491.602,00	10.491.602,00
		CONVENIO MANC. CENTRAL DE ZARAGOZA	80.559,00	80.559,00	
		MANCOMUNIDAD BAJO GALLEGO	3.081,00	3.081,00	
		MANCOMUNIDAD RIBERA BAJO HUERVA	2.618,00	2.618,00	2.618,00
		MANCOMUNIDAD RIBERA IZQUIERDA DEL EBRO	5.391,00	5.391,00	
		ADDENDA CONV. DPT EN MATERIA PROT. CIVIL	55.000,00	53.661,33	
		CONV. CON AYTO. DE HUESCA MATERIA P.CIVIL	25.000,00	25.000,00	
		Resultado	10.663.251,00	10.661.912,33	10.494.220,00
	A familias e instituciones sin fines de lucro	AYUDAS AGRUPACIONES VOLUNTARIOS P. CIVIL	68.874,00	63.861,24	
		FEDERACION ARAGONESA MUNICIPIOS, C. Y P.	310.000,00	310.000,00	141.214,34
		CONV. FEDER. ARG. MONTAÑISMO-MONTAÑAS	60.000,00	59.970,89	
		CONV. FEDER. ARG. MONTAÑISMO-ALUDES	38.000,00	38.000,00	
		CONV. FEDER. ARG. ESPELEOLOGIA	6.000,00	6.000,00	
		ADDENDA AL CONV. CON CRUZ ROJA	22.000,00	22.000,00	
		ADDENDA COLEGIO DIPLOM. TRAB. SOCIAL	9.000,00	9.000,00	
		ADDENDA CONV. COLEGIO PSICOLOGOS ARAGON	9.000,00	9.000,00	
		Resultado	522.874,00	517.832,13	141.214,34
	Resultado		11.186.125,00	11.179.744,46	10.635.434,34
Hacienda y Administración Pública	A familias e instituciones sin fines de lucro	PLAN DE FORMACION CONTINUA DE LA DGA	14.875,00	14.875,00	14.875,00
		Resultado	14.875,00	14.875,00	14.875,00
	Resultado		14.875,00	14.875,00	14.875,00
O.Púb.,Urbanismo,Vivienda y Transportes	A Corporaciones Locales	AYUDAS A LINEAS DEFICITARIAS	90.000,00	90.000,00	90.000,00
		LOS FAYOS EJECUCIÓN SENTENCIA	120.000,00	86.296,64	49.919,17
		Resultado	210.000,00	176.296,64	139.919,17
	A Empresas Privadas	AYUDAS A LINEAS DEFICITARIAS	1.700.000,00	1.700.000,00	

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		SERVICIO TRANSPORTE TERUEL-MADRID	104.242,32	104.242,31	67.156,11
		AUTOPISTA VILLAFRANCA-EL BURGO DE EBRO	2.500.000,00	2.317.079,74	1.672.138,31
		C.P. AINSA-SABIÑÁNIGO	70.736,01	70.736,00	50.989,00
		C.P. ALBERUELA DE LA LIENA-BARBASTRO	24.456,63	24.456,62	17.908,47
		C.P. ALDEHUELA DE LIESTOS-DAROCA	18.486,82	18.486,81	14.750,29
		C.P. ANSÓ-JACA	64.914,75	64.914,74	49.982,93
		C.P. ARENS DE LLEDÓ-ALCAÑIZ	71.390,68	71.390,67	54.089,19
		C.P. ARIZA-ALCONCHEL DE ARIZA	11.345,72	11.257,05	7.809,71
		C.P. ATEA-CALATAYUD	27.248,69	27.227,11	22.272,53
		C.P. AYERBE-ZARAGOZA	41.736,62	41.736,61	34.309,29
		C.P. BALDELLOU-BINEFAR	15.789,16	15.789,15	10.687,42
		C.P. BEA-CALAMOCHA	21.419,42	21.419,41	7.226,84
		C.P. BERRUECO-GALLOCANTA	213,52		
		C.P. BIELSA-AINSA	34.803,07	34.803,06	25.710,53
		C.P. BINEFAR-BARBASTRO	47.548,34	47.548,33	37.604,18
		C.P. CAMARENA DE LA S-TERUEL	20.113,14	20.113,13	15.373,13
		C.P. CANTAVIEJA-ALCORISA	48.686,84	48.686,83	36.624,77
		C.P. CIMBALLA-CALATAYUD	10.507,45	10.507,44	8.374,98
		C.P. CUBEL-CALATAYUD	42.562,88	42.562,87	36.830,87
		C.P. DAROCA-LANGA-ROMANOS	15.260,72	15.244,45	12.938,19
		C.P. DAROCA-ORCAJO Y VALDEHORNA	2.424,77	2.424,76	1.967,83
		C.P. ESCUCHA-CORTES	249,50	95,28	
		C.P. GRAUS-BARBASTRO	18.338,19	18.338,18	15.055,49
		C.P. JACA-SANTA MARIA	11.358,40	9.855,72	6.791,42
		C.P. JUNZANO-HUESCA	44.900,56	44.900,55	36.425,03
		C.P. LA IGLESUELA-ALCAÑIZ	26.322,03	26.322,02	19.927,21
		C.P. MIRAVETE-EMP.MIRAVETE	1.046,02	1.039,59	817,40
		C.P. MONFORTE DE M.-AZUARA	30.481,44	30.481,43	19.558,84
		C.P. MONTALBAN-OBON	14.811,45	8.397,82	6.266,64

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		C.P. MONTANUY-GRAUS	50.836,70	50.836,69	41.425,28
		C.P. NAVAL-HUESCA	77.571,59	77.571,25	60.263,95
		C.P. NONASPE-CASPE	7.452,66	7.452,66	7.452,66
		C.P. OLBA-FUENTES DE R.	10.599,88	10.599,87	8.340,69
		C.P. PALOMAR-ESCUCHA	170,81	58,28	39,28
		C.P. PERALTA DE A.-BARBASTRO	34.089,19	34.089,18	27.180,04
		C.P. PINTANO-CAMPO REAL	30.003,75	30.003,74	23.282,94
		C.P. PURROY DE LA S.-GRAUS	30.860,14	30.860,13	20.400,00
		C.P. RAFALES-ALCAÑIZ	32.535,35	32.452,69	22.965,74
		C.P. RIODEVA-TERUEL	8.156,55	8.156,54	6.420,21
		C.P. SAMPER DE C.-HIJAR	9.443,65	9.443,64	6.370,53
		C.P. SAN LORENZO DE F.-HUESCA	53.701,67	53.701,66	43.407,39
		C.P. SAN MARTIN DEL M-VERA	8.294,09	8.294,08	6.151,35
		C.P. TALAMANTES-AMBEL	10.150,35	10.150,34	8.246,54
		C.P. TORRE DE A.-ALCAÑIZ	30.564,64	30.564,63	20.511,39
		C.P. VALLE DE G.-AINSA	18.905,19	18.905,18	14.852,88
		C.P. VILLANUEVA DEL R.-CALAMOCHA	34.659,55	34.659,54	19.191,83
		C.P. VILLARROYA DEL C.-DAROCA	6.815,17	5.886,70	3.992,16
		C.P. VIVER-CALATAYUD	8.541,81	7.410,33	5.030,36
		CONVENIO CONEXION AP-2 CON AUTOP EL BURGO	126.163,88	126.163,88	126.163,88
		C.P. EL VALLECILLO-SALDON	2.545,35	2.545,34	1.920,29
		TT. ZARAGOZA-PLAZA-AEROPUERTO	84.641,34	84.641,34	
		C.P. LA PUEBLA DE ALBORTON-ZARAGOZA	20.296,70	20.296,69	17.033,69
		C.P. JABALOYAS-TERUEL	23.108,72	23.108,71	17.536,33
		C.P. MOSQUERUELA-TERUEL	39.140,32	38.386,63	35.535,15
		CONTRATO PROGRAMA ATECA-CALATAYUD	9.831,49	9.819,18	7.882,48
		C.P. CASTEJÓN DE VALDEJASA-VILLANUEVA G.	13.005,52	13.005,51	10.010,53
		ACUERDOS COLABORACIÓN AUTOPISTAS	3.263.000,00	2.970.485,88	2.581.516,66
		SERVICIO TRANSPORTE BINEFAR-MONZÓN-BARB.	23.312,16	23.312,16	17.484,12

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		C.P. SAN AGUSTÍN-EMPALME DE SAN AGUSTÍN.	939,47		
		C.P. ALCAÑIZ-LA GINEBROSA.	27.554,76	27.554,75	14.713,50
		C.P. LUNA-EJEA DE LOS CABALLEROS	3.781,00	3.780,99	2.516,17
		C.P. VINACEITE-AZAILA	9.013,30	6.756,32	3.364,02
		C.P. CASTILSABÁS-HUESCA	1.579,11	1.579,10	1.019,10
		C.P. PINSORO-EJEA DE LOS CABALLEROS	52.572,45	52.572,44	39.296,44
		C.P. VILLALANGUA-AYERBE	3.534,91	3.534,90	2.408,90
		C.P. POMER.	3.304,26	3.304,25	2.163,80
		C.P. CALMARZA-JARABA	648,01	644,52	534,00
		C.P. EL CUERVO-LOS SANTOS	960,00		
		SOBRECOSTE RESERVAS DE PLAZA.	35.855,45	35.855,45	
		C.P. ARIZA-CALATAYUD	9.603,10	7.092,70	
		Resultado	9.259.139,18	8.765.595,55	5.516.210,88
	A familias e instituciones sin fines de lucro	FUNDACION TRANSPIRENAICA	325.000,00	307.810,59	176.446,63
		ALQUILER SOCIAL	82.269,00		
		CONVENIO DE COLABORACION ENTRE EL GOBIERNO	18.000,00	16.200,00	
		Resultado	425.269,00	324.010,59	176.446,63
	Resultado		9.894.408,18	9.265.902,78	5.832.576,68
Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente	A Corporaciones Locales	RF34061 CONVENIO ACTUACIONES RECURSOS FO	150.000,00	150.000,00	
		Resultado	150.000,00	150.000,00	
	A Empresas Privadas	AYUDAS NACIONALES COMPLEMENTARIAS PAC VA	267.170,13	267.170,13	
		MEJORA CALIDAD DE LA OFERTA PRODUCCION A	68.484,46	65.820,78	24.281,12
		POLITICA AGRARIA COMUNITARIA	437.317.668,48	437.317.668,48	437.317.668,48
		FOMENTO DE ESTRUCTURAS ASOCIATIVAS AGRAR.	40.000,00	36.571,16	
		PLAN DE CONSUMO DE FRUTA EN LAS ESCUELAS	198.000,00	197.464,88	197.464,88
		FORMACION DE ENTIDADES ASOCIATIVAS	15.620,12	15.620,12	
		Resultado	437.906.943,19	437.900.315,55	437.539.414,48
	A familias e instituciones sin fines de lucro	MEJORA CALIDAD DE LA OFERTA PRODUCCION A	52.499,20	52.499,20	
		FOMENTO DE LA CALIDAD DE LA PRODUCCION A	538.224,32	512.524,29	

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		OBSERVATORIO DE MEDIO AMBIENTE	24.000,00	24.000,00	
		CONV. ASOC. VIVERISTAS CLONES VID	11.000,00	11.000,00	
		FUNCIONAMIENTO E INFRAESTRUCTURA DE LAS	250.000,00	250.000,00	161.450,00
		APOYO A LA RED DE DESARROLLO RURAL	126.000,00	85.045,72	85.045,72
		APOYO ACTIVIDADES FORMATIVAS	60.706,98	60.706,98	
		FORMACION DE MEDIDAS AGROAMBIENTALES	18.050,97	18.050,97	
		APOYO A ASOCIACIONES DE RAZAS AUTOCTONAS	179.041,00	178.801,26	
		Resultado	1.259.522,47	1.192.628,42	246.495,72
	Resultado		439.316.465,66	439.242.943,97	437.785.910,20
Economía y Empleo	A Empresas Privadas	SUBVENCIONES INTERNACIONALIZACIÓN ACCION	784.174,17	784.174,17	280.693,05
		Resultado	784.174,17	784.174,17	280.693,05
	A familias e instituciones sin fines de lucro	APOYO ACTUACIONES INFRAESTRUCTURA TURISTICA	659.912,96	608.920,83	11.492,84
		SERVICIO ARAGONES MEDIACION Y ARBITRAJE	820.601,00	820.601,00	752.217,58
		SUBVENCIONES A CENTRALES SINDICALES	29.072,50	29.052,10	
		PLAN DIRECTOR PREVENCIÓN RIESGOS LABORAL	78.500,00	78.500,00	
		SUBVENCION AVAEL	6.300,00	6.300,00	1.575,00
		CONVENIOS COLABORACIÓN PREV. RIESGOS LAB.	328.800,00	320.997,32	38.930,00
		APORTACIONES PATRIMONIALES	42.000,00		
		IGUALDAD EN AMBITO LABORAL	40.800,00	29.657,30	
		PARTICIPACION INSTITUCIONAL	300.000,00	300.000,00	
		CONVENIOS DE COLABORACIÓN EN MATERIA ECO.	84.000,00	84.000,00	
		SUBVENCIONES INTERNACIONALIZACIÓN ACCION	230.000,00	220.240,00	
		ACTUACIONES PROGRAMAS MEDIANA EMPRESAS	37.500,00	34.292,68	
		Resultado	2.657.486,46	2.532.561,23	804.215,42
	Resultado		3.441.660,63	3.316.735,40	1.084.908,47
Sanidad, Bienestar Social y Familia	A Corporaciones Locales	VARIOS	3.882,76	3.882,76	
		OFICINAS ENT. LOCALES INFORM. CONSUMIDOR	300.000,00	291.324,54	75.000,00
		DROGODEPENDENCIAS	413.974,00	413.974,00	36.000,00
		SUBV. ENTIDADES SOCIALES INTEGRAC. INMIGR	308.787,00	306.845,00	

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		AYUDA FAMILIAR EN ZONAS RURALES	119.987,09	108.638,63	
		Resultado	1.146.630,85	1.124.664,93	111.000,00
	A familias e instituciones sin fines de lucro	VARIOS	4.824,78	4.824,78	
		FUNDACION ANDREA PRADER	3.825,00	3.825,00	
		AYUDAS PARTOS MULTIPLES	312.241,81	312.241,81	303.841,81
		DESPLAZAMIENTO DE PACIENTES	1.466.888,02	1.289.000,16	807.721,87
		ASOCIACIONES DE CONSUMIDORES	404.087,00	400.879,00	101.021,75
		EDUCACION DE CONSUMO EN LA ESCUELA	26.683,00	23.643,00	3.600,00
		DROGODEPENDENCIAS	209.240,00	209.240,00	
		PREVENCION DEL SIDA	141.258,60	141.258,60	
		SUBV.ENTIDADES SOCIALES INTEGRAC.INMIGR	651.738,00	647.173,86	
		PRESTACIONES SANITARIAS HUESCA	528.094,46	528.094,46	528.094,46
		PRESTACIONES SANITARIAS TERUEL	345.880,40	345.880,40	345.880,40
		PRESTACIONES SANITARIAS ZARAGOZA	1.065.026,90	1.065.026,90	1.065.026,90
		CONVENIOS Y SUBV. ENTIDADES SOCIALES	1.395.297,92	1.363.283,58	304.949,52
		AYUDAS ENTIDADES SANITARIAS	924.789,00	858.480,00	85.927,50
		AYUDAS HEMOFÍLICOS HEPAT. C	24.040,48	24.040,48	24.040,48
		Resultado	7.503.915,37	7.216.892,03	3.570.104,69
	Resultado		8.650.546,22	8.341.556,96	3.681.104,69
Industria e Innovación	A Corporaciones Locales	FOMENTO DE LA ACTIVIDAD FERIAL Y CERTAMENES	102.395,35	102.395,35	36.507,38
		IMPULSO DE INNOVAC Y COMPETITIVID HUESCA	74.000,00	74.000,00	
		Resultado	176.395,35	176.395,35	36.507,38
	A Empresas Privadas	FOMENTO ACTIVIDAD ARTESANA	9.984,60	8.934,60	
		SUBVENCIONES INTERNACIONALIZACIÓN ACCION	1.559.273,76	1.461.829,86	
		APOYO SECTOR TIC	65.000,00	61.052,62	
		ESTRATEGIA ESTATAL INNOV.PRÉSTAMO MICINN	687.717,55	520.189,51	
		CONVOCATO PROYECTOS INNOVARAGON	724.912,63	659.064,12	0,00
		APOYO AL CLOUD COMPUTING	50.009,95	49.608,71	
		CONVOCAT. AYUDAS SECT. AGROALIMENTARIO	11.540,00	11.540,00	

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		PROGRAMA CONTRATO-INNOVACI-TECNOLOGÍA Y	1.184.112,32	1.184.112,32	
		Resultado	4.292.550,81	3.956.331,74	0,00
	A familias e instituciones sin fines de lucro	ACCIONES DE POLICIA INDUSTRIAL Y METROLOGÍA	35.000,00	34.413,60	
		ACCIONES ESTRATEGICAS SECTORES INDUSTRIA	47.000,00	44.851,80	
		ACCIONES DE APOYO A LA DIFUSIÓN Y FORMAC	38.250,00	27.593,87	
		FOMENTO DE LA ACTIVIDAD FERIAL Y CERTAMENES	225.553,62	191.220,25	
		FOMENTO ACTIVIDAD COMERCIAL ASOCIACIONE	1.481.066,22	1.377.286,12	18.892,80
		FOMENTO ACTIVIDAD ARTESANA	125.000,00	125.000,00	42.765,35
		CONVENIO CENTRO CIENCIAS DE BENASQUE	25.000,00	25.000,00	
		GRUPOS INVESTIGACION	1.766.745,00	1.766.745,00	1.349.650,50
		CONVENIOS MEC PROGRAMA. I3	650.000,00	650.000,00	650.000,00
		BECAS Y CONTRATOS (2+2)2.333.273,69 2.090.884,81	1.866.885,15		
		FUNDACIÓN AGENCIA ARAGONESA I+D	900.000,00	900.000,00	
		SUBVENCIONES INTERNACIONALIZACIÓN ACCION	1.088.518,86	1.041.902,59	1.509,54
		CONV. CDAD DE TRABAJO DE LOS PIRINEOS	74.975,00	73.475,00	68.025,00
		APOYO SECTOR TIC	103.295,20	87.576,57	
		CONVOCATORIA MOVILIDAD	16.415,00	16.415,00	16.415,00
		SATI CAMARAS	105.000,00	105.000,00	10.000,00
		FUNDACIÓN PARQUE CIENTÍFIC-TECN AULA-DEI	225.000,00	225.000,00	150.000,00
		ESTRATEGIA ESTATAL INNOV.PRÉSTAMO MICINN	313.825,85	131.319,27	
		FUNDACIÓN C. ESTUDIOS FÍSICA DEL COSMOS	60.000,00	60.000,00	45.000,00
		CONVOCATORIA 2011 PERSONAL TÉCNICO	173.571,23	172.585,87	
		CONVENIO GA-AJE INNOVARAGÓN	8.400,00	8.400,00	
		CONVENIO GA-AVALOR INNOVARAGÓN	8.400,00	7.895,48	
		CONVENIO GA-CÁMARAS INNOVARAGÓN	56.000,00	56.000,00	14.436,28
		CONVENIO GA-CCOO ARAGON	5.600,00	5.600,00	
		CONVENIO GA-CEPYME INNOVARAGÓN	56.000,00	56.000,00	
		CONVENIO GA-CEZ INNOVARAGÓN	56.000,00	56.000,00	
		CONVENIO GA-CIRCE INNOVARAGÓN	28.000,00	28.000,00	

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		CONVENIO GA-CREA INNOVARAGON	56.000,00	56.000,00	
		CONVENIO GA-F.HIDRÓGENO INNOVARA	28.000,00	26.925,13	
		CONVENIO GA-USJ INNOVARAGÓN	14.000,00	14.000,00	
		CONVENIO GA-UGT INNOVARAGÓN	5.600,00	5.600,00	
		TRANSF. FUND.DESARR. NUEVAS TEC. HIDROG.	180.000,00	180.000,00	
		CONVENIO FADOT	24.000,00	24.000,00	
		CONVENIO FATPA	60.000,00	60.000,00	
		CONVENIO BIOMED	15.000,00	15.000,00	
		PROGRAMA CONTRATO-INNOVACI-TECNOLOGÍA	182.048,60	182.048,60	
		Resultado	10.570.538,27	9.927.738,96	4.233.579,62
	Resultado		15.039.484,43	14.060.466,05	4.270.087,00
Educación, Universidad,Cultura y Deporte	A Corporaciones Locales	CONVENIO DE COLABORACION CON EE LL	360.000,00	360.000,00	
		CENTROS DE TITULARIDAD MUNICIPAL	2.539.498,00	2.526.563,73	1.891.624,50
		PARQUES CULTURALES	59.975,00	59.974,99	
		RED ARAGONESA DE ESPACIOS ESCÉNICOS	217.250,00	212.370,13	
		CONVENIOS EDUCACIÓN INFANTIL (MEPSD)	942.833,00	907.885,58	621.624,75
		PROGRAMAS CUALIFICACION PROFESIONAL INIC	360.000,00	360.000,00	90.000,00
		FERIA DE TEATRO	50.000,00	50.000,00	
		AULAS EXTERNAS 2013-AYTO. DE ZARAGOZA	90.000,00	90.000,00	
		Resultado	4.619.556,00	4.566.794,43	2.603.249,25
	A Empresas Privadas	AYUDAS A PROYECTOS EDITORIALES DE EMPRES	25.000,00	21.483,38	4.691,78
		AYUDAS AL TEATRO Y LA DANZA	110.000,00	99.558,92	32.500,00
		APOYO A LAS ARTES PLASTICAS	15.000,00	14.412,24	
		APOYO A LA MUSICA	47.091,58	39.749,49	6.791,58
		AYUDAS A LA PRODUCCION AUDIOVISUAL	36.500,00	36.259,42	
		CONVENIOS CLUBES DEPORTIVOS	227.880,43	227.880,43	140.000,00
		Resultado	461.472,01	439.343,88	183.983,36
	A familias e instituciones sin fines de lucro	VARIOS	54.538,33	54.538,33	
		CONVENIO ARSENIO GIMENO	351.159,15	351.159,15	250.000,00

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		ENSEÑANZAS DEPORTIVAS	85.000,00	85.000,00	
		CONVOC.PUBLICA DE SUBVENCIONES A ENTID.P	238.960,00	235.190,00	220.110,00
		JUEGOS ESCOLARES	313.969,10	313.026,16	
		BECAS COMEDOR-VACACIONES PRIMARIA	961.070,76	961.070,76	961.070,76
		ANTIGUEDAD PROFESORADO CONCERTADO PRIMAR	978.733,50	978.733,50	978.733,50
		ANTIGUEDAD PROFESORADO CONCERTAD SECUNDA	1.006.860,84	1.006.860,84	1.006.860,84
		EDUCACION ESPECIAL: ENSEÑANZA CONCERTADA	5.015.740,93	5.015.740,93	4.840.098,44
		EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA.ENSEÑANZA	68.712.758,05	68.710.405,28	67.859.079,45
		EDUCACION SECUNDARIA.ENSEÑANZA CONCERTADA	66.342.784,38	66.342.784,33	65.480.201,34
		FUNDACION BEULAS	137.000,00	137.000,00	68.500,00
		INNOVACION EDUCATIVA	675.183,49	666.068,16	67.327,95
		PROYECTOS LINGUISTICOS	224.353,25	217.784,36	215.764,51
		ATENCION A LA DIVERSIDAD	4.943,60	4.377,20	4.342,48
		ACTIVIDADES A ASOCIACIONES CULTURALES	35.500,00	31.939,45	1.000,00
		AYUDAS A LA PRODUCCION AUDIOVISUAL	10.800,00	9.832,95	
		PROYECTOS FEDERATIVOS Y CLUBES	620.599,81	614.371,49	
		AYUDAS DEPORTISTAS NIVEL CUALIFICADO	96.004,00	96.004,00	
		PREMIO DON BOSCO	4.500,00	4.500,00	4.500,00
		INSTITUC. SIN ANIMO DE LUCRO GARANTIA SO	384.300,00	384.300,00	112.500,00
		BECAS COMEDOR-VACACIONES SECUNDARIA	6.613,00	6.613,00	6.613,00
		AL TRANSPORTE ESCOLAR	876.500,47	876.500,47	876.500,47
		PROGRAMAS DE APOYO CENTROS PRI Y ESO	276.922,71	276.922,71	170.000,00
		PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE FORM.PROF.	13.000,00	13.000,00	12.000,00
		FUNDACION GOYA EN ARAGON	99.999,96	99.999,96	66.666,64
		PLANIFICACION EDUCATIVA	10.195,69	9.247,46	8.682,95
		FUNDACION ZARAGOZA 2016	130.190,00	130.190,00	130.190,00
		ASOCIACIÓN CARP	8.000,00	8.000,00	8.000,00
		CONVENIOS CLUBES DEPORTIVOS	551.933,49	390.979,37	227.564,10
		BECAS COMPLEMENTARIAS ERASMUS 2012/13	61.968,75	61.968,75	32.000,00

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		MUSEO DIOCESANO DE BARBASTRO	25.000,00	25.000,00	
		BECAS MATERIAL CURRICULAR	1.613.831,05	1.613.671,05	59.416,85
		BECAS COMEDOR	4.534.373,92	4.534.373,92	3.534.373,92
		FUNDACION JACA 2007	50.000,00	50.000,00	
		BECAS COMPLEMENTARIAS ERASMUS 2013/2014	202.875,00	202.875,00	
		FUNDACION MUSEO SALVADOR VICTORIA	12.000,00	12.000,00	
		FUNDACIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO GARGALLO	10.000,00	10.000,00	
		BECAS COMEDOR EDUCACION ESPECIAL	12.343,34	12.343,34	12.343,34
		FUND ARAG COL ECC CIRCA XX PILAR CITOLER	30.000,00	30.000,00	30.000,00
		Resultado	154.780.506,57	154.584.371,92	147.244.440,54
	Resultado		159.861.534,58	159.590.510,23	150.031.673,15
A las Administraciones Comarcales	A Corporaciones Locales	COMARCA DE LA JACETANIA	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DEL ALTO GALLEGO	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DE SOBRARBE	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DE LA RIBAGORZA	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DE CINCO VILLAS	250.496,66	250.496,66	187.872,51
		COMARCA DE HOYA DE HUESCA/PLANA DE HUESCA	250.496,66	250.496,66	187.872,51
		COMARCA DE SOMONTANO DE BARBASTRO	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DEL CINCA MEDIO	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DE LA LITERA/LA LITERA	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DE LOS MONEGROS	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DEL BAJO CINCA/BAIX CINCA	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DE TARAZONA Y EL MONCAYO	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DE CAMPO DE BORJA	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DEL ARANDA	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DE LA RIBERA ALTA DEL EBRO	250.496,66	250.496,66	187.872,51
		COMARCA DE VALDEJALON	250.496,66	250.496,66	187.872,51
		COMARCA DE LA RIBERA BAJA DEL EBRO	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DE BAJO ARAGON-CASPE	156.386,68	156.386,68	117.290,01

SUBVENCIONES CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		COMARCA DE LA COMUNIDAD DE CALATAYUD	250.496,66	250.496,66	187.872,51
		COMARCA DE CAMPO DE CARIÑENA	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DE CAMPO DE BELCHITE	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DEL BAJO MARTIN	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DE CAMPO DE DAROCA	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DEL JILOCA	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DE CUENCAS MINERAS	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DE ANDORRA-SIERRA DE ARCOS	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DEL BAJO ARAGON	250.496,66	250.496,66	187.872,51
		COMARCA DE LA COMUNIDAD DE TERUEL	250.496,66	250.496,66	187.872,51
		COMARCA DE MAESTRAZGO	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DE LA SIERRA DE ALBARRACIN	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DE GÚDAR-JAVALAMBRE	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		COMARCA DEL MATARRAÑA / MATARRANYA	156.386,68	156.386,68	117.290,01
		PPT A COMARCAS MANTENIM.INVERSIONES	9.634.389,00	9.634.389,00	7.225.791,87
		Resultado	15.297.532,62	15.297.532,62	11.473.149,69
	Resultado		15.297.532,62	15.297.532,62	11.473.149,69
	Resultado total		673.061.385,31	670.589.620,14	632.689.103,21

TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
Presidencia y Justicia	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	CORPORACION ARAGONESA RADIO Y TV	42.400.000,00	42.399.999,93	36.281.059,88
		CONVENIO FORMACION JUECES Y MAGISTRADOS	12.500,00	12.500,00	
		CATEDRA ERNEST LLUCH	15.000,00	15.000,00	
		Resultado	42.427.500,00	42.427.499,93	36.281.059,88
	Resultado		42.427.500,00	42.427.499,93	36.281.059,88
Hacienda y Administración Pública	A Organismos Autónomos	PLAN DE FORMACION CONTINUA DE LA DGA	265.727,00	265.727,00	265.727,00
		ACCIÓN SOCIAL A FAVOR DE LOS EMPLEADOS D	560.075,38	560.075,38	32.668,12
		Resultado	825.802,38	825.802,38	298.395,12
	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	PLAN DE FORMACION CONTINUA DE LA DGA	33.503,00	33.503,00	33.503,00
		Resultado	33.503,00	33.503,00	33.503,00
		Resultado	859.305,38	859.305,38	331.898,12
O.Púb.,Urbanismo,Vivienda y Transportes	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZGZ	860.000,00	860.000,00	860.000,00
		CONSORCIO TUNEL BIELSA	37.000,00	37.000,00	37.000,00
		CONSERVACION CARRETERA DEL PORTALET	50.000,00	50.000,00	9.519,91
		Resultado	947.000,00	947.000,00	906.519,91
		Resultado	947.000,00	947.000,00	906.519,91
Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente	A Organismos Autónomos	CONVENIO TELEDETECCION FECA	334.612,42	334.612,42	200.006,80
		Resultado	334.612,42	334.612,42	200.006,80
	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	TRANSFERENCIAS AL INAGA	1.624.383,15	1.624.383,15	1.188.111,62
		TRANSFERENCIAS AL I.A. DEL AGUA	6.840.636,87	6.840.636,87	4.999.044,03
		CONVENIO UNIZAR INVESTIGACION GENETICA	12.040,00	12.039,98	8.026,66
		APOYO A CAMARAS AGRARIAS PROVINCIALES	250.000,00	250.000,00	170.326,01
		CONVENIO CON S.A. ESTATAL CAUCION AGRARI	45.000,00	2.973,00	2.498,00
		SARGA.GESTION AGROALIMENTARIA	300.000,00	300.000,00	225.000,00
		GESTIÓN CIAMA-LA ALFRANCA	297.000,00	294.764,31	133.261,79
		Resultado	9.369.060,02	9.324.797,31	6.726.268,11
		Resultado	9.703.672,44	9.659.409,73	6.926.274,91
Economía y Empleo	A Organismos Autónomos	INSTITUTO ARAGONES DE EMPLEO	68.068.784,83	68.068.784,83	24.589.176,28
		Resultado	68.068.784,83	68.068.784,83	24.589.176,28
	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	VARIOS	96.187,50	96.187,50	

TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		ACCIONES REALIZADAS A TRAVES DE LA SOCIE	2.720.906,25	2.720.906,25	167.437,50
		PLAN DIRECTOR PREVENCIÓN RIESGOS LABORAL	33.200,00	30.082,24	
		TRANSFERENCIAS A EMPRESAS PUBLICAS	1.924.354,92	1.924.354,92	587.177,46
		IGUALDAD EN AMBITO LABORAL	14.000,00		
		TRANSFERENCIAS A CORPORACIÓN EMPRESARIAL	750.000,00	750.000,00	
		TRANSFERENCIA NIEVE ARAGON PROMOC. TURIS	437.156,25	437.156,25	99.750,00
		Resultado	5.975.804,92	5.958.687,16	854.364,96
	Resultado		74.044.589,75	74.027.471,99	25.443.541,24
Sanidad, Bienestar Social y Familia	A Organismos Autónomos	SERVICIO ARAGONES DE SALUD	1.483.105.020,35	1.483.105.020,35	966.839.565,98
		TRANSFERENCIAS AL IASS	272.071.472,91	272.071.472,91	190.585.585,65
		TRANSFERENCIAS AL INSTITUTO ARAGONES DE	5.368.468,66	5.368.468,66	300.000,00
		TRANSFERENCIAS INSTITUTO ARAGONES DE	3.143.357,30	3.143.357,30	528.029,42
		Resultado	1.763.688.319,22	1.763.688.319,22	1.158.253.181,05
	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	INSTITUTO ARAGONES CIENCIAS DE LA SALUD	3.077.987,58	3.077.987,58	258.888,17
		CONVENIO PARA EL DESARROLLO DE LA MEDIAC	18.000,00	18.000,00	18.000,00
		CONSORCIO ARAGONES SANITARIO	18.445.745,21	18.445.745,21	14.305.022,62
		Resultado	21.541.732,79	21.541.732,79	14.581.910,79
	Resultado		1.785.230.052,01	1.785.230.052,01	1.172.835.091,84
Industria e Innovación	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	VARIOS	399.706,56	399.706,56	
		ENTIDAD ARAGONESA SERVICIOS TELEMATICOS	13.963.409,23	13.963.409,23	5.838.458,11
		FUNDACION ZARAGOZA LOGISTIC CENTER	420.000,00	420.000,00	
		TRANSFERENCIA AL CITA	8.151.039,94	8.151.039,94	6.156.287,47
		TRANSF. IAF GASTOS FUNC., PROY E INVERS.	638.000,00	638.000,00	
		TRANSFERENCIA AL ITA	1.440.000,00	1.440.000,00	
		CONVENIO CONSORCIO LABORATORIO CANFRANC	300.000,00	300.000,00	300.000,00
		CONV. GA-UZ PROYECC. EXTERIOR I.N.A.	63.000,00	63.000,00	
		INVESTIGADORES EN PARQUES TECNOLOGICOS	200.000,00	87.612,00	
		CONVENIO UZ BSC GA (BIFI) SUPERCOMPUTACI	18.000,00	18.000,00	
		CONV. MEC. GA. UZ CONSORCIO LMA	619.030,00	619.030,00	
		AYUDAS 08 Y SS INSTITUTOS UNIVERSITARIOS	742.000,00	742.000,00	742.000,00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		CONVENIO CÁTEDRA SAVIRON	7.200,00	7.200,00	7.200,00
		CENTRO EUROPEO DE EMPRESAS E INNOVACIÓN	355.205,00	355.205,00	88.801,26
		PARQUE TECNOLÓGICO WALQA	213.282,00	213.282,00	71.094,00
		CONVENIO GA-CITA INNOVARAGÓN	224.000,00	224.000,00	
		CONVENIO GA-IAF INNOVARAGON	347.200,00	347.200,00	
		CONVENIO GA-ITA INNOVARAGON	470.400,00	470.400,00	
		CONVENIO GA-UZ INNOVARAGÓN	84.000,00	84.000,00	
		CONVENIO GA-UZ LAGENBIO	25.000,00	25.000,00	
		CONVENIO GA-UZ ACCIONES TRANSFERENCIA IN	400.000,00	400.000,00	
		PROGRAMA CONTRATO-INNOVACI-TECNOLOGÍA Y	251.097,96	227.975,10	0,00
		Resultado	29.331.570,69	29.196.059,83	13.203.840,84
	Resultado		29.331.570,69	29.196.059,83	13.203.840,84
Educación, Universidad, Cultura y Deporte	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	CENTROS ASOCIADOS UNED	281.775,00	281.775,00	281.775,00
		CONSEJO SOCIAL	48.000,00	48.000,00	48.000,00
		INCENTIVO CALIDAD PDI	8.171.737,56	8.154.312,99	
		TRANSFERENCIA BASICA	142.219.377,69	142.219.377,69	142.219.377,69
		ESCUELA DE HOSTELERIA DE ARAGON	890.000,00	890.000,00	667.500,03
		FUNDACION TORRALBA-FORTUN	20.000,00	20.000,00	3.333,34
		REHABILITACION GRAN TEATRO FLETA	1.000,00	1.000,00	1.000,00
		FUNDACION CONJUNTO PALEONTOLOG. TERUEL	20.000,00	20.000,00	20.000,00
		TRANSFERENCIA A LA ACPU	425.162,68	425.162,68	319.134,25
		CONSORCIO PATRIMONIO IBERICO	25.000,00	25.000,00	
		CURSOS ELE	22.000,00	22.000,00	
		CONSORCIO CIUDADELA DE JACA	18.000,00	18.000,00	18.000,00
		UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA DE LA EXPERIENCI	22.000,00	22.000,00	22.000,00
		UNIVERSIDAD INTERNACIONAL MENENDEZ PELAY	22.000,00	19.221,00	
		Resultado	152.186.052,93	152.165.849,36	143.600.120,31
	Resultado		152.186.052,93	152.165.849,36	143.600.120,31
Resultado total			2.094.729.743,20	2.094.512.648,23	1.399.528.347,05

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado	
			EUR	EUR	EUR	
Presidencia y Justicia	A Corporaciones Locales	SUB. DE NATURALEZA INSTITUCIONAL	315.902,34	315.902,34	65.902,34	
		Resultado	315.902,34	315.902,34	65.902,34	
	A familias e instituciones sin fines de lucro	AYUDAS PARA PAISES MAS DESFAVORECIDOS	2.449.122,52	2.349.500,23	372.182,22	
		PROGRAMA VACACIONES EN PAZ NIÑOS SAHARAU	116.483,25	103.097,13	58.241,62	
		Resultado	2.565.605,77	2.452.597,36	430.423,84	
	Resultado	2.881.508,11	2.768.499,70	496.326,18		
Política Territorial e Interior	A Corporaciones Locales	CONVENIO MANC. CENTRAL DE ZARAGOZA	1.200.000,00	1.198.940,71		
		CONVENIO DE HUESCA	390.000,00	390.000,00		
		AYUDAS EQUIPAMIENTO POLICIA LOCAL	303.260,99	271.132,10		
		SUBVENCIONES VARIAS EN POLÍTICA TERRITORIAL	75.000,00	74.967,07		
		ADDENDA CONV. DPT EN MATERIA PROT. CIVIL	100.000,00	100.000,00		
		CONV. CON AYTO. DE HUESCA MATERIA P.CIVI	60.000,00	56.839,23		
		CONVENIO AYTO. TERUEL	210.000,00	209.999,98		
		CONV. AYTO. MONROYO-LIMPIEZA LADERA DESP	21.914,00	21.914,00		
		CONV. COM. LA RIBAGORZA-MOBILIARIO PARQU	12.000,00	12.000,00		
		CONV. AYTO. PERALTA DE ALCOFEA-PROYECTO	14.500,00	14.500,00		
		CONV. AYTO. TORLA-LIQUID. DEUDA ELECTRIF	7.000,00	7.000,00		
		CONV. AYTO. FANLO-LIMPIEZA Y RETIR.NIEVE	7.000,00	7.000,00		
		CONV. AYTO. SALLENT.- ADQUIS. 7 HIDRANTE	5.100,00	5.082,93		
		Resultado	2.405.774,99	2.369.376,02		
		A familias e instituciones sin fines de lucro	AYUDAS AGRUPACIONES VOLUNTARIOS P. CIVIL	190.750,00	177.484,19	
			CONV. FEDER. ARG. MONTAÑISMO-ALUDES	4.000,00	3.972,93	
			CONV. FEDER. ARG. ESPELEOLOGIA	3.000,00	3.000,00	
			ADDENDA AL CONV. CON CRUZ ROJA	17.000,00	17.000,00	
			Resultado	214.750,00	201.457,12	
			Resultado	2.620.524,99	2.570.833,14	
O.Púb.,Urbanismo,Vivienda y Transportes	A Corporaciones Locales	REHABILITACION DE VIVIENDA	69.859,18	69.859,18	69.859,18	
		AREAS DE REHABILITACION INTEGRAL	137.616,10	137.616,10	49.513,96	
		OFICINAS AREAS REHABILITACIÓN INTEGRAL	42.524,30	42.524,30	42.524,30	

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		VENTANILLA ÚNICA VIVIENDA 2009-2012	279.388,65	233.388,65	118.388,65
		CONVENIO DPHU ENSANCHE MEJORA HU-V-9601	1.500.000,00	1.200.000,00	
		RENOVACION C/ ALCALDE CABALLERO (ZGZA)	100.000,00		
		PROGRAMA DE VIVIENDA SOCIAL	24.000,00	1.400,00	
		SUBV. AYUNTAMIENTOS EN MATERIA DE PLANEA	51.751,93	31.874,10	
		ESTIMACION RECURSOS SUBVENCIONES PLANEAM	11.392,88	11.392,88	
		AYUDA CORP. LOCALES EQUIP. AUX	50.000,00	41.877,07	
		Resultado	2.266.533,04	1.769.932,28	280.286,09
	A familias e instituciones sin fines de lucro	REHABILITACION DE VIVIENDA	489.588,05	489.588,05	489.588,05
		AREAS DE REHABILITACION INTEGRAL	2.159.459,13	2.159.459,13	1.691.061,65
		PLAN 05-08 A PROPIETARIOS POR ALQUILER	220.000,00	220.000,00	220.000,00
		PLAN IMPULSO AL ALQUILER	40.000,00	40.000,00	40.000,00
		ACUERDO TRANSACCIONAL VALLE DE ASTUN	865.706,05	764.192,59	449.737,59
		AYUDAS A INQUILINOS 2009-2012	2.069.660,84	1.971.787,05	548.660,79
		AYUDA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN VIVIENDAS	2.781.300,00	2.781.300,00	2.781.300,00
		AYUDAS AL PROMOTOR DE VIVIENDAS ALQUILER	2.545.550,44	2.545.550,44	2.545.550,44
		ARIS 2009-2012 . REHABILITACIÓN	3.032.828,73	3.032.828,73	2.419.228,79
		RENOVE 2009-2012 EDIFICIOS	8.253.444,91	8.253.444,91	6.228.334,54
		PARQUE GOYA II PARC. 28. 191 VPO ALQUILER	11.000,00	11.000,00	11.000,00
		ARCO SUR ZARAGOZA. SUELO PARA 4.822 VPO	2.222.297,00		
		LOS FAYOS EJECUCIÓN SENTENCIA	2.000,00	2.000,00	2.000,00
		AYUDAS REHABILITACION PLAN IMPULSO	3.377.481,83	3.374.839,16	
		Resultado	28.070.316,98	25.645.990,06	17.426.461,85
	Resultado		30.336.850,02	27.415.922,34	17.706.747,94
Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente	A Corporaciones Locales	RENOVACION DESARROLLO POBLAC RURALES	3.289.808,08	3.289.808,08	3.289.808,08
		SUBV. DECRETO 38/2006 EELL. ZIS. DE ENP.	875.531,21	875.531,21	875.531,21
		Resultado	4.165.339,29	4.165.339,29	4.165.339,29
	A Empresas Privadas	MEDIDAS AGROAMBIENTALES	13.945.339,49	13.945.339,49	13.945.339,49
		AYUDA PERMANENTE A LOS FRUTOS SECOS	882.395,67	882.395,67	5.296,09

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		PLAN NACIONAL APICOLA	389.193,88	389.193,88	389.193,88
		APOYO INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS	22.730.968,09	22.483.493,58	15.867.498,33
		FOMENTO COMERCIALIZACION DE LOS PRODUCTO	527.547,53	347.020,47	99.281,67
		DESARROLLO DE LOS CONTRATOS AGRARIOS	437.114,02	356.657,10	157.883,72
		APOYO A LAS AGRUPACIONES DE DEFENSA SANI	950.599,96	950.259,29	
		INDEMNIZACION POR ERRADICACION DE ENFERM	516.867,75	516.867,75	339.396,73
		AYUDAS GANADERIA	52.200,00	52.200,00	
		APOYO PLANES TECNICOS - LUCHA INTEGRADA	259.999,00	230.076,00	
		LUCHA CONTRA LA LANGOSTA Y AGENTES NOCIVO	296.134,46	296.134,46	177.679,77
		AYUDAS CALIDAD PRODUCTOS ORIGEN ANIMAL	4.721,71	4.721,71	4.721,71
		PUESTA EN RIEGO TOMA B 0,9 B2,3 MONZON	1.700.000,00	1.700.000,00	
		MODERNIZACION DE EXPLOTACIONES	12.509.397,69	12.509.397,69	12.509.397,69
		INCORPORACION JOVENES AGRICULTORES	10.027.558,01	10.027.558,01	10.027.558,01
		FORESTACION DE TIERRAS AGRARIAS	2.449.245,66	2.449.245,66	2.449.245,66
		CESE ANTICIPADO	1.188.036,08	1.188.036,08	1.188.036,08
		INDEMNIZAC. COMPENSAT. ZONAS DESFAV.	6.402.333,83	6.402.333,83	6.402.031,25
		SUBVENC. PRIMAS SEGUROS AGRARIOS	9.583.150,09	9.583.150,09	5.246.285,71
		AYUDAS AGROAMBIENTALES	3.985.948,84	3.985.948,84	3.985.948,84
		SUBV. DECRETO 228/2004 PART. M.N. Y D.S.	25.127,17	25.127,17	25.127,17
		CONVENIO UNIVERSIDAD PROGRAMA GESTAR	33.000,00	33.000,00	
		SUBVENCION JUNTA LOCAL DE AGUAS DE CELLA	369.614,98	369.614,98	266.787,72
		RECONVERSION PLANTACIONES FRUTICOLAS	929.117,18	644.016,17	354.773,28
		SUBVENCIÓN COM REG "LAS ALMACIDAS"	1.450.000,00	1.449.999,99	
		RB34071 CONV. ENDESA CONSERVAC. AVIFAUNA	50.000,00	50.000,00	
		LEADER 2007-2013	11.399.801,61	11.399.801,61	11.399.801,61
		SUBV. COM. REG. GUADALOPILLO DE CALANDA	700.000,00	700.000,00	
		ACCION DAÑOS INDIRECTOS OSOS EN GANAD	3.750,00	3.750,00	3.750,00
		SUBV COM. REG. NUESTRA SEÑORA DEL PILAR	278.454,04	278.454,04	36.742,34
		SUBV COM. REG.TOMA Z-37 LA SARDERA	230.000,00	230.000,00	

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		SUBV. C.R. LA EFESA	432.766,99	432.766,99	
		FONDO EUROPEO DE LA PESCA	13.412,60	13.412,60	
		INTERESES PRÉSTAMOS SECTOR GANADERO	511.975,39	511.975,39	41.804,14
		FOMENTO SECTORES OVINO Y CAPRINO	798.592,81	798.592,81	798.592,81
		APOYO A RAZAS AUTÓCTONAS EN GANADERÍA	443.728,38	443.728,38	
		MODERNIZACIÓN INTEGRAL CANAL DEL FLUMEN	416.313,13	416.313,13	396.112,64
		MODERNIZACIÓN INTEGRAL BARBASTRO	740.000,00	740.000,00	
		MEJORAS DEL REGADIO EN OSSO DE CINCA	1.475.000,00	1.475.000,00	
		MEJORA Balsa de Riego de Huerto	350.000,00	350.000,00	
		APOYO A GANADERIA EXTENSIVA DE MONTAÑA	1.906,90	1.906,90	1.906,90
		MODERNIZACIÓN TUBERIAS DE TAMARITE DE L.	720.000,00	720.000,00	
		CONSTRUCCIÓN RED DE TUBERÍAS EN BINEFAR	311.607,27	308.989,51	164.836,06
		MODERNIZACIÓN INTEGRAL EN CALLÉN	1.250.000,00	1.250.000,00	
		EJECUC. PROY. REGADIO SOCIAL EN FAYON	215.703,63		
		FOMENTO PRODUCCION INTEGRADA GUISANTE	59.583,57	59.583,57	
		APOYO A LA RED EXPERIMENTAL AGRARIA	111.250,00	111.250,00	100.150,00
		Resultado	112.159.457,41	111.117.312,84	86.385.179,30
	A familias e instituciones sin fines de lucro	CUOTA SOCIO LABORATORIO DEL EBRO	12.000,00		
		CONV. ASOC. VIVERISTAS CALIDAD FRUTAL	18.000,00	18.000,00	
		APOYO A ASOCIACIONES TECNICAS GANADERAS	213.710,00	213.710,00	108.276,00
		Resultado	243.710,00	231.710,00	108.276,00
	Resultado		116.568.506,70	115.514.362,13	90.658.794,59
Economía y Empleo	A Corporaciones Locales	FONDO DE INVERSIONES EN TERUEL	700.000,00	700.000,00	
		FOMENTO DEL DESARROLLO LOCAL	775.000,00	712.208,69	
		ACTUACIONES ENTORNOS INTERES TURISTICO	41.173,00	40.976,16	
		Resultado	1.516.173,00	1.453.184,85	
	A Empresas Privadas	AYUDAS EMPRESAS ACCIONES INFRAEST. TCA.	911.881,02	723.260,05	285.018,69
		SUBVENCIONES ALOJAMIENTOS TEMPOREROS	80.000,00	47.000,00	
		AYUDAS/SUBVENCIONES EMPRESAS ARAGONESAS	357.459,25	357.459,25	357.459,25

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		CANCELACION PRESTAMOS AVALADOS POR INSOL	1.530.832,83	1.530.832,83	1.530.832,83
		Resultado	2.880.173,10	2.658.552,13	2.173.310,77
	A familias e instituciones sin fines de lucro	APOYO ACTUACIONES INFRAESTRUCTURA TURISTI	228.632,37	228.632,37	6.481,63
		Resultado	228.632,37	228.632,37	6.481,63
	Resultado		4.624.978,47	4.340.369,35	2.179.792,40
Sanidad, Bienestar Social y Familia	A Corporaciones Locales	INVERSIONES EN PLANIFICACIÓN Y ASEGURAMI	150.000,00	75.000,00	
		Resultado	150.000,00	75.000,00	
	Resultado		150.000,00	75.000,00	
Industria e Innovación	A Corporaciones Locales	VARIOS	22.303,26	22.303,26	
		AHORRO Y DIVERSIFICACIÓN ENERGÉTICA	458.036,35	316.273,32	
		AYUDAS A INVERSION EN RECINTOS FERIALES	26.333,40	26.333,40	
		ACCIONES MATERIA URBANISMO COMERCIAL	318.091,98	186.897,21	
		DESPLIEGUE SERVICIOS TELECOMUNICACIONES	20.750,00	8.599,00	
		AYUDAS PARA EL DESARROLLO DE INFRAESTRUC	3.000.000,00	3.000.000,00	250.000,00
		INFRAESTRUCTURA PARA EL APROVECHAMIENTO	375.000,00	375.000,00	375.000,00
		SALIDA DE EMERGENCIA MUSEO MINERO	338.432,00	329.029,92	329.029,92
		Resultado	4.558.946,99	4.264.436,11	954.029,92
	A Empresas Privadas	VARIOS	2.316.088,48	2.310.817,40	
		AYUDAS A LAS EMPRESAS ARAGONESAS	6.721.734,29	4.703.166,29	2.927.512,29
		PLAN AUTONÓMICO DE GASODUCTOS	99.979,57	98.001,91	
		AHORRO Y DIVERSIFICACIÓN ENERGÉTICA	468.882,05	260.850,93	
		FOMENTO ACTIVIDAD COMERCIAL EMPRESAS	2.012.667,37	1.363.052,46	
		APOYO INVERSIONES MODERNIZAC. ARTESANIA	39.793,14	29.253,36	
		APOYO AL SOFTWARE LIBRE	111.109,49	106.837,41	
		CONV. SUBV. IMPLANTACIÓN S.I. COMERCIO	16.036,17	14.018,86	
		Resultado	11.786.290,56	8.885.998,62	2.927.512,29
	A familias e instituciones sin fines de lucro	VARIOS	192.902,16	192.902,16	
		PROG. AYUDA EMPREDADORES EN SU DOMICILIO	713.601,34	690.470,44	0,00
		ACCIONES EN MATERIA DE PROMOCION INDUS.	300.000,00	300.000,00	

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		AHORRO Y DIVERSIFICACIÓN ENERGÉTICA	235.500,05	155.910,00	
		AYUDAS A INVERSION EN RECINTOS FERIALES	175.250,00	142.320,10	
		FOMENTO ACTIVIDAD COMERCIAL ASOCIACIONES	116.527,86	55.248,89	
		SATI CAMARAS	15.000,00	15.000,00	
		TRANSF. FUND.DESARR. NUEVAS TEC. HIDROG.	198.250,00	198.248,45	
		Resultado	1.947.031,41	1.750.100,04	0,00
	Resultado		18.292.268,96	14.900.534,77	3.881.542,21
Educación, Universidad,Cultura y Deporte	A Corporaciones Locales	PLAN GENERAL DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	521.984,57	451.283,22	238.660,71
		CONVENIOS EDUCACIÓN INFANTIL (MEPSD)	92.832,45	92.832,45	
		AMPLIACIÓN NUEVO C.E.I.P. CUARTE-ZGZA	1.018.328,04	1.018.328,04	1.018.328,04
		Resultado	1.633.145,06	1.562.443,71	1.256.988,75
	A familias e instituciones sin fines de lucro	II PLAN DE REFUGIOS DE MONTAÑA	49.999,00	49.999,00	
		APOYO A LABORES REST.FUND. UNCASTILLO	50.000,00	50.000,00	
		APOYO A LAB. PATRIM.FUND.STA.MªALBARRACIN	50.000,00	50.000,00	
		RESTAURACION DE LA CATEDRAL DE TARAZONA	150.000,00	0,00	
		SALA CAPITULAR SEO DE ZARAGOZA	125.000,00	125.000,00	
		Resultado	424.999,00	274.999,00	
	Resultado		2.058.144,06	1.837.442,71	1.256.988,75
A las Administraciones Comarcales	A Corporaciones Locales	COMARCA DE LA JACETANIA	1.741.271,51	1.741.271,51	1.305.953,64
		COMARCA DEL ALTO GALLEGO	1.657.885,00	1.657.885,00	1.243.413,75
		COMARCA DE SOBRARBE	1.490.829,69	1.490.829,69	1.118.122,29
		COMARCA DE LA RIBAGORZA	1.836.520,42	1.836.520,42	1.377.390,33
		COMARCA DE CINCO VILLAS	2.163.209,19	2.163.209,19	1.622.406,90
		COMARCA DE HOYA DE HUESCA/PLANA DE HUESCA	3.859.802,83	3.859.802,83	2.894.852,13
		COMARCA DE SOMONTANO DE BARBASTRO	1.860.249,51	1.860.249,51	1.395.187,14
		COMARCA DEL CINCA MEDIO	1.621.662,20	1.621.662,20	1.216.246,68
		COMARCA DE LA LITERA/LA LLITERA	1.496.934,73	1.496.934,73	1.122.701,07
		COMARCA DE LOS MONEGROS	1.685.229,65	1.685.229,65	1.263.922,23
		COMARCA DEL BAJO CINCA/BAIX CINCA	1.639.673,98	1.639.673,98	1.229.755,50

SUBVENCIONES DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		COMARCA DE TARAZONA Y EL MONCAYO	1.288.025,76	1.288.025,76	966.019,35
		COMARCA DE CAMPO DE BORJA	1.307.868,39	1.307.868,39	980.901,30
		COMARCA DEL ARANDA	982.063,47	982.063,47	736.547,61
		COMARCA DE LA RIBERA ALTA DEL EBRO	1.814.814,24	1.814.814,24	1.361.110,68
		COMARCA DE VALDEJALON	1.864.856,06	1.864.856,06	1.398.642,06
		COMARCA DE LA RIBERA BAJA DEL EBRO	1.030.989,95	1.030.989,95	773.242,47
		COMARCA DE BAJO ARAGON-CASPE/BAIX ARAGÓ-	1.231.807,60	1.231.807,60	923.855,70
		COMARCA DE LA COMUNIDAD DE CALATAYUD	2.616.088,00	2.616.088,00	1.962.066,00
		COMARCA DE CAMPO DE CARIÑENA	1.137.512,05	1.137.512,05	853.134,06
		COMARCA DE CAMPO DE BELCHITE	904.702,98	904.702,98	678.527,25
		COMARCA DEL BAJO MARTIN	942.803,38	942.803,38	707.102,55
		COMARCA DE CAMPO DE DAROCA	1.056.741,60	1.056.741,60	792.556,23
		COMARCA DEL JILOCA	1.466.382,93	1.466.382,93	1.099.787,22
		COMARCA DE CUENCAS MINERAS	1.198.242,79	1.198.242,79	898.682,10
		COMARCA DE ANDORRA-SIERRA DE ARCOS	1.101.647,51	1.101.647,51	826.235,64
		COMARCA DEL BAJO ARAGON	1.888.268,20	1.888.268,20	1.416.201,15
		COMARCA DE LA COMUNIDAD DE TERUEL	2.727.077,79	2.727.077,79	2.045.308,35
		COMARCA DE MAESTRAZGO	895.190,40	895.190,40	671.392,80
		COMARCA DE LA SIERRA DE ALBARRACIN	1.000.867,36	1.000.867,36	750.650,52
		COMARCA DE GÚDAR-JAVALAMBRE	1.193.948,54	1.193.948,54	895.461,39
		COMARCA DEL MATARRAÑA/MATARRANYA	1.053.527,57	1.053.527,57	790.145,67
		PPT A COMARCAS PUESTA EN MARCHA Y FUNC.	206.982,00	206.982,00	206.982,00
		PPT A COMARCAS FINANCIACIÓN DE INVERSION	505.027,00	505.027,00	505.027,00
		Resultado	50.468.704,28	50.468.704,28	38.029.530,76
	Resultado		50.468.704,28	50.468.704,28	38.029.530,76
		Resultado total	228.001.485,59	219.891.668,42	154.209.722,83

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
O.Púb.,Urbanismo,Vivienda y Transportes	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	CONSORCIO TUNEL BIELSA	1.200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00
		CONSERVACION CARRETERA DEL PORTALET	80.000,00	80.000,00	80.000,00
		Resultado	1.280.000,00	1.280.000,00	1.280.000,00
	Resultado		1.280.000,00	1.280.000,00	1.280.000,00
Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	TRANSFERENCIAS AL INAGA	120.000,00	120.000,00	90.000,00
		TRANSFERENCIAS AL I.A. DEL AGUA	15.239.564,32	15.239.564,32	7.818.353,49
		ORDENES TRANSF.CRED.SARGA INCENDIOS	11.600.519,48	11.600.507,76	9.365.670,73
		TRANSFERENCIA A SARGA SANIDAD ANIMAL	1.634.649,97	1.634.649,97	1.403.875,00
		PROYECTO DEMOSTRACION TECNOLOGIA AGRARIA	19.801,94	19.801,94	
		RF44064- COORDINACION MEDIOS AEREOS-GRUP	208.299,66	208.269,81	131.339,80
		AMPLIACIÓN CAPITAL ARAGERSA	88.000,00	88.000,00	88.000,00
		Resultado	28.910.835,37	28.910.793,80	18.897.239,02
	Resultado		28.910.835,37	28.910.793,80	18.897.239,02
Economía y Empleo	A Organismos Autónomos	INSTITUTO ARAGONES DE EMPLEO	340.200,00	340.200,00	141.750,00
		Resultado	340.200,00	340.200,00	141.750,00
	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	VARIOS	1.689.915,36	1.689.915,36	
		ACCIONES REALIZADAS A TRAVES DE LA SOCS.	1.501.665,00	1.501.665,00	273.030,00
		FONDO DE INVERSIONES EN TERUEL	89.152.111,86	89.152.111,86	14.281.904,40
		TRANSFERENCIA SODIAR: FONDO IMPULSO A EM	400.000,00	400.000,00	99.999,99
		REAFIANZAMIENTO AVALIA	656.468,06	656.468,06	29.211,57
		TRANSFERENCIA AVALIA MICROCREDITOS EMPREN.	124.999,92	124.999,92	
	Resultado	93.525.160,20	93.525.160,20	14.684.145,96	
	Resultado		93.865.360,20	93.865.360,20	14.825.895,96
Sanidad, Bienestar Social y Familia	A Organismos Autónomos	SERVICIO ARAGONES DE SALUD	36.978.940,00	36.978.940,00	26.263.053,78
		TRANSFERENCIAS AL IASS	660.000,00	660.000,00	440.000,00
		TRANSFERENCIAS AL I.A.J.U.	190.000,00	190.000,00	
		TRANSFERENCIAS AL I.A.M.U.	1.000,00	1.000,00	166,66
		Resultado	37.829.940,00	37.829.940,00	26.703.220,44
	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	INSTITUTO ARAGONES CIENCIAS DE LA SALUD	631.170,84	631.170,84	21.949,43

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL CONCEDIDAS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

Sección	Artículo	Elemento PEP	Comprometido	Obligado	Pagado
			EUR	EUR	EUR
		CONSORCIO ARAGONES SANITARIO	67.500,00	67.500,00	50.625,00
		Resultado	698.670,84	698.670,84	72.574,43
	Resultado		38.528.610,84	38.528.610,84	26.775.794,87
Industria e Innovación	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	VARIOS	667.130,24	667.130,24	
		ENTIDAD ARAGONESA SERVICIOS TELEMATICOS	1.819.903,25	1.819.903,25	496.337,25
		TRANSFERENCIA AL CITA	352.424,00	352.424,00	258.181,38
		TRANSF. IAF GASTOS FUNC., PROY E INVERS.	6.801.872,57	6.801.872,57	
		INFRAEST. U.Z. GRAN EQUIPAMIENTO	548.365,30	548.100,00	
		CONVENIO GA-ITA INFRAESTRUCTURA	1.773.234,33	1.773.234,33	
		TRANSF. IAF. PLAN IMPULSO	3.519.898,15	3.519.898,15	
		Resultado	15.482.827,84	15.482.562,54	754.518,63
	Resultado		15.482.827,84	15.482.562,54	754.518,63
Educación, Universidad,Cultura y Deporte	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO	3.666.430,00	3.666.430,00	3.311.585,40
		Resultado	3.666.430,00	3.666.430,00	3.311.585,40
	Resultado		3.666.430,00	3.666.430,00	3.311.585,40
Diversos Departamentos	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	PARTICIPACION EN PROM. AEROP. ARAG.	2.500.000,00	2.500.000,00	1.875.000,00
		APORTACIÓN CAPITAL SOCIAL PLAZA SA	10.683.309,47	10.683.309,47	7.383.309,47
		TRANSF. DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS	206.545,00	206.545,00	206.545,00
		APORTACIÓN CAPITAL SOCIAL ZAV	20.050.150,76	19.949.559,55	19.912.928,35
		Resultado	33.440.005,23	33.339.414,02	29.377.782,82
	Resultado		33.440.005,23	33.339.414,02	29.377.782,82
	Resultado total		215.174.069,48	215.073.171,40	95.222.816,70

4.4.7
CONVENIOS

CAPÍTULOS IV Y VII PPTO. GASTOS. ADMINISTRACIÓN GENERAL.

I. TOTAL EJECUTADO CAPÍTULOS 4 Y 7 DEL PRESUPUESTO

Capítulo	Inicial	Definitivo	Disposición	Obligación	Pago Material
4	2.672.812.915,85	2.811.557.124,23	2.767.791.128,51	2.765.102.268,37	2.032.217.450,26
7	402.592.473,94	474.497.390,48	443.175.555,07	434.964.839,82	249.432.539,53
TOTAL	3.075.405.389,79	3.286.054.514,71	3.210.966.683,58	3.200.067.108,19	2.281.649.989,79

II. IMPORTE TOTAL EMPLEADO EN CONVENIOS POR CAPÍTULO

Capítulo	Obligaciones Reconocidas	5% sobre total
4	31.311.431,50	1.565.571,58
7	13.551.496,51	677.574,83
TOTAL	44.862.928,01	

III. TOTAL SUBVENCIONES NO NOMINATIVAS

Capítulo	Inicial	Definitivo	Disposición	Obligación	Pago Material
4	679.109.288,47	712.660.846,91	682.841.268,52	680.271.437,12	632.676.640,49
7	274.299.701,27	347.146.183,73	321.982.850,98	313.872.770,06	170.872.884,59
TOTAL	953.408.989,74	1.059.807.030,64	1.004.824.119,50	994.144.207,18	803.549.525,08

Porcentaje empleado en convenios respecto a subvenciones no nominativas:

4,51%

IV. RECEPTORES QUE SUPERAN EL 5% DEL IMPORTE TOTAL (por capítulos de gasto)

	Tercero	Importe acumulado
CAP4	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA	10.081.042,99
CAP4	CONSEJO DE COLEGIOS DE ABOGADOS	3.732.000,00
CAP4	SOCIEDAD CONCESIONARIA PUENTE DEL EBRO	2.317.079,74
CAP4	AUTOPISTA VASCO-ARAGONESA	1.750.000,00
CAP7	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA	4.266.808,12
CAP7	INSTITUTO TECNOLOGICO DE ARAGON	1.805.984,33
CAP7	DIPUTACION PROVINCIAL DE HUESCA	1.200.000,00
CAP7	MANCOMUNIDAD CENTRAL DE ZARAGOZA	1.198.940,71
CAP7	ESTACION INVERNAL VALLE DE ASTUN SA	764.192,59

4.4.8
PERSONAL

PERSONAL. ADMINISTRACIÓN GENERAL

CATEGORÍAS	Nº EFECTIVOS⁽¹⁾	Nº PERCEPTORES⁽¹⁾	IMPORTE⁽²⁾
Altos Cargos	65	65	4.346.530,06
Personal Eventual	71	71	3.282.106,77
Personal funcionario	20.979	20.895	670.204.830,57
Personal laboral ⁽³⁾	2.687	2.696	55.569.584,35
Estatutarios	8	8	
Otros ⁽⁴⁾	506	515	1.761.751,50
Seguridad Social			88.001.257,80
TOTAL	24.316	24.250	823.166.061,05

⁽¹⁾ Datos de la nómina de diciembre

⁽²⁾ Importe total del ejercicio

⁽³⁾ Incluye todo tipo de personal laboral

⁽⁴⁾ Secretarios de Paz: ; Profesores Religión:

4.4.9

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE
APLICAR AL PRESUPUESTO

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/1121/214000/91002	Reparación y conservación	73,69
G/1121/220000/91002	Ordinario no inventariable	2.067,18
G/1121/221003/91002	Combustibles	724,29
G/1121/221009/91002	Otros suministros	64,21
G/1121/223000/91002	Transporte	30,89
G/1121/226001/91002	Atenciones protocolarias	639,44
G/1121/227006/91002	Estudios y trabajos	2.057,00
G/1121/606000/91002	Equipos para proceso	3.010,33
G/1125/220000/91002	Ordinario no inventariable	89,30
G/1125/223000/91002	Transporte	103,36
G/1211/161000/91002	Formación y perfeccionamiento	25,00
G/1211/202000/91002	Arrendamientos de edificios	15.726,16
G/1211/214000/91002	Reparación y conservación	2.949,14
G/1211/215000/91002	Reparación y conservación	170,00
G/1211/220001/91002	Mobiliario y enseres	349,98
G/1211/221003/91002	Combustibles	1.938,35
G/1211/226001/91002	Atenciones protocolarias	150,02
G/1211/226002/91002	Gastos de divulgación	55.847,04
G/1211/227001/91002	Seguridad	828,22
G/1211/227006/91002	Estudios y trabajos	6.955,08
G/1211/227009/91002	Otros trabajos realizados	13.421,04
G/1211/230000/91002	Dietas	1.691,36
G/1211/231000/91002	Locomoción	4.879,78
G/1212/212000/91002	Rep. y conservación	18.186,44
G/1212/213000/91002	Rep. y conserv. Maquinaria	317,02
G/1212/214000/91002	Reparación y conservación	6.209,06
G/1212/215000/91002	Reparación y conservación	2.069,76
G/1212/220000/91002	Ordinario no inventariable	92.995,26
G/1212/220001/91002	Mobiliario y enseres	370,08
G/1212/220002/91002	Prensa, revistas y p	4.290,30
G/1212/220004/91002	Material informático	2.653,79

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/1212/221000/91002	Energía eléctrica	185.033,87
G/1212/221001/91002	Agua	28.047,10
G/1212/221002/91002	Gas	6.894,27
G/1212/221003/91002	Combustibles	47.450,92
G/1212/221004/91002	Vestuario	1.666,01
G/1212/221009/91002	Otros suministros	9.883,44
G/1212/222001/91002	Postales	210.669,63
G/1212/223000/91002	Transporte	34.510,90
G/1212/225000/91002	Tributos locales	50.464,10
G/1212/226000/91002	Cánones	196,25
G/1212/227000/91002	Limpieza y aseo	2.819,37
G/1212/227009/91002	Otros trabajos realizados	4.776,76
G/1212/231000/91002	Locomoción	10.854,62
G/1213/213000/91002	Rep. y conserv. Maquinaria	1.600,17
G/1213/214000/91002	Repar. y cons. trans	687,46
G/1213/220003/91002	Libros y otras publicaciones	61,00
G/1213/221003/91002	Combustibles	67,77
G/1213/221009/91002	Otros suministros	30,00
G/1213/222000/91002	Telefónicas	1.028,50
G/1213/227001/91002	Seguridad	776,74
G/1213/603000/91002	Maquinaria, instalaciones	4.050,40
G/1213/606000/91002	Maquinaria, instalaciones	1.455,29
G/1214/215000/91002	Reparación y conservación	44,30
G/1215/220002/91002	Prensa, revistas y p	109,08
G/1215/221009/91002	Otros suministros	24,00
G/1215/231000/91002	Locomoción	9,02
G/1215/480246/91002	Ayudas asoc. de reha	24.000,00
G/1217/231000/91002	Locomoción	92,40
G/1219/214000/91002	Reparación y conservación	2.872,26
G/1219/220000/91002	Ordinario no inventariable	195,18
G/1219/221000/91002	Energía eléctrica	5.008,00

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/1219/221001/91002	Agua	16,82
G/1219/221003/91002	Combustibles	4.543,38
G/1219/221004/91002	Vestuario	974,85
G/1219/221009/91002	Otros suministros	123,73
G/1219/225000/91002	Tributos locales	58,88
G/1219/231000/91002	Locomoción	204,69
G/1219/239000/91002	Otras indemnizaciones	1.780,00
G/1219/605000/91002	Mobiliario y enseres	451,22
G/1219/606000/91002	Equipos para proceso	260,15
G/1221/215000/91002	Reparación y conservación	113,70
G/1221/220000/91002	Ordinario no inventariable	165,73
G/1221/220003/91002	Libros y otras publicaciones	49,92
G/1221/220004/91002	Material informático	462,83
G/1221/221003/91002	Combustibles	123,31
G/1231/202000/91002	Arrendamientos de ed	379,96
G/1231/215000/91002	Reparación y conservación	147,05
G/1231/221000/91002	Energía eléctrica	632,70
G/1231/226001/91002	Atenciones protocolarias	75,46
G/1231/227000/91002	Limpieza y aseo	98,30
G/1231/227006/91002	Estudios y trabajos	100,00
G/1231/250000/91002	Gastos en pruebas se	1.093,40
G/1231/251000/91002	Realización de curso	1.096,00
G/1251/220000/91002	Ordinario no inventariable	214,47
G/1252/231000/91002	Locomoción	25,85
G/1253/230000/91002	Dietas	18,70
G/1253/231000/91002	Locomoción	27,54
G/1261/212000/91002	Rep. y conservación	15,13
G/1261/215000/91002	Rep. y conservación	615,97
G/1261/220000/91002	Ordinario no inventariable	408,66
G/1261/221009/91002	Otros suministros	210,00
G/1261/226001/91002	Atenciones protocolarias	810,03

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/1261/230000/91002	Dietas	186,69
G/1262/212000/91002	Rep. y conservación	34,85
G/1262/220004/91002	Material informático	28,00
G/1262/221004/91002	Vestuario	341,74
G/1263/202000/91002	Arrendamientos de ed	11,33
G/1263/220000/91002	Ordinario no inventariable	69,21
G/1263/220002/91002	Prensa, revistas y p	3.381,36
G/1263/221000/91002	Energía eléctrica	580,00
G/1263/227009/91002	Otros trabajos realizados	14,00
G/1263/230000/91002	Dietas	74,80
G/1263/231000/91002	Locomoción	941,80
G/1264/220000/91002	Ordinario no inventariable	641,30
G/1264/227009/91002	Otros trabajos realizados	678,19
G/1267/220003/91002	Libros y otras publicaciones	1.699,99
G/1267/227006/91002	Estudios y trabajos	2.999,99
G/1267/230000/91002	Dietas	26,67
G/1267/231000/91002	Locomoción	123,73
G/1268/215000/91002	Reparación y conservación	174,00
G/1268/226001/91002	Atenciones protocolarias	37,32
G/1268/226002/91002	Gastos de divulgación	6.000,00
G/1268/226005/91002	Reuniones y conferencias	101,45
G/1268/227006/91002	Estudios y trabajos	1.500,00
G/1268/227009/91002	Otros trabajos realizados	9.723,81
G/1268/230000/91002	Dietas	302,88
G/1268/231000/91002	Locomoción	141,90
G/1269/160000/91002	Seguridad social	2.777,84
G/1269/214000/91002	Reparación y conservación	278,06
G/1269/220000/91002	Ordinario no inventariable	40,84
G/1269/221000/91002	Energía eléctrica	227,66
G/1269/221003/91002	Combustibles	1.342,95
G/1269/221004/91002	Vestuario	816,55

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/1269/226005/91002	Reuniones y conferencias	1.488,00
G/1311/220000/91002	Ordinario no inventariable	22,59
G/1311/226005/91002	Reuniones y conferencias	8,00
G/1311/230000/91002	Dietas	37,40
G/1311/231000/91002	Locomoción	276,29
G/1341/230000/91002	Dietas	37,40
G/1341/231000/91002	Locomoción	310,25
G/1421/205000/91002	Arrendamientos de mo	7.044,45
G/1421/212000/91002	Rep. y conservación	701,80
G/1421/213000/91002	Rep. y conserv. maqu	20.585,00
G/1421/214000/91002	Rep. y conservación	739,27
G/1421/215000/91002	Rep. y conservación	26.072,41
G/1421/216000/91002	Rep. y conserv. equi	295,76
G/1421/220000/91002	Ordinario no inventariable	8.333,43
G/1421/220001/91002	Mobiliario y enseres	546,86
G/1421/220003/91002	Libros y otras publicaciones	293,91
G/1421/220004/91002	Material informático	152,24
G/1421/221000/91002	Energía eléctrica	190.912,59
G/1421/221001/91002	Agua	7.470,05
G/1421/221002/91002	Gas	12.587,29
G/1421/221003/91002	Combustibles	4.094,39
G/1421/221004/91002	Vestuario	35,82
G/1421/221006/91002	Productos farmacéuticos	2.498,76
G/1421/221009/91002	Otros suministros	4.045,83
G/1421/222000/91002	Telefónicas	484,00
G/1421/223000/91002	Transporte	2.751,16
G/1421/225000/91002	Tributos locales	314.711,59
G/1421/226002/91002	Gastos de divulgación	2.695,16
G/1421/226007/91002	Indemnizaciones a te	146,74
G/1421/226009/91002	Otros gastos diversos	2.710,40
G/1421/227000/91002	Limpieza y aseo	129.643,52

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/1421/227002/91002	Valoraciones y peritajes	11.747,92
G/1421/227006/91002	Estudios y trabajos	10.103,50
G/1421/227009/91002	Otros trabajos realizados	14.610,81
G/1421/230000/91002	Dietas	70,55
G/1421/231000/91002	Locomoción	6.463,22
G/1421/239000/91002	Otras indemnizaciones	20.596,53
G/1421/602000/91002	Edificios y otras co	221.994,88
G/1421/603000/91002	Maquinaria, instalaciones	5.303,20
G/1421/605000/91002	Mobiliario y enseres	23.483,35
G/1421/606000/91002	Equipos para procesos	1.330,94
G/2222/222222/22222		2.891.700,80
G/3133/220000/91002	Ordinario no inventariable	191,85
G/3151/160000/91002	Seguridad social	696,52
G/3151/205000/91002	Arrendamientos de mo	220,69
G/3151/212000/91002	Rep. y conservación	1.115,30
G/3151/215000/91002	Rep. y conservación	388,84
G/3151/221000/91002	Energía eléctrica	4.064,68
G/3151/221001/91002	Agua	1.411,41
G/3151/221003/91002	Combustibles	14.465,27
G/3151/221004/91002	Vestuario	110,28
G/3151/226001/91002	Atenciones protocolarias	11,94
G/3151/226002/91002	Gastos de divulgación	923,44
G/3151/226004/91002	Remuneraciones a agentes	522,06
G/3151/227001/91002	Limpieza y aseo	1.452,00
G/3151/227006/91002	Estudios y trabajos	3.325,46
G/3229/220000/91002	Ordinario no inventariable	148,66
G/3229/220002/91002	Prensa, revistas y p	365,00
G/4111/212000/91002	Rep. y conservación	16.859,08
G/4111/213000/91002	Rep. y conserv. maqu	1.035,00
G/4111/214000/91002	Rep. y conservación	2.015,91
G/4111/215000/91002	Rep. y conservación	476,46

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/4111/220000/91002	Ordinario no inventariable	1.043,43
G/4111/220001/91002	Mobiliario y enseres	517,82
G/4111/221001/91002	Agua	3.713,96
G/4111/221002/91002	Gas	23.383,47
G/4111/221003/91002	Combustibles	2.232,16
G/4111/221004/91002	Vestuario	322,10
G/4111/221009/91002	Otros suministros	7.457,45
G/4111/225000/91002	Tributos locales	33.777,63
G/4111/226001/91002	Atenciones protocolarias	1.884,68
G/4111/226003/91002	Jurídicos, Contencio	209.738,16
G/4111/226009/91002	Gastos Diversos	13,65
G/4111/227000/91002	Limpieza y aseo	14.143,00
G/4111/227001/91002	Seguridad	4.552,27
G/4111/227009/91002	Otros trabajos realizados	6.788,09
G/4111/230000/91002	Dietas	191,40
G/4111/231000/91002	Locomoción	13,65
G/4111/251003/39100	Realización de curso	1.203,11
G/4111/606000/91002	Equipos para proceso	212,05
G/4131/215000/91002	Rep. y conservación	463,92
G/4131/220000/91002	Ordinario no inventariable	171,24
G/4131/223000/39049	Transporte	122,93
G/4131/226003/91002	Jurídicos, Contencio	69.332,60
G/4131/226004/91002	Remuneraciones a agentes	3.373,03
G/4131/226005/39015	Reuniones y conferencias	5.815,15
G/4131/227006/91002	Estudios y trabajos	10.164,00
G/4131/227009/91002	Otros trabajos realizados	3,64
G/4131/230000/39015	Dietas	18,70
G/4131/230000/91002	Dietas	603,12
G/4131/231000/39015	Locomoción	203,20
G/4131/231000/91002	Locomoción	543,98
G/4131/261005/91002	Programas de transporte	10.476,54

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/4131/261009/39049	Otros conciertos de	640,00
G/4131/261009/91002	Otros conciertos de	19.143.765,28
G/4131/480185/91002	Desplazamiento de pa	118.417,63
G/4131/609000/91002	Inmovilizado Inmaterial	183.997,91
G/4132/215000/91002	Rep. y conservación	209,12
G/4132/220000/91002	Ordinario no inventariable	5,90
G/4132/226003/91002	Gastos de divulgación	30.000,00
G/4132/226005/91002	Reuniones y conferencias	28,19
G/4132/227009/91002	Otros trabajos realizados	3.692,40
G/4132/231000/91002	Locomoción	206,64
G/4132/605000/91002	Ayudas Hemofílicos i	577,09
G/4134/212000/91002	Rep. y conservación	231,59
G/4134/213000/91002	Rep. y conserv. Maquinaria	14.369,60
G/4134/214000/91002	Reparación y conservación	14.776,65
G/4134/215000/91002	Reparación y conservación	3.925,06
G/4134/220000/91002	Ordinario no inventariable	3.059,07
G/4134/220003/91002	Libros y otras publicaciones	800,00
G/4134/221000/91002	Energía eléctrica	3.768,05
G/4134/221001/91002	Agua	3.028,63
G/4134/221002/91002	Gas	6.072,20
G/4134/221003/91002	Combustibles	14.793,09
G/4134/221004/91002	Vestuario	2.134,08
G/4134/221006/91002	Productos farmacéuticos	1.150,36
G/4134/221009/91002	Otros suministros	1.614,49
G/4134/221012/91002	Material de laboratorio	29.100,04
G/4134/223000/91002	Transporte	980,28
G/4134/225000/91002	Tributos locales	12.178,01
G/4134/226005/91002	Reuniones y conferencias	3.026,70
G/4134/226009/91002	Otros gastos diversos	2.162,33
G/4134/227000/91002	Limpieza y aseo	243,39
G/4134/227001/91002	Seguridad	4.092,36

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/4134/227006/91002	Estudios y trabajos	823,25
G/4134/227009/91002	Otros trabajos realizados	1.595,61
G/4134/230000/91002	Dietas	26,67
G/4134/231000/91002	Locomoción	7.722,07
G/4134/251003/91002	Realización de curso	1.131,83
G/4134/605000/91002	Mobiliario y enseres	103,69
G/4134/606000/91002	Equipos para proceso	26,62
G/4211/213000/91002	Rep. y conserv. maqu	526,52
G/4211/214000/91002	Reparación y conservación	84,90
G/4211/215000/91002	Reparación y conservación	69,19
G/4211/220000/91002	Ordinario no inventariable	50,82
G/4211/220004/91002	Material informático	181,50
G/4211/221001/91002	Agua	1.540,81
G/4211/221002/91002	Gas	3.359,79
G/4211/221003/91002	Combustibles	566,93
G/4211/221004/91002	Vestuario	1.402,53
G/4211/221009/91002	Otros suministros	373,41
G/4211/223000/91002	Transporte	66.916,97
G/4211/225000/91002	Tributos locales	4.769,58
G/4211/227009/91002	Otros trabajos realizados	242.087,91
G/4211/231000/91002	Locomoción	681,24
G/4211/602000/91002	Edificios y otras construcciones	15.277,90
G/4211/606000/91002	Equipos proc. infor.	1.560,90
G/4212/220000/91002	Ordinario no inventariable	967,37
G/4212/220001/91002	Mobiliario y enseres	529,41
G/4212/220004/91002	Material informático	239,99
G/4212/221003/91002	Material informático	248,91
G/4221/212000/91002	Rep. y conservación	6.420,17
G/4221/213000/91002	Rep. y conserv. maqu	3.191,75
G/4221/215000/91002	Rep. y conservación	281,56
G/4221/220000/91002	Ordinario no inventariable	2.727,77

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/4221/220002/91002	Prensa, revistas y p	184,12
G/4221/220003/91002	Libros y otras publi	60,83
G/4221/220004/91002	Material informático	142,88
G/4221/221000/91002	Energía eléctrica	10.956,87
G/4221/221001/91002	Agua	2.499,16
G/4221/221002/91002	Gas	2.656,86
G/4221/221003/91002	Combustibles	8.027,78
G/4221/221004/91002	Vestuario	790,50
G/4221/221005/91002	Productos alimenticios	82.412,79
G/4221/221006/91002	Productos farmacéuticos	807,98
G/4221/221009/91002	Otros suministros	16.371,22
G/4221/223000/91002	Transporte	13,99
G/4221/227000/91002	Limpieza y aseo	118,92
G/4221/227001/91002	Seguridad	1.319,74
G/4221/227009/91002	Otros trabajos realizados	2.685,91
G/4222/215000/91002	Rep. y conservación	198,07
G/4222/220000/91002	Ordinario no inventariable	15,43
G/4222/223000/91002	Transporte	32,29
G/4222/226002/91002	Gastos de divulgación	1.759,46
G/4222/227001/91002	Seguridad	2.364,04
G/4222/230000/91002	Dietas	18,70
G/4222/231000/91002	Locomoción	125,62
G/4226/220000/91002	Ordinario no inventariable	216,42
G/4226/227006/39108	peac proc. acreditac	360,00
G/4226/227006/91002	Estudios y trabajos	1.421,00
G/4226/231000/91002	Locomoción	28,50
G/4228/220000/91002	Ordinario no inventariable	129,19
G/4228/223000/91002	Transporte	16,37
G/4231/220004/91002	Material informático	528,00
G/4231/223000/91002	Transporte	34,34
G/4231/227006/91002	Estudios y trabajos	1.500,00

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/4231/230000/91002	Dietas	90,74
G/4231/231000/91002	Locomoción	167,80
G/4311/212000/91002	Rep. y conservación	15.773,69
G/4311/213000/91002	Rep. y conserv. maqu	7.347,12
G/4311/215000/91002	Rep. y conservación	89,94
G/4311/220000/91002	Ordinario no inventariable	735,56
G/4311/220002/91002	Prensa, revistas y p	303,68
G/4311/220004/91002	Material informático	473,35
G/4311/221001/91002	Agua	50,72
G/4311/221003/91002	Combustibles	100,03
G/4311/223000/91002	Transporte	130,97
G/4311/225000/91002	Tributos locales	1.226,63
G/4311/227009/91002	Otros trabajos realizados	596,96
G/4311/609000/91002	Inmovilizado Inmaterial	71.254,32
G/4321/212000/91002	Rep. y conservación	219,51
G/4321/225000/91002	Tributos locales	149.372,44
G/4321/226003/91002	Jurídicos, Contenciosos	3.517,70
G/4321/231000/91002	Locomoción	254,44
G/4323/220000/91002	Ordinario no inventariable	16,73
G/4323/221000/91002	Energía eléctrica	5.948,31
G/4323/231000/91002	Locomoción	382,30
G/4323/609000/91002	Inmovilizado Inmaterial	4.857,00
G/4422/213000/91002	Rep. y conserv. maqu	129,33
G/4422/221000/91002	Energía eléctrica	1.634,58
G/4422/607000/91002	Bienes destinados pa	820.707,98
G/4422/609000/14101	Inmovilizado Inmater	1.190,00
G/4422/609000/91001	Inmovilizado Inmaterial	1.190,00
G/4422/609000/91002	Inmovilizado Inmaterial	499,80
G/4431/215000/91002	Rep. y conservación	125,60
G/4431/220000/91002	Ordinario no inventariable	252,41
G/4431/220001/91002	Ordinario no inventariable	252,43

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/4431/221009/91002	Otros suministros	128,56
G/4431/223000/91002	Transporte	220,36
G/4431/226002/91002	Gastos de divulgación	2.541,00
G/4431/226005/91002	Reuniones y conferencias	2.970,00
G/4431/227006/91002	Estudios y trabajos	2.799,29
G/4431/231000/91002	Locomoción	153,90
G/4431/239000/39016	Otras indemnizaciones	510,86
G/4431/239000/91002	Otras indemnizaciones	1.653,26
G/4431/251000/91002	Realización de curso	1.450,00
G/4431/251003/91002	Realización de curso	490,00
G/4521/212000/91002	Rep. y conservación	1.459,26
G/4521/213000/91002	Rep. y conserv. maqu	3.154,19
G/4521/215000/91002	Rep. y conservación	508,63
G/4521/220000/91002	Ordinario no inventariable	295,65
G/4521/221000/91002	Energía eléctrica	139.155,98
G/4521/221001/91002	Agua	3.872,14
G/4521/221003/91002	Combustibles	12.785,96
G/4521/221009/91002	Otros suministros	1.650,87
G/4521/225000/91002	Tributos locales	182.601,05
G/4521/226009/91002	Otros gastos diversos	2.304,88
G/4521/227001/91002	Seguridad	3.699,71
G/4521/227009/91002	Otros trabajos realizados	242,00
G/4522/212000/91002	Rep. y conservación	3.094,88
G/4522/213000/91002	Rep. y conserv. maqu	462,22
G/4522/215000/91002	Rep. y conservación	404,16
G/4522/216000/91002	Rep. y conserv. equi	2.951,19
G/4522/220000/91002	Ordinario no inventariable	44,00
G/4522/220002/91002	Prensa, revistas y p	212,60
G/4522/221000/91002	Energía eléctrica	31.205,32
G/4522/221001/91002	Agua	1.789,62
G/4522/221002/91002	Gas	2.100,69

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/4522/221003/91002	Combustibles	4.442,21
G/4522/221009/91002	Otros suministros	1.012,69
G/4522/223000/91002	Transporte	182,43
G/4522/226002/91002	Gastos de divulgación	558,42
G/4522/230000/91002	Dietas	106,68
G/4522/231000/91002	Locomoción	111,96
G/4553/220000/91002	Ordinario no inventariable	64,67
G/4553/221000/91002	Energía eléctrica	485,85
G/4553/223000/91002	Transporte	22,29
G/4553/226002/91002	Gastos de divulgación	431,20
G/4553/226005/91002	Reuniones y conferen	923,88
G/4553/460027/91002	Actividades Cultural	1.898,27
G/4571/202000/91002	Arrendamientos de ed	5.267,28
G/4571/212000/91002	Rep. y conservación	428,26
G/4571/213000/91002	Rep. y conserv. maqu	780,93
G/4571/214000/91002	Rep. y conservación	210,06
G/4571/216000/91002	Rep. y conserv. equi	178,71
G/4571/220000/91002	Ordinario no inventariable	142,04
G/4571/220004/91002	Material informático	33,90
G/4571/221000/91002	Energía eléctrica	7.040,08
G/4571/221001/91002	Agua	288.269,33
G/4571/221003/91002	Combustibles	155,31
G/4571/221004/91002	Vestuario	208,89
G/4571/221009/91002	Otros suministros	2.668,43
G/4571/223000/91002	Transporte	2.245,00
G/4571/225000/91002	Tributos locales	360.116,82
G/4571/227000/91002	Limpieza y aseo	679,91
G/4571/227001/91002	Seguridad	227,48
G/4571/231000/91002	Locomoción	104,25
G/4571/480346/91002	Convenios Clubs Depo	150.000,00
G/4571/602000/91002	Edificios y otras co	4.266,94

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/4581/212000/91002	Rep. y conservación	373,50
G/4581/214000/91002	Rep. y conservación	339,31
G/4581/220000/91002	Ordinario no inventariable	102,82
G/4581/221000/91002	Energía eléctrica	225,72
G/4581/221003/91002	Combustibles	1.319,19
G/4581/221004/91002	Vestuario	132,28
G/4581/221009/91002	Otros suministros	59,85
G/4581/227006/91002	Estudios y trabajos	413,78
G/4581/227009/91002	Otros trabajos realizados	19.127,80
G/4581/239000/91002	Otras indemnizaciones	267,52
G/4581/602000/91002	Edificios y otras co	440,20
G/5111/215000/91002	Rep. y conservación	1.306,92
G/5111/226001/91002	Atenciones protocolarias	355,02
G/5111/226002/91002	Gastos de divulgación	402,93
G/5111/226009/91002	Otros gastos diversos	123,63
G/5111/230000/91002	Dietas	49,70
G/5111/231000/91002	Locomoción	193,85
G/5131/162000/91002	Formación y perfecci	1.830,00
G/5131/203000/91002	Arrendamientos maquinaria	3.646,36
G/5131/212000/91002	Rep. y conservación	21.825,82
G/5131/213000/91002	Rep. y conserv. maqu	270.452,20
G/5131/214000/91002	Rep. y conservación	123.401,37
G/5131/215000/91002	Rep. y conservación	2.664,16
G/5131/216000/91002	Rep. y conserv. equi	3.430,35
G/5131/220000/91002	Ordinario no inventariable	1.623,79
G/5131/220001/91002	Mobiliario y enseres	484,25
G/5131/220004/91002	Material informático	1.412,74
G/5131/221000/91002	Energía eléctrica	25.121,39
G/5131/221001/91002	Agua	11.205,68
G/5131/221003/91002	Combustibles	18.925,81
G/5131/221004/91002	Vestuario	9.664,68

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/5131/221009/91002	Otros suministros	337.369,89
G/5131/223000/91002	Transporte	339,56
G/5131/225000/91002	Tributos locales	86.693,04
G/5131/226001/91002	Atenciones protocolarias	116,57
G/5131/226002/91002	Gastos de divulgación	1.021,85
G/5131/226003/91002	Jurídicos, Contencio	200,00
G/5131/226009/91002	Otros gastos diverso	128,00
G/5131/227000/91002	Limpieza y aseo	548,27
G/5131/227009/91002	Otros trabajos realizados	10.028,66
G/5131/230000/91002	Dietas	1.462,95
G/5131/231000/91002	Locomoción	2.061,03
G/5131/250000/91002	Locomoción	979,12
G/5131/470050/91002	Concesión autopista	563.881,07
G/5131/470061/91002	Concesión Autopista	95.011,88
G/5131/470062/91002	Concesión Autopista	373.797,44
G/5131/600000/91002	Terrenos y bienes na	464.342,06
G/5131/603000/91002	Maquinaria, instalaciones	46.071,54
G/5131/607000/91002	Bienes destinados pa	4.941.990,52
G/5131/608000/91002	Otro inmovilizado ma	25.463,19
G/5132/212000/91002	Rep. y conservación	207,60
G/5132/213000/91002	Rep. y conserv. maqu	1.429,68
G/5132/214000/91002	Rep. y conservación	1.004,76
G/5132/215000/91002	Rep. y conservación	556,80
G/5132/220000/91002	Ordinario no inventariable	31.674,90
G/5132/220004/91002	Material informático	57,75
G/5132/221000/91002	Energía eléctrica	111,98
G/5132/221003/91002	Combustibles	1.373,21
G/5132/225000/91002	Tributos locales	140,36
G/5132/226003/91002	Jurídicos, Contencio	4.650,59
G/5132/226009/91002	Otros gastos diversos	520,30
G/5132/230000/91002	Dietas	948,14

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/5132/231000/91002	Locomoción	2.018,79
G/5132/470005/91002	Establecimiento Serv	346.567,29
G/5132/470049/91002	Promoción líneas reg	18.920,32
G/5132/603000/91002	Maquinaria, instalac	3.750,15
G/5132/606000/91002	Equipos para proceso	482,79
G/5311/215000/91002	Rep. y conservación	289,90
G/5311/226000/91002	Cánones	117.106,46
G/5311/226001/91002	Atenciones protocolarias	148,01
G/5311/231000/91002	Locomoción	279,85
G/5311/440056/91002	Gestión de avales de	1.031,43
G/5311/607000/12102	Bienes destinados pa	233.510,00
G/5311/607000/34046	Bienes destinados pa	116.755,01
G/5311/607000/91001	Bienes destinados pa	130.618,19
G/5311/607000/91002	Bienes destinados pa	342.275,28
G/5331/213000/91002	Rep. y conserv. maqu	182,70
G/5331/221000/91002	Energía eléctrica	2.019,13
G/5331/221002/91002	Gas	119,21
G/5331/221003/91002	Combustibles	6.114,52
G/5331/221005/91002	Productos alimentici	558,20
G/5331/223000/91002	Transporte	23,23
G/5331/225001/91002	Tributos autonómicos	269,19
G/5331/227009/91002	Otros trabajos realizados	35,34
G/5331/230000/91002	Dietas	475,16
G/5331/231000/91002	Locomoción	174,80
G/5331/607000/12102	Bienes destinados pa	1.624,36
G/5331/607000/91001	Bienes destinados pa	1.624,36
G/5331/607000/91002	Bienes destinados pa	717,28
G/5331/740043/91002	A SARGA para Prog. p	539.901,22
G/5332/212000/91002	Rep. y conservación	235,59
G/5332/213000/91002	Rep. y conserv. maqu	3.673,34
G/5332/214000/91002	Rep. y conservación	2.683,58

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/5332/215000/91002	Rep. y conservación	1.273,95
G/5332/220000/91002	Ordinario no inventariable	79,95
G/5332/221000/91002	Energía eléctrica	6.732,45
G/5332/221001/91002	Agua	9.735,31
G/5332/221002/91002	Gas	497,22
G/5332/221003/91002	Combustibles	8.075,81
G/5332/221009/91002	Otros suministros	422,33
G/5332/223000/91002	Transporte	12,60
G/5332/225000/91002	Tributos locales	132,00
G/5332/226001/91002	Atenciones protocolarias	25,20
G/5332/226003/91002	Jurídicos, Contencio	3.666,23
G/5332/226005/91002	Reuniones y conferencias	1.712,51
G/5332/226009/91002	Otros gastos diversos	933,50
G/5332/227000/91002	Limpieza y aseo	712,72
G/5332/227009/91002	Otros trabajos realizados	196,02
G/5332/230000/91002	Dietas	261,80
G/5332/231000/91002	Locomoción	1.329,80
G/5332/239000/91002	Otras indemnizaciones	4.965,30
G/5332/607000/91002	Bienes destinados pa	61.910,55
G/5411/214000/91002	Rep. y conservación	1.434,50
G/5411/221003/91002	Combustibles	577,60
G/5411/221004/91002	Vestuario	335,62
G/5411/225000/91002	Tributos locales	283.373,09
G/5411/226001/91002	Atenciones protocolarias	96,65
G/5411/227001/91002	Seguridad	55,40
G/5411/230000/91002	Dietas	28,40
G/5411/231000/91002	Locomoción	18,63
G/5423/227006/39103	Otros gastos diversos	19.239,00
G/5423/470063/39103	innovac empresas	20.350,38
G/5423/480340/39103	Fomento Innovación	11.477,05
G/5424/220000/91002	Ordinario no inventariable	37,18

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/5424/226009/91002	Otros gastos diversos	261,17
G/5424/231000/91002	Locomoción	183,54
G/5424/606000/91002	Equipos para procesos	78,87
G/5511/221003/91002	Combustibles	4.453,86
G/6111/214000/91002	Rep. y conservación	1.659,65
G/6111/220004/91002	Material informático	183,36
G/6111/221000/91002	Energía eléctrica	716,37
G/6111/221001/91002	Agua	35,28
G/6111/221002/91002	Gas	405,25
G/6111/221003/91002	Combustibles	156,91
G/6111/221004/91002	Vestuario	654,07
G/6111/221009/91002	Otros suministros	2,99
G/6112/214000/91002	Rep. y conservación	3.574,35
G/6112/221003/91002	Combustibles	1.228,43
G/6112/221004/91002	Vestuario	367,19
G/6112/226001/91002	Atenciones protocolarias	1.601,21
G/6112/226002/91002	Gastos de divulgación	127,05
G/6112/226009/91002	Otros gastos diversos	64,06
G/6112/227001/91002	Seguridad	61,80
G/6112/602000/91002	Edificios y otras co	1.634,53
G/6112/603000/91002	Maquinaria, instalac	1.595,10
G/6121/220004/91002	Material informático	186,90
G/6122/220004/91002	Material informático	302,00
G/6152/223000/91002	Transporte	54,58
G/6152/226001/14101	Atenciones protocolarias	4,52
G/6152/226001/91001	Atenciones protocolarias	4,51
G/6221/212000/91002	Rep. y conservación	155,36
G/6221/213000/91002	Rep. y conserv. maqu	86,53
G/6221/220000/91002	Ordinario no inventariable	84,94
G/6221/220004/91002	Material informático	199,65
G/6221/221000/91002	Energía eléctrica	4.971,73

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/6221/221001/91002	Agua	67,41
G/6221/221002/91002	Gas	1.694,02
G/6221/221003/91002	Combustibles	95,93
G/6221/226001/91002	Atenciones protocolarias	153,04
G/6221/226002/91002	Gastos de divulgación	3.579,12
G/6221/227006/91002	Estudios y trabajos	3.623,11
G/6221/231000/91002	Locomoción	405,39
G/6221/480334/91002	Acciones estratégica	3.475,11
G/6221/606000/91002	Acciones estratégica	629,20
G/6221/760022/91002	Subvenciones para In	7.951,12
G/6311/212000/91002	Rep. y conservación	118,23
G/6311/213000/91002	Rep. y conserv. maqu	544,50
G/6311/215000/91002	Rep. y conservación	376,45
G/6311/220000/91002	Ordinario no inventariable	7,79
G/6311/220002/91002	Prensa, revistas y p	890,56
G/6311/220005/91002	Adquisición Cartones	94.113,37
G/6311/223000/91002	Transporte	389,45
G/6311/227000/91002	Limpieza y aseo	759,88
G/6311/227002/91002	Valoraciones y peritajes	8.217,12
G/6311/227009/91002	Otros trabajos realizados	55,29
G/6312/215000/91002	Rep. y conservación	91,38
G/6312/221000/91002	Energía eléctrica	2.165,25
G/6312/221001/91002	Agua	106,62
G/6312/221002/91002	Gas	1.224,89
G/6312/221009/91002	Otros suministros	9,04
G/6312/223000/91002	Transporte	20,81
G/6313/212000/91002	Rep. y conservación	30.587,76
G/6313/221000/91002	Energía eléctrica	5.897,66
G/6313/221001/91002	Agua	310,24
G/6313/221002/91002	Gas	1.139,19
G/6313/225000/91002	Tributos locales	186,81

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/6313/226004/91002	Remuneraciones a age	803,91
G/6313/227001/91002	Seguridad	2.179,85
G/6314/215000/91002	Reparación y conserv	77,83
G/6315/215000/91002	Rep. y conservación	174,20
G/7111/215000/91002	Rep. y conservación	42,80
G/7111/220000/91002	Ordinario no inventariable	471,20
G/7111/226001/91002	Atenciones protocolarias	912,53
G/7111/231000/91002	Locomoción	46,80
G/7121/215000/91002	Rep. y conservación	345,73
G/7121/227009/91002	Otros trabajos realizados	136.560,87
G/7121/231000/91002	Locomoción	39,11
G/7121/608000/34056	Otro inmovilizado ma	5.000,00
G/7122/161000/91002	Formac.y perfecc.p.f	959,00
G/7122/202000/91002	Arrendamientos de ed	1.257,98
G/7122/212000/91002	Rep. y conservación	10.120,51
G/7122/213000/91002	Rep. y conserv. maqu	11.322,86
G/7122/214000/91002	Reparación y conserv	279.635,42
G/7122/215000/91002	Rep. y conservación	59.633,58
G/7122/216000/91002	Rep. y conserv. equi	217,80
G/7122/220000/91002	Ordinario no inventariable	5.285,07
G/7122/220001/91002	Mobiliario y enseres	892,55
G/7122/220004/91002	Material informático	193,60
G/7122/221000/91002	Energía eléctrica	99.003,34
G/7122/221001/91002	Agua	26.869,08
G/7122/221002/91002	Gas	2.463,02
G/7122/221003/91002	Combustibles	482.613,47
G/7122/221004/91002	Vestuario	59.743,36
G/7122/221009/91002	Otros suministros	3.961,87
G/7122/222000/91002	Telefónicas	17.937,47
G/7122/223000/91002	Transporte	960,20
G/7122/225000/91002	Tributos locales	378.611,01

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/7122/225002/91002	Tributos locales	128,00
G/7122/226000/91002	Tributos locales	2.702,55
G/7122/226002/91002	Gastos de divulgación	57.893,56
G/7122/226003/91002	Jurídicos, Contencio	68.796,49
G/7122/226009/91002	Otros gastos diversos	51,26
G/7122/227000/91002	Limpieza y aseo	7.267,74
G/7122/227001/91002	Seguridad	338,80
G/7122/227006/91002	Estudios y trabajos	3.107,49
G/7122/227009/91002	Otros trabajos realizados	92,82
G/7122/230000/91002	Dietas	12.152,35
G/7122/231000/91002	Locomoción	1.511,80
G/7122/602000/91002	Edificios y otras co	212.005,83
G/7122/604000/91002	Material de transporte	1.905,23
G/7122/606000/91002	Equipos para procesos	3.748,73
G/7122/607000/91002	Bienes destinados pa	114.053,31
G/7122/609000/91002	Inmovilizado Imaterial	831.537,79
G/7123/220000/91002	Ordinario no inventariable	348,96
G/7123/230000/91002	Dietas	18,70
G/7123/231000/91002	Locomoción	54,18
G/7161/161000/91002	Formación y perfecci	250,00
G/7161/212000/91002	Rep. y conservación	1.096,76
G/7161/213000/91002	Rep. y conserv. maqu	6.535,02
G/7161/214000/91002	Rep. y conservación	6.363,72
G/7161/220000/91002	Ordinario no inventariable	1.994,80
G/7161/220001/91002	Mobiliario y enseres	207,38
G/7161/220002/91002	Prensa, revistas y p	105,00
G/7161/220004/91002	Material informático	205,70
G/7161/220009/91002	Otro material de oficina	7,38
G/7161/221000/91002	Energía eléctrica	17.341,56
G/7161/221001/91002	Agua	1.607,56
G/7161/221003/91002	Combustibles	37.646,38

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/7161/221004/91002	Vestuario	96,79
G/7161/221009/91002	Otros suministros	44.688,04
G/7161/222000/91002	Telefónicas	247,78
G/7161/223000/91002	Transporte	2.270,39
G/7161/224001/91002	Primas de vehículos	131,92
G/7161/226000/91002	Cánones	1.755,95
G/7161/226002/91002	Gastos de divulgación	840,93
G/7161/227000/91002	Limpieza y aseo	3.077,22
G/7161/227009/91002	Otros trabajos realizados	3.400,01
G/7161/230000/91002	Dietas	5.290,17
G/7161/231000/91002	Locomoción	390,06
G/7161/239000/91002	Otras indemnizaciones	331,50
G/7161/480039/12102	Formación de Medidas	1.280,00
G/7161/480039/91001	Formación de Medidas	1.280,00
G/7161/606000/91002	Equipos Informaticos	665,50
G/7161/607000/12101	Bienes destinados pa	37.206,78
G/7161/607000/34014	Bienes destinados pa	4.005,77
G/7161/607000/91001	Bienes destinados pa	25.057,90
G/7161/607000/91002	Bienes destinados pa	22.605,20
G/7161/609000/12102	Inmovilizado Inmaterial	3.079,91
G/7161/609000/34017	Inmovilizado Inmaterial	1.400,99
G/7161/609000/91001	Inmovilizado Inmaterial	3.079,97
G/7161/609000/91002	Inmovilizado Inmaterial	6.070,53
G/7161/770025/34017	Lucha Contra Agentes	199.515,50
G/7221/214000/91002	Rep. y conservación	3,45
G/7221/215000/91002	Rep. y conservación	128,81
G/7221/220000/91002	Ordinario no inventariable	684,89
G/7221/221003/91002	Combustibles	924,20
G/7221/223000/91002	Transporte	70,42
G/7221/231000/91002	Locomoción	225,06
G/7221/239000/91002	Otras indemnizaciones	161,25

**ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A
PRESUPUESTO**

Partida presupuestaria	Descripción partida	Saldo a 31 de diciembre de 2013
G/7231/606000/91002	Subv.Mejora compet.y	2.171,95
G/7311/220000/91002	Ordinario no inventariable	44,63
G/7311/223000/91002	Transporte	14,22
G/7311/226001/91002	Atenciones protocolarias	127,08
G/7311/227006/91002	Estudios y trabajos	93,83
G/7311/609000/91002	Inmovilizado Inmaterial	1.164,02
G/7312/609000/91002	Inmovilizado Inmaterial	6.500,00
G/7511/160000/91002	Seguridad social	1.038,19
G/7511/212000/91002	Rep. y conservación	985,99
G/7511/215000/91002	Rep. y conservación	476,11
G/7511/220000/91002	Ordinario no inventariable	243,45
G/7511/223000/91002	Transporte	950,27
G/7511/226002/91002	Gastos de divulgación	42.715,39
G/7511/227000/91002	Limpieza y aseo	128,01
G/7511/227006/91002	Estudios y trabajos	6.727,92
G/7511/227009/91002	Otros trabajos realizados	2.178,00
G/7511/230000/91002	Dietas	470,22
G/7511/231000/91002	Locomoción	195,16
G/7511/609000/91002	Inmovilizado Inmaterial	23.667,77
TOTAL GENERAL		41.235.918,15

4.4.10

ANTICIPO DE TESORERÍA

ANTICIPOS DE TESORERÍA

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA	ANTICIPOS CONCEDIDOS	GASTOS AUTORIZADOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS REALIZADOS

4.4.11

RESÚMENES EN EJECUCIÓN DE PRESUPUESTO
CERRADOS

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS ADMINISTRACION GENERAL

CAPITULOS	PENDIENTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES	TOTALES	PAGOS ORDENADOS	PENDIENTES A 31 DICIEMBRE
1 Gastos de personal	3.746.764,96		3.746.764,96	3.343.207,38	403.557,58
2 Bienes corrientes y servicios	52.535.106,91		52.535.106,91	52.091.932,34	443.174,57
3 Gastos financieros	846.470,32		846.470,32	837.470,32	9.000,00
4 Transferencias corrientes	848.586.682,10		848.586.682,10	833.091.485,78	15.495.196,32
5 Fondo Contingencia			0,00		
6 Inversiones reales	59.344.515,97		59.344.515,97	59.293.460,81	51.055,16
7 Transferencias de capital	196.303.779,38		196.303.779,38	146.919.330,22	49.384.449,16
8 Activos financieros	3.223.500,00		3.223.500,00	3.223.500,00	0,00
9 Pasivos financieros	3.454.408,29		3.454.408,29	3.454.408,29	0,00
TOTAL	1.168.041.227,93	0,00	1.168.041.227,93	1.102.254.795,14	65.786.432,79

4.4.12

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	01	Cortes de Aragón				
SERVICIO	0101	Cortes de Aragón				
Programa	1111	Cortes de Aragón (Actividad Legislativa)				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	2.226.502,33	0,00	2.226.502,33	2.226.502,33	0,00
10	Altos Cargos	668.985,88	0,00	668.985,88	668.985,88	0,00
11	Personal Eventual de Gabinete	78.244,32	0,00	78.244,32	78.244,32	0,00
12	Funcionarios	974.699,27	0,00	974.699,27	974.699,27	0,00
13	Laborales	62.354,40	0,00	62.354,40	62.354,40	0,00
15	Incentivos al rendimiento	51.271,87	0,00	51.271,87	51.271,87	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	390.946,59	0,00	390.946,59	390.946,59	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.571.135,58	0,00	1.571.135,58	1.571.135,58	0,00
20	Arrendamientos	40.921,75	0,00	40.921,75	40.921,75	0,00
21	Reparación y conservación	110.325,00	0,00	110.325,00	110.325,00	0,00
22	Material, suministros y otros	1.137.887,33	0,00	1.137.887,33	1.137.887,33	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	280.001,50	0,00	280.001,50	280.001,50	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
3	Gastos Financieros	150,25	0,00	150,25	150,25	0,00
35	De depósitos, fianzas y avales	150,25	0,00	150,25	150,25	0,00
4	Transferencias Corrientes	859.433,80	0,00	859.433,80	859.433,80	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	859.433,80	0,00	859.433,80	859.433,80	0,00
Operaciones Corrientes		4.657.221,96	0,00	4.657.221,96	4.657.221,96	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA					
SECCION	01	Cortes de Aragón			
SERVICIO	0101	Cortes de Aragón			
Programa	1111	Cortes de Aragón (Actividad Legislativa)			
Capítulo/Artículo	OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras	4.657.221,96	0,00	4.657.221,96	4.657.221,96	0,00
Operaciones Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa	4.657.221,96	0,00	4.657.221,96	4.657.221,96	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	01	Cortes de Aragón				
SERVICIO	0101	Cortes de Aragón				
Programa	1113	Aljafería				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	57.494,07	0,00	57.494,07	57.494,07	0,00
12	Funcionarios	32.574,99	0,00	32.574,99	32.574,99	0,00
13	Laborales	13.839,77	0,00	13.839,77	13.839,77	0,00
15	Incentivos al rendimiento	1.226,37	0,00	1.226,37	1.226,37	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	9.852,94	0,00	9.852,94	9.852,94	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	203.933,83	0,00	203.933,83	203.933,83	0,00
21	Reparación y conservación	7.375,00	0,00	7.375,00	7.375,00	0,00
22	Material, suministros y otros	196.558,83	0,00	196.558,83	196.558,83	0,00
3	Gastos Financieros	150,25	0,00	150,25	150,25	0,00
35	De depósitos, fianzas y avales	150,25	0,00	150,25	150,25	0,00
Operaciones Corrientes		261.578,15	0,00	261.578,15	261.578,15	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		261.578,15	0,00	261.578,15	261.578,15	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		261.578,15	0,00	261.578,15	261.578,15	0,00
Total SERVICIO		4.918.800,11	0,00	4.918.800,11	4.918.800,11	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	01	Cortes de Aragón				
SERVICIO	0102	El Justicia de Aragón				
Programa	1112	Actuaciones del Justicia de Aragón				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	1.209.975,04	0,00	1.209.975,04	806.417,46	403.557,58
10	Altos Cargos	53.380,95	0,00	53.380,95	35.587,30	17.793,65
11	Personal Eventual de Gabinete	618.830,13	0,00	618.830,13	412.553,42	206.276,71
12	Funcionarios	282.615,56	0,00	282.615,56	187.694,66	94.920,90
15	Incentivos al rendimiento	46.724,87	0,00	46.724,87	32.016,58	14.708,29
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	208.423,53	0,00	208.423,53	138.565,50	69.858,03
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	355.072,50	0,00	355.072,50	238.965,00	116.107,50
20	Arrendamientos	525,00	0,00	525,00	350,00	175,00
21	Reparación y conservación	27.525,00	0,00	27.525,00	18.350,00	9.175,00
22	Material, suministros y otros	307.395,00	0,00	307.395,00	207.180,00	100.215,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	19.627,50	0,00	19.627,50	13.085,00	6.542,50
4	Transferencias Corrientes	12.191,40	0,00	12.191,40	9.007,60	3.183,80
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	12.191,40	0,00	12.191,40	9.007,60	3.183,80
Operaciones Corrientes		1.577.238,94	0,00	1.577.238,94	1.054.390,06	522.848,88
6	Inversiones Reales	14.000,00	0,00	14.000,00	14.000,00	0,00
60	Inversiones Reales	14.000,00	0,00	14.000,00	14.000,00	0,00
Operaciones de Capital		14.000,00	0,00	14.000,00	14.000,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.591.238,94	0,00	1.591.238,94	1.068.390,06	522.848,88

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA					
SECCION	01	Cortes de Aragón			
SERVICIO	0102	El Justicia de Aragón			
Programa	1112	Actuaciones del Justicia de Aragón			
Capítulo/Artículo	OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa	1.591.238,94	0,00	1.591.238,94	1.068.390,06	522.848,88
Total SERVICIO	1.591.238,94	0,00	1.591.238,94	1.068.390,06	522.848,88
Total SECCION	6.510.039,05	0,00	6.510.039,05	5.987.190,17	522.848,88

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	02	Presidencia del Gobierno de Aragón				
SERVICIO	0201	Presidencia del Gobierno de Aragón				
Programa	1121	Presidencia y Órganos de la Presidencia				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	8.240,70	0,00	8.240,70	8.240,70	0,00
22	Material, suministros y otros	8.240,70	0,00	8.240,70	8.240,70	0,00
4	Transferencias Corrientes	47.704,05	0,00	47.704,05	47.704,05	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	47.704,05	0,00	47.704,05	47.704,05	0,00
Operaciones Corrientes		55.944,75	0,00	55.944,75	55.944,75	0,00
6	Inversiones Reales	2.083,01	0,00	2.083,01	2.083,01	0,00
60	Inversiones Reales	2.083,01	0,00	2.083,01	2.083,01	0,00
Operaciones de Capital		2.083,01	0,00	2.083,01	2.083,01	0,00
Operaciones No Financieras		58.027,76	0,00	58.027,76	58.027,76	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		58.027,76	0,00	58.027,76	58.027,76	0,00
Total SERVICIO		58.027,76	0,00	58.027,76	58.027,76	0,00
Total SECCION		58.027,76	0,00	58.027,76	58.027,76	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	03	Consejo Consultivo de Aragón				
SERVICIO	0301	Consejo Consultivo de Aragón				
Programa	1125	Consejo Consultivo de Aragón				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	24.593,85	0,00	24.593,85	24.593,85	0,00
22	Material, suministros y otros	233,15	0,00	233,15	233,15	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	24.360,70	0,00	24.360,70	24.360,70	0,00
Operaciones Corrientes		24.593,85	0,00	24.593,85	24.593,85	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		24.593,85	0,00	24.593,85	24.593,85	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		24.593,85	0,00	24.593,85	24.593,85	0,00
Total SERVICIO		24.593,85	0,00	24.593,85	24.593,85	0,00
Total SECCION		24.593,85	0,00	24.593,85	24.593,85	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	09	Consejo Económico y Social de Aragón				
SERVICIO	0901	Consejo Económico y Social de Aragón				
Programa	3229	Consejo Económico y Social de Aragón				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	110.374,93	0,00	110.374,93	110.374,93	0,00
22	Material, suministros y otros	101.965,42	0,00	101.965,42	101.965,42	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	8.409,51	0,00	8.409,51	8.409,51	0,00
4	Transferencias Corrientes	16.131,42	0,00	16.131,42	16.131,42	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	16.131,42	0,00	16.131,42	16.131,42	0,00
Operaciones Corrientes		126.506,35	0,00	126.506,35	126.506,35	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		126.506,35	0,00	126.506,35	126.506,35	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		126.506,35	0,00	126.506,35	126.506,35	0,00
Total SERVICIO		126.506,35	0,00	126.506,35	126.506,35	0,00
Total SECCION		126.506,35	0,00	126.506,35	126.506,35	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia y Justicia				
SERVICIO	1001	S.G.T. Presidencia y Justicia				
Programa	1211	Servicios Generales de Presidencia y Justicia				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.229.119,18	0,00	1.229.119,18	1.229.119,18	0,00
21	Reparación y conservación	2.001,01	0,00	2.001,01	2.001,01	0,00
22	Material, suministros y otros	1.224.681,31	0,00	1.224.681,31	1.224.681,31	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	2.436,86	0,00	2.436,86	2.436,86	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.673.637,06	0,00	1.673.637,06	1.673.637,06	0,00
47	A Empresas Privadas	740.000,00	0,00	740.000,00	740.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	933.637,06	0,00	933.637,06	933.637,06	0,00
Operaciones Corrientes		2.902.756,24	0,00	2.902.756,24	2.902.756,24	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.902.756,24	0,00	2.902.756,24	2.902.756,24	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.902.756,24	0,00	2.902.756,24	2.902.756,24	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia y Justicia				
SERVICIO	1001	S.G.T. Presidencia y Justicia				
Programa	1266	Televisión y Radio Autonómicas				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	7.382.714,86	0,00	7.382.714,86	7.382.714,86	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	7.382.714,86	0,00	7.382.714,86	7.382.714,86	0,00
Operaciones Corrientes		7.382.714,86	0,00	7.382.714,86	7.382.714,86	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		7.382.714,86	0,00	7.382.714,86	7.382.714,86	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		7.382.714,86	0,00	7.382.714,86	7.382.714,86	0,00
Total SERVICIO		10.285.471,10	0,00	10.285.471,10	10.285.471,10	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia y Justicia				
SERVICIO	1002	Dirección General de Servicios Jurídicos				
Programa	1263	Servicios Jurídicos				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	9.386,47	0,00	9.386,47	9.386,47	0,00
20	Arrendamientos	4.002,57	0,00	4.002,57	4.002,57	0,00
21	Reparación y conservación	919,78	0,00	919,78	919,78	0,00
22	Material, suministros y otros	4.464,12	0,00	4.464,12	4.464,12	0,00
Operaciones Corrientes		9.386,47	0,00	9.386,47	9.386,47	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		9.386,47	0,00	9.386,47	9.386,47	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		9.386,47	0,00	9.386,47	9.386,47	0,00
Total SERVICIO		9.386,47	0,00	9.386,47	9.386,47	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia y Justicia				
SERVICIO	1003	D.G. de Desarrollo Estatutario				
Programa	1231	Selección, Formación y Perfeccionamiento Personal				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	38.821,54	0,00	38.821,54	38.821,54	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	38.821,54	0,00	38.821,54	38.821,54	0,00
Operaciones Corrientes		38.821,54	0,00	38.821,54	38.821,54	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		38.821,54	0,00	38.821,54	38.821,54	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		38.821,54	0,00	38.821,54	38.821,54	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia y Justicia				
SERVICIO	1003	D.G. de Desarrollo Estatutario				
Programa	1267	Actuaciones Relativas al Desarrollo Estatutario				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.673,73	0,00	2.673,73	2.673,73	0,00
21	Reparación y conservación	120,31	0,00	120,31	120,31	0,00
22	Material, suministros y otros	2.499,39	0,00	2.499,39	2.499,39	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	54,03	0,00	54,03	54,03	0,00
4	Transferencias Corrientes	6.099,85	0,00	6.099,85	6.099,85	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	6.099,85	0,00	6.099,85	6.099,85	0,00
Operaciones Corrientes		8.773,58	0,00	8.773,58	8.773,58	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		8.773,58	0,00	8.773,58	8.773,58	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		8.773,58	0,00	8.773,58	8.773,58	0,00
Total SERVICIO		47.595,12	0,00	47.595,12	47.595,12	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia y Justicia				
SERVICIO	1004	D.G. Rel. Inst. y con Cortes de Aragón				
Programa	1217	Relaciones Institucionales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	194,35	0,00	194,35	194,35	0,00
21	Reparación y conservación	194,35	0,00	194,35	194,35	0,00
Operaciones Corrientes		194,35	0,00	194,35	194,35	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		194,35	0,00	194,35	194,35	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		194,35	0,00	194,35	194,35	0,00
Total SERVICIO		194,35	0,00	194,35	194,35	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia y Justicia				
SERVICIO	1005	D.G. Part. Ciudadana, Acc. Ext. y Cooper.				
Programa	1216	Comunidades Aragonesas del Exterior				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	5.840,88	0,00	5.840,88	5.840,88	0,00
22	Material, suministros y otros	5.840,88	0,00	5.840,88	5.840,88	0,00
4	Transferencias Corrientes	239.347,51	0,00	239.347,51	239.347,51	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	239.347,51	0,00	239.347,51	239.347,51	0,00
Operaciones Corrientes		245.188,39	0,00	245.188,39	245.188,39	0,00
7	Transferencias de Capital	104.974,79	0,00	104.974,79	104.974,79	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	104.974,79	0,00	104.974,79	104.974,79	0,00
Operaciones de Capital		104.974,79	0,00	104.974,79	104.974,79	0,00
Operaciones No Financieras		350.163,18	0,00	350.163,18	350.163,18	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		350.163,18	0,00	350.163,18	350.163,18	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia y Justicia				
SERVICIO	1005	D.G. Part. Ciudadana, Acc. Ext. y Cooper.				
Programa	1268	Información y Participación Ciudadana				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	84.812,13	0,00	84.812,13	84.812,13	0,00
22	Material, suministros y otros	84.171,00	0,00	84.171,00	84.171,00	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	641,13	0,00	641,13	641,13	0,00
Operaciones Corrientes		84.812,13	0,00	84.812,13	84.812,13	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		84.812,13	0,00	84.812,13	84.812,13	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		84.812,13	0,00	84.812,13	84.812,13	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia y Justicia				
SERVICIO	1005	D.G. Part. Ciudadana, Acc. Ext. y Cooper.				
Programa	1311	Actuaciones de Relaciones Exteriores				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	5.894,34	0,00	5.894,34	5.266,18	628,16
21	Reparación y conservación	310,38	0,00	310,38	310,38	0,00
22	Material, suministros y otros	5.397,16	0,00	5.397,16	4.769,00	628,16
23	Indemnizaciones por razón del servicio	186,80	0,00	186,80	186,80	0,00
4	Transferencias Corrientes	193.011,84	0,00	193.011,84	193.011,84	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	188.011,84	0,00	188.011,84	188.011,84	0,00
Operaciones Corrientes		198.906,18	0,00	198.906,18	198.278,02	628,16
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		198.906,18	0,00	198.906,18	198.278,02	628,16
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		198.906,18	0,00	198.906,18	198.278,02	628,16

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia y Justicia				
SERVICIO	1005	D.G. Part. Ciudadana, Acc. Ext. y Cooper.				
Programa	1341	Cooperación al Desarrollo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	91,95	0,00	91,95	91,95	0,00
21	Reparación y conservación	91,95	0,00	91,95	91,95	0,00
Operaciones Corrientes		91,95	0,00	91,95	91,95	0,00
7	Transferencias de Capital	3.168.032,60	0,00	3.168.032,60	3.122.720,60	45.312,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	3.168.032,60	0,00	3.168.032,60	3.122.720,60	45.312,00
Operaciones de Capital		3.168.032,60	0,00	3.168.032,60	3.122.720,60	45.312,00
Operaciones No Financieras		3.168.124,55	0,00	3.168.124,55	3.122.812,55	45.312,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.168.124,55	0,00	3.168.124,55	3.122.812,55	45.312,00
Total SERVICIO		3.802.006,04	0,00	3.802.006,04	3.756.065,88	45.940,16

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 10 Presidencia y Justicia						
SERVICIO 1006 D.G. de Administración de Justicia						
Programa 1221 Dirección y Administración de la Función Pública						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	34.743,19	0,00	34.743,19	34.743,19	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	34.743,19	0,00	34.743,19	34.743,19	0,00
Operaciones Corrientes		34.743,19	0,00	34.743,19	34.743,19	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		34.743,19	0,00	34.743,19	34.743,19	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		34.743,19	0,00	34.743,19	34.743,19	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	10	Presidencia y Justicia				
SERVICIO	1006	D.G. de Administración de Justicia				
Programa	1421	Servicios de Administración de Justicia				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.568.028,86	0,00	2.568.028,86	2.568.028,86	0,00
20	Arrendamientos	379.297,67	0,00	379.297,67	379.297,67	0,00
21	Reparación y conservación	239.481,76	0,00	239.481,76	239.481,76	0,00
22	Material, suministros y otros	1.934.026,25	0,00	1.934.026,25	1.934.026,25	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	15.223,18	0,00	15.223,18	15.223,18	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.395.377,71	0,00	1.395.377,71	1.393.377,71	2.000,00
46	A Corporaciones Locales	390.920,00	0,00	390.920,00	388.920,00	2.000,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.004.457,71	0,00	1.004.457,71	1.004.457,71	0,00
Operaciones Corrientes		3.963.406,57	0,00	3.963.406,57	3.961.406,57	2.000,00
6	Inversiones Reales	4.952.509,94	0,00	4.952.509,94	4.952.509,94	0,00
60	Inversiones Reales	4.952.509,94	0,00	4.952.509,94	4.952.509,94	0,00
Operaciones de Capital		4.952.509,94	0,00	4.952.509,94	4.952.509,94	0,00
Operaciones No Financieras		8.915.916,51	0,00	8.915.916,51	8.913.916,51	2.000,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		8.915.916,51	0,00	8.915.916,51	8.913.916,51	2.000,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 10 Presidencia y Justicia						
SERVICIO 1006 D.G. de Administración de Justicia						
Programa 3135 Acción Social en Favor del Personal						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	19.801,00	0,00	19.801,00	19.801,00	0,00
41	A Organismos Autónomos	19.801,00	0,00	19.801,00	19.801,00	0,00
Operaciones Corrientes		19.801,00	0,00	19.801,00	19.801,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		19.801,00	0,00	19.801,00	19.801,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		19.801,00	0,00	19.801,00	19.801,00	0,00
Total SERVICIO		8.970.460,70	0,00	8.970.460,70	8.968.460,70	2.000,00
Total SECCION		23.115.113,78	0,00	23.115.113,78	23.067.173,62	47.940,16

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Política Territorial e Interior				
SERVICIO	1101	S.G.T. de Polít.Territorial e Interior				
Programa	1269	Serv. Generales de Política Territorial e Interior				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	32.061,12	0,00	32.061,12	32.061,12	0,00
20	Arrendamientos	4.031,94	0,00	4.031,94	4.031,94	0,00
21	Reparación y conservación	2.100,76	0,00	2.100,76	2.100,76	0,00
22	Material, suministros y otros	25.928,42	0,00	25.928,42	25.928,42	0,00
Operaciones Corrientes		32.061,12	0,00	32.061,12	32.061,12	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		32.061,12	0,00	32.061,12	32.061,12	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		32.061,12	0,00	32.061,12	32.061,12	0,00
Total SERVICIO		32.061,12	0,00	32.061,12	32.061,12	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 11 Política Territorial e Interior						
SERVICIO 1102 No operativo						
Programa 1421 Servicios de Administración de Justicia						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	2.901,60	0,00	2.901,60	477,36	2.424,24
46	A Corporaciones Locales	2.901,60	0,00	2.901,60	477,36	2.424,24
Operaciones Corrientes		2.901,60	0,00	2.901,60	477,36	2.424,24
6	Inversiones Reales	103.596,97	0,00	103.596,97	103.596,97	0,00
60	Inversiones Reales	103.596,97	0,00	103.596,97	103.596,97	0,00
Operaciones de Capital		103.596,97	0,00	103.596,97	103.596,97	0,00
Operaciones No Financieras		106.498,57	0,00	106.498,57	104.074,33	2.424,24
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		106.498,57	0,00	106.498,57	104.074,33	2.424,24
Total SERVICIO		106.498,57	0,00	106.498,57	104.074,33	2.424,24

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Política Territorial e Interior				
SERVICIO	1103	D.G. de Administración Local				
Programa	1251	Apoyo a la Administración Local				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	7.426,00	0,00	7.426,00	7.426,00	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	7.426,00	0,00	7.426,00	7.426,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	290.108,78	0,00	290.108,78	290.108,78	0,00
46	A Corporaciones Locales	78.808,78	0,00	78.808,78	78.808,78	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	211.300,00	0,00	211.300,00	211.300,00	0,00
Operaciones Corrientes		297.534,78	0,00	297.534,78	297.534,78	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		297.534,78	0,00	297.534,78	297.534,78	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		297.534,78	0,00	297.534,78	297.534,78	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Política Territorial e Interior				
SERVICIO	1103	D.G. de Administración Local				
Programa	1252	Política Territorial				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.335,18	0,00	1.335,18	1.335,18	0,00
21	Reparación y conservación	1.335,18	0,00	1.335,18	1.335,18	0,00
4	Transferencias Corrientes	89.031,05	0,00	89.031,05	89.031,05	0,00
46	A Corporaciones Locales	89.031,05	0,00	89.031,05	89.031,05	0,00
Operaciones Corrientes		90.366,23	0,00	90.366,23	90.366,23	0,00
6	Inversiones Reales	262.062,85	0,00	262.062,85	262.062,85	0,00
60	Inversiones Reales	262.062,85	0,00	262.062,85	262.062,85	0,00
7	Transferencias de Capital	998.729,62	0,00	998.729,62	998.729,62	0,00
76	A Corporaciones Locales	998.729,62	0,00	998.729,62	998.729,62	0,00
Operaciones de Capital		1.260.792,47	0,00	1.260.792,47	1.260.792,47	0,00
Operaciones No Financieras		1.351.158,70	0,00	1.351.158,70	1.351.158,70	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.351.158,70	0,00	1.351.158,70	1.351.158,70	0,00
Total SERVICIO		1.648.693,48	0,00	1.648.693,48	1.648.693,48	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Política Territorial e Interior				
SERVICIO	1104	D.G. de Ordenación del Territorio				
Programa	1253	Estrategias Territoriales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	12.480,58	0,00	12.480,58	12.480,58	0,00
21	Reparación y conservación	11.890,64	0,00	11.890,64	11.890,64	0,00
22	Material, suministros y otros	467,35	0,00	467,35	467,35	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	122,59	0,00	122,59	122,59	0,00
Operaciones Corrientes		12.480,58	0,00	12.480,58	12.480,58	0,00
6	Inversiones Reales	350.343,84	0,00	350.343,84	350.343,84	0,00
60	Inversiones Reales	350.343,84	0,00	350.343,84	350.343,84	0,00
Operaciones de Capital		350.343,84	0,00	350.343,84	350.343,84	0,00
Operaciones No Financieras		362.824,42	0,00	362.824,42	362.824,42	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		362.824,42	0,00	362.824,42	362.824,42	0,00
Total SERVICIO		362.824,42	0,00	362.824,42	362.824,42	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Política Territorial e Interior				
SERVICIO	1105	Dirección General de Interior				
Programa	1213	Servicios de Seguridad y Protección Civil				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.902.767,46	0,00	1.902.767,46	1.902.767,46	0,00
21	Reparación y conservación	138.526,58	0,00	138.526,58	138.526,58	0,00
22	Material, suministros y otros	1.762.802,94	0,00	1.762.802,94	1.762.802,94	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	240,20	0,00	240,20	240,20	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	1.197,74	0,00	1.197,74	1.197,74	0,00
4	Transferencias Corrientes	293.528,67	0,00	293.528,67	293.528,67	0,00
46	A Corporaciones Locales	85.722,43	0,00	85.722,43	85.722,43	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	207.806,24	0,00	207.806,24	207.806,24	0,00
Operaciones Corrientes		2.196.296,13	0,00	2.196.296,13	2.196.296,13	0,00
6	Inversiones Reales	41.381,06	0,00	41.381,06	41.381,06	0,00
60	Inversiones Reales	41.381,06	0,00	41.381,06	41.381,06	0,00
7	Transferencias de Capital	400.240,91	0,00	400.240,91	400.240,91	0,00
76	A Corporaciones Locales	210.142,62	0,00	210.142,62	210.142,62	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	190.098,29	0,00	190.098,29	190.098,29	0,00
Operaciones de Capital		441.621,97	0,00	441.621,97	441.621,97	0,00
Operaciones No Financieras		2.637.918,10	0,00	2.637.918,10	2.637.918,10	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.637.918,10	0,00	2.637.918,10	2.637.918,10	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Política Territorial e Interior				
SERVICIO	1105	Dirección General de Interior				
Programa	1215	Servicios de Interior				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	15.548,21	0,00	15.548,21	15.548,21	0,00
21	Reparación y conservación	12.486,03	0,00	12.486,03	12.486,03	0,00
22	Material, suministros y otros	2.910,66	0,00	2.910,66	2.910,66	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	151,52	0,00	151,52	151,52	0,00
4	Transferencias Corrientes	24.000,00	0,00	24.000,00	24.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	24.000,00	0,00	24.000,00	24.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		39.548,21	0,00	39.548,21	39.548,21	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		39.548,21	0,00	39.548,21	39.548,21	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		39.548,21	0,00	39.548,21	39.548,21	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Política Territorial e Interior				
SERVICIO	1105	Dirección General de Interior				
Programa	1219	Unidad Policía Nacional adscrita a la C.Autónoma				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	205.837,95	0,00	205.837,95	205.837,95	0,00
20	Arrendamientos	77.401,22	0,00	77.401,22	77.401,22	0,00
21	Reparación y conservación	14.136,40	0,00	14.136,40	14.136,40	0,00
22	Material, suministros y otros	28.340,19	0,00	28.340,19	28.340,19	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	84.646,14	0,00	84.646,14	84.646,14	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	1.314,00	0,00	1.314,00	1.314,00	0,00
Operaciones Corrientes		205.837,95	0,00	205.837,95	205.837,95	0,00
6	Inversiones Reales	5.800,01	0,00	5.800,01	5.800,01	0,00
60	Inversiones Reales	5.800,01	0,00	5.800,01	5.800,01	0,00
Operaciones de Capital		5.800,01	0,00	5.800,01	5.800,01	0,00
Operaciones No Financieras		211.637,96	0,00	211.637,96	211.637,96	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		211.637,96	0,00	211.637,96	211.637,96	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Política Territorial e Interior				
SERVICIO	1105	Dirección General de Interior				
Programa	1259	Cooperación con la Policía Local				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	11.930,00	0,00	11.930,00	11.930,00	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	11.930,00	0,00	11.930,00	11.930,00	0,00
Operaciones Corrientes		11.930,00	0,00	11.930,00	11.930,00	0,00
7	Transferencias de Capital	554.783,67	0,00	554.783,67	554.783,67	0,00
76	A Corporaciones Locales	554.783,67	0,00	554.783,67	554.783,67	0,00
Operaciones de Capital		554.783,67	0,00	554.783,67	554.783,67	0,00
Operaciones No Financieras		566.713,67	0,00	566.713,67	566.713,67	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		566.713,67	0,00	566.713,67	566.713,67	0,00
Total SERVICIO		3.455.817,94	0,00	3.455.817,94	3.455.817,94	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Política Territorial e Interior				
SERVICIO	1106	Delegación Territorial de Huesca				
Programa	1261	Servicios de Coordinación Administrativa en Huesca				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.549,89	0,00	1.549,89	1.549,89	0,00
21	Reparación y conservación	439,75	0,00	439,75	439,75	0,00
22	Material, suministros y otros	387,20	0,00	387,20	387,20	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	722,94	0,00	722,94	722,94	0,00
Operaciones Corrientes		1.549,89	0,00	1.549,89	1.549,89	0,00
6	Inversiones Reales	719,74	0,00	719,74	719,74	0,00
60	Inversiones Reales	719,74	0,00	719,74	719,74	0,00
Operaciones de Capital		719,74	0,00	719,74	719,74	0,00
Operaciones No Financieras		2.269,63	0,00	2.269,63	2.269,63	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.269,63	0,00	2.269,63	2.269,63	0,00
Total SERVICIO		2.269,63	0,00	2.269,63	2.269,63	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	11	Política Territorial e Interior				
SERVICIO	1107	Delegación Territorial de Teruel				
Programa	1262	Servicios de Coordinación Administrativa en Teruel				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.892,70	0,00	2.892,70	2.892,70	0,00
21	Reparación y conservación	1.092,61	0,00	1.092,61	1.092,61	0,00
22	Material, suministros y otros	1.095,31	0,00	1.095,31	1.095,31	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	704,78	0,00	704,78	704,78	0,00
Operaciones Corrientes		2.892,70	0,00	2.892,70	2.892,70	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.892,70	0,00	2.892,70	2.892,70	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.892,70	0,00	2.892,70	2.892,70	0,00
Total SERVICIO		2.892,70	0,00	2.892,70	2.892,70	0,00
Total SECCION		5.611.057,86	0,00	5.611.057,86	5.608.633,62	2.424,24

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1201	S.G.T. de Hacienda y Administ. Pública				
Programa	6111	Serv. Gen. de Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	23.483,14	0,00	23.483,14	23.483,14	0,00
21	Reparación y conservación	6.076,48	0,00	6.076,48	6.076,48	0,00
22	Material, suministros y otros	17.188,90	0,00	17.188,90	17.188,90	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	217,76	0,00	217,76	217,76	0,00
Operaciones Corrientes		23.483,14	0,00	23.483,14	23.483,14	0,00
6	Inversiones Reales	111.118,89	0,00	111.118,89	111.118,89	0,00
60	Inversiones Reales	111.118,89	0,00	111.118,89	111.118,89	0,00
Operaciones de Capital		111.118,89	0,00	111.118,89	111.118,89	0,00
Operaciones No Financieras		134.602,03	0,00	134.602,03	134.602,03	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		134.602,03	0,00	134.602,03	134.602,03	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1201	S.G.T. de Hacienda y Administ. Pública				
Programa	6124	Corporación Empresarial Pública de Aragón				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	562.500,00	0,00	562.500,00	0,00	562.500,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	562.500,00	0,00	562.500,00	0,00	562.500,00
Operaciones Corrientes		562.500,00	0,00	562.500,00	0,00	562.500,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		562.500,00	0,00	562.500,00	0,00	562.500,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		562.500,00	0,00	562.500,00	0,00	562.500,00
Total SERVICIO		697.102,03	0,00	697.102,03	134.602,03	562.500,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1202	D.G. Presupuestos,Financiación,Tesorería				
Programa	6121	Planificación y Dirección Presupuestaria				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	211,28	0,00	211,28	211,28	0,00
21	Reparación y conservación	203,96	0,00	203,96	203,96	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	7,32	0,00	7,32	7,32	0,00
Operaciones Corrientes		211,28	0,00	211,28	211,28	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		211,28	0,00	211,28	211,28	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		211,28	0,00	211,28	211,28	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1202	D.G. Presupuestos, Financiación, Tesorería				
Programa	6152	Actuaciones relativas a Programas Europeos				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	156.600,77	0,00	156.600,77	156.600,77	0,00
21	Reparación y conservación	656,78	0,00	656,78	656,78	0,00
22	Material, suministros y otros	154.959,03	0,00	154.959,03	154.959,03	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	984,96	0,00	984,96	984,96	0,00
Operaciones Corrientes		156.600,77	0,00	156.600,77	156.600,77	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		156.600,77	0,00	156.600,77	156.600,77	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		156.600,77	0,00	156.600,77	156.600,77	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1202	D.G. Presupuestos,Financiación,Tesorería				
Programa	6314	Gestión de Tesorería				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	23.023,02	0,00	23.023,02	23.023,02	0,00
21	Reparación y conservación	230,74	0,00	230,74	230,74	0,00
22	Material, suministros y otros	22.792,28	0,00	22.792,28	22.792,28	0,00
Operaciones Corrientes		23.023,02	0,00	23.023,02	23.023,02	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		23.023,02	0,00	23.023,02	23.023,02	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		23.023,02	0,00	23.023,02	23.023,02	0,00
Total SERVICIO		179.835,07	0,00	179.835,07	179.835,07	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1203	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	1212	Servicios Centrales, Edificios e Instalaciones				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	5.448.158,49	0,00	5.448.158,49	5.448.158,49	0,00
21	Reparación y conservación	240.061,08	0,00	240.061,08	240.061,08	0,00
22	Material, suministros y otros	5.163.668,33	0,00	5.163.668,33	5.163.668,33	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	44.429,08	0,00	44.429,08	44.429,08	0,00
Operaciones Corrientes		5.448.158,49	0,00	5.448.158,49	5.448.158,49	0,00
6	Inversiones Reales	25.693,91	0,00	25.693,91	25.693,91	0,00
60	Inversiones Reales	25.693,91	0,00	25.693,91	25.693,91	0,00
Operaciones de Capital		25.693,91	0,00	25.693,91	25.693,91	0,00
Operaciones No Financieras		5.473.852,40	0,00	5.473.852,40	5.473.852,40	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.473.852,40	0,00	5.473.852,40	5.473.852,40	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1203	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	1264	Información Ciudadana y Documentación Admva.				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	29.966,13	0,00	29.966,13	29.966,13	0,00
21	Reparación y conservación	1.399,90	0,00	1.399,90	1.399,90	0,00
22	Material, suministros y otros	28.566,23	0,00	28.566,23	28.566,23	0,00
4	Transferencias Corrientes	103,53	0,00	103,53	103,53	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	103,53	0,00	103,53	103,53	0,00
Operaciones Corrientes		30.069,66	0,00	30.069,66	30.069,66	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		30.069,66	0,00	30.069,66	30.069,66	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		30.069,66	0,00	30.069,66	30.069,66	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1203	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	6313	Gestión del Patrimonio				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	195.782,01	0,00	195.782,01	195.782,01	0,00
21	Reparación y conservación	49.472,59	0,00	49.472,59	49.472,59	0,00
22	Material, suministros y otros	146.309,42	0,00	146.309,42	146.309,42	0,00
Operaciones Corrientes		195.782,01	0,00	195.782,01	195.782,01	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		195.782,01	0,00	195.782,01	195.782,01	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		195.782,01	0,00	195.782,01	195.782,01	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1203	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	6411	Jta Consultiva Contratación Admtva y Registros				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	11.290,94	0,00	11.290,94	11.290,94	0,00
20	Arrendamientos	368,44	0,00	368,44	368,44	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	10.922,50	0,00	10.922,50	10.922,50	0,00
Operaciones Corrientes		11.290,94	0,00	11.290,94	11.290,94	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		11.290,94	0,00	11.290,94	11.290,94	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		11.290,94	0,00	11.290,94	11.290,94	0,00
Total SERVICIO		5.710.995,01	0,00	5.710.995,01	5.710.995,01	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública						
SERVICIO 1204 Intervención General						
Programa 6312 Control Interno y Contabilidad						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	22.838,68	0,00	22.838,68	22.838,68	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	22.838,68	0,00	22.838,68	22.838,68	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.219.872,14	0,00	1.219.872,14	1.219.872,14	0,00
20	Arrendamientos	2.034,64	0,00	2.034,64	2.034,64	0,00
21	Reparación y conservación	14.699,99	0,00	14.699,99	14.699,99	0,00
22	Material, suministros y otros	1.203.137,51	0,00	1.203.137,51	1.203.137,51	0,00
Operaciones Corrientes		1.242.710,82	0,00	1.242.710,82	1.242.710,82	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.242.710,82	0,00	1.242.710,82	1.242.710,82	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.242.710,82	0,00	1.242.710,82	1.242.710,82	0,00
Total SERVICIO		1.242.710,82	0,00	1.242.710,82	1.242.710,82	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1205	Dirección General de Tributos				
Programa	6311	Gestión e Inspección de Tributos				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.366.407,49	0,00	1.366.407,49	1.366.407,49	0,00
21	Reparación y conservación	18.396,44	0,00	18.396,44	18.396,44	0,00
22	Material, suministros y otros	1.348.011,05	0,00	1.348.011,05	1.348.011,05	0,00
4	Transferencias Corrientes	172,55	0,00	172,55	172,55	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	172,55	0,00	172,55	172,55	0,00
Operaciones Corrientes		1.366.580,04	0,00	1.366.580,04	1.366.580,04	0,00
6	Inversiones Reales	60.992,68	0,00	60.992,68	60.992,68	0,00
60	Inversiones Reales	60.992,68	0,00	60.992,68	60.992,68	0,00
Operaciones de Capital		60.992,68	0,00	60.992,68	60.992,68	0,00
Operaciones No Financieras		1.427.572,72	0,00	1.427.572,72	1.427.572,72	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.427.572,72	0,00	1.427.572,72	1.427.572,72	0,00
Total SERVICIO		1.427.572,72	0,00	1.427.572,72	1.427.572,72	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1206	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.				
Programa	1214	Ordenación Administrativa				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	6.544,91	0,00	6.544,91	6.544,91	0,00
21	Reparación y conservación	374,75	0,00	374,75	374,75	0,00
22	Material, suministros y otros	6.170,16	0,00	6.170,16	6.170,16	0,00
Operaciones Corrientes		6.544,91	0,00	6.544,91	6.544,91	0,00
6	Inversiones Reales	2.240.395,79	0,00	2.240.395,79	2.240.395,79	0,00
60	Inversiones Reales	2.240.395,79	0,00	2.240.395,79	2.240.395,79	0,00
Operaciones de Capital		2.240.395,79	0,00	2.240.395,79	2.240.395,79	0,00
Operaciones No Financieras		2.246.940,70	0,00	2.246.940,70	2.246.940,70	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.246.940,70	0,00	2.246.940,70	2.246.940,70	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1206	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.				
Programa	1221	Dirección y Administración de la Función Pública				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.174.730,22	0,00	1.174.730,22	1.174.730,22	0,00
20	Arrendamientos	550,38	0,00	550,38	550,38	0,00
21	Reparación y conservación	132.464,37	0,00	132.464,37	132.464,37	0,00
22	Material, suministros y otros	1.041.662,32	0,00	1.041.662,32	1.041.662,32	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	53,15	0,00	53,15	53,15	0,00
Operaciones Corrientes		1.174.730,22	0,00	1.174.730,22	1.174.730,22	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.174.730,22	0,00	1.174.730,22	1.174.730,22	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.174.730,22	0,00	1.174.730,22	1.174.730,22	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1206	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.				
Programa	1231	Selección, Formación y Perfeccionamiento Personal				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	787.787,67	0,00	787.787,67	787.787,67	0,00
20	Arrendamientos	3.989,69	0,00	3.989,69	3.989,69	0,00
21	Reparación y conservación	179,86	0,00	179,86	179,86	0,00
22	Material, suministros y otros	4.964,59	0,00	4.964,59	4.964,59	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	778.653,53	0,00	778.653,53	778.653,53	0,00
4	Transferencias Corrientes	14.875,00	0,00	14.875,00	14.875,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	14.875,00	0,00	14.875,00	14.875,00	0,00
Operaciones Corrientes		802.662,67	0,00	802.662,67	802.662,67	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		802.662,67	0,00	802.662,67	802.662,67	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		802.662,67	0,00	802.662,67	802.662,67	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1206	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.				
Programa	3135	Acción Social en Favor del Personal				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	16.088,96	0,00	16.088,96	16.088,96	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	16.088,96	0,00	16.088,96	16.088,96	0,00
4	Transferencias Corrientes	89.969,55	0,00	89.969,55	73.930,70	16.038,85
41	A Organismos Autónomos	89.969,55	0,00	89.969,55	73.930,70	16.038,85
Operaciones Corrientes		106.058,51	0,00	106.058,51	90.019,66	16.038,85
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		106.058,51	0,00	106.058,51	90.019,66	16.038,85
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		106.058,51	0,00	106.058,51	90.019,66	16.038,85

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1206	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.				
Programa	6122	Promoción y Desarrollo Económico				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	414.221,96	0,00	414.221,96	341.550,00	72.671,96
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	214.221,96	0,00	214.221,96	141.550,00	72.671,96
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	200.000,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		414.221,96	0,00	414.221,96	341.550,00	72.671,96
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		414.221,96	0,00	414.221,96	341.550,00	72.671,96
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		414.221,96	0,00	414.221,96	341.550,00	72.671,96
Total SERVICIO		4.744.614,06	0,00	4.744.614,06	4.655.903,25	88.710,81
Total SECCION		14.002.829,71	0,00	14.002.829,71	13.351.618,90	651.210,81

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 13 O.Púb.,Urbanismo,Vivienda y Transportes						
SERVICIO 1301 S.G.T. O.P., Urbanismo,Vivienda y Ttes.						
Programa 5111 Serv.G. O.Públicas, Urbanismo, Vivienda y Ttes						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	22.838,68	0,00	22.838,68	22.838,68	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	22.838,68	0,00	22.838,68	22.838,68	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	92.886,48	0,00	92.886,48	92.886,48	0,00
21	Reparación y conservación	1.843,00	0,00	1.843,00	1.843,00	0,00
22	Material, suministros y otros	90.987,04	0,00	90.987,04	90.987,04	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	56,44	0,00	56,44	56,44	0,00
Operaciones Corrientes		115.725,16	0,00	115.725,16	115.725,16	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		115.725,16	0,00	115.725,16	115.725,16	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		115.725,16	0,00	115.725,16	115.725,16	0,00
Total SERVICIO		115.725,16	0,00	115.725,16	115.725,16	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	O.Púb.,Urbanismo,Vivienda y Transportes				
SERVICIO	1302	Dirección General de Carreteras				
Programa	5131	Carreteras				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	308.897,07	0,00	308.897,07	308.860,67	36,40
20	Arrendamientos	7.154,73	0,00	7.154,73	7.154,73	0,00
21	Reparación y conservación	227,43	0,00	227,43	227,43	0,00
22	Material, suministros y otros	115.553,81	0,00	115.553,81	115.517,41	36,40
23	Indemnizaciones por razón del servicio	185.961,10	0,00	185.961,10	185.961,10	0,00
4	Transferencias Corrientes	3.870.893,33	0,00	3.870.893,33	3.870.893,33	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	150.000,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00
47	A Empresas Privadas	3.720.893,33	0,00	3.720.893,33	3.720.893,33	0,00
Operaciones Corrientes		4.179.790,40	0,00	4.179.790,40	4.179.754,00	36,40
6	Inversiones Reales	17.622.278,54	0,00	17.622.278,54	17.573.544,03	48.734,51
60	Inversiones Reales	17.622.278,54	0,00	17.622.278,54	17.573.544,03	48.734,51
7	Transferencias de Capital	6.700.000,00	0,00	6.700.000,00	3.700.000,00	3.000.000,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.700.000,00	0,00	1.700.000,00	1.700.000,00	0,00
76	A Corporaciones Locales	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	2.000.000,00	3.000.000,00
Operaciones de Capital		24.322.278,54	0,00	24.322.278,54	21.273.544,03	3.048.734,51
Operaciones No Financieras		28.502.068,94	0,00	28.502.068,94	25.453.298,03	3.048.770,91
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		28.502.068,94	0,00	28.502.068,94	25.453.298,03	3.048.770,91

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	O.Púb.,Urbanismo,Vivienda y Transportes				
SERVICIO	1302	Dirección General de Carreteras				
Programa	5131	Carreteras				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total SERVICIO		28.502.068,94	0,00	28.502.068,94	25.453.298,03	3.048.770,91

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	O.Púb.,Urbanismo,Vivienda y Transportes				
SERVICIO	1303	Dirección General de Urbanismo				
Programa	4321	Urbanismo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	23.801,11	0,00	23.801,11	23.801,11	0,00
21	Reparación y conservación	4.498,68	0,00	4.498,68	4.498,68	0,00
22	Material, suministros y otros	18.542,32	0,00	18.542,32	18.542,32	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	760,11	0,00	760,11	760,11	0,00
Operaciones Corrientes		23.801,11	0,00	23.801,11	23.801,11	0,00
6	Inversiones Reales	172.713,73	0,00	172.713,73	172.713,73	0,00
60	Inversiones Reales	172.713,73	0,00	172.713,73	172.713,73	0,00
7	Transferencias de Capital	185.263,75	0,00	185.263,75	185.263,75	0,00
76	A Corporaciones Locales	114.980,75	0,00	114.980,75	114.980,75	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	70.283,00	0,00	70.283,00	70.283,00	0,00
Operaciones de Capital		357.977,48	0,00	357.977,48	357.977,48	0,00
Operaciones No Financieras		381.778,59	0,00	381.778,59	381.778,59	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		381.778,59	0,00	381.778,59	381.778,59	0,00
Total SERVICIO		381.778,59	0,00	381.778,59	381.778,59	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	O.Púb.,Urbanismo,Vivienda y Transportes				
SERVICIO	1304	D.G. Transportes y Planif. de Infraestr.				
Programa	5132	Transportes				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	19.889,87	0,00	19.889,87	19.889,87	0,00
21	Reparación y conservación	158,73	0,00	158,73	158,73	0,00
22	Material, suministros y otros	17.977,07	0,00	17.977,07	17.977,07	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.754,07	0,00	1.754,07	1.754,07	0,00
4	Transferencias Corrientes	6.214.376,90	0,00	6.214.376,90	2.539.930,17	3.674.446,73
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	3.674.446,73	0,00	3.674.446,73	0,00	3.674.446,73
46	A Corporaciones Locales	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00
47	A Empresas Privadas	2.015.019,49	0,00	2.015.019,49	2.015.019,49	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	434.910,68	0,00	434.910,68	434.910,68	0,00
Operaciones Corrientes		6.234.266,77	0,00	6.234.266,77	2.559.820,04	3.674.446,73
6	Inversiones Reales	425.739,26	0,00	425.739,26	425.739,26	0,00
60	Inversiones Reales	425.739,26	0,00	425.739,26	425.739,26	0,00
7	Transferencias de Capital	9.959.680,00	0,00	9.959.680,00	9.959.680,00	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
76	A Corporaciones Locales	9.909.680,00	0,00	9.909.680,00	9.909.680,00	0,00
Operaciones de Capital		10.385.419,26	0,00	10.385.419,26	10.385.419,26	0,00
Operaciones No Financieras		16.619.686,03	0,00	16.619.686,03	12.945.239,30	3.674.446,73
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA					
SECCION	13	O.Púb.,Urbanismo,Vivienda y Transportes			
SERVICIO	1304	D.G. Transportes y Planif. de Infraestr.			
Programa	5132	Transportes			
Capítulo/Artículo	OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total Programa	16.619.686,03	0,00	16.619.686,03	12.945.239,30	3.674.446,73
Total SERVICIO	16.619.686,03	0,00	16.619.686,03	12.945.239,30	3.674.446,73

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	O.Púb.,Urbanismo,Vivienda y Transportes				
SERVICIO	1305	D.G. de Vivienda y Rehabilitación				
Programa	4311	Promoción y Administración de Viviendas				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	54.672,13	0,00	54.672,13	54.672,13	0,00
21	Reparación y conservación	10.649,69	0,00	10.649,69	10.649,69	0,00
22	Material, suministros y otros	44.022,44	0,00	44.022,44	44.022,44	0,00
Operaciones Corrientes		54.672,13	0,00	54.672,13	54.672,13	0,00
6	Inversiones Reales	767.556,95	0,00	767.556,95	767.556,95	0,00
60	Inversiones Reales	767.556,95	0,00	767.556,95	767.556,95	0,00
7	Transferencias de Capital	5.733.376,60	0,00	5.733.376,60	5.733.376,60	0,00
76	A Corporaciones Locales	514.511,17	0,00	514.511,17	514.511,17	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	5.218.865,43	0,00	5.218.865,43	5.218.865,43	0,00
Operaciones de Capital		6.500.933,55	0,00	6.500.933,55	6.500.933,55	0,00
Operaciones No Financieras		6.555.605,68	0,00	6.555.605,68	6.555.605,68	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		6.555.605,68	0,00	6.555.605,68	6.555.605,68	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	13	O.Púb.,Urbanismo,Vivienda y Transportes				
SERVICIO	1305	D.G. de Vivienda y Rehabilitación				
Programa	4323	Arquitectura y Rehabilitación				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	13.778,49	0,00	13.778,49	13.778,49	0,00
21	Reparación y conservación	5.772,07	0,00	5.772,07	5.772,07	0,00
22	Material, suministros y otros	8.006,42	0,00	8.006,42	8.006,42	0,00
Operaciones Corrientes		13.778,49	0,00	13.778,49	13.778,49	0,00
6	Inversiones Reales	412.727,31	0,00	412.727,31	412.727,31	0,00
60	Inversiones Reales	412.727,31	0,00	412.727,31	412.727,31	0,00
7	Transferencias de Capital	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00
Operaciones de Capital		502.727,31	0,00	502.727,31	502.727,31	0,00
Operaciones No Financieras		516.505,80	0,00	516.505,80	516.505,80	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		516.505,80	0,00	516.505,80	516.505,80	0,00
Total SERVICIO		7.072.111,48	0,00	7.072.111,48	7.072.111,48	0,00
Total SECCION		52.691.370,20	0,00	52.691.370,20	45.968.152,56	6.723.217,64

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente				
SERVICIO	1401	S.G.T. de Agricultura, Ganadería y M.Amb.				
Programa	4423	Gestión Ambiental				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	237.194,13	0,00	237.194,13	237.194,13	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	237.194,13	0,00	237.194,13	237.194,13	0,00
Operaciones Corrientes		237.194,13	0,00	237.194,13	237.194,13	0,00
7	Transferencias de Capital	105.575,50	0,00	105.575,50	105.575,50	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	105.575,50	0,00	105.575,50	105.575,50	0,00
Operaciones de Capital		105.575,50	0,00	105.575,50	105.575,50	0,00
Operaciones No Financieras		342.769,63	0,00	342.769,63	342.769,63	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		342.769,63	0,00	342.769,63	342.769,63	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente				
SERVICIO	1401	S.G.T. de Agricultura, Ganadería y M.Amb.				
Programa	5121	Gestión e Infraestructura de Recursos Hidráulicos				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	2.783.836,20	0,00	2.783.836,20	2.783.836,20	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.783.836,20	0,00	2.783.836,20	2.783.836,20	0,00
Operaciones Corrientes		2.783.836,20	0,00	2.783.836,20	2.783.836,20	0,00
7	Transferencias de Capital	4.490.422,49	0,00	4.490.422,49	4.490.422,49	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	4.490.422,49	0,00	4.490.422,49	4.490.422,49	0,00
Operaciones de Capital		4.490.422,49	0,00	4.490.422,49	4.490.422,49	0,00
Operaciones No Financieras		7.274.258,69	0,00	7.274.258,69	7.274.258,69	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		7.274.258,69	0,00	7.274.258,69	7.274.258,69	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente			
SERVICIO		1401	S.G.T. de Agricultura, Ganadería y M.Amb.			
Programa		7111	Serv.Gen. Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	8.523,81	0,00	8.523,81	8.523,81	0,00
22	Material, suministros y otros	8.411,01	0,00	8.411,01	8.411,01	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	112,80	0,00	112,80	112,80	0,00
Operaciones Corrientes		8.523,81	0,00	8.523,81	8.523,81	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		8.523,81	0,00	8.523,81	8.523,81	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		8.523,81	0,00	8.523,81	8.523,81	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente				
SERVICIO	1401	S.G.T. de Agricultura, Ganadería y M.Amb.				
Programa	7122	Coordinación y Gestión de Servicios Agroambient.				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	190,00	0,00	190,00	190,00	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	190,00	0,00	190,00	190,00	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	250.334,91	0,00	250.334,91	250.334,91	0,00
20	Arrendamientos	19.240,65	0,00	19.240,65	19.240,65	0,00
21	Reparación y conservación	10.551,84	0,00	10.551,84	10.551,84	0,00
22	Material, suministros y otros	219.402,62	0,00	219.402,62	219.402,62	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.139,80	0,00	1.139,80	1.139,80	0,00
4	Transferencias Corrientes	435.135,09	0,00	435.135,09	435.135,09	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	228.110,09	0,00	228.110,09	228.110,09	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	207.025,00	0,00	207.025,00	207.025,00	0,00
Operaciones Corrientes		685.660,00	0,00	685.660,00	685.660,00	0,00
6	Inversiones Reales	725.039,97	0,00	725.039,97	725.039,97	0,00
60	Inversiones Reales	725.039,97	0,00	725.039,97	725.039,97	0,00
Operaciones de Capital		725.039,97	0,00	725.039,97	725.039,97	0,00
Operaciones No Financieras		1.410.699,97	0,00	1.410.699,97	1.410.699,97	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.410.699,97	0,00	1.410.699,97	1.410.699,97	0,00
Total SERVICIO		9.036.252,10	0,00	9.036.252,10	9.036.252,10	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente				
SERVICIO	1402	Dirección General de Producción Agraria				
Programa	7123	Producción Agraria y Gestión de Ayudas				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.359,89	0,00	2.359,89	2.359,89	0,00
22	Material, suministros y otros	1.599,77	0,00	1.599,77	1.599,77	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	760,12	0,00	760,12	760,12	0,00
4	Transferencias Corrientes	691.379,06	0,00	691.379,06	691.379,06	0,00
47	A Empresas Privadas	691.379,06	0,00	691.379,06	691.379,06	0,00
Operaciones Corrientes		693.738,95	0,00	693.738,95	693.738,95	0,00
6	Inversiones Reales	129.597,57	0,00	129.597,57	129.597,57	0,00
60	Inversiones Reales	129.597,57	0,00	129.597,57	129.597,57	0,00
7	Transferencias de Capital	6.898.321,80	0,00	6.898.321,80	6.898.321,80	0,00
77	A Empresas Privadas	6.898.321,80	0,00	6.898.321,80	6.898.321,80	0,00
Operaciones de Capital		7.027.919,37	0,00	7.027.919,37	7.027.919,37	0,00
Operaciones No Financieras		7.721.658,32	0,00	7.721.658,32	7.721.658,32	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		7.721.658,32	0,00	7.721.658,32	7.721.658,32	0,00
Total SERVICIO		7.721.658,32	0,00	7.721.658,32	7.721.658,32	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente				
SERVICIO	1403	D.G. de Alimentac. y Fto Agroalimentario				
Programa	7121	Desarrollo Agroalimentario y Fomento Asociativo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	267,70	0,00	267,70	267,70	0,00
21	Reparación y conservación	67,54	0,00	67,54	67,54	0,00
22	Material, suministros y otros	83,36	0,00	83,36	83,36	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	116,80	0,00	116,80	116,80	0,00
4	Transferencias Corrientes	627.326,59	0,00	627.326,59	627.326,59	0,00
47	A Empresas Privadas	87.993,88	0,00	87.993,88	87.993,88	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	539.332,71	0,00	539.332,71	539.332,71	0,00
Operaciones Corrientes		627.594,29	0,00	627.594,29	627.594,29	0,00
6	Inversiones Reales	542.730,80	0,00	542.730,80	542.730,80	0,00
60	Inversiones Reales	542.730,80	0,00	542.730,80	542.730,80	0,00
7	Transferencias de Capital	1.226.216,33	0,00	1.226.216,33	1.226.216,33	0,00
77	A Empresas Privadas	1.226.216,33	0,00	1.226.216,33	1.226.216,33	0,00
Operaciones de Capital		1.768.947,13	0,00	1.768.947,13	1.768.947,13	0,00
Operaciones No Financieras		2.396.541,42	0,00	2.396.541,42	2.396.541,42	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.396.541,42	0,00	2.396.541,42	2.396.541,42	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente				
SERVICIO	1403	D.G. de Alimentac. y Fto Agroalimentario				
Programa	7161	Calidad y Seguridad Alimentaria				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	103.698,45	0,00	103.698,45	103.498,99	199,46
21	Reparación y conservación	2.343,05	0,00	2.343,05	2.343,05	0,00
22	Material, suministros y otros	76.263,43	0,00	76.263,43	76.063,97	199,46
23	Indemnizaciones por razón del servicio	6.138,76	0,00	6.138,76	6.138,76	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	18.953,21	0,00	18.953,21	18.953,21	0,00
4	Transferencias Corrientes	445.998,42	0,00	445.998,42	445.998,42	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
46	A Corporaciones Locales	31.727,33	0,00	31.727,33	31.727,33	0,00
47	A Empresas Privadas	9.615,71	0,00	9.615,71	9.615,71	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	384.655,38	0,00	384.655,38	384.655,38	0,00
Operaciones Corrientes		549.696,87	0,00	549.696,87	549.497,41	199,46
6	Inversiones Reales	1.261.511,02	0,00	1.261.511,02	1.259.190,37	2.320,65
60	Inversiones Reales	1.261.511,02	0,00	1.261.511,02	1.259.190,37	2.320,65
7	Transferencias de Capital	3.871.015,13	0,00	3.871.015,13	3.871.015,13	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	486.899,99	0,00	486.899,99	486.899,99	0,00
77	A Empresas Privadas	3.146.962,43	0,00	3.146.962,43	3.146.962,43	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	237.152,71	0,00	237.152,71	237.152,71	0,00
Operaciones de Capital		5.132.526,15	0,00	5.132.526,15	5.130.205,50	2.320,65

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA					
SECCION	14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente			
SERVICIO	1403	D.G. de Alimentac. y Fto Agroalimentario			
Programa	7161	Calidad y Seguridad Alimentaria			
Capítulo/Artículo	OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones No Financieras	5.682.223,02	0,00	5.682.223,02	5.679.702,91	2.520,11
Operaciones Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa	5.682.223,02	0,00	5.682.223,02	5.679.702,91	2.520,11
Total SERVICIO	8.078.764,44	0,00	8.078.764,44	8.076.244,33	2.520,11

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente				
SERVICIO	1404	D.G. Conservación del Medio Natural				
Programa	5332	Conservac. de la Biodivers y Desarrollo Sostenible				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	66.868,00	0,00	66.868,00	66.868,00	0,00
20	Arrendamientos	12.519,40	0,00	12.519,40	12.519,40	0,00
21	Reparación y conservación	1.621,40	0,00	1.621,40	1.621,40	0,00
22	Material, suministros y otros	51.979,55	0,00	51.979,55	51.979,55	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	747,65	0,00	747,65	747,65	0,00
4	Transferencias Corrientes	200.000,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00
46	A Corporaciones Locales	200.000,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		266.868,00	0,00	266.868,00	266.868,00	0,00
6	Inversiones Reales	5.314.020,80	0,00	5.314.020,80	5.314.020,80	0,00
60	Inversiones Reales	5.314.020,80	0,00	5.314.020,80	5.314.020,80	0,00
7	Transferencias de Capital	2.556.737,88	0,00	2.556.737,88	2.556.737,88	0,00
76	A Corporaciones Locales	2.370.405,04	0,00	2.370.405,04	2.370.405,04	0,00
77	A Empresas Privadas	150.428,68	0,00	150.428,68	150.428,68	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	35.904,16	0,00	35.904,16	35.904,16	0,00
Operaciones de Capital		7.870.758,68	0,00	7.870.758,68	7.870.758,68	0,00
Operaciones No Financieras		8.137.626,68	0,00	8.137.626,68	8.137.626,68	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		8.137.626,68	0,00	8.137.626,68	8.137.626,68	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente				
SERVICIO	1404	D.G. Conservación del Medio Natural				
Programa	5332	Conservac. de la Biodivers y Desarrollo Sostenible				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total SERVICIO		8.137.626,68	0,00	8.137.626,68	8.137.626,68	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente				
SERVICIO	1405	Dirección General de Desarrollo Rural				
Programa	5311	Mejora de Estructuras Agrarias y Desarrollo Rural				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	17.376,24	0,00	17.376,24	17.376,24	0,00
21	Reparación y conservación	269,87	0,00	269,87	269,87	0,00
22	Material, suministros y otros	16.994,17	0,00	16.994,17	16.994,17	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	112,20	0,00	112,20	112,20	0,00
3	Gastos Financieros	47.625,65	0,00	47.625,65	47.625,65	0,00
35	De depósitos, fianzas y avales	47.625,65	0,00	47.625,65	47.625,65	0,00
4	Transferencias Corrientes	173.088,15	0,00	173.088,15	173.088,15	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	3.560,89	0,00	3.560,89	3.560,89	0,00
46	A Corporaciones Locales	60.000,00	0,00	60.000,00	60.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	109.527,26	0,00	109.527,26	109.527,26	0,00
Operaciones Corrientes		238.090,04	0,00	238.090,04	238.090,04	0,00
6	Inversiones Reales	3.073.014,18	0,00	3.073.014,18	3.073.014,18	0,00
60	Inversiones Reales	3.073.014,18	0,00	3.073.014,18	3.073.014,18	0,00
7	Transferencias de Capital	4.796.990,13	0,00	4.796.990,13	4.796.990,13	0,00
77	A Empresas Privadas	4.796.990,13	0,00	4.796.990,13	4.796.990,13	0,00
Operaciones de Capital		7.870.004,31	0,00	7.870.004,31	7.870.004,31	0,00
Operaciones No Financieras		8.108.094,35	0,00	8.108.094,35	8.108.094,35	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA					
SECCION	14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente			
SERVICIO	1405	Dirección General de Desarrollo Rural			
Programa	5311	Mejora de Estructuras Agrarias y Desarrollo Rural			
Capítulo/Artículo	OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total Programa	8.108.094,35	0,00	8.108.094,35	8.108.094,35	0,00
Total SERVICIO	8.108.094,35	0,00	8.108.094,35	8.108.094,35	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente			
SERVICIO		1406	D.G. de Gestión Forestal			
Programa		5331	Protección y mejora del Medio Natural			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	24.849,74	0,00	24.849,74	24.849,74	0,00
21	Reparación y conservación	1.018,04	0,00	1.018,04	1.018,04	0,00
22	Material, suministros y otros	23.831,70	0,00	23.831,70	23.831,70	0,00
Operaciones Corrientes		24.849,74	0,00	24.849,74	24.849,74	0,00
6	Inversiones Reales	4.252.557,12	0,00	4.252.557,12	4.252.557,12	0,00
60	Inversiones Reales	4.252.557,12	0,00	4.252.557,12	4.252.557,12	0,00
7	Transferencias de Capital	1.414.778,32	0,00	1.414.778,32	1.414.778,32	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.374.478,32	0,00	1.374.478,32	1.374.478,32	0,00
76	A Corporaciones Locales	40.300,00	0,00	40.300,00	40.300,00	0,00
Operaciones de Capital		5.667.335,44	0,00	5.667.335,44	5.667.335,44	0,00
Operaciones No Financieras		5.692.185,18	0,00	5.692.185,18	5.692.185,18	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.692.185,18	0,00	5.692.185,18	5.692.185,18	0,00
Total SERVICIO		5.692.185,18	0,00	5.692.185,18	5.692.185,18	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente				
SERVICIO	1407	D.G. de Calidad Ambiental				
Programa	4422	Protección y Mejora del Medio Ambiente				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	327.467,11	0,00	327.467,11	327.467,11	0,00
21	Reparación y conservación	428,22	0,00	428,22	428,22	0,00
22	Material, suministros y otros	326.311,11	0,00	326.311,11	326.311,11	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	727,78	0,00	727,78	727,78	0,00
4	Transferencias Corrientes	188.862,58	0,00	188.862,58	188.862,58	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	188.862,58	0,00	188.862,58	188.862,58	0,00
Operaciones Corrientes		516.329,69	0,00	516.329,69	516.329,69	0,00
6	Inversiones Reales	1.631.895,01	0,00	1.631.895,01	1.631.895,01	0,00
60	Inversiones Reales	1.631.895,01	0,00	1.631.895,01	1.631.895,01	0,00
7	Transferencias de Capital	102.450,21	0,00	102.450,21	102.450,21	0,00
77	A Empresas Privadas	102.450,21	0,00	102.450,21	102.450,21	0,00
Operaciones de Capital		1.734.345,22	0,00	1.734.345,22	1.734.345,22	0,00
Operaciones No Financieras		2.250.674,91	0,00	2.250.674,91	2.250.674,91	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.250.674,91	0,00	2.250.674,91	2.250.674,91	0,00
Total SERVICIO		2.250.674,91	0,00	2.250.674,91	2.250.674,91	0,00
Total SECCION		49.025.255,98	0,00	49.025.255,98	49.022.735,87	2.520,11

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 15 Economía y Empleo						
SERVICIO 1501 S.G.T. de Economía y Empleo						
Programa 3225 Fomento del Empleo						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	15.754.773,66	0,00	15.754.773,66	15.754.773,66	0,00
41	A Organismos Autónomos	15.754.773,66	0,00	15.754.773,66	15.754.773,66	0,00
Operaciones Corrientes		15.754.773,66	0,00	15.754.773,66	15.754.773,66	0,00
7	Transferencias de Capital	441.799,41	0,00	441.799,41	441.799,41	0,00
71	A Organismos Autónomos	441.799,41	0,00	441.799,41	441.799,41	0,00
Operaciones de Capital		441.799,41	0,00	441.799,41	441.799,41	0,00
Operaciones No Financieras		16.196.573,07	0,00	16.196.573,07	16.196.573,07	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		16.196.573,07	0,00	16.196.573,07	16.196.573,07	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía y Empleo				
SERVICIO	1501	S.G.T. de Economía y Empleo				
Programa	6112	Servicios Generales de Economía y Empleo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	8.270,18	0,00	8.270,18	8.270,18	0,00
20	Arrendamientos	317,05	0,00	317,05	317,05	0,00
21	Reparación y conservación	3.069,22	0,00	3.069,22	3.069,22	0,00
22	Material, suministros y otros	4.883,91	0,00	4.883,91	4.883,91	0,00
4	Transferencias Corrientes	424.000,00	0,00	424.000,00	424.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	424.000,00	0,00	424.000,00	424.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		432.270,18	0,00	432.270,18	432.270,18	0,00
6	Inversiones Reales	17.408,66	0,00	17.408,66	17.408,66	0,00
60	Inversiones Reales	17.408,66	0,00	17.408,66	17.408,66	0,00
Operaciones de Capital		17.408,66	0,00	17.408,66	17.408,66	0,00
Operaciones No Financieras		449.678,84	0,00	449.678,84	449.678,84	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		449.678,84	0,00	449.678,84	449.678,84	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía y Empleo				
SERVICIO	1501	S.G.T. de Economía y Empleo				
Programa	6126	Apoyo al Desarrollo Económico y Social				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	2.193.636,37	0,00	2.193.636,37	394.909,08	1.798.727,29
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.193.636,37	0,00	2.193.636,37	394.909,08	1.798.727,29
Operaciones Corrientes		2.193.636,37	0,00	2.193.636,37	394.909,08	1.798.727,29
7	Transferencias de Capital	16.426.075,10	0,00	16.426.075,10	11.826.737,38	4.599.337,72
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	16.426.075,10	0,00	16.426.075,10	11.826.737,38	4.599.337,72
Operaciones de Capital		16.426.075,10	0,00	16.426.075,10	11.826.737,38	4.599.337,72
Operaciones No Financieras		18.619.711,47	0,00	18.619.711,47	12.221.646,46	6.398.065,01
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		18.619.711,47	0,00	18.619.711,47	12.221.646,46	6.398.065,01
Total SERVICIO		35.265.963,38	0,00	35.265.963,38	28.867.898,37	6.398.065,01

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía y Empleo				
SERVICIO	1502	No operativa				
Programa	7221	Actuaciones Administrativas sobre Industria				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	7.500,00	0,00	7.500,00	7.500,00	0,00
22	Material, suministros y otros	7.500,00	0,00	7.500,00	7.500,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		97.500,00	0,00	97.500,00	97.500,00	0,00
7	Transferencias de Capital	160.000,00	0,00	160.000,00	160.000,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	160.000,00	0,00	160.000,00	160.000,00	0,00
Operaciones de Capital		160.000,00	0,00	160.000,00	160.000,00	0,00
Operaciones No Financieras		257.500,00	0,00	257.500,00	257.500,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		257.500,00	0,00	257.500,00	257.500,00	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía y Empleo				
SERVICIO	1502	No operativa				
Programa	7231	Fomento Industrial				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	55.535,90	0,00	55.535,90	55.535,90	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	55.535,90	0,00	55.535,90	55.535,90	0,00
Operaciones de Capital		55.535,90	0,00	55.535,90	55.535,90	0,00
Operaciones No Financieras		55.535,90	0,00	55.535,90	55.535,90	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		55.535,90	0,00	55.535,90	55.535,90	0,00
Total SERVICIO		313.035,90	0,00	313.035,90	313.035,90	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía y Empleo				
SERVICIO	1503	No operativa				
Programa	7311	Fomento y Gestión Energética				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	68.631,70	0,00	68.631,70	68.631,70	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	68.631,70	0,00	68.631,70	68.631,70	0,00
Operaciones de Capital		68.631,70	0,00	68.631,70	68.631,70	0,00
Operaciones No Financieras		68.631,70	0,00	68.631,70	68.631,70	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		68.631,70	0,00	68.631,70	68.631,70	0,00
Total SERVICIO		68.631,70	0,00	68.631,70	68.631,70	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía y Empleo				
SERVICIO	1505	D.G. de Turismo				
Programa	7511	Ordenación, Promoción y Fomento del Turismo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	137.519,60	0,00	137.519,60	137.519,60	0,00
21	Reparación y conservación	231,15	0,00	231,15	231,15	0,00
22	Material, suministros y otros	137.288,45	0,00	137.288,45	137.288,45	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.425.175,16	0,00	1.425.175,16	1.425.175,16	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.032.916,83	0,00	1.032.916,83	1.032.916,83	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	392.258,33	0,00	392.258,33	392.258,33	0,00
Operaciones Corrientes		1.562.694,76	0,00	1.562.694,76	1.562.694,76	0,00
6	Inversiones Reales	260.169,42	0,00	260.169,42	260.169,42	0,00
60	Inversiones Reales	260.169,42	0,00	260.169,42	260.169,42	0,00
7	Transferencias de Capital	2.236.619,38	0,00	2.236.619,38	2.236.619,38	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.100.507,81	0,00	2.100.507,81	2.100.507,81	0,00
77	A Empresas Privadas	133.111,57	0,00	133.111,57	133.111,57	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
Operaciones de Capital		2.496.788,80	0,00	2.496.788,80	2.496.788,80	0,00
Operaciones No Financieras		4.059.483,56	0,00	4.059.483,56	4.059.483,56	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		4.059.483,56	0,00	4.059.483,56	4.059.483,56	0,00
Total SERVICIO		4.059.483,56	0,00	4.059.483,56	4.059.483,56	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 15 Economía y Empleo						
SERVICIO 1506 Dirección General de Economía						
Programa 5511 Elaboración y Difusión Estadística						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	3.733,38	0,00	3.733,38	3.733,38	0,00
21	Reparación y conservación	90,27	0,00	90,27	90,27	0,00
22	Material, suministros y otros	3.643,11	0,00	3.643,11	3.643,11	0,00
Operaciones Corrientes		3.733,38	0,00	3.733,38	3.733,38	0,00
6	Inversiones Reales	34.448,47	0,00	34.448,47	34.448,47	0,00
60	Inversiones Reales	34.448,47	0,00	34.448,47	34.448,47	0,00
7	Transferencias de Capital	688.100,00	0,00	688.100,00	688.100,00	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	688.100,00	0,00	688.100,00	688.100,00	0,00
Operaciones de Capital		722.548,47	0,00	722.548,47	722.548,47	0,00
Operaciones No Financieras		726.281,85	0,00	726.281,85	726.281,85	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		726.281,85	0,00	726.281,85	726.281,85	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía y Empleo				
SERVICIO	1506	Dirección General de Economía				
Programa	6122	Promoción y Desarrollo Económico				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.436,00	0,00	2.436,00	2.436,00	0,00
22	Material, suministros y otros	2.436,00	0,00	2.436,00	2.436,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	841.857,80	0,00	841.857,80	701.480,02	140.377,78
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	644.109,03	0,00	644.109,03	503.731,25	140.377,78
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	197.748,77	0,00	197.748,77	197.748,77	0,00
Operaciones Corrientes		844.293,80	0,00	844.293,80	703.916,02	140.377,78
7	Transferencias de Capital	30.107.476,00	0,00	30.107.476,00	10.082.904,39	20.024.571,61
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	29.407.476,00	0,00	29.407.476,00	10.082.904,39	19.324.571,61
76	A Corporaciones Locales	700.000,00	0,00	700.000,00	0,00	700.000,00
Operaciones de Capital		30.107.476,00	0,00	30.107.476,00	10.082.904,39	20.024.571,61
Operaciones No Financieras		30.951.769,80	0,00	30.951.769,80	10.786.820,41	20.164.949,39
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		30.951.769,80	0,00	30.951.769,80	10.786.820,41	20.164.949,39

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía y Empleo				
SERVICIO	1506	Dirección General de Economía				
Programa	6315	Estudios Económicos y Regulación				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	21.938,80	0,00	21.938,80	21.938,80	0,00
21	Reparación y conservación	213,44	0,00	213,44	213,44	0,00
22	Material, suministros y otros	21.725,36	0,00	21.725,36	21.725,36	0,00
4	Transferencias Corrientes	34,51	0,00	34,51	34,51	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	34,51	0,00	34,51	34,51	0,00
Operaciones Corrientes		21.973,31	0,00	21.973,31	21.973,31	0,00
6	Inversiones Reales	357,80	0,00	357,80	357,80	0,00
60	Inversiones Reales	357,80	0,00	357,80	357,80	0,00
Operaciones de Capital		357,80	0,00	357,80	357,80	0,00
Operaciones No Financieras		22.331,11	0,00	22.331,11	22.331,11	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		22.331,11	0,00	22.331,11	22.331,11	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		15	Economía y Empleo			
SERVICIO		1506	Dirección General de Economía			
Programa		6421	Actuaciones en materia de Defensa de Competencia			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.805,00	0,00	2.805,00	2.805,00	0,00
22	Material, suministros y otros	2.805,00	0,00	2.805,00	2.805,00	0,00
Operaciones Corrientes		2.805,00	0,00	2.805,00	2.805,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.805,00	0,00	2.805,00	2.805,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.805,00	0,00	2.805,00	2.805,00	0,00
Total SERVICIO		31.703.187,76	0,00	31.703.187,76	11.538.238,37	20.164.949,39

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	15	Economía y Empleo				
SERVICIO	1507	Dirección General de Trabajo				
Programa	3151	Relaciones Laborales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	127.847,99	0,00	127.847,99	127.847,99	0,00
20	Arrendamientos	62.388,31	0,00	62.388,31	62.388,31	0,00
21	Reparación y conservación	7.891,31	0,00	7.891,31	7.891,31	0,00
22	Material, suministros y otros	57.568,37	0,00	57.568,37	57.568,37	0,00
4	Transferencias Corrientes	640.462,39	0,00	640.462,39	640.462,39	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	30.131,93	0,00	30.131,93	30.131,93	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	610.330,46	0,00	610.330,46	610.330,46	0,00
Operaciones Corrientes		768.310,38	0,00	768.310,38	768.310,38	0,00
6	Inversiones Reales	13.384,34	0,00	13.384,34	13.384,34	0,00
60	Inversiones Reales	13.384,34	0,00	13.384,34	13.384,34	0,00
7	Transferencias de Capital	41.369,22	0,00	41.369,22	41.369,22	0,00
77	A Empresas Privadas	41.369,22	0,00	41.369,22	41.369,22	0,00
Operaciones de Capital		54.753,56	0,00	54.753,56	54.753,56	0,00
Operaciones No Financieras		823.063,94	0,00	823.063,94	823.063,94	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		823.063,94	0,00	823.063,94	823.063,94	0,00
Total SERVICIO		823.063,94	0,00	823.063,94	823.063,94	0,00
Total SECCION		72.233.366,24	0,00	72.233.366,24	45.670.351,84	26.563.014,40

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		16	Sanidad, Bienestar Social y Familia			
SERVICIO		1601	S.G.T. de Sanidad, B. Social y Familia			
Programa		3132	Gestión y Desarrollo de los Servicios Sociales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	74.824.064,62	0,00	74.824.064,62	74.824.064,62	0,00
41	A Organismos Autónomos	74.824.064,62	0,00	74.824.064,62	74.824.064,62	0,00
Operaciones Corrientes		74.824.064,62	0,00	74.824.064,62	74.824.064,62	0,00
7	Transferencias de Capital	172.717,81	0,00	172.717,81	172.717,81	0,00
71	A Organismos Autónomos	172.717,81	0,00	172.717,81	172.717,81	0,00
Operaciones de Capital		172.717,81	0,00	172.717,81	172.717,81	0,00
Operaciones No Financieras		74.996.782,43	0,00	74.996.782,43	74.996.782,43	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		74.996.782,43	0,00	74.996.782,43	74.996.782,43	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		16	Sanidad, Bienestar Social y Familia			
SERVICIO		1601	S.G.T. de Sanidad, B. Social y Familia			
Programa		3231	Promoción de la Juventud			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	5.215.547,50	0,00	5.215.547,50	0,00	5.215.547,50
41	A Organismos Autónomos	5.215.547,50	0,00	5.215.547,50	0,00	5.215.547,50
Operaciones Corrientes		5.215.547,50	0,00	5.215.547,50	0,00	5.215.547,50
7	Transferencias de Capital	156.837,23	0,00	156.837,23	0,00	156.837,23
71	A Organismos Autónomos	156.837,23	0,00	156.837,23	0,00	156.837,23
Operaciones de Capital		156.837,23	0,00	156.837,23	0,00	156.837,23
Operaciones No Financieras		5.372.384,73	0,00	5.372.384,73	0,00	5.372.384,73
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		5.372.384,73	0,00	5.372.384,73	0,00	5.372.384,73

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		16	Sanidad, Bienestar Social y Familia			
SERVICIO		1601	S.G.T. de Sanidad, B. Social y Familia			
Programa		3232	Promoción de la Mujer			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	2.586.791,90	0,00	2.586.791,90	2.586.791,90	0,00
41	A Organismos Autónomos	2.586.791,90	0,00	2.586.791,90	2.586.791,90	0,00
Operaciones Corrientes		2.586.791,90	0,00	2.586.791,90	2.586.791,90	0,00
7	Transferencias de Capital	384,98	0,00	384,98	384,98	0,00
71	A Organismos Autónomos	384,98	0,00	384,98	384,98	0,00
Operaciones de Capital		384,98	0,00	384,98	384,98	0,00
Operaciones No Financieras		2.587.176,88	0,00	2.587.176,88	2.587.176,88	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.587.176,88	0,00	2.587.176,88	2.587.176,88	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad, Bienestar Social y Familia				
SERVICIO	1601	S.G.T. de Sanidad, B. Social y Familia				
Programa	4111	Serv. Gener. Sanidad, Bienestar Social y Familia				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	230.168,56	0,00	230.168,56	230.168,56	0,00
20	Arrendamientos	50.817,94	0,00	50.817,94	50.817,94	0,00
21	Reparación y conservación	11.411,54	0,00	11.411,54	11.411,54	0,00
22	Material, suministros y otros	167.939,08	0,00	167.939,08	167.939,08	0,00
4	Transferencias Corrientes	69,02	0,00	69,02	69,02	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	69,02	0,00	69,02	69,02	0,00
Operaciones Corrientes		230.237,58	0,00	230.237,58	230.237,58	0,00
6	Inversiones Reales	148.085,78	0,00	148.085,78	148.085,78	0,00
60	Inversiones Reales	148.085,78	0,00	148.085,78	148.085,78	0,00
Operaciones de Capital		148.085,78	0,00	148.085,78	148.085,78	0,00
Operaciones No Financieras		378.323,36	0,00	378.323,36	378.323,36	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		378.323,36	0,00	378.323,36	378.323,36	0,00
Total SERVICIO		83.334.667,40	0,00	83.334.667,40	77.962.282,67	5.372.384,73

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad, Bienestar Social y Familia				
SERVICIO	1602	D.G. de Planificación y Aseguramiento				
Programa	4131	Protección y Promoción de la Salud				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	14.255.365,14	0,00	14.255.365,14	14.255.365,14	0,00
21	Reparación y conservación	452,96	0,00	452,96	452,96	0,00
22	Material, suministros y otros	103.606,58	0,00	103.606,58	103.606,58	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	358,35	0,00	358,35	358,35	0,00
25	Otros gastos en bienes corrientes y servicios	2.278,50	0,00	2.278,50	2.278,50	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	14.148.668,75	0,00	14.148.668,75	14.148.668,75	0,00
4	Transferencias Corrientes	648.773.654,80	0,00	648.773.654,80	648.773.654,80	0,00
41	A Organismos Autónomos	644.720.792,98	0,00	644.720.792,98	644.720.792,98	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	3.391.507,51	0,00	3.391.507,51	3.391.507,51	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	661.354,31	0,00	661.354,31	661.354,31	0,00
Operaciones Corrientes		663.029.019,94	0,00	663.029.019,94	663.029.019,94	0,00
6	Inversiones Reales	469.364,88	0,00	469.364,88	469.364,88	0,00
60	Inversiones Reales	469.364,88	0,00	469.364,88	469.364,88	0,00
7	Transferencias de Capital	3.998.978,98	0,00	3.998.978,98	3.998.978,98	0,00
71	A Organismos Autónomos	3.952.467,79	0,00	3.952.467,79	3.952.467,79	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	46.511,19	0,00	46.511,19	46.511,19	0,00
Operaciones de Capital		4.468.343,86	0,00	4.468.343,86	4.468.343,86	0,00
Operaciones No Financieras		667.497.363,80	0,00	667.497.363,80	667.497.363,80	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA					
SECCION	16	Sanidad, Bienestar Social y Familia			
SERVICIO	1602	D.G. de Planificación y Aseguramiento			
Programa	4131	Protección y Promoción de la Salud			
Capítulo/Artículo	OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Financieras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa	667.497.363,80	0,00	667.497.363,80	667.497.363,80	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad, Bienestar Social y Familia				
SERVICIO	1602	D.G. de Planificación y Aseguramiento				
Programa	5425	Investigación y Desarrollo en el Área de la Salud				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	4.561.028,62	0,00	4.561.028,62	4.561.028,62	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	4.561.028,62	0,00	4.561.028,62	4.561.028,62	0,00
Operaciones Corrientes		4.561.028,62	0,00	4.561.028,62	4.561.028,62	0,00
7	Transferencias de Capital	3.157.119,46	0,00	3.157.119,46	3.157.119,46	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	3.157.119,46	0,00	3.157.119,46	3.157.119,46	0,00
Operaciones de Capital		3.157.119,46	0,00	3.157.119,46	3.157.119,46	0,00
Operaciones No Financieras		7.718.148,08	0,00	7.718.148,08	7.718.148,08	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		7.718.148,08	0,00	7.718.148,08	7.718.148,08	0,00
Total SERVICIO		675.215.511,88	0,00	675.215.511,88	675.215.511,88	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad, Bienestar Social y Familia				
SERVICIO	1603	Dirección General de Consumo				
Programa	4431	Control del Consumo				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	35.901,11	0,00	35.901,11	35.901,11	0,00
21	Reparación y conservación	661,28	0,00	661,28	661,28	0,00
22	Material, suministros y otros	26.032,29	0,00	26.032,29	26.032,29	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	9.207,54	0,00	9.207,54	9.207,54	0,00
4	Transferencias Corrientes	527.042,06	0,00	527.042,06	527.042,06	0,00
46	A Corporaciones Locales	211.062,02	0,00	211.062,02	211.062,02	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	315.980,04	0,00	315.980,04	315.980,04	0,00
Operaciones Corrientes		562.943,17	0,00	562.943,17	562.943,17	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		562.943,17	0,00	562.943,17	562.943,17	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		562.943,17	0,00	562.943,17	562.943,17	0,00
Total SERVICIO		562.943,17	0,00	562.943,17	562.943,17	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		16	Sanidad, Bienestar Social y Familia			
SERVICIO		1604	Dirección General de Salud Pública			
Programa		4134	Salud Pública			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	113.505,25	0,00	113.505,25	113.505,25	0,00
12	Funcionarios	113.505,25	0,00	113.505,25	113.505,25	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	3.731.501,62	0,00	3.731.501,62	3.731.082,60	419,02
20	Arrendamientos	172,29	0,00	172,29	172,29	0,00
21	Reparación y conservación	62.599,71	0,00	62.599,71	62.599,71	0,00
22	Material, suministros y otros	3.545.532,49	0,00	3.545.532,49	3.545.113,47	419,02
23	Indemnizaciones por razón del servicio	4.697,73	0,00	4.697,73	4.697,73	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	118.499,40	0,00	118.499,40	118.499,40	0,00
4	Transferencias Corrientes	809.745,18	0,00	809.745,18	809.745,18	0,00
46	A Corporaciones Locales	432.400,37	0,00	432.400,37	432.400,37	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	377.344,81	0,00	377.344,81	377.344,81	0,00
Operaciones Corrientes		4.654.752,05	0,00	4.654.752,05	4.654.333,03	419,02
6	Inversiones Reales	3.470,63	0,00	3.470,63	3.470,63	0,00
60	Inversiones Reales	3.470,63	0,00	3.470,63	3.470,63	0,00
Operaciones de Capital		3.470,63	0,00	3.470,63	3.470,63	0,00
Operaciones No Financieras		4.658.222,68	0,00	4.658.222,68	4.657.803,66	419,02
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		4.658.222,68	0,00	4.658.222,68	4.657.803,66	419,02

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad, Bienestar Social y Familia				
SERVICIO	1604	Dirección General de Salud Pública				
Programa	4134	Salud Pública				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total SERVICIO		4.658.222,68	0,00	4.658.222,68	4.657.803,66	419,02

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad, Bienestar Social y Familia				
SERVICIO	1605	D.G. de Calidad y Atención al Usuario				
Programa	4132	Servicios de Atención al Usuario				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	710.677,15	0,00	710.677,15	710.677,15	0,00
21	Reparación y conservación	262,09	0,00	262,09	262,09	0,00
22	Material, suministros y otros	710.366,58	0,00	710.366,58	710.366,58	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	48,48	0,00	48,48	48,48	0,00
4	Transferencias Corrientes	240.158,62	0,00	240.158,62	240.158,62	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	240.158,62	0,00	240.158,62	240.158,62	0,00
Operaciones Corrientes		950.835,77	0,00	950.835,77	950.835,77	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		950.835,77	0,00	950.835,77	950.835,77	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		950.835,77	0,00	950.835,77	950.835,77	0,00
Total SERVICIO		950.835,77	0,00	950.835,77	950.835,77	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad, Bienestar Social y Familia				
SERVICIO	1606	D.G. de Familia				
Programa	3133	Política Integral de Apoyo a la Familia				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	236.089,73	0,00	236.089,73	236.089,73	0,00
20	Arrendamientos	457,48	0,00	457,48	457,48	0,00
22	Material, suministros y otros	62.154,49	0,00	62.154,49	62.154,49	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	144,43	0,00	144,43	144,43	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	173.333,33	0,00	173.333,33	173.333,33	0,00
4	Transferencias Corrientes	258.752,84	0,00	258.752,84	258.752,84	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	18.000,00	0,00	18.000,00	18.000,00	0,00
46	A Corporaciones Locales	131.616,00	0,00	131.616,00	131.616,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	109.136,84	0,00	109.136,84	109.136,84	0,00
Operaciones Corrientes		494.842,57	0,00	494.842,57	494.842,57	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		494.842,57	0,00	494.842,57	494.842,57	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		494.842,57	0,00	494.842,57	494.842,57	0,00
Total SERVICIO		494.842,57	0,00	494.842,57	494.842,57	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad, Bienestar Social y Familia				
SERVICIO	1607	D.G. de Bienestar Social y Dependencia				
Programa	3134	Atención a la dependencia				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	12.680,10	0,00	12.680,10	12.680,10	0,00
21	Reparación y conservación	4.338,29	0,00	4.338,29	4.338,29	0,00
22	Material, suministros y otros	7.459,42	0,00	7.459,42	7.459,42	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	882,39	0,00	882,39	882,39	0,00
Operaciones Corrientes		12.680,10	0,00	12.680,10	12.680,10	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		12.680,10	0,00	12.680,10	12.680,10	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		12.680,10	0,00	12.680,10	12.680,10	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad, Bienestar Social y Familia				
SERVICIO	1607	D.G. de Bienestar Social y Dependencia				
Programa	3241	Apoyo a la Inmigración				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	41.691,88	0,00	41.691,88	41.691,88	0,00
22	Material, suministros y otros	41.691,88	0,00	41.691,88	41.691,88	0,00
4	Transferencias Corrientes	954.176,38	0,00	954.176,38	954.176,38	0,00
46	A Corporaciones Locales	296.464,98	0,00	296.464,98	296.464,98	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	657.711,40	0,00	657.711,40	657.711,40	0,00
Operaciones Corrientes		995.868,26	0,00	995.868,26	995.868,26	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		995.868,26	0,00	995.868,26	995.868,26	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		995.868,26	0,00	995.868,26	995.868,26	0,00
Total SERVICIO		1.008.548,36	0,00	1.008.548,36	1.008.548,36	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	16	Sanidad, Bienestar Social y Familia				
SERVICIO	1644	D.G. de Bienestar Social y Dependencia				
Programa	4111	Serv. Gener. Sanidad, Bienestar Social y Familia				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	3.497,90	0,00	3.497,90	3.497,90	0,00
21	Reparación y conservación	340,39	0,00	340,39	340,39	0,00
22	Material, suministros y otros	3.157,51	0,00	3.157,51	3.157,51	0,00
Operaciones Corrientes		3.497,90	0,00	3.497,90	3.497,90	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		3.497,90	0,00	3.497,90	3.497,90	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.497,90	0,00	3.497,90	3.497,90	0,00
Total SERVICIO		3.497,90	0,00	3.497,90	3.497,90	0,00
Total SECCION		766.229.069,73	0,00	766.229.069,73	760.856.265,98	5.372.803,75

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 17 Industria e Innovación						
SERVICIO 1701 SGT Industria e Innovación						
Programa 1265 Servicios Telemáticos						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	7.328.922,31	0,00	7.328.922,31	7.328.922,31	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	7.328.922,31	0,00	7.328.922,31	7.328.922,31	0,00
Operaciones Corrientes		7.328.922,31	0,00	7.328.922,31	7.328.922,31	0,00
7	Transferencias de Capital	2.221.871,29	0,00	2.221.871,29	2.221.871,29	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.221.871,29	0,00	2.221.871,29	2.221.871,29	0,00
Operaciones de Capital		2.221.871,29	0,00	2.221.871,29	2.221.871,29	0,00
Operaciones No Financieras		9.550.793,60	0,00	9.550.793,60	9.550.793,60	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		9.550.793,60	0,00	9.550.793,60	9.550.793,60	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 17 Industria e Innovación						
SERVICIO 1701 SGT Industria e Innovación						
Programa 5411 Serv. Generales Industria e Innovación						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	1.606,71	0,00	1.606,71	1.606,71	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	1.606,71	0,00	1.606,71	1.606,71	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	33.638,22	0,00	33.638,22	33.638,22	0,00
21	Reparación y conservación	15.217,92	0,00	15.217,92	15.217,92	0,00
22	Material, suministros y otros	17.712,84	0,00	17.712,84	17.712,84	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	707,46	0,00	707,46	707,46	0,00
4	Transferencias Corrientes	475.000,00	0,00	475.000,00	475.000,00	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	475.000,00	0,00	475.000,00	475.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		510.244,93	0,00	510.244,93	510.244,93	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		510.244,93	0,00	510.244,93	510.244,93	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		510.244,93	0,00	510.244,93	510.244,93	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 17 Industria e Innovación						
SERVICIO 1701 SGT Industria e Innovación						
Programa 5421 Investigación Agroalimentaria						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	1.260.860,07	0,00	1.260.860,07	1.260.860,07	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.260.860,07	0,00	1.260.860,07	1.260.860,07	0,00
Operaciones Corrientes		1.260.860,07	0,00	1.260.860,07	1.260.860,07	0,00
7	Transferencias de Capital	60.827,77	0,00	60.827,77	60.827,77	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	60.827,77	0,00	60.827,77	60.827,77	0,00
Operaciones de Capital		60.827,77	0,00	60.827,77	60.827,77	0,00
Operaciones No Financieras		1.321.687,84	0,00	1.321.687,84	1.321.687,84	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.321.687,84	0,00	1.321.687,84	1.321.687,84	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 17 Industria e Innovación						
SERVICIO 1701 SGT Industria e Innovación						
Programa 5422 Investigación y Tecnología Aplicada a la Industria						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	1.970.490,50	0,00	1.970.490,50	520.490,50	1.450.000,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.970.490,50	0,00	1.970.490,50	520.490,50	1.450.000,00
Operaciones Corrientes		1.970.490,50	0,00	1.970.490,50	520.490,50	1.450.000,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.970.490,50	0,00	1.970.490,50	520.490,50	1.450.000,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.970.490,50	0,00	1.970.490,50	520.490,50	1.450.000,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Industria e Innovación				
SERVICIO	1701	SGT Industria e Innovación				
Programa	6126	Apoyo al Desarrollo Económico y Social				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	290.000,00	0,00	290.000,00	0,00	290.000,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	290.000,00	0,00	290.000,00	0,00	290.000,00
Operaciones Corrientes		290.000,00	0,00	290.000,00	0,00	290.000,00
7	Transferencias de Capital	9.914.687,15	0,00	9.914.687,15	0,00	9.914.687,15
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	9.914.687,15	0,00	9.914.687,15	0,00	9.914.687,15
Operaciones de Capital		9.914.687,15	0,00	9.914.687,15	0,00	9.914.687,15
Operaciones No Financieras		10.204.687,15	0,00	10.204.687,15	0,00	10.204.687,15
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		10.204.687,15	0,00	10.204.687,15	0,00	10.204.687,15
Total SERVICIO		23.557.904,02	0,00	23.557.904,02	11.903.216,87	11.654.687,15

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Industria e Innovación				
SERVICIO	1702	D.G. de Industria y de la PYME				
Programa	7221	Actuaciones Administrativas sobre Industria				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	65.267,05	0,00	65.267,05	65.267,05	0,00
20	Arrendamientos	136,02	0,00	136,02	136,02	0,00
21	Reparación y conservación	1.261,61	0,00	1.261,61	1.261,61	0,00
22	Material, suministros y otros	62.875,56	0,00	62.875,56	62.875,56	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	993,86	0,00	993,86	993,86	0,00
4	Transferencias Corrientes	174.594,46	0,00	174.594,46	174.594,46	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	174.594,46	0,00	174.594,46	174.594,46	0,00
Operaciones Corrientes		239.861,51	0,00	239.861,51	239.861,51	0,00
6	Inversiones Reales	99.918,08	0,00	99.918,08	99.918,08	0,00
60	Inversiones Reales	99.918,08	0,00	99.918,08	99.918,08	0,00
7	Transferencias de Capital	457.866,04	0,00	457.866,04	457.866,04	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	457.866,04	0,00	457.866,04	457.866,04	0,00
Operaciones de Capital		557.784,12	0,00	557.784,12	557.784,12	0,00
Operaciones No Financieras		797.645,63	0,00	797.645,63	797.645,63	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		797.645,63	0,00	797.645,63	797.645,63	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Industria e Innovación				
SERVICIO	1702	D.G. de Industria y de la PYME				
Programa	7231	Fomento Industrial				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	32.946,31	0,00	32.946,31	4.063,31	28.883,00
21	Reparación y conservación	264,57	0,00	264,57	264,57	0,00
22	Material, suministros y otros	32.469,10	0,00	32.469,10	3.586,10	28.883,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	212,64	0,00	212,64	212,64	0,00
4	Transferencias Corrientes	33.000,00	0,00	33.000,00	33.000,00	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	18.000,00	0,00	18.000,00	18.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		65.946,31	0,00	65.946,31	37.063,31	28.883,00
6	Inversiones Reales	17.484,50	0,00	17.484,50	17.484,50	0,00
60	Inversiones Reales	17.484,50	0,00	17.484,50	17.484,50	0,00
7	Transferencias de Capital	1.217.269,00	0,00	1.217.269,00	1.217.269,00	0,00
77	A Empresas Privadas	1.107.269,00	0,00	1.107.269,00	1.107.269,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	110.000,00	0,00	110.000,00	110.000,00	0,00
Operaciones de Capital		1.234.753,50	0,00	1.234.753,50	1.234.753,50	0,00
Operaciones No Financieras		1.300.699,81	0,00	1.300.699,81	1.271.816,81	28.883,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.300.699,81	0,00	1.300.699,81	1.271.816,81	28.883,00
Total SERVICIO		2.098.345,44	0,00	2.098.345,44	2.069.462,44	28.883,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Industria e Innovación				
SERVICIO	1703	D.G. Investigación e Innovación				
Programa	5423	Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	205.727,08	0,00	205.727,08	205.727,08	0,00
21	Reparación y conservación	266,20	0,00	266,20	266,20	0,00
22	Material, suministros y otros	204.249,22	0,00	204.249,22	204.249,22	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.211,66	0,00	1.211,66	1.211,66	0,00
4	Transferencias Corrientes	11.701.288,90	0,00	11.701.288,90	10.082.315,14	1.618.973,76
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	3.858.404,98	0,00	3.858.404,98	2.544.404,98	1.314.000,00
46	A Corporaciones Locales	45.751,93	0,00	45.751,93	45.751,93	0,00
47	A Empresas Privadas	6.738,90	0,00	6.738,90	6.738,90	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	7.790.393,09	0,00	7.790.393,09	7.485.419,33	304.973,76
Operaciones Corrientes		11.907.015,98	0,00	11.907.015,98	10.288.042,22	1.618.973,76
7	Transferencias de Capital	2.722.054,99	0,00	2.722.054,99	2.545.054,99	177.000,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.251.300,44	0,00	2.251.300,44	2.074.300,44	177.000,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	470.754,55	0,00	470.754,55	470.754,55	0,00
Operaciones de Capital		2.722.054,99	0,00	2.722.054,99	2.545.054,99	177.000,00
Operaciones No Financieras		14.629.070,97	0,00	14.629.070,97	12.833.097,21	1.795.973,76
8	Activos Financieros	1.692.000,00	0,00	1.692.000,00	1.692.000,00	0,00
80	Concesión de préstamos y anticipos	1.692.000,00	0,00	1.692.000,00	1.692.000,00	0,00
9	Pasivos Financieros	270.833,33	0,00	270.833,33	270.833,33	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		17	Industria e Innovación			
SERVICIO		1703	D.G. Investigación e Innovación			
Programa		5423	Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
91	Amortización de Préstamos	270.833,33	0,00	270.833,33	270.833,33	0,00
Operaciones Financieras		1.962.833,33	0,00	1.962.833,33	1.962.833,33	0,00
Total Programa		16.591.904,30	0,00	16.591.904,30	14.795.930,54	1.795.973,76
Total SERVICIO		16.591.904,30	0,00	16.591.904,30	14.795.930,54	1.795.973,76

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Industria e Innovación				
SERVICIO	1704	D.G. Nuevas Tecnologías				
Programa	5424	Investigación y Dilo. Sociedad de la Información				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.187.455,87	0,00	1.187.455,87	891.946,27	295.509,60
20	Arrendamientos	165.485,76	0,00	165.485,76	165.485,76	0,00
22	Material, suministros y otros	1.021.916,37	0,00	1.021.916,37	726.406,77	295.509,60
23	Indemnizaciones por razón del servicio	53,74	0,00	53,74	53,74	0,00
4	Transferencias Corrientes	483.388,69	0,00	483.388,69	440.888,69	42.500,00
46	A Corporaciones Locales	182.128,34	0,00	182.128,34	139.628,34	42.500,00
47	A Empresas Privadas	50.081,10	0,00	50.081,10	50.081,10	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	251.179,25	0,00	251.179,25	251.179,25	0,00
Operaciones Corrientes		1.670.844,56	0,00	1.670.844,56	1.332.834,96	338.009,60
6	Inversiones Reales	4.685.262,63	0,00	4.685.262,63	4.685.262,63	0,00
60	Inversiones Reales	4.685.262,63	0,00	4.685.262,63	4.685.262,63	0,00
7	Transferencias de Capital	174.792,89	0,00	174.792,89	156.042,89	18.750,00
76	A Corporaciones Locales	48.358,16	0,00	48.358,16	29.608,16	18.750,00
77	A Empresas Privadas	111.434,73	0,00	111.434,73	111.434,73	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
Operaciones de Capital		4.860.055,52	0,00	4.860.055,52	4.841.305,52	18.750,00
Operaciones No Financieras		6.530.900,08	0,00	6.530.900,08	6.174.140,48	356.759,60
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA					
SECCION	17	Industria e Innovación			
SERVICIO	1704	D.G. Nuevas Tecnologías			
Programa	5424	Investigación y Dilo. Sociedad de la Información			
Capítulo/Artículo	OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total Programa	6.530.900,08	0,00	6.530.900,08	6.174.140,48	356.759,60
Total SERVICIO	6.530.900,08	0,00	6.530.900,08	6.174.140,48	356.759,60

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Industria e Innovación				
SERVICIO	1705	Dirección General de Energía y Minas				
Programa	6123	Plan Minería del Carbón y Dilo Alternat Com.Min				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	3.729.054,80	0,00	3.729.054,80	3.729.054,80	0,00
76	A Corporaciones Locales	3.729.054,80	0,00	3.729.054,80	3.729.054,80	0,00
Operaciones de Capital		3.729.054,80	0,00	3.729.054,80	3.729.054,80	0,00
Operaciones No Financieras		3.729.054,80	0,00	3.729.054,80	3.729.054,80	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.729.054,80	0,00	3.729.054,80	3.729.054,80	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 17 Industria e Innovación						
SERVICIO 1705 Dirección General de Energía y Minas						
Programa 7311 Fomento y Gestión Energética						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.784,40	0,00	1.784,40	1.784,40	0,00
22	Material, suministros y otros	1.753,11	0,00	1.753,11	1.753,11	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	31,29	0,00	31,29	31,29	0,00
4	Transferencias Corrientes	169.506,85	0,00	169.506,85	169.506,85	0,00
46	A Corporaciones Locales	62.258,49	0,00	62.258,49	62.258,49	0,00
47	A Empresas Privadas	107.248,36	0,00	107.248,36	107.248,36	0,00
Operaciones Corrientes		171.291,25	0,00	171.291,25	171.291,25	0,00
6	Inversiones Reales	142.017,37	0,00	142.017,37	142.017,37	0,00
60	Inversiones Reales	142.017,37	0,00	142.017,37	142.017,37	0,00
7	Transferencias de Capital	3.464.516,84	0,00	3.464.516,84	3.464.516,84	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	6.091,38	0,00	6.091,38	6.091,38	0,00
76	A Corporaciones Locales	316.121,98	0,00	316.121,98	316.121,98	0,00
77	A Empresas Privadas	1.936.401,15	0,00	1.936.401,15	1.936.401,15	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.205.902,33	0,00	1.205.902,33	1.205.902,33	0,00
Operaciones de Capital		3.606.534,21	0,00	3.606.534,21	3.606.534,21	0,00
Operaciones No Financieras		3.777.825,46	0,00	3.777.825,46	3.777.825,46	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.777.825,46	0,00	3.777.825,46	3.777.825,46	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 17 Industria e Innovación						
SERVICIO 1705 Dirección General de Energía y Minas						
Programa 7312 Apoyo a la Minería						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
60	Inversiones Reales	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
7	Transferencias de Capital	933.822,43	0,00	933.822,43	933.822,43	0,00
76	A Corporaciones Locales	786.879,00	0,00	786.879,00	786.879,00	0,00
77	A Empresas Privadas	146.943,43	0,00	146.943,43	146.943,43	0,00
Operaciones de Capital		936.822,43	0,00	936.822,43	936.822,43	0,00
Operaciones No Financieras		936.822,43	0,00	936.822,43	936.822,43	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		936.822,43	0,00	936.822,43	936.822,43	0,00
Total SERVICIO		8.443.702,69	0,00	8.443.702,69	8.443.702,69	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	17	Industria e Innovación				
SERVICIO	1706	Dirección General Comercio y Artesanía				
Programa	6221	Ordenación y Promoción Comercial				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	54.050,05	0,00	54.050,05	54.050,05	0,00
21	Reparación y conservación	3.412,29	0,00	3.412,29	3.412,29	0,00
22	Material, suministros y otros	50.153,18	0,00	50.153,18	50.153,18	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	484,58	0,00	484,58	484,58	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.238.239,93	0,00	1.238.239,93	1.238.239,93	0,00
47	A Empresas Privadas	13.153,80	0,00	13.153,80	13.153,80	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.225.086,13	0,00	1.225.086,13	1.225.086,13	0,00
Operaciones Corrientes		1.292.289,98	0,00	1.292.289,98	1.292.289,98	0,00
7	Transferencias de Capital	1.602.902,30	0,00	1.602.902,30	1.602.111,10	791,20
77	A Empresas Privadas	1.441.695,72	0,00	1.441.695,72	1.440.904,52	791,20
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	161.206,58	0,00	161.206,58	161.206,58	0,00
Operaciones de Capital		1.602.902,30	0,00	1.602.902,30	1.602.111,10	791,20
Operaciones No Financieras		2.895.192,28	0,00	2.895.192,28	2.894.401,08	791,20
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.895.192,28	0,00	2.895.192,28	2.894.401,08	791,20

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		17	Industria e Innovación			
SERVICIO		1706	Dirección General Comercio y Artesanía			
Programa		6231	Comercio Exterior y Relaciones Económicas Inter			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	394.325,09	0,00	394.325,09	394.325,09	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	394.325,09	0,00	394.325,09	394.325,09	0,00
Operaciones Corrientes		394.325,09	0,00	394.325,09	394.325,09	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		394.325,09	0,00	394.325,09	394.325,09	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		394.325,09	0,00	394.325,09	394.325,09	0,00
Total SERVICIO		3.289.517,37	0,00	3.289.517,37	3.288.726,17	791,20
Total SECCION		60.512.273,90	0,00	60.512.273,90	46.675.179,19	13.837.094,71

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1801	S.G.T. Educación,Univ.,Cultura y Deporte				
Programa	4211	Servicios Generales Educación,Univ.,Cultura y Dep.				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
1	Gastos de Personal	75.725,24	0,00	75.725,24	75.725,24	0,00
16	Cuotas, prest. y gtos soc. a cargo del empleador	75.725,24	0,00	75.725,24	75.725,24	0,00
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	6.223.343,23	0,00	6.223.343,23	6.223.338,73	4,50
20	Arrendamientos	204.967,97	0,00	204.967,97	204.967,97	0,00
21	Reparación y conservación	68.905,20	0,00	68.905,20	68.905,20	0,00
22	Material, suministros y otros	5.949.080,92	0,00	5.949.080,92	5.949.080,92	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	389,14	0,00	389,14	384,64	4,50
Operaciones Corrientes		6.299.068,47	0,00	6.299.068,47	6.299.063,97	4,50
6	Inversiones Reales	7.407.027,00	0,00	7.407.027,00	7.407.027,00	0,00
60	Inversiones Reales	7.407.027,00	0,00	7.407.027,00	7.407.027,00	0,00
Operaciones de Capital		7.407.027,00	0,00	7.407.027,00	7.407.027,00	0,00
Operaciones No Financieras		13.706.095,47	0,00	13.706.095,47	13.706.090,97	4,50
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		13.706.095,47	0,00	13.706.095,47	13.706.090,97	4,50
Total SERVICIO		13.706.095,47	0,00	13.706.095,47	13.706.090,97	4,50

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte			
SERVICIO		1802	D.G. de Universidades			
Programa		4225	Educación Permanente			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	400.484,53	0,00	400.484,53	400.484,53	0,00
46	A Corporaciones Locales	400.484,53	0,00	400.484,53	400.484,53	0,00
Operaciones Corrientes		400.484,53	0,00	400.484,53	400.484,53	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		400.484,53	0,00	400.484,53	400.484,53	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		400.484,53	0,00	400.484,53	400.484,53	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1802	D.G. de Universidades				
Programa	4228	Educación Universitaria				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	84,46	0,00	84,46	84,46	0,00
22	Material, suministros y otros	84,46	0,00	84,46	84,46	0,00
4	Transferencias Corrientes	11.763.643,40	0,00	11.763.643,40	11.763.643,40	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	11.467.429,15	0,00	11.467.429,15	11.467.429,15	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	296.214,25	0,00	296.214,25	296.214,25	0,00
Operaciones Corrientes		11.763.727,86	0,00	11.763.727,86	11.763.727,86	0,00
7	Transferencias de Capital	2.963.854,78	0,00	2.963.854,78	2.963.854,78	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.963.854,78	0,00	2.963.854,78	2.963.854,78	0,00
Operaciones de Capital		2.963.854,78	0,00	2.963.854,78	2.963.854,78	0,00
Operaciones No Financieras		14.727.582,64	0,00	14.727.582,64	14.727.582,64	0,00
9	Pasivos Financieros	69.289,25	0,00	69.289,25	69.289,25	0,00
91	Amortización de Préstamos	69.289,25	0,00	69.289,25	69.289,25	0,00
Operaciones Financieras		69.289,25	0,00	69.289,25	69.289,25	0,00
Total Programa		14.796.871,89	0,00	14.796.871,89	14.796.871,89	0,00
Total SERVICIO		15.197.356,42	0,00	15.197.356,42	15.197.356,42	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1803	D.G. de Ordenación Académica				
Programa	4221	Educación Infantil y Primaria				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	901.715,36	0,00	901.715,36	901.606,14	109,22
21	Reparación y conservación	4.652,53	0,00	4.652,53	4.652,53	0,00
22	Material, suministros y otros	897.062,83	0,00	897.062,83	896.953,61	109,22
4	Transferencias Corrientes	8.300.150,22	0,00	8.300.150,22	8.269.300,22	30.850,00
46	A Corporaciones Locales	7.266.619,00	0,00	7.266.619,00	7.235.769,00	30.850,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.033.531,22	0,00	1.033.531,22	1.033.531,22	0,00
Operaciones Corrientes		9.201.865,58	0,00	9.201.865,58	9.170.906,36	30.959,22
7	Transferencias de Capital	1.265.646,12	0,00	1.265.646,12	1.262.726,99	2.919,13
76	A Corporaciones Locales	1.145.731,52	0,00	1.145.731,52	1.142.812,39	2.919,13
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	119.914,60	0,00	119.914,60	119.914,60	0,00
Operaciones de Capital		1.265.646,12	0,00	1.265.646,12	1.262.726,99	2.919,13
Operaciones No Financieras		10.467.511,70	0,00	10.467.511,70	10.433.633,35	33.878,35
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		10.467.511,70	0,00	10.467.511,70	10.433.633,35	33.878,35

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1803	D.G. de Ordenación Académica				
Programa	4222	Educación Secundaria y Formación Profesional				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	955.195,71	0,00	955.195,71	955.195,71	0,00
21	Reparación y conservación	336.561,55	0,00	336.561,55	336.561,55	0,00
22	Material, suministros y otros	618.634,16	0,00	618.634,16	618.634,16	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.229.081,60	0,00	1.229.081,60	1.229.081,60	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	232.084,61	0,00	232.084,61	232.084,61	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	996.996,99	0,00	996.996,99	996.996,99	0,00
Operaciones Corrientes		2.184.277,31	0,00	2.184.277,31	2.184.277,31	0,00
7	Transferencias de Capital	22.900,00	0,00	22.900,00	22.900,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	22.900,00	0,00	22.900,00	22.900,00	0,00
Operaciones de Capital		22.900,00	0,00	22.900,00	22.900,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.207.177,31	0,00	2.207.177,31	2.207.177,31	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.207.177,31	0,00	2.207.177,31	2.207.177,31	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1803	D.G. de Ordenación Académica				
Programa	4223	Educación Especial				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	33.002,22	0,00	33.002,22	33.002,22	0,00
22	Material, suministros y otros	33.002,22	0,00	33.002,22	33.002,22	0,00
4	Transferencias Corrientes	203.999,71	0,00	203.999,71	203.999,71	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	203.999,71	0,00	203.999,71	203.999,71	0,00
Operaciones Corrientes		237.001,93	0,00	237.001,93	237.001,93	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		237.001,93	0,00	237.001,93	237.001,93	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		237.001,93	0,00	237.001,93	237.001,93	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1803	D.G. de Ordenación Académica				
Programa	4224	Enseñanzas Artísticas				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	192.855,22	0,00	192.855,22	192.855,22	0,00
22	Material, suministros y otros	192.855,22	0,00	192.855,22	192.855,22	0,00
4	Transferencias Corrientes	7.347,43	0,00	7.347,43	7.347,43	0,00
46	A Corporaciones Locales	7.347,43	0,00	7.347,43	7.347,43	0,00
Operaciones Corrientes		200.202,65	0,00	200.202,65	200.202,65	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		200.202,65	0,00	200.202,65	200.202,65	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		200.202,65	0,00	200.202,65	200.202,65	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad, Cultura y Deporte				
SERVICIO	1803	D.G. de Ordenación Académica				
Programa	4226	Plan Aragonés de Formación Profesional				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	162.710,45	0,00	162.710,45	162.710,45	0,00
22	Material, suministros y otros	161.881,47	0,00	161.881,47	161.881,47	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	828,98	0,00	828,98	828,98	0,00
4	Transferencias Corrientes	453.701,83	0,00	453.701,83	448.375,53	5.326,30
46	A Corporaciones Locales	157.125,85	0,00	157.125,85	151.799,55	5.326,30
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	296.575,98	0,00	296.575,98	296.575,98	0,00
Operaciones Corrientes		616.412,28	0,00	616.412,28	611.085,98	5.326,30
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		616.412,28	0,00	616.412,28	611.085,98	5.326,30
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		616.412,28	0,00	616.412,28	611.085,98	5.326,30
Total SERVICIO		13.728.305,87	0,00	13.728.305,87	13.689.101,22	39.204,65

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte			
SERVICIO		1804	Dirección General de Gestión de Personal			
Programa		4212	Gestión de Personal			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	95.710,90	0,00	95.710,90	95.710,90	0,00
22	Material, suministros y otros	95.444,49	0,00	95.444,49	95.444,49	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	266,41	0,00	266,41	266,41	0,00
Operaciones Corrientes		95.710,90	0,00	95.710,90	95.710,90	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		95.710,90	0,00	95.710,90	95.710,90	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		95.710,90	0,00	95.710,90	95.710,90	0,00
Total SERVICIO		95.710,90	0,00	95.710,90	95.710,90	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1805	D.G. Política Educativa y Educación Perm				
Programa	4225	Educación Permanente				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	54.976,06	0,00	54.976,06	54.976,06	0,00
22	Material, suministros y otros	54.976,06	0,00	54.976,06	54.976,06	0,00
4	Transferencias Corrientes	809.575,00	0,00	809.575,00	809.575,00	0,00
46	A Corporaciones Locales	644.575,00	0,00	644.575,00	644.575,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	165.000,00	0,00	165.000,00	165.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		864.551,06	0,00	864.551,06	864.551,06	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		864.551,06	0,00	864.551,06	864.551,06	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		864.551,06	0,00	864.551,06	864.551,06	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte			
SERVICIO		1805	D.G. Política Educativa y Educación Perm			
Programa		4227	Formación del Profesorado			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	87.699,59	0,00	87.699,59	87.699,59	0,00
22	Material, suministros y otros	87.699,59	0,00	87.699,59	87.699,59	0,00
Operaciones Corrientes		87.699,59	0,00	87.699,59	87.699,59	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		87.699,59	0,00	87.699,59	87.699,59	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		87.699,59	0,00	87.699,59	87.699,59	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad, Cultura y Deporte				
SERVICIO	1805	D.G. Política Educativa y Educación Perm				
Programa	4231	Planificación y Programas Educativos				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	207.743,15	0,00	207.743,15	207.743,15	0,00
21	Reparación y conservación	680,86	0,00	680,86	680,86	0,00
22	Material, suministros y otros	205.976,02	0,00	205.976,02	205.976,02	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.086,27	0,00	1.086,27	1.086,27	0,00
4	Transferencias Corrientes	2.036.297,26	0,00	2.036.297,26	2.036.297,26	0,00
46	A Corporaciones Locales	294.006,19	0,00	294.006,19	294.006,19	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.742.291,07	0,00	1.742.291,07	1.742.291,07	0,00
Operaciones Corrientes		2.244.040,41	0,00	2.244.040,41	2.244.040,41	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.244.040,41	0,00	2.244.040,41	2.244.040,41	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.244.040,41	0,00	2.244.040,41	2.244.040,41	0,00
Total SERVICIO		3.196.291,06	0,00	3.196.291,06	3.196.291,06	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1806	Dirección General de Cultura				
Programa	4522	Gestión de Bibliotecas				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	296.872,29	0,00	296.872,29	296.872,29	0,00
20	Arrendamientos	5.021,50	0,00	5.021,50	5.021,50	0,00
21	Reparación y conservación	74.901,23	0,00	74.901,23	74.901,23	0,00
22	Material, suministros y otros	216.949,56	0,00	216.949,56	216.949,56	0,00
4	Transferencias Corrientes	78.098,32	0,00	78.098,32	78.098,32	0,00
47	A Empresas Privadas	46.098,32	0,00	46.098,32	46.098,32	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	32.000,00	0,00	32.000,00	32.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		374.970,61	0,00	374.970,61	374.970,61	0,00
6	Inversiones Reales	33.445,82	0,00	33.445,82	33.445,82	0,00
60	Inversiones Reales	33.445,82	0,00	33.445,82	33.445,82	0,00
Operaciones de Capital		33.445,82	0,00	33.445,82	33.445,82	0,00
Operaciones No Financieras		408.416,43	0,00	408.416,43	408.416,43	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		408.416,43	0,00	408.416,43	408.416,43	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1806	Dirección General de Cultura				
Programa	4553	Promoción y Acción Cultural				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	106.060,73	0,00	106.060,73	106.060,73	0,00
22	Material, suministros y otros	105.311,69	0,00	105.311,69	105.311,69	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	749,04	0,00	749,04	749,04	0,00
4	Transferencias Corrientes	622.209,86	0,00	622.209,86	622.209,86	0,00
46	A Corporaciones Locales	216.211,62	0,00	216.211,62	216.211,62	0,00
47	A Empresas Privadas	349.512,15	0,00	349.512,15	349.512,15	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	56.486,09	0,00	56.486,09	56.486,09	0,00
Operaciones Corrientes		728.270,59	0,00	728.270,59	728.270,59	0,00
6	Inversiones Reales	363,72	0,00	363,72	363,72	0,00
60	Inversiones Reales	363,72	0,00	363,72	363,72	0,00
Operaciones de Capital		363,72	0,00	363,72	363,72	0,00
Operaciones No Financieras		728.634,31	0,00	728.634,31	728.634,31	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		728.634,31	0,00	728.634,31	728.634,31	0,00
Total SERVICIO		1.137.050,74	0,00	1.137.050,74	1.137.050,74	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1807	Dirección General de Patrimonio Cultural				
Programa	3222	Fomento del Empleo. Escuelas Taller				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	16.598,43	0,00	16.598,43	16.598,43	0,00
21	Reparación y conservación	2.424,88	0,00	2.424,88	2.424,88	0,00
22	Material, suministros y otros	14.173,55	0,00	14.173,55	14.173,55	0,00
Operaciones Corrientes		16.598,43	0,00	16.598,43	16.598,43	0,00
6	Inversiones Reales	22.241,98	0,00	22.241,98	22.241,98	0,00
60	Inversiones Reales	22.241,98	0,00	22.241,98	22.241,98	0,00
Operaciones de Capital		22.241,98	0,00	22.241,98	22.241,98	0,00
Operaciones No Financieras		38.840,41	0,00	38.840,41	38.840,41	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		38.840,41	0,00	38.840,41	38.840,41	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1807	Dirección General de Patrimonio Cultural				
Programa	4521	Archivos y Museos				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	638.401,61	0,00	638.401,61	638.401,61	0,00
20	Arrendamientos	560,86	0,00	560,86	560,86	0,00
21	Reparación y conservación	35.512,31	0,00	35.512,31	35.512,31	0,00
22	Material, suministros y otros	601.812,39	0,00	601.812,39	601.812,39	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	516,05	0,00	516,05	516,05	0,00
4	Transferencias Corrientes	168.333,33	0,00	168.333,33	168.333,33	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	43.333,33	0,00	43.333,33	43.333,33	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	125.000,00	0,00	125.000,00	125.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		806.734,94	0,00	806.734,94	806.734,94	0,00
6	Inversiones Reales	168.043,60	0,00	168.043,60	168.043,60	0,00
60	Inversiones Reales	168.043,60	0,00	168.043,60	168.043,60	0,00
Operaciones de Capital		168.043,60	0,00	168.043,60	168.043,60	0,00
Operaciones No Financieras		974.778,54	0,00	974.778,54	974.778,54	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		974.778,54	0,00	974.778,54	974.778,54	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1807	Dirección General de Patrimonio Cultural				
Programa	4581	Protección y Difusión del Patrimonio Cultural				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	38.704,18	0,00	38.704,18	38.077,83	626,35
21	Reparación y conservación	2.841,78	0,00	2.841,78	2.841,78	0,00
22	Material, suministros y otros	33.911,94	0,00	33.911,94	33.285,59	626,35
23	Indemnizaciones por razón del servicio	1.950,46	0,00	1.950,46	1.950,46	0,00
4	Transferencias Corrientes	42.400,00	0,00	42.400,00	42.400,00	0,00
46	A Corporaciones Locales	42.400,00	0,00	42.400,00	42.400,00	0,00
Operaciones Corrientes		81.104,18	0,00	81.104,18	80.477,83	626,35
6	Inversiones Reales	840.158,95	0,00	840.158,95	840.158,95	0,00
60	Inversiones Reales	840.158,95	0,00	840.158,95	840.158,95	0,00
7	Transferencias de Capital	150.000,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	150.000,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00
Operaciones de Capital		990.158,95	0,00	990.158,95	990.158,95	0,00
Operaciones No Financieras		1.071.263,13	0,00	1.071.263,13	1.070.636,78	626,35
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.071.263,13	0,00	1.071.263,13	1.070.636,78	626,35
Total SERVICIO		2.084.882,08	0,00	2.084.882,08	2.084.255,73	626,35

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1808	Dirección General de Deporte				
Programa	4571	Fomento y apoyo a la Actividad Deportiva				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	242.715,72	0,00	242.715,72	242.715,72	0,00
20	Arrendamientos	3.709,14	0,00	3.709,14	3.709,14	0,00
21	Reparación y conservación	4.373,47	0,00	4.373,47	4.373,47	0,00
22	Material, suministros y otros	233.968,65	0,00	233.968,65	233.968,65	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	664,46	0,00	664,46	664,46	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.652.674,85	0,00	1.652.674,85	1.651.374,85	1.300,00
47	A Empresas Privadas	200.000,00	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.452.674,85	0,00	1.452.674,85	1.451.374,85	1.300,00
Operaciones Corrientes		1.895.390,57	0,00	1.895.390,57	1.894.090,57	1.300,00
6	Inversiones Reales	476.781,39	0,00	476.781,39	476.781,39	0,00
60	Inversiones Reales	476.781,39	0,00	476.781,39	476.781,39	0,00
7	Transferencias de Capital	308.700,00	0,00	308.700,00	308.700,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	308.700,00	0,00	308.700,00	308.700,00	0,00
Operaciones de Capital		785.481,39	0,00	785.481,39	785.481,39	0,00
Operaciones No Financieras		2.680.871,96	0,00	2.680.871,96	2.679.571,96	1.300,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.680.871,96	0,00	2.680.871,96	2.679.571,96	1.300,00
Total SERVICIO		2.680.871,96	0,00	2.680.871,96	2.679.571,96	1.300,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1808	Dirección General de Deporte				
Programa	4571	Fomento y apoyo a la Actividad Deportiva				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Total SECCION		51.826.564,50	0,00	51.826.564,50	51.785.429,00	41.135,50

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 19 No operativa						
SERVICIO 1901 No operativa						
Programa 4421 Fomento y apoyo a la Actividad Deportiva						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	651,36	0,00	651,36	0,00	651,36
23	Indemnizaciones por razón del servicio	651,36	0,00	651,36	0,00	651,36
Operaciones Corrientes		651,36	0,00	651,36	0,00	651,36
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		651,36	0,00	651,36	0,00	651,36
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		651,36	0,00	651,36	0,00	651,36

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	19	No operativa				
SERVICIO	1901	No operativa				
Programa	4423	Gestión Ambiental				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	621.118,77	0,00	621.118,77	621.118,77	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	621.118,77	0,00	621.118,77	621.118,77	0,00
Operaciones Corrientes		621.118,77	0,00	621.118,77	621.118,77	0,00
7	Transferencias de Capital	192.999,98	0,00	192.999,98	192.999,98	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	192.999,98	0,00	192.999,98	192.999,98	0,00
Operaciones de Capital		192.999,98	0,00	192.999,98	192.999,98	0,00
Operaciones No Financieras		814.118,75	0,00	814.118,75	814.118,75	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		814.118,75	0,00	814.118,75	814.118,75	0,00
Total SERVICIO		814.770,11	0,00	814.770,11	814.118,75	651,36
Total SECCION		814.770,11	0,00	814.770,11	814.118,75	651,36

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	20	No operativa				
SERVICIO	2001	No operativa				
Programa	3231	Promoción de la Juventud				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	4.016.005,47	0,00	4.016.005,47	3.447.677,36	568.328,11
41	A Organismos Autónomos	4.016.005,47	0,00	4.016.005,47	3.447.677,36	568.328,11
Operaciones Corrientes		4.016.005,47	0,00	4.016.005,47	3.447.677,36	568.328,11
7	Transferencias de Capital	325.499,99	0,00	325.499,99	253.166,66	72.333,33
71	A Organismos Autónomos	325.499,99	0,00	325.499,99	253.166,66	72.333,33
Operaciones de Capital		325.499,99	0,00	325.499,99	253.166,66	72.333,33
Operaciones No Financieras		4.341.505,46	0,00	4.341.505,46	3.700.844,02	640.661,44
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		4.341.505,46	0,00	4.341.505,46	3.700.844,02	640.661,44
Total SERVICIO		4.341.505,46	0,00	4.341.505,46	3.700.844,02	640.661,44
Total SECCION		4.341.505,46	0,00	4.341.505,46	3.700.844,02	640.661,44

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	2601	Comarca de la Jacetania				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	486.513,84	0,00	486.513,84	486.513,84	0,00
76	A Corporaciones Locales	486.513,84	0,00	486.513,84	486.513,84	0,00
Operaciones de Capital		486.513,84	0,00	486.513,84	486.513,84	0,00
Operaciones No Financieras		514.440,03	0,00	514.440,03	514.440,03	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		514.440,03	0,00	514.440,03	514.440,03	0,00
Total SERVICIO		514.440,03	0,00	514.440,03	514.440,03	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		2602	Comarca del Alto Gállego			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	455.105,73	0,00	455.105,73	455.105,73	0,00
76	A Corporaciones Locales	455.105,73	0,00	455.105,73	455.105,73	0,00
Operaciones de Capital		455.105,73	0,00	455.105,73	455.105,73	0,00
Operaciones No Financieras		483.031,92	0,00	483.031,92	483.031,92	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		483.031,92	0,00	483.031,92	483.031,92	0,00
Total SERVICIO		483.031,92	0,00	483.031,92	483.031,92	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	2603	Comarca de Sobrarbe				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	417.539,88	0,00	417.539,88	417.539,88	0,00
76	A Corporaciones Locales	417.539,88	0,00	417.539,88	417.539,88	0,00
Operaciones de Capital		417.539,88	0,00	417.539,88	417.539,88	0,00
Operaciones No Financieras		445.466,07	0,00	445.466,07	445.466,07	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		445.466,07	0,00	445.466,07	445.466,07	0,00
Total SERVICIO		445.466,07	0,00	445.466,07	445.466,07	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	2604	Comarca de la Ribagorza				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	511.267,84	0,00	511.267,84	511.267,84	0,00
76	A Corporaciones Locales	511.267,84	0,00	511.267,84	511.267,84	0,00
Operaciones de Capital		511.267,84	0,00	511.267,84	511.267,84	0,00
Operaciones No Financieras		539.194,03	0,00	539.194,03	539.194,03	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		539.194,03	0,00	539.194,03	539.194,03	0,00
Total SERVICIO		539.194,03	0,00	539.194,03	539.194,03	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	2605	Comarca de Cinco Villas				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
46	A Corporaciones Locales	44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
Operaciones Corrientes		44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
7	Transferencias de Capital	607.988,55	0,00	607.988,55	607.988,55	0,00
76	A Corporaciones Locales	607.988,55	0,00	607.988,55	607.988,55	0,00
Operaciones de Capital		607.988,55	0,00	607.988,55	607.988,55	0,00
Operaciones No Financieras		652.720,08	0,00	652.720,08	652.720,08	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		652.720,08	0,00	652.720,08	652.720,08	0,00
Total SERVICIO		652.720,08	0,00	652.720,08	652.720,08	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		2606	Comarca Hoya de Huesca/ Plana de Uesca			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
46	A Corporaciones Locales	44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
Operaciones Corrientes		44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
7	Transferencias de Capital	983.998,95	0,00	983.998,95	983.998,95	0,00
76	A Corporaciones Locales	983.998,95	0,00	983.998,95	983.998,95	0,00
Operaciones de Capital		983.998,95	0,00	983.998,95	983.998,95	0,00
Operaciones No Financieras		1.028.730,48	0,00	1.028.730,48	1.028.730,48	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.028.730,48	0,00	1.028.730,48	1.028.730,48	0,00
Total SERVICIO		1.028.730,48	0,00	1.028.730,48	1.028.730,48	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		2607	Comarca de Somontano de Barbastro			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	528.045,66	0,00	528.045,66	528.045,66	0,00
76	A Corporaciones Locales	528.045,66	0,00	528.045,66	528.045,66	0,00
Operaciones de Capital		528.045,66	0,00	528.045,66	528.045,66	0,00
Operaciones No Financieras		555.971,85	0,00	555.971,85	555.971,85	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		555.971,85	0,00	555.971,85	555.971,85	0,00
Total SERVICIO		555.971,85	0,00	555.971,85	555.971,85	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	2608	Comarca de Cinca Medio				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	452.032,86	0,00	452.032,86	452.032,86	0,00
76	A Corporaciones Locales	452.032,86	0,00	452.032,86	452.032,86	0,00
Operaciones de Capital		452.032,86	0,00	452.032,86	452.032,86	0,00
Operaciones No Financieras		479.959,05	0,00	479.959,05	479.959,05	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		479.959,05	0,00	479.959,05	479.959,05	0,00
Total SERVICIO		479.959,05	0,00	479.959,05	479.959,05	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	2609	Comarca de la Litera/ La Llitera				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	420.989,09	0,00	420.989,09	420.989,09	0,00
76	A Corporaciones Locales	420.989,09	0,00	420.989,09	420.989,09	0,00
Operaciones de Capital		420.989,09	0,00	420.989,09	420.989,09	0,00
Operaciones No Financieras		448.915,28	0,00	448.915,28	448.915,28	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		448.915,28	0,00	448.915,28	448.915,28	0,00
Total SERVICIO		448.915,28	0,00	448.915,28	448.915,28	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	2610	Comarca de los Monegros				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	490.144,71	0,00	490.144,71	490.144,71	0,00
76	A Corporaciones Locales	490.144,71	0,00	490.144,71	490.144,71	0,00
Operaciones de Capital		490.144,71	0,00	490.144,71	490.144,71	0,00
Operaciones No Financieras		518.070,90	0,00	518.070,90	518.070,90	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		518.070,90	0,00	518.070,90	518.070,90	0,00
Total SERVICIO		518.070,90	0,00	518.070,90	518.070,90	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		2611	Comarca del Bajo Cinca/ Baix Cinca			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	453.233,33	0,00	453.233,33	453.233,33	0,00
76	A Corporaciones Locales	453.233,33	0,00	453.233,33	453.233,33	0,00
Operaciones de Capital		453.233,33	0,00	453.233,33	453.233,33	0,00
Operaciones No Financieras		481.159,52	0,00	481.159,52	481.159,52	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		481.159,52	0,00	481.159,52	481.159,52	0,00
Total SERVICIO		481.159,52	0,00	481.159,52	481.159,52	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	2612	Comarca de Tarazona y el Moncayo				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	378.176,99	0,00	378.176,99	378.176,99	0,00
76	A Corporaciones Locales	378.176,99	0,00	378.176,99	378.176,99	0,00
Operaciones de Capital		378.176,99	0,00	378.176,99	378.176,99	0,00
Operaciones No Financieras		406.103,18	0,00	406.103,18	406.103,18	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		406.103,18	0,00	406.103,18	406.103,18	0,00
Total SERVICIO		406.103,18	0,00	406.103,18	406.103,18	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		2613	Comarca de Campo de Borja			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	386.408,92	0,00	386.408,92	386.408,92	0,00
76	A Corporaciones Locales	386.408,92	0,00	386.408,92	386.408,92	0,00
Operaciones de Capital		386.408,92	0,00	386.408,92	386.408,92	0,00
Operaciones No Financieras		414.335,11	0,00	414.335,11	414.335,11	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		414.335,11	0,00	414.335,11	414.335,11	0,00
Total SERVICIO		414.335,11	0,00	414.335,11	414.335,11	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		2614	Comarca del Aranda			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	303.488,20	0,00	303.488,20	303.488,20	0,00
76	A Corporaciones Locales	303.488,20	0,00	303.488,20	303.488,20	0,00
Operaciones de Capital		303.488,20	0,00	303.488,20	303.488,20	0,00
Operaciones No Financieras		331.414,39	0,00	331.414,39	331.414,39	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		331.414,39	0,00	331.414,39	331.414,39	0,00
Total SERVICIO		331.414,39	0,00	331.414,39	331.414,39	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	2615	Comarca de la Ribera Alta del Ebro				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
46	A Corporaciones Locales	44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
Operaciones Corrientes		44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
7	Transferencias de Capital	503.172,32	0,00	503.172,32	503.172,32	0,00
76	A Corporaciones Locales	503.172,32	0,00	503.172,32	503.172,32	0,00
Operaciones de Capital		503.172,32	0,00	503.172,32	503.172,32	0,00
Operaciones No Financieras		547.903,85	0,00	547.903,85	547.903,85	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		547.903,85	0,00	547.903,85	547.903,85	0,00
Total SERVICIO		547.903,85	0,00	547.903,85	547.903,85	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		2616	Comarca de Valdejalón			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
46	A Corporaciones Locales	44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
Operaciones Corrientes		44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
7	Transferencias de Capital	518.666,11	0,00	518.666,11	518.666,11	0,00
76	A Corporaciones Locales	518.666,11	0,00	518.666,11	518.666,11	0,00
Operaciones de Capital		518.666,11	0,00	518.666,11	518.666,11	0,00
Operaciones No Financieras		563.397,64	0,00	563.397,64	563.397,64	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		563.397,64	0,00	563.397,64	563.397,64	0,00
Total SERVICIO		563.397,64	0,00	563.397,64	563.397,64	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	2618	Comarca de la Ribera Baja del Ebro				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	312.128,43	0,00	312.128,43	312.128,43	0,00
76	A Corporaciones Locales	312.128,43	0,00	312.128,43	312.128,43	0,00
Operaciones de Capital		312.128,43	0,00	312.128,43	312.128,43	0,00
Operaciones No Financieras		340.054,62	0,00	340.054,62	340.054,62	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		340.054,62	0,00	340.054,62	340.054,62	0,00
Total SERVICIO		340.054,62	0,00	340.054,62	340.054,62	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		2619	Comarca Bajo Aragón-Caspe			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	351.742,69	0,00	351.742,69	351.742,69	0,00
76	A Corporaciones Locales	351.742,69	0,00	351.742,69	351.742,69	0,00
Operaciones de Capital		351.742,69	0,00	351.742,69	351.742,69	0,00
Operaciones No Financieras		379.668,88	0,00	379.668,88	379.668,88	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		379.668,88	0,00	379.668,88	379.668,88	0,00
Total SERVICIO		379.668,88	0,00	379.668,88	379.668,88	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		2620	Comarca de la Comunidad de Calatayud			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
46	A Corporaciones Locales	44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
Operaciones Corrientes		44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
7	Transferencias de Capital	761.708,57	0,00	761.708,57	761.708,57	0,00
76	A Corporaciones Locales	761.708,57	0,00	761.708,57	761.708,57	0,00
Operaciones de Capital		761.708,57	0,00	761.708,57	761.708,57	0,00
Operaciones No Financieras		806.440,10	0,00	806.440,10	806.440,10	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		806.440,10	0,00	806.440,10	806.440,10	0,00
Total SERVICIO		806.440,10	0,00	806.440,10	806.440,10	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		2621	Comarca de Campo de Cariñena			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	337.535,36	0,00	337.535,36	337.535,36	0,00
76	A Corporaciones Locales	337.535,36	0,00	337.535,36	337.535,36	0,00
Operaciones de Capital		337.535,36	0,00	337.535,36	337.535,36	0,00
Operaciones No Financieras		365.461,55	0,00	365.461,55	365.461,55	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		365.461,55	0,00	365.461,55	365.461,55	0,00
Total SERVICIO		365.461,55	0,00	365.461,55	365.461,55	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	2622	Comarca de Campo de Belchite				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	284.693,85	0,00	284.693,85	284.693,85	0,00
76	A Corporaciones Locales	284.693,85	0,00	284.693,85	284.693,85	0,00
Operaciones de Capital		284.693,85	0,00	284.693,85	284.693,85	0,00
Operaciones No Financieras		312.620,04	0,00	312.620,04	312.620,04	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		312.620,04	0,00	312.620,04	312.620,04	0,00
Total SERVICIO		312.620,04	0,00	312.620,04	312.620,04	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	2623	Comarca del Bajo Martín				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	288.954,55	0,00	288.954,55	288.954,55	0,00
76	A Corporaciones Locales	288.954,55	0,00	288.954,55	288.954,55	0,00
Operaciones de Capital		288.954,55	0,00	288.954,55	288.954,55	0,00
Operaciones No Financieras		316.880,74	0,00	316.880,74	316.880,74	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		316.880,74	0,00	316.880,74	316.880,74	0,00
Total SERVICIO		316.880,74	0,00	316.880,74	316.880,74	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		2624	Comarca de Campo de Daroca			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	340.941,46	0,00	340.941,46	340.941,46	0,00
76	A Corporaciones Locales	340.941,46	0,00	340.941,46	340.941,46	0,00
Operaciones de Capital		340.941,46	0,00	340.941,46	340.941,46	0,00
Operaciones No Financieras		368.867,65	0,00	368.867,65	368.867,65	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		368.867,65	0,00	368.867,65	368.867,65	0,00
Total SERVICIO		368.867,65	0,00	368.867,65	368.867,65	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	2625	Comarca del Jiloca				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	447.946,75	0,00	447.946,75	447.946,75	0,00
76	A Corporaciones Locales	447.946,75	0,00	447.946,75	447.946,75	0,00
Operaciones de Capital		447.946,75	0,00	447.946,75	447.946,75	0,00
Operaciones No Financieras		475.872,94	0,00	475.872,94	475.872,94	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		475.872,94	0,00	475.872,94	475.872,94	0,00
Total SERVICIO		475.872,94	0,00	475.872,94	475.872,94	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	2626	Comarca de Cuencas Mineras				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	372.592,18	0,00	372.592,18	372.592,18	0,00
76	A Corporaciones Locales	372.592,18	0,00	372.592,18	372.592,18	0,00
Operaciones de Capital		372.592,18	0,00	372.592,18	372.592,18	0,00
Operaciones No Financieras		400.518,37	0,00	400.518,37	400.518,37	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		400.518,37	0,00	400.518,37	400.518,37	0,00
Total SERVICIO		400.518,37	0,00	400.518,37	400.518,37	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		2627	Comarca de Andorra- Sierra de Arcos			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	327.829,07	0,00	327.829,07	327.829,07	0,00
76	A Corporaciones Locales	327.829,07	0,00	327.829,07	327.829,07	0,00
Operaciones de Capital		327.829,07	0,00	327.829,07	327.829,07	0,00
Operaciones No Financieras		355.755,26	0,00	355.755,26	355.755,26	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		355.755,26	0,00	355.755,26	355.755,26	0,00
Total SERVICIO		355.755,26	0,00	355.755,26	355.755,26	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	2628	Comarca del Bajo Aragón				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
46	A Corporaciones Locales	44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
Operaciones Corrientes		44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
7	Transferencias de Capital	531.023,88	0,00	531.023,88	531.023,88	0,00
76	A Corporaciones Locales	531.023,88	0,00	531.023,88	531.023,88	0,00
Operaciones de Capital		531.023,88	0,00	531.023,88	531.023,88	0,00
Operaciones No Financieras		575.755,41	0,00	575.755,41	575.755,41	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		575.755,41	0,00	575.755,41	575.755,41	0,00
Total SERVICIO		575.755,41	0,00	575.755,41	575.755,41	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	2629	Comarca de la Comunidad de Teruel				
Programa	9111	Transferencias a Administraciones Comarcales				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
46	A Corporaciones Locales	44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
Operaciones Corrientes		44.731,53	0,00	44.731,53	44.731,53	0,00
7	Transferencias de Capital	741.707,49	0,00	741.707,49	741.707,49	0,00
76	A Corporaciones Locales	741.707,49	0,00	741.707,49	741.707,49	0,00
Operaciones de Capital		741.707,49	0,00	741.707,49	741.707,49	0,00
Operaciones No Financieras		786.439,02	0,00	786.439,02	786.439,02	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		786.439,02	0,00	786.439,02	786.439,02	0,00
Total SERVICIO		786.439,02	0,00	786.439,02	786.439,02	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		2630	Comarca de Maestrazgo			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	278.501,47	0,00	278.501,47	278.501,47	0,00
76	A Corporaciones Locales	278.501,47	0,00	278.501,47	278.501,47	0,00
Operaciones de Capital		278.501,47	0,00	278.501,47	278.501,47	0,00
Operaciones No Financieras		306.427,66	0,00	306.427,66	306.427,66	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		306.427,66	0,00	306.427,66	306.427,66	0,00
Total SERVICIO		306.427,66	0,00	306.427,66	306.427,66	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		2631	Comarca de la Sierra de Albarracín			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	315.788,37	0,00	315.788,37	315.788,37	0,00
76	A Corporaciones Locales	315.788,37	0,00	315.788,37	315.788,37	0,00
Operaciones de Capital		315.788,37	0,00	315.788,37	315.788,37	0,00
Operaciones No Financieras		343.714,56	0,00	343.714,56	343.714,56	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		343.714,56	0,00	343.714,56	343.714,56	0,00
Total SERVICIO		343.714,56	0,00	343.714,56	343.714,56	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		2632	Comarca de Gúdar- Javalambre			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	359.051,57	0,00	359.051,57	359.051,57	0,00
76	A Corporaciones Locales	359.051,57	0,00	359.051,57	359.051,57	0,00
Operaciones de Capital		359.051,57	0,00	359.051,57	359.051,57	0,00
Operaciones No Financieras		386.977,76	0,00	386.977,76	386.977,76	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		386.977,76	0,00	386.977,76	386.977,76	0,00
Total SERVICIO		386.977,76	0,00	386.977,76	386.977,76	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		26	A las Administraciones Comarcales			
SERVICIO		2633	Comarca del Matarraña/ Matarranya			
Programa		9111	Transferencias a Administraciones Comarcales			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
4	Transferencias Corrientes	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
46	A Corporaciones Locales	27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
Operaciones Corrientes		27.926,19	0,00	27.926,19	27.926,19	0,00
7	Transferencias de Capital	322.847,57	0,00	322.847,57	322.847,57	0,00
76	A Corporaciones Locales	322.847,57	0,00	322.847,57	322.847,57	0,00
Operaciones de Capital		322.847,57	0,00	322.847,57	322.847,57	0,00
Operaciones No Financieras		350.773,76	0,00	350.773,76	350.773,76	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		350.773,76	0,00	350.773,76	350.773,76	0,00
Total SERVICIO		350.773,76	0,00	350.773,76	350.773,76	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	2634	Servicios Administraciones Comarcales				
Programa	9112	Cohesión Comarcal				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	958.000,00	0,00	958.000,00	958.000,00	0,00
20	Arrendamientos	958.000,00	0,00	958.000,00	958.000,00	0,00
Operaciones Corrientes		958.000,00	0,00	958.000,00	958.000,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		958.000,00	0,00	958.000,00	958.000,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		958.000,00	0,00	958.000,00	958.000,00	0,00
Total SERVICIO		958.000,00	0,00	958.000,00	958.000,00	0,00
Total SECCION		16.241.041,70	0,00	16.241.041,70	16.241.041,70	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 30		Diversos Departamentos				
SERVICIO 3001		Fondo Contingencia Ejecución Presupuest.				
Programa 5423		Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	1.339.273,00	0,00	1.339.273,00	1.339.273,00	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.339.273,00	0,00	1.339.273,00	1.339.273,00	0,00
Operaciones de Capital		1.339.273,00	0,00	1.339.273,00	1.339.273,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.339.273,00	0,00	1.339.273,00	1.339.273,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.339.273,00	0,00	1.339.273,00	1.339.273,00	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 30		Diversos Departamentos				
SERVICIO 3001		Fondo Contingencia Ejecución Presupuest.				
Programa 6122		Promoción y Desarrollo Económico				
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	35.831.454,00	0,00	35.831.454,00	24.459.544,21	11.371.909,79
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	35.331.454,00	0,00	35.331.454,00	23.959.544,21	11.371.909,79
76	A Corporaciones Locales	500.000,00	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00
Operaciones de Capital		35.831.454,00	0,00	35.831.454,00	24.459.544,21	11.371.909,79
Operaciones No Financieras		35.831.454,00	0,00	35.831.454,00	24.459.544,21	11.371.909,79
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		35.831.454,00	0,00	35.831.454,00	24.459.544,21	11.371.909,79
Total SERVICIO		37.170.727,00	0,00	37.170.727,00	25.798.817,21	11.371.909,79

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		30	Diversos Departamentos			
SERVICIO		3003	Deuda Pública			
Programa		0111	Amortización y Gastos Financieros de la Deuda			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
3	Gastos Financieros	798.544,17	0,00	798.544,17	789.544,17	9.000,00
30	De deuda interior	195.996,00	0,00	195.996,00	186.996,00	9.000,00
31	De préstamos del interior	602.548,17	0,00	602.548,17	602.548,17	0,00
Operaciones Corrientes		798.544,17	0,00	798.544,17	789.544,17	9.000,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		798.544,17	0,00	798.544,17	789.544,17	9.000,00
9	Pasivos Financieros	3.114.285,71	0,00	3.114.285,71	3.114.285,71	0,00
91	Amortización de Préstamos	3.114.285,71	0,00	3.114.285,71	3.114.285,71	0,00
Operaciones Financieras		3.114.285,71	0,00	3.114.285,71	3.114.285,71	0,00
Total Programa		3.912.829,88	0,00	3.912.829,88	3.903.829,88	9.000,00
Total SERVICIO		3.912.829,88	0,00	3.912.829,88	3.903.829,88	9.000,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION		30	Diversos Departamentos			
SERVICIO		3004	Empresas Públicas y participadas			
Programa		5111	Serv.G. O.Públicas, Urbanismo, Vivienda y Ttes			
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Activos Financieros	1.531.500,00	0,00	1.531.500,00	1.531.500,00	0,00
81	Adquis.acciones y participaciones del Stor Público	1.531.500,00	0,00	1.531.500,00	1.531.500,00	0,00
Operaciones Financieras		1.531.500,00	0,00	1.531.500,00	1.531.500,00	0,00
Total Programa		1.531.500,00	0,00	1.531.500,00	1.531.500,00	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 30 Diversos Departamentos						
SERVICIO 3004 Empresas Públicas y participadas						
Programa 5132 Transportes						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	875.000,00	0,00	875.000,00	875.000,00	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	875.000,00	0,00	875.000,00	875.000,00	0,00
Operaciones de Capital		875.000,00	0,00	875.000,00	875.000,00	0,00
Operaciones No Financieras		875.000,00	0,00	875.000,00	875.000,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		875.000,00	0,00	875.000,00	875.000,00	0,00

OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS. DGA						
SECCION 30 Diversos Departamentos						
SERVICIO 3004 Empresas Públicas y participadas						
Programa 6124 Corporación Empresarial Pública de Aragón						
Capítulo/Artículo		OBLIGACIONES PTES A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES ANULACIONES	TOTAL OBLIGACIONES	PAGOS REALIZADOS	OBLIGACIONES PTES A 31 DE DIC.
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	1.187.784,87	0,00	1.187.784,87	1.187.784,87	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	1.187.784,87	0,00	1.187.784,87	1.187.784,87	0,00
Operaciones de Capital		1.187.784,87	0,00	1.187.784,87	1.187.784,87	0,00
Operaciones No Financieras		1.187.784,87	0,00	1.187.784,87	1.187.784,87	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.187.784,87	0,00	1.187.784,87	1.187.784,87	0,00
Total SERVICIO		3.594.284,87	0,00	3.594.284,87	3.594.284,87	0,00
Total SECCION		44.677.841,75	0,00	44.677.841,75	33.296.931,96	11.380.909,79
Total General		1.168.041.227,93	0,00	1.168.041.227,93	1.102.254.795,14	65.786.432,79

4.4.13

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A
PRESUPUESTO DE EJERCICIOS POSTERIORES

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	02	Presidencia del Gobierno de Aragón				
SERVICIO	0201	Presidencia del Gobierno de Aragón				
Programa	1121	Presidencia y Órganos de la Presidencia				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	16.335,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	16.335,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		16.335,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		16.335,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		16.335,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		16.335,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SECCION		16.335,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	09	Consejo Económico y Social de Aragón				
SERVICIO	0901	Consejo Económico y Social de Aragón				
Programa	3229	Consejo Económico y Social de Aragón				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
4	Transferencias Corrientes	23.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	23.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		23.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		23.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		23.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		23.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SECCION		23.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	10	Presidencia y Justicia				
SERVICIO	1001	S.G.T. Presidencia y Justicia				
Programa	1211	Servicios Generales de Presidencia y Justicia				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	420.750,53	236.961,17	62.232,00	46.674,00	0,00
20	Arrendamientos	62.232,00	62.232,00	62.232,00	46.674,00	0,00
22	Material, suministros y otros	358.518,53	174.729,17	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	2.083,20	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	2.083,20	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		422.833,73	236.961,17	62.232,00	46.674,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		422.833,73	236.961,17	62.232,00	46.674,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		422.833,73	236.961,17	62.232,00	46.674,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	10	Presidencia y Justicia				
SERVICIO	1001	S.G.T. Presidencia y Justicia				
Programa	1266	Televisión y Radio Autonómicas				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
4	Transferencias Corrientes	43.000.000,00	45.500.000,00	46.000.000,00	0,00	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	43.000.000,00	45.500.000,00	46.000.000,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		43.000.000,00	45.500.000,00	46.000.000,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		43.000.000,00	45.500.000,00	46.000.000,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		43.000.000,00	45.500.000,00	46.000.000,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		43.422.833,73	45.736.961,17	46.062.232,00	46.674,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION		10	Presidencia y Justicia			
SERVICIO		1002	Dirección General de Servicios Jurídicos			
Programa		1263	Servicios Jurídicos			
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	11.906,40	11.906,40	8.929,80	0,00	0,00
20	Arrendamientos	11.906,40	11.906,40	8.929,80	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		11.906,40	11.906,40	8.929,80	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		11.906,40	11.906,40	8.929,80	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		11.906,40	11.906,40	8.929,80	0,00	0,00
Total SERVICIO		11.906,40	11.906,40	8.929,80	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	10	Presidencia y Justicia				
SERVICIO	1003	D.G. de Desarrollo Estatutario				
Programa	1267	Actuaciones Relativas al Desarrollo Estatutario				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	14.769,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	14.769,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		14.769,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		14.769,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		14.769,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		14.769,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	10	Presidencia y Justicia				
SERVICIO	1005	D.G. Part. Ciudadana, Acc. Ext. y Cooper.				
Programa	1341	Cooperación al Desarrollo				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	1.300.036,97	0,00	0,00	0,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.300.036,97	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		1.300.036,97	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.300.036,97	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.300.036,97	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		1.300.036,97	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	10	Presidencia y Justicia				
SERVICIO	1006	D.G. de Administración de Justicia				
Programa	1421	Servicios de Administración de Justicia				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	13.864.464,55	10.163.472,56	9.045.736,80	9.032.587,08	184.002.540,03
20	Arrendamientos	9.282.520,49	9.095.026,15	9.045.736,80	9.032.587,08	184.002.540,03
21	Reparación y conservación	872.753,29	673.058,34	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	3.709.190,77	395.388,07	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	4.021.300,00	1.005.325,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	4.021.300,00	1.005.325,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		17.885.764,55	11.168.797,56	9.045.736,80	9.032.587,08	184.002.540,03
6	Inversiones Reales	2.464.352,62	1.437,84	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	2.464.352,62	1.437,84	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		2.464.352,62	1.437,84	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		20.350.117,17	11.170.235,40	9.045.736,80	9.032.587,08	184.002.540,03
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		20.350.117,17	11.170.235,40	9.045.736,80	9.032.587,08	184.002.540,03
Total SERVICIO		20.350.117,17	11.170.235,40	9.045.736,80	9.032.587,08	184.002.540,03
Total SECCION		65.099.663,27	56.919.102,97	55.116.898,60	9.079.261,08	184.002.540,03

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	11	Política Territorial e Interior				
SERVICIO	1101	S.G.T. de Polít.Territorial e Interior				
Programa	1269	Serv. Generales de Política Territorial e Interior				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	10.232,47	3.793,69	0,00	0,00	0,00
20	Arrendamientos	2.645,09	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	7.587,38	3.793,69	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		10.232,47	3.793,69	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		10.232,47	3.793,69	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		10.232,47	3.793,69	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		10.232,47	3.793,69	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	11	Política Territorial e Interior				
SERVICIO	1103	D.G. de Administración Local				
Programa	1252	Política Territorial				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	59.999,40	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	59.999,40	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		59.999,40	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		59.999,40	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		59.999,40	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		59.999,40	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	11	Política Territorial e Interior				
SERVICIO	1104	D.G. de Ordenación del Territorio				
Programa	1253	Estrategias Territoriales				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	256.565,26	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	256.565,26	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		256.565,26	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		256.565,26	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		256.565,26	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		256.565,26	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	11	Política Territorial e Interior				
SERVICIO	1105	Dirección General de Interior				
Programa	1213	Servicios de Seguridad y Protección Civil				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.825.909,24	1.164.156,60	249.776,01	0,00	0,00
21	Reparación y conservación	165.052,65	165.052,64	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	1.660.856,59	999.103,96	249.776,01	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.825.909,24	1.164.156,60	249.776,01	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.825.909,24	1.164.156,60	249.776,01	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.825.909,24	1.164.156,60	249.776,01	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	11	Política Territorial e Interior				
SERVICIO	1105	Dirección General de Interior				
Programa	1219	Unidad Policía Nacional adscrita a la C.Autónoma				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	202.774,97	29.755,94	0,00	0,00	0,00
20	Arrendamientos	173.329,35	20.845,33	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	29.445,62	8.910,61	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		202.774,97	29.755,94	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		202.774,97	29.755,94	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		202.774,97	29.755,94	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		2.028.684,21	1.193.912,54	249.776,01	0,00	0,00
Total SECCION		2.355.481,34	1.197.706,23	249.776,01	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1201	S.G.T. de Hacienda y Administ. Pública				
Programa	6111	Serv. Gen. de Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	29.343,08	1.191,36	1.191,36	397,12	0,00
20	Arrendamientos	1.191,36	1.191,36	1.191,36	397,12	0,00
21	Reparación y conservación	8.383,08	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	19.768,64	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		29.343,08	1.191,36	1.191,36	397,12	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		29.343,08	1.191,36	1.191,36	397,12	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		29.343,08	1.191,36	1.191,36	397,12	0,00
Total SERVICIO		29.343,08	1.191,36	1.191,36	397,12	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1202	D.G. Presupuestos,Financiación,Tesorería				
Programa	6152	Actuaciones relativas a Programas Europeos				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	184.042,82	19.400,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	184.042,82	19.400,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		184.042,82	19.400,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		184.042,82	19.400,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		184.042,82	19.400,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1202	D.G. Presupuestos, Financiación, Tesorería				
Programa	6314	Gestión de Tesorería				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	48.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	48.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		48.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		48.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		48.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		232.442,82	19.400,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1203	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	1212	Servicios Centrales, Edificios e Instalaciones				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	7.348.672,95	4.031.782,57	1.587.025,84	0,00	0,00
21	Reparación y conservación	182.631,13	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	7.106.751,82	4.031.782,57	1.587.025,84	0,00	0,00
23	Indemnizaciones por razón del servicio	59.290,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		7.348.672,95	4.031.782,57	1.587.025,84	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		7.348.672,95	4.031.782,57	1.587.025,84	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		7.348.672,95	4.031.782,57	1.587.025,84	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1203	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	6313	Gestión del Patrimonio				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	14.664,40	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Reparación y conservación	4.321,67	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	10.342,73	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		14.664,40	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		14.664,40	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		14.664,40	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1203	D.G. Contratación, Patrimonio y Organiz.				
Programa	6411	Jta Consultiva Contratación Admtva y Registros				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.105,36	1.105,36	0,00	0,00	0,00
20	Arrendamientos	1.105,36	1.105,36	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.105,36	1.105,36	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.105,36	1.105,36	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.105,36	1.105,36	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		7.364.442,71	4.032.887,93	1.587.025,84	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1204	Intervención General				
Programa	6312	Control Interno y Contabilidad				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	424.982,05	324.162,71	1.067,28	355,76	0,00
20	Arrendamientos	5.376,40	5.376,40	1.067,28	355,76	0,00
21	Reparación y conservación	25.338,08	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	394.267,57	318.786,31	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		424.982,05	324.162,71	1.067,28	355,76	0,00
6	Inversiones Reales	24.161,28	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	24.161,28	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		24.161,28	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		449.143,33	324.162,71	1.067,28	355,76	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		449.143,33	324.162,71	1.067,28	355,76	0,00
Total SERVICIO		449.143,33	324.162,71	1.067,28	355,76	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1205	Dirección General de Tributos				
Programa	6311	Gestión e Inspección de Tributos				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	90.647,70	15.558,33	4.311,00	1.437,00	0,00
20	Arrendamientos	4.311,00	4.311,00	4.311,00	1.437,00	0,00
21	Reparación y conservación	1.932,98	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	84.403,72	11.247,33	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		90.647,70	15.558,33	4.311,00	1.437,00	0,00
6	Inversiones Reales	129.015,51	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	129.015,51	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		129.015,51	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		219.663,21	15.558,33	4.311,00	1.437,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		219.663,21	15.558,33	4.311,00	1.437,00	0,00
Total SERVICIO		219.663,21	15.558,33	4.311,00	1.437,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1206	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.				
Programa	1214	Ordenación Administrativa				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	140.936,62	6.291,64	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	140.936,62	6.291,64	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		140.936,62	6.291,64	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		140.936,62	6.291,64	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		140.936,62	6.291,64	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1206	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.				
Programa	1221	Dirección y Administración de la Función Pública				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	943.942,68	953,64	397,35	0,00	0,00
20	Arrendamientos	953,64	953,64	397,35	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	942.989,04	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		943.942,68	953,64	397,35	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		943.942,68	953,64	397,35	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		943.942,68	953,64	397,35	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
SERVICIO	1206	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.				
Programa	1231	Selección, Formación y Perfeccionamiento Personal				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	11.461,85	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	11.461,85	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		11.461,85	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		11.461,85	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		11.461,85	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		1.096.341,15	7.245,28	397,35	0,00	0,00
Total SECCION		9.391.376,30	4.400.445,61	1.593.992,83	2.189,88	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	O.Púb.,Urbanismo,Vivienda y Transportes				
SERVICIO	1302	Dirección General de Carreteras				
Programa	5131	Carreteras				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	22.790.561,65	27.783.525,64	28.339.196,15	28.905.980,08	1.249.519.656,47
22	Material, suministros y otros	22.790.561,65	27.783.525,64	28.339.196,15	28.905.980,08	1.249.519.656,47
4	Transferencias Corrientes	4.805.226,03	4.920.452,61	5.091.627,97	5.268.965,99	118.731.229,28
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47	A Empresas Privadas	4.755.226,03	4.920.452,61	5.091.627,97	5.268.965,99	118.731.229,28
Operaciones Corrientes		27.595.787,68	32.703.978,25	33.430.824,12	34.174.946,07	1.368.250.885,75
6	Inversiones Reales	10.617.014,01	5.415.455,51	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	10.617.014,01	5.415.455,51	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	2.604.614,13	500.000,00	0,00	0,00	0,00
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	304.614,13	0,00	0,00	0,00	0,00
76	A Corporaciones Locales	2.300.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		13.221.628,14	5.915.455,51	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		40.817.415,82	38.619.433,76	33.430.824,12	34.174.946,07	1.368.250.885,75
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		40.817.415,82	38.619.433,76	33.430.824,12	34.174.946,07	1.368.250.885,75
Total SERVICIO		40.817.415,82	38.619.433,76	33.430.824,12	34.174.946,07	1.368.250.885,75

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	O.Púb.,Urbanismo,Vivienda y Transportes				
SERVICIO	1303	Dirección General de Urbanismo				
Programa	4321	Urbanismo				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	124.771,23	118.869,60	118.869,60	118.869,60	614.159,60
20	Arrendamientos	118.869,60	118.869,60	118.869,60	118.869,60	614.159,60
22	Material, suministros y otros	5.901,63	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		124.771,23	118.869,60	118.869,60	118.869,60	614.159,60
6	Inversiones Reales	74.267,73	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	74.267,73	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		74.267,73	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		199.038,96	118.869,60	118.869,60	118.869,60	614.159,60
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		199.038,96	118.869,60	118.869,60	118.869,60	614.159,60
Total SERVICIO		199.038,96	118.869,60	118.869,60	118.869,60	614.159,60

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	O.Púb.,Urbanismo,Vivienda y Transportes				
SERVICIO	1304	D.G. Transportes y Planif. de Infraestr.				
Programa	5132	Transportes				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	118,58	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	118,58	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	1.327.554,48	0,00	0,00	0,00	0,00
47	A Empresas Privadas	1.327.554,48	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.327.673,06	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.327.673,06	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.327.673,06	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		1.327.673,06	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	O.Púb.,Urbanismo,Vivienda y Transportes				
SERVICIO	1305	D.G. de Vivienda y Rehabilitación				
Programa	4311	Promoción y Administración de Viviendas				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	120.254,42	113.514,41	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	120.254,42	113.514,41	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	487.052,00	475.236,00	356.427,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	487.052,00	475.236,00	356.427,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		607.306,42	588.750,41	356.427,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	405.304,96	52.904,11	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	405.304,96	52.904,11	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	894.489,34	0,00	0,00	0,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	894.489,34	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		1.299.794,30	52.904,11	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.907.100,72	641.654,52	356.427,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.907.100,72	641.654,52	356.427,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	13	O.Púb.,Urbanismo,Vivienda y Transportes				
SERVICIO	1305	D.G. de Vivienda y Rehabilitación				
Programa	4323	Arquitectura y Rehabilitación				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	893,59	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	893,59	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		893,59	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	184.473,76	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	184.473,76	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		184.473,76	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		185.367,35	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		185.367,35	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		2.092.468,07	641.654,52	356.427,00	0,00	0,00
Total SECCION		44.436.595,91	39.379.957,88	33.906.120,72	34.293.815,67	1.368.865.045,35

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente				
SERVICIO	1401	S.G.T. de Agricultura, Ganadería y M.Amb.				
Programa	7122	Coordinación y Gestión de Servicios Agroambient.				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	198.742,01	12.545,38	5.096,66	0,00	0,00
20	Arrendamientos	13.238,70	12.545,38	5.096,66	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	185.503,31	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		198.742,01	12.545,38	5.096,66	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	37.595,49	0,00	16,66	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	37.595,49	0,00	16,66	0,00	0,00
Operaciones de Capital		37.595,49	0,00	16,66	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		236.337,50	12.545,38	5.113,32	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		236.337,50	12.545,38	5.113,32	0,00	0,00
Total SERVICIO		236.337,50	12.545,38	5.113,32	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente				
SERVICIO	1403	D.G. de Alimentac. y Fto Agroalimentario				
Programa	7121	Desarrollo Agroalimentario y Fomento Asociativo				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	3.581.190,96	165.874,72	0,00	0,00	0,00
77	A Empresas Privadas	3.581.190,96	165.874,72	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		3.581.190,96	165.874,72	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		3.581.190,96	165.874,72	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.581.190,96	165.874,72	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente				
SERVICIO	1403	D.G. de Alimentac. y Fto Agroalimentario				
Programa	7161	Calidad y Seguridad Alimentaria				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	296.278,57	235.188,00	239.891,00	244.688,00	0,00
22	Material, suministros y otros	296.278,57	235.188,00	239.891,00	244.688,00	0,00
Operaciones Corrientes		296.278,57	235.188,00	239.891,00	244.688,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		296.278,57	235.188,00	239.891,00	244.688,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		296.278,57	235.188,00	239.891,00	244.688,00	0,00
Total SERVICIO		3.877.469,53	401.062,72	239.891,00	244.688,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente				
SERVICIO	1404	D.G. Conservación del Medio Natural				
Programa	5332	Conservac. de la Biodivers y Desarrollo Sostenible				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	34.402,36	17.351,20	0,00	0,00	0,00
20	Arrendamientos	27.702,36	17.351,20	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	6.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		34.402,36	17.351,20	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		34.402,36	17.351,20	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		34.402,36	17.351,20	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		34.402,36	17.351,20	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente				
SERVICIO	1405	Dirección General de Desarrollo Rural				
Programa	5311	Mejora de Estructuras Agrarias y Desarrollo Rural				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
4	Transferencias Corrientes	126.000,00	126.000,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	126.000,00	126.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		126.000,00	126.000,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	4.732.118,43	4.065.934,97	2.248.114,80	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	4.732.118,43	4.065.934,97	2.248.114,80	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	10.595.939,60	5.756.773,41	0,00	0,00	5.752.096,74
77	A Empresas Privadas	10.595.939,60	5.756.773,41	0,00	0,00	5.752.096,74
Operaciones de Capital		15.328.058,03	9.822.708,38	2.248.114,80	0,00	5.752.096,74
Operaciones No Financieras		15.454.058,03	9.948.708,38	2.248.114,80	0,00	5.752.096,74
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		15.454.058,03	9.948.708,38	2.248.114,80	0,00	5.752.096,74
Total SERVICIO		15.454.058,03	9.948.708,38	2.248.114,80	0,00	5.752.096,74

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION		14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente			
SERVICIO		1406	D.G. de Gestión Forestal			
Programa		5331	Protección y mejora del Medio Natural			
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	173.040,52	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	173.040,52	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46	A Corporaciones Locales	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		323.040,52	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	3.098.694,10	2.771.435,20	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	3.098.694,10	2.771.435,20	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		3.098.694,10	2.771.435,20	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		3.421.734,62	2.771.435,20	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.421.734,62	2.771.435,20	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		3.421.734,62	2.771.435,20	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente				
SERVICIO	1407	D.G. de Calidad Ambiental				
Programa	4422	Protección y Mejora del Medio Ambiente				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	536.193,15	550.267,56	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	536.193,15	550.267,56	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		536.193,15	550.267,56	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	7.273.561,90	427.656,26	193.140,37	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	7.273.561,90	427.656,26	193.140,37	0,00	0,00
Operaciones de Capital		7.273.561,90	427.656,26	193.140,37	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		7.809.755,05	977.923,82	193.140,37	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		7.809.755,05	977.923,82	193.140,37	0,00	0,00
Total SERVICIO		7.809.755,05	977.923,82	193.140,37	0,00	0,00
Total SECCION		30.833.757,09	14.129.026,70	2.686.259,49	244.688,00	5.752.096,74

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION		15	Economía y Empleo			
SERVICIO		1501	S.G.T. de Economía y Empleo			
Programa		6112	Servicios Generales de Economía y Empleo			
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	636,02	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Arrendamientos	636,02	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		636,02	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		636,02	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		636,02	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		636,02	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	15	Economía y Empleo				
SERVICIO	1505	D.G. de Turismo				
Programa	7511	Ordenación, Promoción y Fomento del Turismo				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	9.510,54	9.360,53	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	9.510,54	9.360,53	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		9.510,54	9.360,53	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	18.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	18.150,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	952.750,00	306.400,00	0,00	0,00	0,00
77	A Empresas Privadas	934.250,00	293.000,00	0,00	0,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	18.500,00	13.400,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		970.900,00	306.400,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		980.410,54	315.760,53	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		980.410,54	315.760,53	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		980.410,54	315.760,53	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	15	Economía y Empleo				
SERVICIO	1506	Dirección General de Economía				
Programa	5511	Elaboración y Difusión Estadística				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	26.867,44	25.367,44	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	26.867,44	25.367,44	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		26.867,44	25.367,44	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	34.680,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	34.680,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		34.680,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		61.547,44	25.367,44	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		61.547,44	25.367,44	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	15	Economía y Empleo				
SERVICIO	1506	Dirección General de Economía				
Programa	6122	Promoción y Desarrollo Económico				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
4	Transferencias Corrientes	27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		88.547,44	25.367,44	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	15	Economía y Empleo				
SERVICIO	1507	Dirección General de Trabajo				
Programa	3151	Relaciones Laborales				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	156.148,47	44.637,97	0,00	0,00	0,00
20	Arrendamientos	2.509,96	549,47	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	153.638,51	44.088,50	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		156.148,47	44.637,97	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		156.148,47	44.637,97	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		156.148,47	44.637,97	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		156.148,47	44.637,97	0,00	0,00	0,00
Total SECCION		1.225.742,47	385.765,94	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad, Bienestar Social y Familia				
SERVICIO	1601	S.G.T. de Sanidad, B. Social y Familia				
Programa	4111	Serv. Gener. Sanidad, Bienestar Social y Familia				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.107.604,23	1.569.718,53	0,00	0,00	0,00
20	Arrendamientos	47.079,86	238,41	0,00	0,00	0,00
21	Reparación y conservación	1.390,05	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	2.059.134,32	1.569.480,12	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		2.107.604,23	1.569.718,53	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.107.604,23	1.569.718,53	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.107.604,23	1.569.718,53	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		2.107.604,23	1.569.718,53	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad, Bienestar Social y Familia				
SERVICIO	1602	D.G. de Planificación y Aseguramiento				
Programa	4131	Protección y Promoción de la Salud				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	20.131.397,21	12.899.356,88	7.256.341,77	1.963.681,02	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	20.131.397,21	12.899.356,88	7.256.341,77	1.963.681,02	0,00
4	Transferencias Corrientes	375.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	375.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		20.506.397,21	12.899.356,88	7.256.341,77	1.963.681,02	0,00
6	Inversiones Reales	329.214,01	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	329.214,01	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		329.214,01	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		20.835.611,22	12.899.356,88	7.256.341,77	1.963.681,02	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		20.835.611,22	12.899.356,88	7.256.341,77	1.963.681,02	0,00
Total SERVICIO		20.835.611,22	12.899.356,88	7.256.341,77	1.963.681,02	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad, Bienestar Social y Familia				
SERVICIO	1604	Dirección General de Salud Pública				
Programa	4134	Salud Pública				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	289.995,46	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	38.889,22	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	251.106,24	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		289.995,46	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		289.995,46	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		289.995,46	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		289.995,46	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad, Bienestar Social y Familia				
SERVICIO	1605	D.G. de Calidad y Atención al Usuario				
Programa	4132	Servicios de Atención al Usuario				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.305.543,66	214.637,92	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	1.305.543,66	214.637,92	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.305.543,66	214.637,92	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.305.543,66	214.637,92	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.305.543,66	214.637,92	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		1.305.543,66	214.637,92	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad, Bienestar Social y Familia				
SERVICIO	1606	D.G. de Familia				
Programa	3133	Política Integral de Apoyo a la Familia				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	91.234,38	572,89	0,00	0,00	0,00
20	Arrendamientos	1.372,44	571,85	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	0,00	1,04	0,00	0,00	0,00
26	Servicios asistenciales con medios ajenos	89.861,94	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		91.234,38	572,89	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		91.234,38	572,89	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		91.234,38	572,89	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		91.234,38	572,89	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION		16	Sanidad, Bienestar Social y Familia			
SERVICIO		1622	D.G. de Familia			
Programa		4111	Serv. Gener. Sanidad, Bienestar Social y Familia			
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	50.176,69	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	50.176,69	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		50.176,69	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		50.176,69	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		50.176,69	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad, Bienestar Social y Familia				
SERVICIO	1622	D.G. de Familia				
Programa	4134	Salud Pública				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	3.956,70	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	3.956,70	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		3.956,70	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		3.956,70	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.956,70	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		54.133,39	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	16	Sanidad, Bienestar Social y Familia				
SERVICIO	1650	D.G. de Familia				
Programa	4134	Salud Pública				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	10.000,01	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	10.000,01	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		10.000,01	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		10.000,01	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		10.000,01	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		10.000,01	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SECCION		24.694.122,35	14.684.286,22	7.256.341,77	1.963.681,02	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	17	Industria e Innovación				
SERVICIO	1701	SGT Industria e Innovación				
Programa	5411	Serv. Generales Industria e Innovación				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	61.385,33	35.392,50	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	61.385,33	35.392,50	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		61.385,33	35.392,50	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		61.385,33	35.392,50	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		61.385,33	35.392,50	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		61.385,33	35.392,50	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	17	Industria e Innovación				
SERVICIO	1702	D.G. de Industria y de la PYME				
Programa	7221	Actuaciones Administrativas sobre Industria				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	62.999,28	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	62.999,28	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	498.500,00	498.500,00	0,00	0,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	498.500,00	498.500,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		561.499,28	498.500,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		561.499,28	498.500,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		561.499,28	498.500,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	17	Industria e Innovación				
SERVICIO	1702	D.G. de Industria y de la PYME				
Programa	7231	Fomento Industrial				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	3.974.189,00	0,00	0,00	0,00	0,00
77	A Empresas Privadas	3.974.189,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		3.974.189,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		3.974.189,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.974.189,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		4.535.688,28	498.500,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	17	Industria e Innovación				
SERVICIO	1703	D.G. Investigación e Innovación				
Programa	5423	Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.593,24	1.593,24	1.593,24	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	1.593,24	1.593,24	1.593,24	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	3.742.982,86	3.562.716,93	676.431,00	696.724,00	3.002.276,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	2.554.751,05	1.387.979,15	676.431,00	696.724,00	3.002.276,00
46	A Corporaciones Locales	51.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47	A Empresas Privadas	0,00	2.174.737,78	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	1.137.231,81	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		3.744.576,10	3.564.310,17	678.024,24	696.724,00	3.002.276,00
6	Inversiones Reales	8.980.100,00	8.980.100,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	8.980.100,00	8.980.100,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	253.360,52	253.360,52	253.360,52	253.360,52	2.026.884,16
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	253.360,52	253.360,52	253.360,52	253.360,52	2.026.884,16
Operaciones de Capital		9.233.460,52	9.233.460,52	253.360,52	253.360,52	2.026.884,16
Operaciones No Financieras		12.978.036,62	12.797.770,69	931.384,76	950.084,52	5.029.160,16
8	Activos Financieros	1.500.000,00	1.290.000,00	0,00	0,00	0,00
80	Concesión de préstamos y anticipos	1.500.000,00	1.290.000,00	0,00	0,00	0,00
9	Pasivos Financieros	270.833,33	270.833,33	270.833,33	270.833,33	1.625.000,02
91	Amortización de Préstamos	270.833,33	270.833,33	270.833,33	270.833,33	1.625.000,02

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA					
SECCION	17	Industria e Innovación			
SERVICIO	1703	D.G. Investigación e Innovación			
Programa	5423	Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica			
Capítulo/Artículo	2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
Operaciones Financieras	1.770.833,33	1.560.833,33	270.833,33	270.833,33	1.625.000,02
Total Programa	14.748.869,95	14.358.604,02	1.202.218,09	1.220.917,85	6.654.160,18
Total SERVICIO	14.748.869,95	14.358.604,02	1.202.218,09	1.220.917,85	6.654.160,18

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	17	Industria e Innovación				
SERVICIO	1704	D.G. Nuevas Tecnologías				
Programa	5424	Investigación y Dilo. Sociedad de la Información				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	614.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	614.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	327.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46	A Corporaciones Locales	127.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		941.500,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	1.350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	1.350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	6.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
76	A Corporaciones Locales	6.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		1.356.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.297.750,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00
9	Pasivos Financieros	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	15.000.000,00
91	Amortización de Préstamos	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	15.000.000,00
Operaciones Financieras		2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	15.000.000,00
Total Programa		4.797.750,00	2.504.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	15.000.000,00
Total SERVICIO		4.797.750,00	2.504.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	15.000.000,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	17	Industria e Innovación				
SERVICIO	1705	Dirección General de Energía y Minas				
Programa	7312	Apoyo a la Minería				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	1.000.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00
76	A Corporaciones Locales	1.000.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		1.000.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.000.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.000.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		1.000.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	17	Industria e Innovación				
SERVICIO	1706	Dirección General Comercio y Artesanía				
Programa	6221	Ordenación y Promoción Comercial				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	19.562,15	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	19.562,15	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		19.562,15	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		19.562,15	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		19.562,15	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		19.562,15	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SECCION		25.163.255,71	17.896.496,52	3.702.218,09	3.720.917,85	21.654.160,18

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1801	S.G.T. Educación,Univ.,Cultura y Deporte				
Programa	4211	Servicios Generales Educación,Univ.,Cultura y Dep.				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	12.286.457,03	1.396.633,79	441.395,64	75.867,00	0,00
20	Arrendamientos	633.713,66	12.238,73	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	11.652.743,37	1.384.395,06	441.395,64	75.867,00	0,00
Operaciones Corrientes		12.286.457,03	1.396.633,79	441.395,64	75.867,00	0,00
6	Inversiones Reales	6.631.517,89	1.886.756,91	0,00	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	6.631.517,89	1.886.756,91	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	1.599.266,75	0,00	0,00	0,00	0,00
76	A Corporaciones Locales	1.599.266,75	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		8.230.784,64	1.886.756,91	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		20.517.241,67	3.283.390,70	441.395,64	75.867,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		20.517.241,67	3.283.390,70	441.395,64	75.867,00	0,00
Total SERVICIO		20.517.241,67	3.283.390,70	441.395,64	75.867,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1802	D.G. de Universidades				
Programa	4228	Educación Universitaria				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
3	Gastos Financieros	37.903,23	34.982,81	32.021,08	29.017,48	118.785,43
31	De préstamos del interior	37.903,23	34.982,81	32.021,08	29.017,48	118.785,43
Operaciones Corrientes		37.903,23	34.982,81	32.021,08	29.017,48	118.785,43
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		37.903,23	34.982,81	32.021,08	29.017,48	118.785,43
9	Pasivos Financieros	275.825,87	278.746,30	281.708,02	284.711,62	2.252.468,90
91	Amortización de Préstamos	275.825,87	278.746,30	281.708,02	284.711,62	2.252.468,90
Operaciones Financieras		275.825,87	278.746,30	281.708,02	284.711,62	2.252.468,90
Total Programa		313.729,10	313.729,11	313.729,10	313.729,10	2.371.254,33
Total SERVICIO		313.729,10	313.729,11	313.729,10	313.729,10	2.371.254,33

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1803	D.G. de Ordenación Académica				
Programa	4221	Educación Infantil y Primaria				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	424.337,88	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	424.337,88	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		424.337,88	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		424.337,88	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		424.337,88	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1803	D.G. de Ordenación Académica				
Programa	4222	Educación Secundaria y Formación Profesional				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	633.298,94	69.076,48	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	633.298,94	69.076,48	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		633.298,94	69.076,48	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		633.298,94	69.076,48	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		633.298,94	69.076,48	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1803	D.G. de Ordenación Académica				
Programa	4226	Plan Aragonés de Formación Profesional				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	8.102,97	4.051,48	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	8.102,97	4.051,48	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	157.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	157.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		165.602,97	4.051,48	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		165.602,97	4.051,48	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		165.602,97	4.051,48	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		1.223.239,79	73.127,96	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1805	D.G. Política Educativa y Educación Perm				
Programa	4225	Educación Permanente				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
4	Transferencias Corrientes	600.158,99	0,00	0,00	0,00	0,00
46	A Corporaciones Locales	359.998,99	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	240.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		600.158,99	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		600.158,99	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		600.158,99	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1805	D.G. Política Educativa y Educación Perm				
Programa	4231	Planificación y Programas Educativos				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	149.134,20	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	149.134,20	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Transferencias Corrientes	2.691.610,90	0,00	0,00	0,00	0,00
48	A familias e instituciones sin fines de lucro	2.691.610,90	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		2.840.745,10	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.840.745,10	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.840.745,10	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		3.440.904,09	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1806	Dirección General de Cultura				
Programa	4522	Gestión de Bibliotecas				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	390.407,80	15.500,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	390.407,80	15.500,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		390.407,80	15.500,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		390.407,80	15.500,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		390.407,80	15.500,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1806	Dirección General de Cultura				
Programa	4553	Promoción y Acción Cultural				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	3.360,00	300,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	3.360,00	300,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		3.360,00	300,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		3.360,00	300,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		3.360,00	300,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		393.767,80	15.800,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1807	Dirección General de Patrimonio Cultural				
Programa	4521	Archivos y Museos				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	1.446.081,94	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Reparación y conservación	24.913,73	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Material, suministros y otros	1.421.168,21	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		1.446.081,94	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Inversiones Reales	400.000,00	400.000,00	381.151,75	0,00	0,00
60	Inversiones Reales	400.000,00	400.000,00	381.151,75	0,00	0,00
Operaciones de Capital		400.000,00	400.000,00	381.151,75	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		1.846.081,94	400.000,00	381.151,75	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		1.846.081,94	400.000,00	381.151,75	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1807	Dirección General de Patrimonio Cultural				
Programa	4581	Protección y Difusión del Patrimonio Cultural				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
78	A familias e instituciones sin fines de lucro	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		1.996.081,94	400.000,00	381.151,75	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	18	Educación, Universidad,Cultura y Deporte				
SERVICIO	1808	Dirección General de Deporte				
Programa	4571	Fomento y apoyo a la Actividad Deportiva				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	119.917,00	112.917,00	112.917,00	112.917,00	564.585,00
20	Arrendamientos	112.917,00	112.917,00	112.917,00	112.917,00	564.585,00
22	Material, suministros y otros	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		119.917,00	112.917,00	112.917,00	112.917,00	564.585,00
7	Transferencias de Capital	6.569.910,90	6.834.372,06	6.834.372,06	0,00	0,00
76	A Corporaciones Locales	6.569.910,90	6.834.372,06	6.834.372,06	0,00	0,00
Operaciones de Capital		6.569.910,90	6.834.372,06	6.834.372,06	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		6.689.827,90	6.947.289,06	6.947.289,06	112.917,00	564.585,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		6.689.827,90	6.947.289,06	6.947.289,06	112.917,00	564.585,00
Total SERVICIO		6.689.827,90	6.947.289,06	6.947.289,06	112.917,00	564.585,00
Total SECCION		34.574.792,29	11.033.336,83	8.083.565,55	502.513,10	2.935.839,33

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	26	A las Administraciones Comarcales				
SERVICIO	2634	Servicios Administraciones Comarcales				
Programa	9112	Cohesión Comarcal				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	2.299.200,00	191.600,00	0,00	0,00	0,00
20	Arrendamientos	2.299.200,00	191.600,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		2.299.200,00	191.600,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		2.299.200,00	191.600,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		2.299.200,00	191.600,00	0,00	0,00	0,00
Total SERVICIO		2.299.200,00	191.600,00	0,00	0,00	0,00
Total SECCION		2.299.200,00	191.600,00	0,00	0,00	0,00

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	30	Diversos Departamentos				
SERVICIO	3003	Deuda Pública				
Programa	0111	Amortización y Gastos Financieros de la Deuda				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
3	Gastos Financieros	174.940.820,12	152.882.220,67	129.058.220,00	111.307.811,33	751.248.517,09
30	De deuda interior	130.601.571,28	110.524.276,00	89.185.030,00	74.371.330,00	539.232.127,08
31	De préstamos del interior	14.139.038,00	12.147.754,67	9.663.000,00	6.726.291,33	7.365.060,00
32	De préstamos del exterior	30.200.210,84	30.210.190,00	30.210.190,00	30.210.190,00	204.651.330,01
Operaciones Corrientes		174.940.820,12	152.882.220,67	129.058.220,00	111.307.811,33	751.248.517,09
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		174.940.820,12	152.882.220,67	129.058.220,00	111.307.811,33	751.248.517,09
9	Pasivos Financieros	666.068.017,22	640.459.610,42	491.877.601,41	364.396.481,41	2.810.989.905,80
90	Amortización de Deuda Pública	486.248.587,80	413.482.655,00	252.657.870,00	119.276.750,00	1.185.743.447,92
91	Amortización de Préstamos	179.819.429,42	226.976.955,42	239.219.731,41	245.119.731,41	1.625.246.457,88
Operaciones Financieras		666.068.017,22	640.459.610,42	491.877.601,41	364.396.481,41	2.810.989.905,80
Total Programa		841.008.837,34	793.341.831,09	620.935.821,41	475.704.292,74	3.562.238.422,89
Total SERVICIO		841.008.837,34	793.341.831,09	620.935.821,41	475.704.292,74	3.562.238.422,89

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION		30	Diversos Departamentos			
SERVICIO		3004	Empresas Públicas y participadas			
Programa		5111	Serv.G. O.Públicas, Urbanismo, Vivienda y Ttes			
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	10.923.267,71	15.708.466,16	12.502.685,90	15.510.189,44	19.246.068,93
74	A Empresas Públicas y otros Entes Públicos	10.923.267,71	15.708.466,16	12.502.685,90	15.510.189,44	19.246.068,93
Operaciones de Capital		10.923.267,71	15.708.466,16	12.502.685,90	15.510.189,44	19.246.068,93
Operaciones No Financieras		10.923.267,71	15.708.466,16	12.502.685,90	15.510.189,44	19.246.068,93
Operaciones Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Programa		10.923.267,71	15.708.466,16	12.502.685,90	15.510.189,44	19.246.068,93

COMPROMISOS DE GASTO CON CARGO A PPTO. EJERCIC. POSTER. DGA						
SECCION	30	Diversos Departamentos				
SERVICIO	3004	Empresas Públicas y participadas				
Programa	7511	Ordenación, Promoción y Fomento del Turismo				
Capítulo/Artículo		2014	2015	2016	2017	EJERCICIOS POSTERIORES
Operaciones Corrientes		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones de Capital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones No Financieras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Activos Financieros	7.943.500,00	2.250.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	13.500.000,00
81	Adquis.acciones y participaciones del Stor Público	7.943.500,00	2.250.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	13.500.000,00
Operaciones Financieras		7.943.500,00	2.250.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	13.500.000,00
Total Programa		7.943.500,00	2.250.000,00	2.250.000,00	2.250.000,00	13.500.000,00
Total SERVICIO		18.866.767,71	17.958.466,16	14.752.685,90	17.760.189,44	32.746.068,93
Total SECCION		859.875.605,05	811.300.297,25	635.688.507,31	493.464.482,18	3.594.984.491,82
Total General		1.099.989.346,78	971.518.022,15	748.283.680,37	543.271.548,78	5.178.194.173,45

4.5

INFORMACIÓN SOBRE LA EJECUCIÓN DEL INGRESO
PÚBLICO

4.5.1

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto/Financiación		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
1	Impuestos Directos	1.398.189.548,47	120.422.159,01	1.277.767.389,46
10	Sobre la Renta	1.145.118.032,88	103.405.813,99	1.041.712.218,89
100	Sobre la Renta de las Personas Físicas	1.145.118.032,88	103.405.813,99	1.041.712.218,89
100000/91003	Tarifa Autónoma del I.R.P.F.	1.131.268.770,00	0,00	1.131.268.770,00
100001/91003	Tarifa Autónoma del I.R.P.F. - Ejercicio 2009	13.849.262,88	25.646.603,85	11.797.340,97-
100002/91003	Tarifa Autónoma del I.R.P.F. - Ejercicio 2011	0,00	77.759.210,14	77.759.210,14-
11	Sobre el Capital	253.071.515,59	17.016.345,02	236.055.170,57
110	Sobre Sucesiones y Donaciones	208.914.028,11	16.322.791,74	192.591.236,37
110000/91003	Sobre adquisiciones por herencia o legado	201.645.967,22	15.903.021,32	185.742.945,90
110003/91003	Donaciones	7.268.060,89	419.770,42	6.848.290,47
111	Impuesto sobre el Patrimonio	27.510.047,00	92.039,55	27.418.007,45
111000/91003	Sobre el patrimonio neto de las personas físicas	27.510.047,00	92.039,55	27.418.007,45
112	Sobre Grandes superficies	14.073.406,56	0,00	14.073.406,56
112000/91003	Sobre Grandes superficies	14.073.406,56	0,00	14.073.406,56
113	Sobre emisiones contaminantes	2.574.033,92	601.513,73	1.972.520,19
113000/91003	Sobre emisiones contaminantes	2.574.033,92	601.513,73	1.972.520,19
2	Impuestos Indirectos	1.604.407.964,21	83.925.367,96	1.520.482.596,25
20	S/ Trans. Patrimoniales y Actos Jurídicos Docum.	128.313.087,38	3.688.557,66	124.624.529,72
200	Sobre Transmisiones Patrimoniales	85.403.513,62	1.520.525,55	83.882.988,07
200000/91003	Sobre Transmisiones Patrimoniales Onerosas	81.440.955,41	1.471.686,50	79.969.268,91
200001/91003	Sobre Operaciones Societarias	1.354.718,03	34.546,24	1.320.171,79

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
200002/91003	Sobre Transmisiones de vehículos	2.607.840,18	14.292,81	2.593.547,37
201	Sobre Actos Jurídicos Documentados	42.909.573,76	2.168.032,11	40.741.541,65
201000/91003	Efectos timbrados y otros	40.610.113,43	2.166.676,28	38.443.437,15
201001/91003	Exceso letras de cambio	61.507,81	0,00	61.507,81
201002/91003	Reintegros a metálico	2.237.952,52	1.355,83	2.236.596,69
21	Sobre el Valor Añadido (I.V.A.)	978.096.004,60	54.486.137,20	923.609.867,40
210	Sobre el Valor Añadido (I.V.A.)	978.096.004,60	54.486.137,20	923.609.867,40
210001/91003	I.V.A. Sobre Operaciones Internas	900.773.790,00	0,00	900.773.790,00
210011/91003	Impuesto Valor Añadido - Ejercicio 2008	4.051.309,92	9.377.967,88	5.326.657,96-
210012/91003	Impuesto Valor Añadido - Ejercicio 2009	24.358.581,96	45.108.169,32	20.749.587,36-
210013/91003	Impuesto Valor Añadido - Ejercicio 2011	48.912.322,72	0,00	48.912.322,72
22	Sobre consumos específicos	497.998.872,23	25.750.673,10	472.248.199,13
220	Impuestos especiales	497.998.872,23	25.750.673,10	472.248.199,13
220000/91003	Sobre el alcohol y bebidas derivadas	13.568.460,00	0,00	13.568.460,00
220001/91003	Sobre Cerveza	4.703.780,00	0,00	4.703.780,00
220003/91003	Sobre labores de tabaco	134.896.100,00	0,00	134.896.100,00
220004/91003	S/ venta minorista de determinados hidrocarburos	8.564.003,25	2.373,08	8.561.630,17
220005/91003	Sobre determinados medios de transporte	5.804.819,82	113.189,00	5.691.630,82
220006/91003	Sobre productos intermedios	290.200,00	0,00	290.200,00
220007/91003	Sobre energía (electricidad)	66.005.710,00	0,00	66.005.710,00
220008/91003	Sobre hidrocarburos	261.746.370,00	0,00	261.746.370,00

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
220010/91003	Sobre alcohol y bebidas derivadas - Ejercicio 2009	194.919,72	361.159,83	166.240,11-
220011/91003	Sobre Cerveza - Ejercicio 2009	25.397,40	47.032,91	21.635,51-
220013/91003	Sobre labores de tabaco - Ejercicio 2009	17.234,76	31.915,82	14.681,06-
220016/91003	Sobre productos intermedios - Ejercicio 2009	3.187,08	5.902,31	2.715,23-
220018/91003	Sobre hidrocarburos - Ejercicio 2009	988.266,36	1.830.109,30	841.842,94-
220020/91003	Sobre alcohol y bebidas derivadas - Ejercicio 2011	0,00	2.055.330,65	2.055.330,65-
220021/91003	Sobre Cerveza - Ejercicio 2011	0,00	321.331,71	321.331,71-
220023/91003	Sobre labores de tabaco - Ejercicio 2011	0,00	11.116.505,42	11.116.505,42-
220026/91003	Sobre productos intermedios - Ejercicio 2011	0,00	48.067,46	48.067,46-
220027/91003	Sobre energía (electricidad) - Ejercicio 2011	1.190.423,84	0,00	1.190.423,84
220028/91003	Sobre hidrocarburos - Ejercicio 2011	0,00	9.817.755,61	9.817.755,61-
3	Tasas y otros ingresos	78.899.465,35	8.094.182,23	70.805.283,12
30	Venta de Bienes	318.638,56	0,00	318.638,56
300	Venta de Bienes	18.000,00	0,00	18.000,00
300050/91003	Venta de Bienes de Cortes de Aragón	18.000,00	0,00	18.000,00
301	Venta de publicaciones	15.375,62	0,00	15.375,62
301006/91003	Venta de Public de Educ., Univ., Cult. y Deporte	7.875,62	0,00	7.875,62
301050/91003	Venta de Publicac. de Cortes de Aragón	7.500,00	0,00	7.500,00
302	Venta de material de juego	285.262,94	0,00	285.262,94
302000/91003	Venta de cartones de bingo	285.262,94	0,00	285.262,94
31	Prestación de Servicios	4.797.928,46	0,00	4.797.928,46

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
310	Prestación de Servicios de las Cortes de Aragón	127.500,00	0,00	127.500,00
310050/91003	Entradas Cortes de Aragón	127.500,00	0,00	127.500,00
319	Prestación Servicios Departamentos y Org. Públicos	4.670.428,46	0,00	4.670.428,46
319000/91003	Prestación Serv. de Presidencia y Justicia	166.500,00	0,00	166.500,00
319005/91003	Prestación Serv. de Sanidad, B. Social y Familia	344.906,98	0,00	344.906,98
319006/91003	Prestación Serv. de Educ., Univ., Cult. y Deporte	3.246.674,57	0,00	3.246.674,57
319103/91003	Prestación de servicios en guarderías	851.903,07	0,00	851.903,07
319109/91003	Prestación de servicios en cartografía	369,68	0,00	369,68
319111/91003	Cuotas alumnos Inst. Formación Agroambiental	1.900,12	0,00	1.900,12
319118/91003	Prestación Servicios RACI	46.202,04	0,00	46.202,04
319321/91003	Transporte Sanitario por Helicóptero	11.972,00	0,00	11.972,00
32	Tasas	9.298.656,79	155.947,87	9.142.708,92
321	Tasas de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes	0,29	0,00	0,29
321006/91003	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	0,29	0,00	0,29
327	Tasas de Industria e Innovación	68,52	305,26	236,74-
327014/91003	Tasa 14- Serv. act. Indus,energ,metrol,miner,comer	68,52	305,26	236,74-
329	Tasas de varios departamentos	9.298.587,98	155.642,61	9.142.945,37
329001/91003	Tasa 01- Dirección e inspección de obras	1.713.504,63	37.500,05	1.676.004,58
329003/91003	Tasa 03- Serv.admvos, redacc. informes,activ. fac.	137.029,71	343,18	136.686,53
329004/91003	Tasa 04- Por Autorizaciones Espectáculos Públicos	28.269,14	152,96	28.116,18
329005/91003	Tasa 05-S. Mat. orde. transp. terr carretera	1.040.212,65	748,17	1.039.464,48

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
329006/91003	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	2.286,45	0,13	2.286,32
329007/91003	Tasa 07-Serv. Exped. cédula habitabilidad	30.410,07	58,65	30.351,42
329009/91003	Tasa 09-S. facult. ord. y def. de las ind for. ag.	16.998,11	0,00	16.998,11
329010/91003	Tasa 10-S. facultativos agrónomos	203.130,88	201,53	202.929,35
329011/91003	Tasa 11-Servicios facultativos veterinarios	692.681,30	6.887,83	685.793,47
329012/91003	Tasa 12-Ins. y ctroles sanitarios anim y sus prod	202.189,15	0,00	202.189,15
329013/91003	Tasa 13-Aut., Inspec., materia centros sanitarios	203.867,40	0,00	203.867,40
329014/91003	Tasa 14-Ord. activ. indust. energ. metrol. mineras	1.931.841,17	82.004,47	1.849.836,70
329015/91003	Tasa 15-Serv. exped. titulos académicos y profesio	718.726,10	539,21	718.186,89
329016/91003	Tasa 16-Expedición licencias caza y pesca	36.001,36	0,00	36.001,36
329017/91003	Tasa 17-S. facul. montes, forestales y v. pecuaria	442.666,23	20.117,66	422.548,57
329019/91003	Tasa 19-S. Advod y Técnicos de juego	864.653,79	0,00	864.653,79
329020/91003	Tasa 20-Aut, Insp y actu. cen y est. farmacéuticos	39.357,55	0,00	39.357,55
329021/91003	Tasa 21-Aut. Insp. centros Servicios Sociales	22.893,32	0,00	22.893,32
329022/91003	Tasa 22-Inserción anuncios en el BOA	312.509,03	1.754,04	310.754,99
329023/91003	Tasa 23-Inscripción y Publicidad Asoc, Fun, CP y CCA	36.010,08	291,96	35.718,12
329024/91003	Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva C.Aut.	97.542,05	156,53	97.385,52
329025/91003	Tasa 25-S. Registro Territorial P. Intelectual de A	10.070,72	0,00	10.070,72
329027/91003	Tasa 27-Acreditación laborat. ctrol calidad edific	639,02	0,00	639,02
329030/91003	Tasa 30-Tasa inscripción Reg. de org. modif. genét	2.124,74	0,00	2.124,74
329032/91003	Tasa 32-Tasa act. serv. radiodifusión y televisión	4.077,63	0,00	4.077,63

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
329033/91003	Tasa 33-Tasa por ocup. v.pecuar. y conc.uso dom.p.	207.551,99	2.522,62	205.029,37
329037/91003	Tasa 37-Tasa dchos. de exam. pruebas de acceso FP	91.650,08	994,97	90.655,11
329038/91003	Tasa 38- S. admtvos diligencias bastanteo de poder	11.690,00	385,67	11.304,33
329039/91003	Tasa39-Insc pruebas obt. tit. postobligatorios	155.053,48	289,39	154.764,09
329040/91003	Tasa 40-Tasa s. adm actuaciones gestión tributaria	42.950,15	693,59	42.256,56
33	Precios Públicos	151.173,97	8.279,18	142.894,79
330	P.Públicos Departamentos y O. Públicos C.Autónoma	151.173,97	8.279,18	142.894,79
330000/91003	Precios Públicos del Laboratorio Agroalimentario	69.118,01	0,00	69.118,01
330001/91003	Precios Públicos del C. Transferencia Agroalimenta	180,00	0,00	180,00
330004/91003	Precios Públicos del Laboratorio Calidad Edificaci	7.084,93	0,00	7.084,93
330005/91003	Precios Públicos en materia de deportes	8.587,00	0,00	8.587,00
330006/91003	Instalaciones deportivas	66.204,03	8.279,18	57.924,85
37	Tasa Fiscal sobre el juego	44.704.464,31	193.266,34	44.511.197,97
370	Tasa Fiscal sobre el juego	44.704.464,31	193.266,34	44.511.197,97
370000/91003	Casinos	447.343,00	0,00	447.343,00
370001/91003	Bingos	14.496.369,12	85.824,35	14.410.544,77
370002/91003	Máquinas recreativas	27.350.887,22	107.371,63	27.243.515,59
370003/91003	Loterías,rifas,boletos y combinaciones aleatorias	888.468,99	0,00	888.468,99
370005/91003	Loterías y apuestas ON LINE	1.458.728,14	70,36	1.458.657,78
370006/91003	Bingo Electrónico	62.667,84	0,00	62.667,84
38	Reintegros	2.444.315,68	6.013.882,17	3.569.566,49-

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
380	Reintegros de ejercicios cerrados	1.898.129,02	13.882,17	1.884.246,85
380000/91003	Reintegros ej.cerrados de Presidencia y Justicia	180.388,79	0,00	180.388,79
380001/91003	Reintegros ej.cerrados de Hacienda y Admón Pública	17.830,77	0,00	17.830,77
380002/39001	Reintegros ej.cerrados de OP, Urb., Vivienda y Tte	2.398,68	0,00	2.398,68
380002/91003	Reintegros ej.cerrados de OP, Urb., Vivienda y Tte	516.417,22	0,00	516.417,22
380003/34005	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	74,24	0,00	74,24
380003/34020	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	185,24	0,00	185,24
380003/34037	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	9.618,55	0,00	9.618,55
380003/91003	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	57.849,79	0,00	57.849,79
380004/14101	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	2.140,00	0,00	2.140,00
380004/39004	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	3.653,25	0,00	3.653,25
380004/39013	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	4.151,92	0,00	4.151,92
380004/39050	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	0,00	13.882,17	13.882,17-
380004/39103	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	18.203,31	0,00	18.203,31
380004/91003	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	210.841,76	0,00	210.841,76
380005/91003	Reintegros ej.cerrados de Sanidad, B. Social y Fam	9.489,98	0,00	9.489,98
380006/11101	Reintegros ej.cerrados de Educ., Univ., Cult. y D	468,42	0,00	468,42
380006/39047	Reintegros ej.cerrados de Educ., Univ., Cult. y D	68,00	0,00	68,00
380006/39062	Reintegros ej.cerrados de Educ., Univ., Cult. y D	410,00	0,00	410,00
380006/39081	Reintegros ej.cerrados de Educ., Univ., Cult. y D	34.618,59	0,00	34.618,59
380006/91003	Reintegros ej.cerrados de Educ., Univ., Cult. y D	118.793,12	0,00	118.793,12

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
380007/91003	Reintegros ej.cerrados de Economía y Empleo	697.395,24	0,00	697.395,24
380008/91003	Reintegros ej.cerrados de P.Territorial e I	13.132,15	0,00	13.132,15
381	Reintegros de presupuesto corriente	546.186,66	6.000.000,00	5.453.813,34-
381000/91003	Reintegros ej. corriente de Presidencia y Justicia	10.746,63	0,00	10.746,63
381001/91003	Reintegros ej. corriente de Hacienda y Adm. Públic	63.127,23	0,00	63.127,23
381002/91003	Reintegros ej. corriente de OOPP, Urb, Viv y Trans	6.573,84	0,00	6.573,84
381003/91003	Reintegros ej. corriente de Agricultura,Gan y M.Am	168.470,42	0,00	168.470,42
381004/91003	Reintegros ej. corriente de Industria e Innovación	574,95	0,00	574,95
381005/91003	Reintegros ej. corriente de Sanidad, B Social y Fa	106.255,48	0,00	106.255,48
381006/11101	Reintegros ej. corriente de Educ,Uni,Cult y Deport	1.225,00	0,00	1.225,00
381006/91003	Reintegros ej. corriente de Educ,Uni,Cult y Deport	181.190,05	0,00	181.190,05
381007/91003	Reintegros ej. corriente de Economía y Empleo	138,25	0,00	138,25
381008/91003	Reintegros ej.corriente de P.Territorial e Interio	120,61	0,00	120,61
381098/91003	Reintegros de pagos a justificar	7.764,20	0,00	7.764,20
381099/91003	Otros reintegros de Presupuesto corriente	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00-
39	Otros ingresos	17.184.287,58	1.722.806,67	15.461.480,91
390	Otros Ingresos de los Departamentos	228.473,05	13.911,55	214.561,50
390000/91003	Costas por sentencias judiciales	150.620,34	11.513,74	139.106,60
390001/91003	Daños carreteras	77.852,71	2.397,81	75.454,90
393	Cursos y otros ingresos	94.000,00	0,00	94.000,00
393012/91003	Cursos y otros ingresos de P. Territorial e Interi	94.000,00	0,00	94.000,00

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
395	Multas y sanciones	12.603.667,78	1.243.357,71	11.360.310,07
395000/91003	Multas y sanciones de Presidencia y Justicia	19.218,87	2.750,00	16.468,87
395001/91003	Multas y sanciones de Hacienda y Admón Pública	101.039,23	37.010,32	64.028,91
395002/91003	Multas y sanciones de Obras P., Urb., Viv. y Ttes.	6.806.036,89	549.796,06	6.256.240,83
395003/91003	Multas y sanciones de Agricultura, Ganad. y M.Amb.	1.582.398,47	316.063,48	1.266.334,99
395004/91003	Multas y sanciones de Industria e Innovación	77.361,11	6.367,80	70.993,31
395005/91003	Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia	891.035,19	42.204,12	848.831,07
395007/91003	Multas y sanciones de Economía y Empleo	3.073.652,17	288.999,29	2.784.652,88
395008/91003	Multas y sanciones Política Territorial e Interior	51.256,35	166,64	51.089,71
395009/91003	SERVICIOS SOCIALES Y FAMILIA	1.669,50	0,00	1.669,50
396	Ingresos diversos. Recursos eventuales	336.857,94	0,00	336.857,94
396000/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Presidencia y Justicia	7.134,67	0,00	7.134,67
396001/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Hacienda y AP	64.775,24	0,00	64.775,24
396002/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.OP,Urb,Viv y Transport	3.133,94	0,00	3.133,94
396003/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Agricultura,Gan y M Am	5.706,60	0,00	5.706,60
396004/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Industria e Innovación	120,00	0,00	120,00
396006/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Educación,Univ,Cult,De	239.269,78	0,00	239.269,78
396008/91003	Ing.diversos Rec eventuales P. Territorial e Inter	988,77	0,00	988,77
396100/91003	Ingresos diversos. Recursos eventuales	15.728,94	0,00	15.728,94
398	Recargos de apremio e intereses de demora	3.921.288,81	465.537,41	3.455.751,40
398001/91003	Recargo de apremio	10.564,28	5.276,83	5.287,45

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
398002/91003	Intereses de demora	3.910.724,53	460.260,58	3.450.463,95
4	Transferencias Corrientes	1.091.502.907,99	128.168.527,45	963.334.380,54
40	De la Administración del Estado	616.590.462,18	128.095.719,62	488.494.742,56
400	Ingresos del Estado: Financiación Autonómica	611.921.106,60	128.021.908,25	483.899.198,35
400012/91003	Fondo Suficiencia - Ejercicio 2008	10.795.607,64	24.989.658,30	14.194.050,66-
400022/91003	Fondo de Suficiencia - Ejercicio 2009	37.270.714,80	69.019.359,99	31.748.645,19-
400024/91003	Compensación Patrimonio - Ejercicio 2011	0,00	529.536,98	529.536,98-
400025/91003	Fondos Adicionales Finan Autonómica Ejercicio 2009	1.230.717,48	2.279.090,55	1.048.373,07-
400032/91003	Fondo de Suficiencia - Ejercicio 2011	0,00	31.204.262,43	31.204.262,43-
400040/91003	Fondos de Cohesión Sanitaria - Ejercicio 2011	15.447,00	0,00	15.447,00
400050/91003	Fondo Suficiencia Global	298.652.350,00	0,00	298.652.350,00
400051/91003	Fondo de Garantía Servicios Públicos Fundamentales	58.390.807,08	0,00	58.390.807,08
400151/91003	Fondo de Garantía Serv Púb. Fund.-Ejercicio 2011	59.760.295,96	0,00	59.760.295,96
400152/91003	Fondo Cooperación Liquidación Ejercicio 2011	145.805.166,64	0,00	145.805.166,64
403	Subv. en materia de Agricultura y Alimentación	484.510,70	0,00	484.510,70
403000/34001	Ayudas complementarias a la Política Agraria Común	260.453,00	0,00	260.453,00
403004/91003	Estadística agraria	52.016,70	0,00	52.016,70
403099/34011	Otras subvenciones de Agricultura y Alimentación	172.041,00	0,00	172.041,00
404	Subvenciones Empleo y Servicios Sociales	1.306.421,82	0,00	1.306.421,82
404003/35005	Pensiones a ancianos y enfermos	41.960,80	0,00	41.960,80
404005/91003	Plan de desarrollo gitano	8.460,99	0,00	8.460,99

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
404006/91003	Prestaciones básicas de Servicios Sociales	949.192,74	0,00	949.192,74
404021/39054	Víctimas violencia de género	140.582,55	0,00	140.582,55
404021/39092	Víctimas violencia de género	166.224,74	0,00	166.224,74
405	Subvenciones en materia de Salud y Consumo	545.985,39	0,00	545.985,39
405001/39015	Fomento de la donación y trasplante de órganos	64.795,74	0,00	64.795,74
405003/39018	Actuaciones en drogodependencias	471.897,65	0,00	471.897,65
405004/39019	Prevención de enfermedades emergentes	9.292,00	0,00	9.292,00
406	Subvenciones en materia de Justicia	43.413,55	0,00	43.413,55
406099/39109	Otras subvenciones en materia de Justicia	43.413,55	0,00	43.413,55
407	Subv. en materia de Educación, Cultura y Deporte	1.560.511,04	0,00	1.560.511,04
407003/39108	Funcionamiento de centros docentes	731.509,11	0,00	731.509,11
407004/39064	Confederaciones de A.P.A.S. y colectivos	7.379,19	0,00	7.379,19
407005/39021	Jubilaciones de personal docente (D.T. 9ª LOGSE)	2.078,77	0,00	2.078,77
407006/39037	MEC - Plan nacional de investigación	520.000,00	0,00	520.000,00
407008/39059	Subvenciones Educación y Ciencia	232.381,11	0,00	232.381,11
407008/39068	Subvenciones Educación y Ciencia	39.110,86	0,00	39.110,86
407013/39025	Plan rest.utiliz. Educat. pueblos abandon.:Bubal	24.780,00	0,00	24.780,00
407014/39033	Rutas literarias	3.272,00	0,00	3.272,00
409	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	728.513,08	73.811,37	654.701,71
409009/39071	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	726.143,10	73.811,37	652.331,73
409009/39107	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	1.338,94	0,00	1.338,94

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
409009/39116	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	1.031,04	0,00	1.031,04
41	De Organismos Autónomos	900.431,52	72.807,83	827.623,69
412	Del Instituto Aragonés de Empleo	57.546,30	72.807,83	15.261,53-
412001/55001	Escuelas Taller	57.546,30	72.807,83	15.261,53-
416	Instituto Nacional de Consumo	15.491,77	0,00	15.491,77
416009/39016	Otras subvenciones Instituto Nacional de Consumo	15.491,77	0,00	15.491,77
419	Otros Organismos Autónomos	827.393,45	0,00	827.393,45
419000/39042	Centro Superior Deportes: Fomento actividad depor.	39.214,00	0,00	39.214,00
419007/39040	Instituto Nacional de Administración Pública INAP	783.850,00	0,00	783.850,00
419010/39104	Programas Educativos Europeos	4.329,45	0,00	4.329,45
42	Subvenciones de la Seguridad Social	35.927.188,88	0,00	35.927.188,88
420	Instituto Nacional de Gestión Sanitaria	10.300.101,87	0,00	10.300.101,87
420000/91003	Fondo programa de "Ahorro e incapacidad temporal"	10.300.101,87	0,00	10.300.101,87
421	Inst. de Mayores y Serv Sociales (IMSERSO)	25.627.087,01	0,00	25.627.087,01
421001/35011	Plan Acción a favor de pers. situación dependencia	25.627.087,01	0,00	25.627.087,01
46	De Corporaciones Locales	68.000,00	0,00	68.000,00
460	De Diputaciones Provinciales	68.000,00	0,00	68.000,00
460002/51005	Transf. de la Diputación Provincial de Teruel	50.000,00	0,00	50.000,00
460009/91003	Otras subvenciones de Diputaciones Provinciales	18.000,00	0,00	18.000,00
49	Del Exterior	438.016.825,41	0,00	438.016.825,41
492	Fondo Europeo de Desarrollo Regional	34.853,90	0,00	34.853,90

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
492002/14102	F.E.D.ER- Acciones innovadoras	33.903,23	0,00	33.903,23
492100/14105	Programa Operativo FEDER 2007-2013	950,67	0,00	950,67
496	Fondo Europeo Agrícola de Garantía	437.435.697,64	0,00	437.435.697,64
496000/12101	Agricultura -Política Agraria Común	437.336.965,20	0,00	437.336.965,20
496009/12101	Agricultura- Otras subvenciones corrientes	98.732,44	0,00	98.732,44
497	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	521.273,87	0,00	521.273,87
497000/12102	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	521.273,87	0,00	521.273,87
499	Otras subvenciones del exterior	25.000,00	0,00	25.000,00
499000/19001	Punto de Información Europea	25.000,00	0,00	25.000,00
5	Ingresos Patrimoniales	22.905.038,29	264.585,05	22.640.453,24
51	Intereses de Anticip, de Préstamos Con y de Avales	1.412.102,22	0,00	1.412.102,22
512	Intereses de Avales Otorgados	1.412.102,22	0,00	1.412.102,22
512000/91003	Intereses de Avales Otorgados	1.412.102,22	0,00	1.412.102,22
52	Intereses de depósitos	10.454.581,23	0,00	10.454.581,23
520	Ingresos financieros	9.991.181,83	0,00	9.991.181,83
520000/91003	Intereses	9.788.386,75	0,00	9.788.386,75
520002/91003	Intereses vivienda	11.952,08	0,00	11.952,08
520010/91003	Intereses SWAP	174.343,00	0,00	174.343,00
520050/91003	De las Cortes de Aragón	16.500,00	0,00	16.500,00
521	Intereses emisión deuda	463.399,40	0,00	463.399,40
521000/91003	Intereses de emisión de deuda	463.399,40	0,00	463.399,40

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
54	Renta de inmuebles	770.711,83	0,00	770.711,83
540	Alquileres y productos de inmuebles	770.711,83	0,00	770.711,83
540001/91003	Renta de Inmuebles	611.993,80	0,00	611.993,80
540008/91003	Arrendamientos de locales	1.948,77	0,00	1.948,77
540009/91003	Alquileres de viviendas	156.769,26	0,00	156.769,26
55	Productos de concesionarios y aprov. especiales	8.469.105,04	264.585,05	8.204.519,99
550	Reforma y desarrollo agrario	2.086.225,31	320,47	2.085.904,84
550001/91003	Cánones de concesiones	2.086.225,31	320,47	2.085.904,84
551	Escuelas de capacitación agraria	1.242,00	0,00	1.242,00
551000/91003	Ingresos de productos	1.242,00	0,00	1.242,00
552	Aprovechamientos especiales	1.469.149,03	264.264,58	1.204.884,45
552003/91003	De protección y gestión de los montes	1.128.419,29	264.264,58	864.154,71
552004/91003	De tecnología agraria	360,00	0,00	360,00
552006/91003	Reservas nacionales caza	178.717,67	0,00	178.717,67
552007/91003	10% Fondo mejoras forestales	123.199,78	0,00	123.199,78
552008/91003	Permisos de caza en cotos sociales	5.489,00	0,00	5.489,00
552009/91003	Otros aprovechamientos	32.963,29	0,00	32.963,29
553	Cánones	4.765.150,40	0,00	4.765.150,40
553000/91003	Cánones de I.T.V. privadas	4.568.862,93	0,00	4.568.862,93
553003/91003	De Educación, Universidad, Cultura y Deporte	16.928,50	0,00	16.928,50
553009/91003	Otros cánones	179.358,97	0,00	179.358,97

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
559	De vivienda y rehabilitación	147.338,30	0,00	147.338,30
559009/91003	Otros aprovechamientos	147.338,30	0,00	147.338,30
59	Otros ingresos patrimoniales	1.798.537,97	0,00	1.798.537,97
590	Otros ingresos patrimoniales	1.798.537,97	0,00	1.798.537,97
590000/91003	Ingresos por viviendas de promoción pública	1.798.537,97	0,00	1.798.537,97
6	Enajenación de inversiones reales	446.089,37	0,00	446.089,37
60	De terrenos	9.665,28	0,00	9.665,28
600	Venta de terrenos	9.665,28	0,00	9.665,28
600001/91003	De Economía, Hacienda y Empleo	9.665,28	0,00	9.665,28
61	De las demás inversiones reales	436.424,09	0,00	436.424,09
610	Venta de inversiones reales	436.424,09	0,00	436.424,09
610000/91003	Venta de inversiones reales- Varios	436.424,09	0,00	436.424,09
7	Transferencias de Capital	149.545.014,10	420.345,92	149.124.668,18
70	De la Administración del Estado	63.397.757,47	74.535,88	63.323.221,59
702	Subvenciones de Medio Ambiente	11.661.776,79	0,00	11.661.776,79
702001/36004	Acciones prioritarias: incendios forestales	2.353.369,52	0,00	2.353.369,52
702005/39077	Convenio Ciclo Integral del Agua	8.653.546,72	0,00	8.653.546,72
702009/36001	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	654.860,55	0,00	654.860,55
703	Subvenciones de Economía y Hacienda	21.552,72	0,00	21.552,72
703009/39116	Otras subvenciones de Economía y Hacienda	21.552,72	0,00	21.552,72
704	Subvenciones de Fomento y Vivienda	2.474.630,00	0,00	2.474.630,00

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
704002/39001	Plan de vivienda	2.474.630,00	0,00	2.474.630,00
705	Subvenciones de Agricultura, Pesca y Alimentación	19.181.428,67	33.656,00	19.147.772,67
705006/34021	Campañas de sanidad animal	257.423,00	0,00	257.423,00
705006/34058	Campañas de sanidad animal	112.500,00	0,00	112.500,00
705008/34006	Apicultura	118.766,00	0,00	118.766,00
705009/34005	Otras subvenciones de capital	1.026.931,00	0,00	1.026.931,00
705009/34020	Otras subvenciones de capital	409.775,00	0,00	409.775,00
705009/34044	Otras subvenciones de capital	2.506.889,22	0,00	2.506.889,22
705009/34046	Otras subvenciones de capital	377.435,50	0,00	377.435,50
705009/34047	Otras subvenciones de capital	1.250.421,46	0,00	1.250.421,46
705009/34050	Otras subvenciones de capital	207.572,21	0,00	207.572,21
705013/34015	Semillas y plantas de viveros	115.995,00	0,00	115.995,00
705014/34007	Industrias Agrarias	1.990.895,25	0,00	1.990.895,25
705015/34043	Modernización de explotaciones	3.127.346,87	0,00	3.127.346,87
705017/34017	Lucha contra agentes nocivos	550.037,00	0,00	550.037,00
705017/34018	Lucha contra agentes nocivos	125.000,00	0,00	125.000,00
705018/34023	Control lechero	500,00	0,00	500,00
705021/34004	Agroambientales	4.482.822,59	0,00	4.482.822,59
705022/34031	Cese anticipado	297.009,37	0,00	297.009,37
705025/34032	Indemnización compensatoria básica	1.600.568,20	0,00	1.600.568,20
705026/34016	Nuevas variedades vegetales	6.700,00	33.656,00	26.956,00-

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
705029/34039	Erradicación de Encefalopatía Espongiforme Bovina	133.863,00	0,00	133.863,00
705030/34037	Reconversión de plantaciones frutícolas	482.978,00	0,00	482.978,00
706	Subv. de Ind,Com y Tur. y Ciencia,Tecn. y Univers.	0,00	3.573,70	3.573,70-
706002/39013	Plan consolidación y competitividad de las PYME	0,00	3.573,70	3.573,70-
707	Subvenciones de Educación, Cultura y Deporte	0,00	37.306,18	37.306,18-
707001/39028	Otras subvenciones de Educación, Cultura y Deporte	0,00	37.306,18	37.306,18-
709	Otras subvenciones gestionadas	30.058.369,29	0,00	30.058.369,29
709001/32200	Plan Especial de Teruel	30.000.000,00	0,00	30.000.000,00
709009/39118	Otras subvenciones de capital	58.369,29	0,00	58.369,29
71	De Organismos Autónomos	704.029,92	58.433,45	645.596,47
714	De la Universidad	0,00	54.971,94	54.971,94-
714000/39003	De la Universidad de Zaragoza	0,00	54.971,94	54.971,94-
719	De otros Organismos Autónomos	704.029,92	3.461,51	700.568,41
719003/32100	Plan de la Minería	704.029,92	0,00	704.029,92
719009/39003	Transferencias de otros Organismos Autónomos	0,00	3.461,51	3.461,51-
76	De Corporaciones Locales	777.600,00	0,00	777.600,00
760	De Diputaciones Provinciales	730.000,00	0,00	730.000,00
760009/51001	Otras subvenciones de Diputaciones Provinciales	730.000,00	0,00	730.000,00
762	De Administraciones Comarcales	47.600,00	0,00	47.600,00
762001/52002	De Administraciones Comarcales	47.600,00	0,00	47.600,00
78	De Familias E Instituciones Sin Fines De Lucro	3.068.865,78	0,00	3.068.865,78

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
780	Aportaciones De Familias Y Otras Instituciones	3.068.865,78	0,00	3.068.865,78
780009/91003	Otras Transferencias De Familias Y Otras Instituc.	3.068.865,78	0,00	3.068.865,78
79	Del Exterior	81.596.760,93	287.376,59	81.309.384,34
792	Fondo Europeo de Desarrollo Regional	11.425.676,31	13.241,49	11.412.434,82
792000/14099	Fondo Europeo de Desarrollo Regional. Objetivo 2	5.582.709,96	0,00	5.582.709,96
792100/14101	Programa Operativo FEDER 2007-2013	5.623.759,78	0,00	5.623.759,78
792100/14102	Programa Operativo FEDER 2007-2013	201.224,90	13.241,49	187.983,41
792100/14104	Programa Operativo FEDER 2007-2013	17.981,67	0,00	17.981,67
793	Fondo Social Europeo	8.370.666,51	0,00	8.370.666,51
793100/11101	Fondo Social Europeo- Programa Operativo 2007-2013	8.370.666,51	0,00	8.370.666,51
794	Fondo de Cohesión	1.095.648,30	0,00	1.095.648,30
794000/16001	Fondo de Cohesión	1.095.648,30	0,00	1.095.648,30
796	Fondo Europeo Agrícola de Garantía	1.137.282,57	0,00	1.137.282,57
796000/12101	Fondo Europeo Agrícola de Garantía	1.137.282,57	0,00	1.137.282,57
797	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	58.948.282,64	274.135,10	58.674.147,54
797000/12102	Forestación	1.224.622,66	0,00	1.224.622,66
797001/12102	Agroambientales	8.965.647,77	0,00	8.965.647,77
797002/12102	Cese Anticipado	594.024,67	0,00	594.024,67
797003/12102	Indemnización Compensación Básica	3.201.158,59	0,00	3.201.158,59
797004/12102	Modernización explotaciones, incorporación jóvenes	11.268.475,97	0,00	11.268.475,97
797006/12102	Modernización de regadíos	7.502.528,73	0,00	7.502.528,73

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
797008/12102	P.D.R.- Renov., dllo de pueblos y patrimonio rural	3.289.808,08	0,00	3.289.808,08
797009/12102	P.D.R.- Diversif. actividades en el ámbito agrario	5.700.000,00	100,27	5.699.899,73
797011/12102	PDR Formación	105.355,73	0,00	105.355,73
797012/12102	P.D.R.- Transf. y comercializ. productos agrícolas	11.241.677,03	0,00	11.241.677,03
797013/12102	PDR Medidas forestales	3.639.871,55	0,00	3.639.871,55
797014/12102	PDR Concentración parcelaria	147.740,39	274.034,83	126.294,44-
797018/12102	PDR Protección del Medio Ambiente	1.625.762,75	0,00	1.625.762,75
797099/12102	Otras transferencias de capital	44.557,23	0,00	44.557,23
797099/91003	Otras transferencias de capital	397.051,49	0,00	397.051,49
798	Fondo Europeo de Pesca	144.985,00	0,00	144.985,00
798000/15101	Fondo Europeo de Pesca	144.985,00	0,00	144.985,00
799	Otras subvenciones del exterior	474.219,60	0,00	474.219,60
799000/19003	Otras subvenciones del exterior	474.219,60	0,00	474.219,60
9	Pasivos Financieros	934.686.949,63	53.471,33	934.633.478,30
90	Emisión de Deuda Pública	805.918.036,36	0,00	805.918.036,36
900	Emisión de Deuda Pública	805.918.036,36	0,00	805.918.036,36
900000/91003	Emisión de Deuda Pública- Ley de Presupuestos 2013	805.918.036,36	0,00	805.918.036,36
91	Préstamos recibidos sector público	109.942.213,27	250,20	109.941.963,07
910	Préstamos recibidos a largo plazo	109.942.213,27	250,20	109.941.963,07
910000/91003	Préstamos recibidos a largo plazo	9.942.213,27	250,20	9.941.963,07
910100/91003	Préstamos recibidos a largo plazo del BEI	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		TOTAL DERECHOS RECONOCIDOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
92	Préstamos recibidos sector privado	18.826.700,00	53.221,13	18.773.478,87
920	Préstamos recibidos a largo plazo	18.485.000,00	53.221,13	18.431.778,87
920000/39072	Préstamos recibidos Ley de Presupuestos 2013	0,00	53.221,13	53.221,13-
920000/91003	Préstamos recibidos Ley de Presupuestos 2013	18.485.000,00	0,00	18.485.000,00
921	Préstamos recibidos a corto plazo	341.700,00	0,00	341.700,00
921000/91003	Préstamos recibidos a corto plazo	341.700,00	0,00	341.700,00
Total General		5.280.582.977,41	341.348.638,95	4.939.234.338,46

4.5.2

DERCHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
10	Sobre la Renta	0,00	0,00	0,00	1.145.118.032,88	1.145.118.032,88
100	Sobre la Renta de las Personas Físicas	0,00	0,00	0,00	1.145.118.032,88	1.145.118.032,88
100000	Tarifa Autónoma del I.R.P.F.	0,00	0,00	0,00	1.131.268.770,00	1.131.268.770,00
100001	Tarifa Autónoma del I.R.P.F. - Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	13.849.262,88	13.849.262,88
11	Sobre el Capital	118.295.297,30	0,00	134.564.512,91	211.705,38	253.071.515,59
110	Sobre Sucesiones y Donaciones	107.368.219,57	0,00	101.335.040,87	210.767,67	208.914.028,11
110000	Sobre adquisiciones por herencia o legado	102.694.023,96	0,00	98.758.519,06	193.424,20	201.645.967,22
110003	Donaciones	4.674.195,61	0,00	2.576.521,81	17.343,47	7.268.060,89
111	Impuesto sobre el Patrimonio	290.158,74	0,00	27.219.118,13	770,13	27.510.047,00
111000	Sobre el patrimonio neto de las personas físicas	290.158,74	0,00	27.219.118,13	770,13	27.510.047,00
112	Sobre Grandes superficies	10.636.918,99	0,00	3.436.319,99	167,58	14.073.406,56
112000	Sobre Grandes superficies	10.636.918,99	0,00	3.436.319,99	167,58	14.073.406,56
113	Sobre emisiones contaminantes	0,00	0,00	2.574.033,92	0,00	2.574.033,92
113000	Sobre emisiones contaminantes	0,00	0,00	2.574.033,92	0,00	2.574.033,92
20	S/ Trans. Patrimoniales y Actos Jurídicos Docum.	20.233.161,30	0,00	107.679.196,87	400.729,21	128.313.087,38
200	Sobre Transmisiones Patrimoniales	14.989.169,34	0,00	70.172.941,41	241.402,87	85.403.513,62
200000	Sobre Transmisiones Patrimoniales Onerosas	14.464.600,32	0,00	66.737.896,04	238.459,05	81.440.955,41
200001	Sobre Operaciones Societarias	505.623,76	0,00	846.370,83	2.723,44	1.354.718,03
200002	Sobre Transmisiones de vehículos	18.945,26	0,00	2.588.674,54	220,38	2.607.840,18
201	Sobre Actos Jurídicos Documentados	5.243.991,96	0,00	37.506.255,46	159.326,34	42.909.573,76
201000	Efectos timbrados y otros	5.243.991,96	0,00	35.206.795,13	159.326,34	40.610.113,43

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
201001	Exceso letras de cambio	0,00	0,00	61.507,81	0,00	61.507,81
201002	Reintegros a metálico	0,00	0,00	2.237.952,52	0,00	2.237.952,52
21	Sobre el Valor Añadido (I.V.A.)	0,00	0,00	0,00	978.096.004,60	978.096.004,60
210	Sobre el Valor Añadido (I.V.A.)	0,00	0,00	0,00	978.096.004,60	978.096.004,60
210001	I.V.A. Sobre Operaciones Internas	0,00	0,00	0,00	900.773.790,00	900.773.790,00
210011	Impuesto Valor Añadido - Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	4.051.309,92	4.051.309,92
210012	Impuesto Valor Añadido - Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	24.358.581,96	24.358.581,96
210013	Impuesto Valor Añadido - Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	48.912.322,72	48.912.322,72
22	Sobre consumos específicos	632.324,61	0,00	13.736.498,46	483.630.049,16	497.998.872,23
220	Impuestos especiales	632.324,61	0,00	13.736.498,46	483.630.049,16	497.998.872,23
220000	Sobre el alcohol y bebidas derivadas	0,00	0,00	0,00	13.568.460,00	13.568.460,00
220001	Sobre Cerveza	0,00	0,00	0,00	4.703.780,00	4.703.780,00
220003	Sobre labores de tabaco	0,00	0,00	0,00	134.896.100,00	134.896.100,00
220004	S/ venta minorista de determinados hidrocarburos	235,56	0,00	8.563.767,69	0,00	8.564.003,25
220005	Sobre determinados medios de transporte	632.089,05	0,00	5.172.730,77	0,00	5.804.819,82
220006	Sobre productos intermedios	0,00	0,00	0,00	290.200,00	290.200,00
220007	Sobre energía (electricidad)	0,00	0,00	0,00	66.005.710,00	66.005.710,00
220008	Sobre hidrocarburos	0,00	0,00	0,00	261.746.370,00	261.746.370,00
220010	Sobre alcohol y bebidas derivadas - Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	194.919,72	194.919,72
220011	Sobre Cerveza - Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	25.397,40	25.397,40
220013	Sobre labores de tabaco - Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	17.234,76	17.234,76

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
220016	Sobre productos intermedios - Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	3.187,08	3.187,08
220018	Sobre hidrocarburos - Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	988.266,36	988.266,36
220027	Sobre energía (electricidad) - Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	1.190.423,84	1.190.423,84
30	Venta de Bienes	7.875,62	0,00	0,00	310.762,94	318.638,56
300	Venta de Bienes	0,00	0,00	0,00	18.000,00	18.000,00
300050	Venta de Bienes de Cortes de Aragón	0,00	0,00	0,00	18.000,00	18.000,00
301	Venta de publicaciones	7.875,62	0,00	0,00	7.500,00	15.375,62
301006	Venta de Public de Educ., Univ., Cult. y Deporte	7.875,62	0,00	0,00	0,00	7.875,62
301050	Venta de Publicac. de Cortes de Aragón	0,00	0,00	0,00	7.500,00	7.500,00
302	Venta de material de juego	0,00	0,00	0,00	285.262,94	285.262,94
302000	Venta de cartones de bingo	0,00	0,00	0,00	285.262,94	285.262,94
31	Prestación de Servicios	739.673,74	0,00	0,00	4.058.254,72	4.797.928,46
310	Prestación de Servicios de las Cortes de Aragón	0,00	0,00	0,00	127.500,00	127.500,00
310050	Entradas Cortes de Aragón	0,00	0,00	0,00	127.500,00	127.500,00
319	Prestación Servicios Departamentos y Org. Públicos	739.673,74	0,00	0,00	3.930.754,72	4.670.428,46
319000	Prestación Serv. de Presidencia y Justicia	166.500,00	0,00	0,00	0,00	166.500,00
319005	Prestación Serv. de Sanidad, B. Social y Familia	42.747,75	0,00	0,00	302.159,23	344.906,98
319006	Prestación Serv. de Educ., Univ., Cult. y Deporte	429.633,85	0,00	0,00	2.817.040,72	3.246.674,57
319103	Prestación de servicios en guarderías	64.518,97	0,00	0,00	787.384,10	851.903,07
319109	Prestación de servicios en cartografía	369,68	0,00	0,00	0,00	369,68
319111	Cuotas alumnos Inst. Formación Agroambiental	0,00	0,00	0,00	1.900,12	1.900,12

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
319118	Prestación Servicios RACI	35.903,49	0,00	0,00	10.298,55	46.202,04
319321	Transporte Sanitario por Helicóptero	0,00	0,00	0,00	11.972,00	11.972,00
32	Tasas	3.856.704,14	0,00	5.422.818,73	19.133,92	9.298.656,79
321	Tasas de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes	0,00	0,00	0,00	0,29	0,29
321006	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	0,00	0,00	0,00	0,29	0,29
327	Tasas de Industria e Innovación	0,00	0,00	0,00	68,52	68,52
327014	Tasa 14- Serv. act. Indus,energ,metrol,miner,comer	0,00	0,00	0,00	68,52	68,52
329	Tasas de varios departamentos	3.856.704,14	0,00	5.422.818,73	19.065,11	9.298.587,98
329001	Tasa 01- Dirección e inspección de obras	1.713.408,93	0,00	0,00	95,70	1.713.504,63
329003	Tasa 03- Serv.admvos, redacc. informes,activ. fac.	70.660,70	0,00	65.703,96	665,05	137.029,71
329004	Tasa 04- Por Autorizacones Espectáculos Públicos	577,78	0,00	27.691,36	0,00	28.269,14
329005	Tasa 05-S. Mat. orde. transp. terr carretera	96,61	0,00	1.040.116,04	0,00	1.040.212,65
329006	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	98,31	0,00	2.138,56	49,58	2.286,45
329007	Tasa 07-Serv. Exped. cédula habitabilidad	0,00	0,00	30.410,07	0,00	30.410,07
329009	Tasa 09-S. facult. ord. y def. de las ind for. ag.	0,00	0,00	16.998,11	0,00	16.998,11
329010	Tasa 10-S. facultativos agronómicos	990,80	0,00	202.122,08	18,00	203.130,88
329011	Tasa 11-Servicios facultativos veterinarios	2.879,86	0,00	689.760,46	40,98	692.681,30
329012	Tasa 12-Ins. y ctroles sanitarios anim y sus prod	0,00	0,00	202.189,15	0,00	202.189,15
329013	Tasa 13-Aut., Inspec., materia centros sanitarios	74,41	0,00	203.792,99	0,00	203.867,40
329014	Tasa 14-Ord. activ. indust. energ. metrol. mineras	1.405.892,94	0,00	513.820,09	12.128,14	1.931.841,17
329015	Tasa 15-Serv. exped. titulos académicos y profesio	180,53	0,00	718.545,57	0,00	718.726,10

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
329016	Tasa 16-Expedición licencias caza y pesca	15,72	0,00	35.985,64	0,00	36.001,36
329017	Tasa 17-S. facul. montes, forestales y v. pecuaria	438.305,40	0,00	0,00	4.360,83	442.666,23
329019	Tasa 19-S. Adtvod y Técnicos de juego	5.512,50	0,00	859.141,29	0,00	864.653,79
329020	Tasa 20-Aut, Insp y actu. cen y est. farmacéuticos	0,00	0,00	39.357,55	0,00	39.357,55
329021	Tasa 21-Aut. Insp. centros Servicios Sociales	76,86	0,00	22.816,46	0,00	22.893,32
329022	Tasa 22-Inserción anuncios en el BOA	0,00	0,00	312.509,03	0,00	312.509,03
329023	Tasa 23-Inscripción y Publicidad Asoc,Fun,CP y CCA	853,38	0,00	35.156,70	0,00	36.010,08
329024	Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva C.Aut.	366,68	0,00	97.175,37	0,00	97.542,05
329025	Tasa 25-S. Registro Territorial P.Intelectual de A	10.033,14	0,00	0,00	37,58	10.070,72
329027	Tasa 27-Acreditación laborat. ctrl calidad edific	639,02	0,00	0,00	0,00	639,02
329030	Tasa 30-Tasa inscripción Reg. de org. modif. genét	0,00	0,00	2.124,74	0,00	2.124,74
329032	Tasa 32-Tasa act. serv. radiodifusión y televisión	0,00	0,00	4.077,63	0,00	4.077,63
329033	Tasa 33-Tasa por ocup. v.pecuar. y conc.uso dom.p.	205.882,74	0,00	0,00	1.669,25	207.551,99
329037	Tasa 37-Tasa dchos. de exam. pruebas de acceso FP	32,91	0,00	91.617,17	0,00	91.650,08
329038	Tasa 38- S. admvtos diligencias bastanteo de poder	0,00	0,00	11.690,00	0,00	11.690,00
329039	Tasa39-Insc pruebas obt. tit. postobligatorios	40,92	0,00	155.012,56	0,00	155.053,48
329040	Tasa 40-Tasa s. adm actuaciones gestión tributaria	84,00	0,00	42.866,15	0,00	42.950,15
33	Precios Públicos	78.077,94	0,00	0,00	73.096,03	151.173,97
330	P.Públicos Departamentos y O. Públicos C.Autónoma	78.077,94	0,00	0,00	73.096,03	151.173,97
330000	Precios Públicos del Laboratorio Agroalimentario	69.118,01	0,00	0,00	0,00	69.118,01
330001	Precios Públicos del C. Transferencia Agroalimenta	180,00	0,00	0,00	0,00	180,00

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
330004	Precios Públicos del Laboratorio Calidad Edificaci	7.084,93	0,00	0,00	0,00	7.084,93
330005	Precios Públicos en materia de deportes	1.695,00	0,00	0,00	6.892,00	8.587,00
330006	Instalaciones deportivas	0,00	0,00	0,00	66.204,03	66.204,03
37	Tasa Fiscal sobre el juego	13.354.014,28	0,00	31.308.845,64	41.604,39	44.704.464,31
370	Tasa Fiscal sobre el juego	13.354.014,28	0,00	31.308.845,64	41.604,39	44.704.464,31
370000	Casinos	447.343,00	0,00	0,00	0,00	447.343,00
370001	Bingos	0,00	0,00	14.496.369,12	0,00	14.496.369,12
370002	Máquinas recreativas	12.891.670,03	0,00	14.417.612,80	41.604,39	27.350.887,22
370003	Loterías,rifas,boletos y combinaciones aleatorias	15.000,00	0,00	873.468,99	0,00	888.468,99
370005	Loterías y apuestas ON LINE	1,25	0,00	1.458.726,89	0,00	1.458.728,14
370006	Bingo Electrónico	0,00	0,00	62.667,84	0,00	62.667,84
38	Reintegros	329.646,47	0,00	0,00	2.114.669,21	2.444.315,68
380	Reintegros de ejercicios cerrados	329.646,47	0,00	0,00	1.568.482,55	1.898.129,02
380000	Reintegros ej.cerrados de Presidencia y Justicia	0,00	0,00	0,00	180.388,79	180.388,79
380001	Reintegros ej.cerrados de Hacienda y Admón Pública	0,00	0,00	0,00	17.830,77	17.830,77
380002	Reintegros ej.cerrados de OP, Urb., Vivienda y Tte	329.646,47	0,00	0,00	189.169,43	518.815,90
380003	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	0,00	0,00	0,00	67.727,82	67.727,82
380004	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	0,00	0,00	0,00	238.990,24	238.990,24
380005	Reintegros ej.cerrados de Sanidad, B. Social y Fam	0,00	0,00	0,00	9.489,98	9.489,98
380006	Reintegros ej.cerrados de Educ., Univ., Cult. y D	0,00	0,00	0,00	154.358,13	154.358,13
380007	Reintegros ej.cerrados de Economía y Empleo	0,00	0,00	0,00	697.395,24	697.395,24

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
380008	Reintegros ej.cerrados de P.Territorial e I	0,00	0,00	0,00	13.132,15	13.132,15
381	Reintegros de presupuesto corriente	0,00	0,00	0,00	546.186,66	546.186,66
381000	Reintegros ej. corriente de Presidencia y Justicia	0,00	0,00	0,00	10.746,63	10.746,63
381001	Reintegros ej. corriente de Hacienda y Adm. Públic	0,00	0,00	0,00	63.127,23	63.127,23
381002	Reintegros ej. corriente de OOPP, Urb, Viv y Trans	0,00	0,00	0,00	6.573,84	6.573,84
381003	Reintegros ej. corriente de Agricultura,Gan y M.Am	0,00	0,00	0,00	168.470,42	168.470,42
381004	Reintegros ej. corriente de Industria e Innovación	0,00	0,00	0,00	574,95	574,95
381005	Reintegros ej. corriente de Sanidad, B Social y Fa	0,00	0,00	0,00	106.255,48	106.255,48
381006	Reintegros ej. corriente de Educ,Uni,Cult y Deport	0,00	0,00	0,00	182.415,05	182.415,05
381007	Reintegros ej. corriente de Economía y Empleo	0,00	0,00	0,00	138,25	138,25
381008	Reintegros ej.corriente de P.Territorial e Interio	0,00	0,00	0,00	120,61	120,61
381098	Reintegros de pagos a justificar	0,00	0,00	0,00	7.764,20	7.764,20
39	Otros ingresos	10.947.462,96	0,00	0,00	6.236.824,62	17.184.287,58
390	Otros Ingresos de los Departamentos	85.272,11	0,00	0,00	143.200,94	228.473,05
390000	Costas por sentencias judiciales	56.601,39	0,00	0,00	94.018,95	150.620,34
390001	Daños carreteras	28.670,72	0,00	0,00	49.181,99	77.852,71
393	Cursos y otros ingresos	0,00	0,00	0,00	94.000,00	94.000,00
393012	Cursos y otros ingresos de P. Territorial e Interi	0,00	0,00	0,00	94.000,00	94.000,00
395	Multas y sanciones	6.963.336,30	0,00	0,00	5.640.331,48	12.603.667,78
395000	Multas y sanciones de Presidencia y Justicia	17.200,00	0,00	0,00	2.018,87	19.218,87
395001	Multas y sanciones de Hacienda y Admón Pública	31.921,72	0,00	0,00	69.117,51	101.039,23

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
395002	Multas y sanciones de Obras P., Urb., Viv. y Ttes.	3.247.635,73	0,00	0,00	3.558.401,16	6.806.036,89
395003	Multas y sanciones de Agricultura, Ganad. y M.Amb.	1.015.172,18	0,00	0,00	567.226,29	1.582.398,47
395004	Multas y sanciones de Industria e Innovación	62.500,20	0,00	0,00	14.860,91	77.361,11
395005	Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia	717.687,82	0,00	0,00	173.347,37	891.035,19
395007	Multas y sanciones de Economía y Empleo	1.868.353,05	0,00	0,00	1.205.299,12	3.073.652,17
395008	Multas y sanciones Política Territorial e Interior	1.196,10	0,00	0,00	50.060,25	51.256,35
395009	SERVICIOS SOCIALES Y FAMILIA	1.669,50	0,00	0,00	0,00	1.669,50
396	Ingresos diversos. Recursos eventuales	162,21	0,00	0,00	336.695,73	336.857,94
396000	Ing.diversos.Rec eventuales.Presidencia y Justicia	0,00	0,00	0,00	7.134,67	7.134,67
396001	Ing.diversos.Rec eventuales.Hacienda y AP	0,00	0,00	0,00	64.775,24	64.775,24
396002	Ing.diversos.Rec eventuales.OP,Urb,Viv y Transport	0,00	0,00	0,00	3.133,94	3.133,94
396003	Ing.diversos.Rec eventuales.Agricultura,Gan y M Am	0,00	0,00	0,00	5.706,60	5.706,60
396004	Ing.diversos.Rec eventuales.Industria e Innovación	0,00	0,00	0,00	120,00	120,00
396006	Ing.diversos.Rec eventuales.Educación,Univ,Cult,De	162,21	0,00	0,00	239.107,57	239.269,78
396008	Ing.diversos Rec eventuales P. Territorial e Inter	0,00	0,00	0,00	988,77	988,77
396100	Ingresos diversos. Recursos eventuales	0,00	0,00	0,00	15.728,94	15.728,94
398	Recargos de apremio e intereses de demora	3.898.692,34	0,00	0,00	22.596,47	3.921.288,81
398001	Recargo de apremio	1.654,40	0,00	0,00	8.909,88	10.564,28
398002	Intereses de demora	3.897.037,94	0,00	0,00	13.686,59	3.910.724,53
40	De la Administración del Estado	2.026.663,97	0,00	0,00	614.563.798,21	616.590.462,18
400	Ingresos del Estado: Financiación Autonómica	0,00	0,00	0,00	611.921.106,60	611.921.106,60

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
400012	Fondo Suficiencia - Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	10.795.607,64	10.795.607,64
400022	Fondo de Suficiencia - Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	37.270.714,80	37.270.714,80
400025	Fondos Adicionales Finan Autónoma Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	1.230.717,48	1.230.717,48
400040	Fondos de Cohesión Sanitaria - Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	15.447,00	15.447,00
400050	Fondo Suficiencia Global	0,00	0,00	0,00	298.652.350,00	298.652.350,00
400051	Fondo de Garantía Servicios Públicos Fundamentales	0,00	0,00	0,00	58.390.807,08	58.390.807,08
400151	Fondo de Garantía Serv Púb. Fund.-Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	59.760.295,96	59.760.295,96
400152	Fondo Cooperación Liquidación Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	145.805.166,64	145.805.166,64
403	Subv. en materia de Agricultura y Alimentación	448.099,01	0,00	0,00	36.411,69	484.510,70
403000	Ayudas complementarias a la Política Agraria Común	260.453,00	0,00	0,00	0,00	260.453,00
403004	Estadística agraria	15.605,01	0,00	0,00	36.411,69	52.016,70
403099	Otras subvenciones de Agricultura y Alimentación	172.041,00	0,00	0,00	0,00	172.041,00
404	Subvenciones Empleo y Servicios Sociales	0,00	0,00	0,00	1.306.421,82	1.306.421,82
404003	Pensiones a ancianos y enfermos	0,00	0,00	0,00	41.960,80	41.960,80
404005	Plan de desarrollo gitano	0,00	0,00	0,00	8.460,99	8.460,99
404006	Prestaciones básicas de Servicios Sociales	0,00	0,00	0,00	949.192,74	949.192,74
404021	Víctimas violencia de género	0,00	0,00	0,00	306.807,29	306.807,29
405	Subvenciones en materia de Salud y Consumo	9.292,00	0,00	0,00	536.693,39	545.985,39
405001	Fomento de la donación y trasplante de órganos	0,00	0,00	0,00	64.795,74	64.795,74
405003	Actuaciones en drogodependencias	0,00	0,00	0,00	471.897,65	471.897,65
405004	Prevención de enfermedades emergentes	9.292,00	0,00	0,00	0,00	9.292,00

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
406	Subvenciones en materia de Justicia	0,00	0,00	0,00	43.413,55	43.413,55
406099	Otras subvenciones en materia de Justicia	0,00	0,00	0,00	43.413,55	43.413,55
407	Subv. en materia de Educación, Cultura y Deporte	1.298.432,27	0,00	0,00	262.078,77	1.560.511,04
407003	Funcionamiento de centros docentes	731.509,11	0,00	0,00	0,00	731.509,11
407004	Confederaciones de A.P.A.S. y colectivos	7.379,19	0,00	0,00	0,00	7.379,19
407005	Jubilaciones de personal docente (D.T. 9ª LOGSE)	0,00	0,00	0,00	2.078,77	2.078,77
407006	MEC - Plan nacional de investigación	260.000,00	0,00	0,00	260.000,00	520.000,00
407008	Subvenciones Educación y Ciencia	271.491,97	0,00	0,00	0,00	271.491,97
407013	Plan rest.utiliz. Educat. pueblos abandon.:Bubal	24.780,00	0,00	0,00	0,00	24.780,00
407014	Rutas literarias	3.272,00	0,00	0,00	0,00	3.272,00
409	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	270.840,69	0,00	0,00	457.672,39	728.513,08
409009	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	270.840,69	0,00	0,00	457.672,39	728.513,08
41	De Organismos Autónomos	783.850,00	0,00	0,00	116.581,52	900.431,52
412	Del Instituto Aragonés de Empleo	0,00	0,00	0,00	57.546,30	57.546,30
412001	Escuelas Taller	0,00	0,00	0,00	57.546,30	57.546,30
416	Instituto Nacional de Consumo	0,00	0,00	0,00	15.491,77	15.491,77
416009	Otras subvenciones Instituto Nacional de Consumo	0,00	0,00	0,00	15.491,77	15.491,77
419	Otros Organismos Autónomos	783.850,00	0,00	0,00	43.543,45	827.393,45
419000	Centro Superior Deportes: Fomento actividad depor.	0,00	0,00	0,00	39.214,00	39.214,00
419007	Instituto Nacional de Administración Pública INAP	783.850,00	0,00	0,00	0,00	783.850,00
419010	Programas Educativos Europeos	0,00	0,00	0,00	4.329,45	4.329,45

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
42	Subvenciones de la Seguridad Social	2.680.773,75	0,00	0,00	33.246.415,13	35.927.188,88
420	Instituto Nacional de Gestión Sanitaria	0,00	0,00	0,00	10.300.101,87	10.300.101,87
420000	Fondo programa de "Ahorro e incapacidad temporal"	0,00	0,00	0,00	10.300.101,87	10.300.101,87
421	Inst. de Mayores y Serv Sociales (IMSERSO)	2.680.773,75	0,00	0,00	22.946.313,26	25.627.087,01
421001	Plan Acción a favor de pers. situación dependencia	2.680.773,75	0,00	0,00	22.946.313,26	25.627.087,01
46	De Corporaciones Locales	50.000,00	0,00	0,00	18.000,00	68.000,00
460	De Diputaciones Provinciales	50.000,00	0,00	0,00	18.000,00	68.000,00
460002	Transf. de la Diputación Provincial de Teruel	50.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
460009	Otras subvenciones de Diputaciones Provinciales	0,00	0,00	0,00	18.000,00	18.000,00
49	Del Exterior	10.760.247,49	0,00	0,00	427.256.577,92	438.016.825,41
492	Fondo Europeo de Desarrollo Regional	0,00	0,00	0,00	34.853,90	34.853,90
492002	F.E.D.ER- Acciones innovadoras	0,00	0,00	0,00	33.903,23	33.903,23
492100	Programa Operativo FEDER 2007-2013	0,00	0,00	0,00	950,67	950,67
496	Fondo Europeo Agrícola de Garantía	10.456.672,82	0,00	0,00	426.979.024,82	437.435.697,64
496000	Agricultura -Política Agraria Común	10.456.672,82	0,00	0,00	426.880.292,38	437.336.965,20
496009	Agricultura- Otras subvenciones corrientes	0,00	0,00	0,00	98.732,44	98.732,44
497	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	303.574,67	0,00	0,00	217.699,20	521.273,87
497000	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	303.574,67	0,00	0,00	217.699,20	521.273,87
499	Otras subvenciones del exterior	0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00
499000	Punto de Información Europea	0,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00
51	Intereses de Anticip, de Préstamos Con y de Avales	0,00	0,00	0,00	1.412.102,22	1.412.102,22

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
512	Intereses de Avales Otorgados	0,00	0,00	0,00	1.412.102,22	1.412.102,22
512000	Intereses de Avales Otorgados	0,00	0,00	0,00	1.412.102,22	1.412.102,22
52	Intereses de depósitos	425.121,28	0,00	0,00	10.029.459,95	10.454.581,23
520	Ingresos financieros	425.121,28	0,00	0,00	9.566.060,55	9.991.181,83
520000	Intereses	425.121,28	0,00	0,00	9.363.265,47	9.788.386,75
520002	Intereses vivienda	0,00	0,00	0,00	11.952,08	11.952,08
520010	Intereses SWAP	0,00	0,00	0,00	174.343,00	174.343,00
520050	De las Cortes de Aragón	0,00	0,00	0,00	16.500,00	16.500,00
521	Intereses emisión deuda	0,00	0,00	0,00	463.399,40	463.399,40
521000	Intereses de emisión de deuda	0,00	0,00	0,00	463.399,40	463.399,40
54	Renta de inmuebles	631.683,37	0,00	0,00	139.028,46	770.711,83
540	Alquileres y productos de inmuebles	631.683,37	0,00	0,00	139.028,46	770.711,83
540001	Renta de Inmuebles	611.835,70	0,00	0,00	158,10	611.993,80
540008	Arrendamientos de locales	1.479,72	0,00	0,00	469,05	1.948,77
540009	Alquileres de viviendas	18.367,95	0,00	0,00	138.401,31	156.769,26
55	Productos de concesionarios y aprov. especiales	3.913.944,24	0,00	0,00	4.555.160,80	8.469.105,04
550	Reforma y desarrollo agrario	621.310,05	0,00	0,00	1.464.915,26	2.086.225,31
550001	Cánones de concesiones	621.310,05	0,00	0,00	1.464.915,26	2.086.225,31
551	Escuelas de capacitación agraria	1.242,00	0,00	0,00	0,00	1.242,00
551000	Ingresos de productos	1.242,00	0,00	0,00	0,00	1.242,00
552	Aprovechamientos especiales	1.066.221,09	0,00	0,00	402.927,94	1.469.149,03

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
552003	De protección y gestión de los montes	1.036.243,42	0,00	0,00	92.175,87	1.128.419,29
552004	De tecnología agraria	360,00	0,00	0,00	0,00	360,00
552006	Reservas nacionales caza	14.365,33	0,00	0,00	164.352,34	178.717,67
552007	10% Fondo mejoras forestales	10.885,34	0,00	0,00	112.314,44	123.199,78
552008	Permisos de caza en cotos sociales	4.367,00	0,00	0,00	1.122,00	5.489,00
552009	Otros aprovechamientos	0,00	0,00	0,00	32.963,29	32.963,29
553	Cánones	2.077.832,80	0,00	0,00	2.687.317,60	4.765.150,40
553000	Cánones de I.T.V. privadas	2.033.711,99	0,00	0,00	2.535.150,94	4.568.862,93
553003	De Educación, Universidad, Cultura y Deporte	16.012,52	0,00	0,00	915,98	16.928,50
553009	Otros cánones	28.108,29	0,00	0,00	151.250,68	179.358,97
559	De vivienda y rehabilitación	147.338,30	0,00	0,00	0,00	147.338,30
559009	Otros aprovechamientos	147.338,30	0,00	0,00	0,00	147.338,30
59	Otros ingresos patrimoniales	119.360,80	0,00	0,00	1.679.177,17	1.798.537,97
590	Otros ingresos patrimoniales	119.360,80	0,00	0,00	1.679.177,17	1.798.537,97
590000	Ingresos por viviendas de promoción pública	119.360,80	0,00	0,00	1.679.177,17	1.798.537,97
60	De terrenos	0,00	0,00	0,00	9.665,28	9.665,28
600	Venta de terrenos	0,00	0,00	0,00	9.665,28	9.665,28
600001	De Economía, Hacienda y Empleo	0,00	0,00	0,00	9.665,28	9.665,28
61	De las demás inversiones reales	320.000,00	0,00	0,00	116.424,09	436.424,09
610	Venta de inversiones reales	320.000,00	0,00	0,00	116.424,09	436.424,09
610000	Venta de inversiones reales- Varios	320.000,00	0,00	0,00	116.424,09	436.424,09

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
70	De la Administración del Estado	22.792.504,77	0,00	0,00	40.605.252,70	63.397.757,47
702	Subvenciones de Medio Ambiente	11.657.104,93	0,00	0,00	4.671,86	11.661.776,79
702001	Acciones prioritarias: incendios forestales	2.350.363,84	0,00	0,00	3.005,68	2.353.369,52
702005	Convenio Ciclo Integral del Agua	8.653.546,72	0,00	0,00	0,00	8.653.546,72
702009	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	653.194,37	0,00	0,00	1.666,18	654.860,55
703	Subvenciones de Economía y Hacienda	0,00	0,00	0,00	21.552,72	21.552,72
703009	Otras subvenciones de Economía y Hacienda	0,00	0,00	0,00	21.552,72	21.552,72
704	Subvenciones de Fomento y Vivienda	0,00	0,00	0,00	2.474.630,00	2.474.630,00
704002	Plan de vivienda	0,00	0,00	0,00	2.474.630,00	2.474.630,00
705	Subvenciones de Agricultura, Pesca y Alimentación	11.077.030,55	0,00	0,00	8.104.398,12	19.181.428,67
705006	Campañas de sanidad animal	369.923,00	0,00	0,00	0,00	369.923,00
705008	Apicultura	0,00	0,00	0,00	118.766,00	118.766,00
705009	Otras subvenciones de capital	4.844.931,29	0,00	0,00	934.093,10	5.779.024,39
705013	Semillas y plantas de viveros	115.995,00	0,00	0,00	0,00	115.995,00
705014	Industrias Agrarias	1.702.267,74	0,00	0,00	288.627,51	1.990.895,25
705015	Modernización de explotaciones	1.989.560,06	0,00	0,00	1.137.786,81	3.127.346,87
705017	Lucha contra agentes nocivos	675.037,00	0,00	0,00	0,00	675.037,00
705018	Control lechero	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
705021	Agroambientales	664.856,86	0,00	0,00	3.817.965,73	4.482.822,59
705022	Cese anticipado	72.103,70	0,00	0,00	224.905,67	297.009,37
705025	Indemnización compensatoria básica	18.314,90	0,00	0,00	1.582.253,30	1.600.568,20

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
705026	Nuevas variedades vegetales	6.700,00	0,00	0,00	0,00	6.700,00
705029	Erradicación de Encefalopatía Espongiforme Bovina	133.863,00	0,00	0,00	0,00	133.863,00
705030	Reconversión de plantaciones frutícolas	482.978,00	0,00	0,00	0,00	482.978,00
709	Otras subvenciones gestionadas	58.369,29	0,00	0,00	30.000.000,00	30.058.369,29
709001	Plan Especial de Teruel	0,00	0,00	0,00	30.000.000,00	30.000.000,00
709009	Otras subvenciones de capital	58.369,29	0,00	0,00	0,00	58.369,29
71	De Organismos Autónomos	0,00	0,00	0,00	704.029,92	704.029,92
719	De otros Organismos Autónomos	0,00	0,00	0,00	704.029,92	704.029,92
719003	Plan de la Minería	0,00	0,00	0,00	704.029,92	704.029,92
76	De Corporaciones Locales	730.000,00	0,00	0,00	47.600,00	777.600,00
760	De Diputaciones Provinciales	730.000,00	0,00	0,00	0,00	730.000,00
760009	Otras subvenciones de Diputaciones Provinciales	730.000,00	0,00	0,00	0,00	730.000,00
762	De Administraciones Comarcales	0,00	0,00	0,00	47.600,00	47.600,00
762001	De Administraciones Comarcales	0,00	0,00	0,00	47.600,00	47.600,00
78	De Familias E Instituciones Sin Fines De Lucro	180.000,00	0,00	0,00	2.888.865,78	3.068.865,78
780	Aportaciones De Familias Y Otras Instituciones	180.000,00	0,00	0,00	2.888.865,78	3.068.865,78
780009	Otras Transferencias De Familias Y Otras Instituc.	180.000,00	0,00	0,00	2.888.865,78	3.068.865,78
79	Del Exterior	25.137.448,46	0,00	0,00	56.459.312,47	81.596.760,93
792	Fondo Europeo de Desarrollo Regional	5.623.759,78	0,00	0,00	5.801.916,53	11.425.676,31
792000	Fondo Europeo de Desarrollo Regional. Objetivo 2	0,00	0,00	0,00	5.582.709,96	5.582.709,96
792100	Programa Operativo FEDER 2007-2013	5.623.759,78	0,00	0,00	219.206,57	5.842.966,35

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
793	Fondo Social Europeo	0,00	0,00	0,00	8.370.666,51	8.370.666,51
793100	Fondo Social Europeo- Programa Operativo 2007-2013	0,00	0,00	0,00	8.370.666,51	8.370.666,51
794	Fondo de Cohesión	0,00	0,00	0,00	1.095.648,30	1.095.648,30
794000	Fondo de Cohesión	0,00	0,00	0,00	1.095.648,30	1.095.648,30
796	Fondo Europeo Agrícola de Garantía	0,00	0,00	0,00	1.137.282,57	1.137.282,57
796000	Fondo Europeo Agrícola de Garantía	0,00	0,00	0,00	1.137.282,57	1.137.282,57
797	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	19.513.688,68	0,00	0,00	39.434.593,96	58.948.282,64
797000	Forestación	0,00	0,00	0,00	1.224.622,66	1.224.622,66
797001	Agroambientales	637.894,26	0,00	0,00	8.327.753,51	8.965.647,77
797002	Cese Anticipado	2.954,74	0,00	0,00	591.069,93	594.024,67
797003	Indemnización Compensación Básica	2.985,76	0,00	0,00	3.198.172,83	3.201.158,59
797004	Modernización explotaciones, incorporación jóvenes	731,35	0,00	0,00	11.267.744,62	11.268.475,97
797006	Modernización de regadíos	6.865.870,42	0,00	0,00	636.658,31	7.502.528,73
797008	P.D.R.- Renov., dlo de pueblos y patrimonio rural	418,51	0,00	0,00	3.289.389,57	3.289.808,08
797009	P.D.R.- Diversif. actividades en el ámbito agrario	5.700.000,00	0,00	0,00	0,00	5.700.000,00
797011	PDR Formación	85.752,16	0,00	0,00	19.603,57	105.355,73
797012	P.D.R.- Transf. y comercializ. productos agrícolas	4.958.936,88	0,00	0,00	6.282.740,15	11.241.677,03
797013	PDR Medidas forestales	658.533,98	0,00	0,00	2.981.337,57	3.639.871,55
797014	PDR Concentración parcelaria	0,00	0,00	0,00	147.740,39	147.740,39
797018	PDR Protección del Medio Ambiente	571.771,79	0,00	0,00	1.053.990,96	1.625.762,75
797099	Otras transferencias de capital	27.838,83	0,00	0,00	413.769,89	441.608,72

DERECHOS PRESUPUESTARIOS RECONOCIDOS						
Artículo/Concepto/Subconcepto		Ingresos Directos	Ingresos Recibidos	Autoliquidaciones	Sin Contraído Previo	Total Derechos
798	Fondo Europeo de Pesca	0,00	0,00	0,00	144.985,00	144.985,00
798000	Fondo Europeo de Pesca	0,00	0,00	0,00	144.985,00	144.985,00
799	Otras subvenciones del exterior	0,00	0,00	0,00	474.219,60	474.219,60
799000	Otras subvenciones del exterior	0,00	0,00	0,00	474.219,60	474.219,60
90	Emisión de Deuda Pública	0,00	0,00	0,00	805.918.036,36	805.918.036,36
900	Emisión de Deuda Pública	0,00	0,00	0,00	805.918.036,36	805.918.036,36
900000	Emisión de Deuda Pública- Ley de Presupuestos 2013	0,00	0,00	0,00	805.918.036,36	805.918.036,36
91	Préstamos recibidos sector público	0,00	0,00	0,00	109.942.213,27	109.942.213,27
910	Préstamos recibidos a largo plazo	0,00	0,00	0,00	109.942.213,27	109.942.213,27
910000	Préstamos recibidos a largo plazo	0,00	0,00	0,00	9.942.213,27	9.942.213,27
910100	Préstamos recibidos a largo plazo del BEI	0,00	0,00	0,00	100.000.000,00	100.000.000,00
92	Préstamos recibidos sector privado	0,00	0,00	0,00	18.826.700,00	18.826.700,00
920	Préstamos recibidos a largo plazo	0,00	0,00	0,00	18.485.000,00	18.485.000,00
920000	Préstamos recibidos Ley de Presupuestos 2013	0,00	0,00	0,00	18.485.000,00	18.485.000,00
921	Préstamos recibidos a corto plazo	0,00	0,00	0,00	341.700,00	341.700,00
921000	Préstamos recibidos a corto plazo	0,00	0,00	0,00	341.700,00	341.700,00
Total General		239.025.836,49	0,00	292.711.872,61	4.748.845.268,31	5.280.582.977,41

4.5.3

ANULACION DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS

ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. DGA							
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación	ANULACION LIQUIDACIONES I.D.	ANULACION LIQUIDACIONES I.R.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.D.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.R.	DEVOLUCION DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS	
1	Impuestos Directos	2.908.915,92	0,00	7.470.166,93	0,00	110.043.076,16	120.422.159,01
10	Sobre la Renta	0,00	0,00	0,00	0,00	103.405.813,99	103.405.813,99
100	Sobre la Renta de las Personas Físicas	0,00	0,00	0,00	0,00	103.405.813,99	103.405.813,99
100001/91003	Tarifa Autonómica del I.R.P.F. - Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	25.646.603,85	25.646.603,85
100002/91003	Tarifa Autonómica del I.R.P.F. - Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	77.759.210,14	77.759.210,14
11	Sobre el Capital	2.908.915,92	0,00	7.470.166,93	0,00	6.637.262,17	17.016.345,02
110	Sobre Sucesiones y Donaciones	2.908.915,92	0,00	7.433.945,88	0,00	5.979.929,94	16.322.791,74
110000/91003	Sobre adquisiciones por herencia o legado	2.840.307,96	0,00	7.349.552,17	0,00	5.713.161,19	15.903.021,32
110003/91003	Donaciones	68.607,96	0,00	84.393,71	0,00	266.768,75	419.770,42
111	Impuesto sobre el Patrimonio	0,00	0,00	36.221,05	0,00	55.818,50	92.039,55
111000/91003	Sobre el patrimonio neto de las personas físicas	0,00	0,00	36.221,05	0,00	55.818,50	92.039,55
113	Sobre emisiones contaminantes	0,00	0,00	0,00	0,00	601.513,73	601.513,73
113000/91003	Sobre emisiones contaminantes	0,00	0,00	0,00	0,00	601.513,73	601.513,73
2	Impuestos Indirectos	696.391,45	0,00	456.164,69	0,00	82.772.811,82	83.925.367,96
20	S/ Trans. Patrimoniales y Actos Jurídicos Docum.	696.391,45	0,00	456.164,69	0,00	2.536.001,52	3.688.557,66
200	Sobre Transmisiones Patrimoniales	214.809,83	0,00	372.001,67	0,00	933.714,05	1.520.525,55
200000/91003	Sobre Transmisiones Patrimoniales Onerosas	214.809,83	0,00	371.565,45	0,00	885.311,22	1.471.686,50
200001/91003	Sobre Operaciones Societarias	0,00	0,00	436,22	0,00	34.110,02	34.546,24
200002/91003	Sobre Transmisiones de vehículos	0,00	0,00	0,00	0,00	14.292,81	14.292,81
201	Sobre Actos Jurídicos Documentados	481.581,62	0,00	84.163,02	0,00	1.602.287,47	2.168.032,11
201000/91003	Efectos timbrados y otros	481.581,62	0,00	84.163,02	0,00	1.600.931,64	2.166.676,28

ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. DGA							
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		ANULACION LIQUIDACIONES I.D.	ANULACION LIQUIDACIONES I.R.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.D.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.R.	DEVOLUCION DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
201002/91003	Reintegros a metálico	0,00	0,00	0,00	0,00	1.355,83	1.355,83
21	Sobre el Valor Añadido (I.V.A.)	0,00	0,00	0,00	0,00	54.486.137,20	54.486.137,20
210	Sobre el Valor Añadido (I.V.A.)	0,00	0,00	0,00	0,00	54.486.137,20	54.486.137,20
210011/91003	Impuesto Valor Añadido - Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	9.377.967,88	9.377.967,88
210012/91003	Impuesto Valor Añadido - Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	45.108.169,32	45.108.169,32
22	Sobre consumos específicos	0,00	0,00	0,00	0,00	25.750.673,10	25.750.673,10
220	Impuestos especiales	0,00	0,00	0,00	0,00	25.750.673,10	25.750.673,10
220004/91003	S/ venta minorista de determinados hidrocarburos	0,00	0,00	0,00	0,00	2.373,08	2.373,08
220005/91003	Sobre determinados medios de transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	113.189,00	113.189,00
220010/91003	Sobre alcohol y bebidas derivadas - Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	361.159,83	361.159,83
220011/91003	Sobre Cerveza - Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	47.032,91	47.032,91
220013/91003	Sobre labores de tabaco - Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	31.915,82	31.915,82
220016/91003	Sobre productos intermedios - Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	5.902,31	5.902,31
220018/91003	Sobre hidrocarburos - Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	1.830.109,30	1.830.109,30
220020/91003	Sobre alcohol y bebidas derivadas - Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	2.055.330,65	2.055.330,65
220021/91003	Sobre Cerveza - Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	321.331,71	321.331,71
220023/91003	Sobre labores de tabaco - Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	11.116.505,42	11.116.505,42
220026/91003	Sobre productos intermedios - Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	48.067,46	48.067,46
220028/91003	Sobre hidrocarburos - Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	9.817.755,61	9.817.755,61
3	Tasas y otros ingresos	787.816,18	0,00	621.637,02	0,00	6.684.729,03	8.094.182,23
32	Tasas	138.375,97	0,00	0,00	0,00	17.571,90	155.947,87

ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. DGA							
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		ANULACION LIQUIDACIONES I.D.	ANULACION LIQUIDACIONES I.R.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.D.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.R.	DEVOLUCION DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
327	Tasas de Industria e Innovación	0,00	0,00	0,00	0,00	305,26	305,26
327014/91003	Tasa 14- Serv. act. Indus,energ,metrol,miner,comer	0,00	0,00	0,00	0,00	305,26	305,26
329	Tasas de varios departamentos	138.375,97	0,00	0,00	0,00	17.266,64	155.642,61
329001/91003	Tasa 01- Dirección e inspección de obras	37.470,94	0,00	0,00	0,00	29,11	37.500,05
329003/91003	Tasa 03- Serv.admvos, redacc. informes,activ. fac.	320,73	0,00	0,00	0,00	22,45	343,18
329004/91003	Tasa 04- Por Autorizacones Espectáculos Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	152,96	152,96
329005/91003	Tasa 05-S. Mat. orde. transp. terr carretera	0,00	0,00	0,00	0,00	748,17	748,17
329006/91003	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,13	0,13
329007/91003	Tasa 07-Serv. Exped. cédula habitabilidad	0,00	0,00	0,00	0,00	58,65	58,65
329010/91003	Tasa 10-S. facultativos agronómicos	0,00	0,00	0,00	0,00	201,53	201,53
329011/91003	Tasa 11-Servicios facultativos veterinarios	0,00	0,00	0,00	0,00	6.887,83	6.887,83
329014/91003	Tasa 14-Ord. activ. indust. energ. metrol. mineras	78.073,67	0,00	0,00	0,00	3.930,80	82.004,47
329015/91003	Tasa 15-Serv. exped. titulos académicos y profesio	0,00	0,00	0,00	0,00	539,21	539,21
329017/91003	Tasa 17-S. facul. montes, forestales y v. pecuaria	19.988,01	0,00	0,00	0,00	129,65	20.117,66
329022/91003	Tasa 22-Inserción anuncios en el BOA	0,00	0,00	0,00	0,00	1.754,04	1.754,04
329023/91003	Tasa 23-Inscripción y Publicidad Asoc, Fun, CP y CCA	0,00	0,00	0,00	0,00	291,96	291,96
329024/91003	Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva C.Aut.	0,00	0,00	0,00	0,00	156,53	156,53
329033/91003	Tasa 33-Tasa por ocup. v.pecuar. y conc.uso dom.p.	2.522,62	0,00	0,00	0,00	0,00	2.522,62
329037/91003	Tasa 37-Tasa dchos. de exam. pruebas de acceso FP	0,00	0,00	0,00	0,00	994,97	994,97
329038/91003	Tasa 38- S. admtvos diligencias bastanteo de poder	0,00	0,00	0,00	0,00	385,67	385,67
329039/91003	Tasa39-Insc pruebas obt. tit. postobligatorios	0,00	0,00	0,00	0,00	289,39	289,39

ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. DGA							
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		ANULACION LIQUIDACIONES I.D.	ANULACION LIQUIDACIONES I.R.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.D.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.R.	DEVOLUCION DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
329040/91003	Tasa 40-Tasa s. adm actuaciones gestión tributaria	0,00	0,00	0,00	0,00	693,59	693,59
33	Precios Públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	8.279,18	8.279,18
330	P.Públicos Departamentos y O. Públicos C.Autónoma	0,00	0,00	0,00	0,00	8.279,18	8.279,18
330006/91003	Instalaciones deportivas	0,00	0,00	0,00	0,00	8.279,18	8.279,18
37	Tasa Fiscal sobre el juego	0,00	0,00	93.007,00	0,00	100.259,34	193.266,34
370	Tasa Fiscal sobre el juego	0,00	0,00	93.007,00	0,00	100.259,34	193.266,34
370001/91003	Bingos	0,00	0,00	0,00	0,00	85.824,35	85.824,35
370002/91003	Máquinas recreativas	0,00	0,00	93.007,00	0,00	14.364,63	107.371,63
370005/91003	Loterías y apuestas ON LINE	0,00	0,00	0,00	0,00	70,36	70,36
38	Reintegros	0,00	0,00	0,00	0,00	6.013.882,17	6.013.882,17
380	Reintegros de ejercicios cerrados	0,00	0,00	0,00	0,00	13.882,17	13.882,17
380004/39050	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	0,00	0,00	0,00	0,00	13.882,17	13.882,17
381	Reintegros de presupuesto corriente	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00
381099/91003	Otros reintegros de Presupuesto corriente	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00
39	Otros ingresos	649.440,21	0,00	528.630,02	0,00	544.736,44	1.722.806,67
390	Otros Ingresos de los Departamentos	5.914,22	0,00	5.592,47	0,00	2.404,86	13.911,55
390000/91003	Costas por sentencias judiciales	5.914,22	0,00	5.592,47	0,00	7,05	11.513,74
390001/91003	Daños carreteras	0,00	0,00	0,00	0,00	2.397,81	2.397,81
395	Multas y sanciones	310.395,67	0,00	523.037,55	0,00	409.924,49	1.243.357,71
395000/91003	Multas y sanciones de Presidencia y Justicia	2.700,00	0,00	50,00	0,00	0,00	2.750,00
395001/91003	Multas y sanciones de Hacienda y Admón Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	37.010,32	37.010,32

ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. DGA							
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		ANULACION LIQUIDACIONES I.D.	ANULACION LIQUIDACIONES I.R.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.D.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.R.	DEVOLUCION DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
395002/91003	Multas y sanciones de Obras P., Urb., Viv. y Ttes.	187.588,70	0,00	109.751,91	0,00	252.455,45	549.796,06
395003/91003	Multas y sanciones de Agricultura, Ganad. y M.Amb.	7.850,07	0,00	275.210,14	0,00	33.003,27	316.063,48
395004/91003	Multas y sanciones de Industria e Innovación	2.500,00	0,00	0,00	0,00	3.867,80	6.367,80
395005/91003	Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia	6.730,00	0,00	31.607,00	0,00	3.867,12	42.204,12
395007/91003	Multas y sanciones de Economía y Empleo	103.026,90	0,00	106.418,50	0,00	79.553,89	288.999,29
395008/91003	Multas y sanciones Política Territorial e Interior	0,00	0,00	0,00	0,00	166,64	166,64
398	Recargos de apremio e intereses de demora	333.130,32	0,00	0,00	0,00	132.407,09	465.537,41
398001/91003	Recargo de apremio	0,00	0,00	0,00	0,00	5.276,83	5.276,83
398002/91003	Intereses de demora	333.130,32	0,00	0,00	0,00	127.130,26	460.260,58
4	Transferencias Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	128.168.527,45	128.168.527,45
40	De la Administración del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	128.095.719,62	128.095.719,62
400	Ingresos del Estado: Financiación Autonómica	0,00	0,00	0,00	0,00	128.021.908,25	128.021.908,25
400012/91003	Fondo Suficiencia - Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	24.989.658,30	24.989.658,30
400022/91003	Fondo de Suficiencia - Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	69.019.359,99	69.019.359,99
400024/91003	Compensación Patrimonio - Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	529.536,98	529.536,98
400025/91003	Fondos Adicionales Finan Autonómica Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	2.279.090,55	2.279.090,55
400032/91003	Fondo de Suficiencia - Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	31.204.262,43	31.204.262,43
409	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	73.811,37	73.811,37
409009/39071	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	73.811,37	73.811,37
41	De Organismos Autónomos	0,00	0,00	0,00	0,00	72.807,83	72.807,83
412	Del Instituto Aragonés de Empleo	0,00	0,00	0,00	0,00	72.807,83	72.807,83

ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. DGA							
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		ANULACION LIQUIDACIONES I.D.	ANULACION LIQUIDACIONES I.R.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.D.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.R.	DEVOLUCION DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
412001/55001	Escuelas Taller	0,00	0,00	0,00	0,00	72.807,83	72.807,83
5	Ingresos Patrimoniales	0,00	0,00	0,00	0,00	264.585,05	264.585,05
55	Productos de concesionarios y aprov. especiales	0,00	0,00	0,00	0,00	264.585,05	264.585,05
550	Reforma y desarrollo agrario	0,00	0,00	0,00	0,00	320,47	320,47
550001/91003	Cánones de concesiones	0,00	0,00	0,00	0,00	320,47	320,47
552	Aprovechamientos especiales	0,00	0,00	0,00	0,00	264.264,58	264.264,58
552003/91003	De protección y gestión de los montes	0,00	0,00	0,00	0,00	264.264,58	264.264,58
7	Transferencias de Capital	100,27	0,00	0,00	0,00	420.245,65	420.345,92
70	De la Administración del Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	74.535,88	74.535,88
705	Subvenciones de Agricultura, Pesca y Alimentación	0,00	0,00	0,00	0,00	33.656,00	33.656,00
705026/34016	Nuevas variedades vegetales	0,00	0,00	0,00	0,00	33.656,00	33.656,00
706	Subv. de Ind,Com y Tur. y Ciencia,Tecn. y Univers.	0,00	0,00	0,00	0,00	3.573,70	3.573,70
706002/39013	Plan consolidación y competitividad de las PYME	0,00	0,00	0,00	0,00	3.573,70	3.573,70
707	Subvenciones de Educación, Cultura y Deporte	0,00	0,00	0,00	0,00	37.306,18	37.306,18
707001/39028	Otras subvenciones de Educación, Cultura y Deporte	0,00	0,00	0,00	0,00	37.306,18	37.306,18
71	De Organismos Autónomos	0,00	0,00	0,00	0,00	58.433,45	58.433,45
714	De la Universidad	0,00	0,00	0,00	0,00	54.971,94	54.971,94
714000/39003	De la Universidad de Zaragoza	0,00	0,00	0,00	0,00	54.971,94	54.971,94
719	De otros Organismos Autónomos	0,00	0,00	0,00	0,00	3.461,51	3.461,51
719009/39003	Transferencias de otros Organismos Autónomos	0,00	0,00	0,00	0,00	3.461,51	3.461,51
79	Del Exterior	100,27	0,00	0,00	0,00	287.276,32	287.376,59

ANULACIÓN DE DERECHOS PRESUPUESTARIOS. DGA							
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		ANULACION LIQUIDACIONES I.D.	ANULACION LIQUIDACIONES I.R.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.D.	APLAZAMIENTO Y FRACC. I.R.	DEVOLUCION DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
792	Fondo Europeo de Desarrollo Regional	0,00	0,00	0,00	0,00	13.241,49	13.241,49
792100/14102	Programa Operativo FEDER 2007-2013	0,00	0,00	0,00	0,00	13.241,49	13.241,49
797	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	100,27	0,00	0,00	0,00	274.034,83	274.135,10
797009/12102	P.D.R.- Diversif. actividades en el ámbito agrario	100,27	0,00	0,00	0,00	0,00	100,27
797014/12102	PDR Concentración parcelaria	0,00	0,00	0,00	0,00	274.034,83	274.034,83
9	Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	53.471,33	53.471,33
91	Préstamos recibidos sector público	0,00	0,00	0,00	0,00	250,20	250,20
910	Préstamos recibidos a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	250,20	250,20
910000/91003	Préstamos recibidos a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	250,20	250,20
92	Préstamos recibidos sector privado	0,00	0,00	0,00	0,00	53.221,13	53.221,13
920	Préstamos recibidos a largo plazo	0,00	0,00	0,00	0,00	53.221,13	53.221,13
920000/39072	Préstamos recibidos Ley de Presupuestos 2013	0,00	0,00	0,00	0,00	53.221,13	53.221,13
Total General		4.393.223,82	0,00	8.547.968,64	0,00	328.407.446,49	341.348.638,95

4.5.4
RECAUDACIÓN NETA

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
1	Impuestos Directos	1.302.281.405,26	110.043.076,16	1.192.238.329,10
10	Sobre la Renta	1.145.118.032,88	103.405.813,99	1.041.712.218,89
100	Sobre la Renta de las Personas Físicas	1.145.118.032,88	103.405.813,99	1.041.712.218,89
100000/91003	Tarifa Autónoma del I.R.P.F.	1.131.268.770,00	0,00	1.131.268.770,00
100001/91003	Tarifa Autónoma del I.R.P.F. - Ejercicio 2009	13.849.262,88	25.646.603,85	11.797.340,97-
100002/91003	Tarifa Autónoma del I.R.P.F. - Ejercicio 2011	0,00	77.759.210,14	77.759.210,14-
11	Sobre el Capital	157.163.372,38	6.637.262,17	150.526.110,21
110	Sobre Sucesiones y Donaciones	123.795.546,28	5.979.929,94	117.815.616,34
110000/91003	Sobre adquisiciones por herencia o legado	119.194.652,45	5.713.161,19	113.481.491,26
110003/91003	Donaciones	4.600.893,83	266.768,75	4.334.125,08
111	Impuesto sobre el Patrimonio	27.351.255,63	55.818,50	27.295.437,13
111000/91003	Sobre el patrimonio neto de las personas físicas	27.351.255,63	55.818,50	27.295.437,13
112	Sobre Grandes superficies	3.442.536,55	0,00	3.442.536,55
112000/91003	Sobre Grandes superficies	3.442.536,55	0,00	3.442.536,55
113	Sobre emisiones contaminantes	2.574.033,92	601.513,73	1.972.520,19
113000/91003	Sobre emisiones contaminantes	2.574.033,92	601.513,73	1.972.520,19
2	Impuestos Indirectos	1.591.952.850,65	82.772.811,82	1.509.180.038,83
20	S/ Trans. Patrimoniales y Actos Jurídicos Docum.	116.490.298,43	2.536.001,52	113.954.296,91
200	Sobre Transmisiones Patrimoniales	76.784.088,90	933.714,05	75.850.374,85
200000/91003	Sobre Transmisiones Patrimoniales Onerosas	72.902.452,63	885.311,22	72.017.141,41
200001/91003	Sobre Operaciones Societarias	1.274.700,44	34.110,02	1.240.590,42

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
200002/91003	Sobre Transmisiones de vehículos	2.606.935,83	14.292,81	2.592.643,02
201	Sobre Actos Jurídicos Documentados	39.706.209,53	1.602.287,47	38.103.922,06
201000/91003	Efectos timbrados y otros	37.406.749,20	1.600.931,64	35.805.817,56
201001/91003	Exceso letras de cambio	61.507,81	0,00	61.507,81
201002/91003	Reintegros a metálico	2.237.952,52	1.355,83	2.236.596,69
21	Sobre el Valor Añadido (I.V.A.)	978.096.004,60	54.486.137,20	923.609.867,40
210	Sobre el Valor Añadido (I.V.A.)	978.096.004,60	54.486.137,20	923.609.867,40
210001/91003	I.V.A. Sobre Operaciones Internas	900.773.790,00	0,00	900.773.790,00
210011/91003	Impuesto Valor Añadido - Ejercicio 2008	4.051.309,92	9.377.967,88	5.326.657,96-
210012/91003	Impuesto Valor Añadido - Ejercicio 2009	24.358.581,96	45.108.169,32	20.749.587,36-
210013/91003	Impuesto Valor Añadido - Ejercicio 2011	48.912.322,72	0,00	48.912.322,72
22	Sobre consumos específicos	497.366.547,62	25.750.673,10	471.615.874,52
220	Impuestos especiales	497.366.547,62	25.750.673,10	471.615.874,52
220000/91003	Sobre el alcohol y bebidas derivadas	13.568.460,00	0,00	13.568.460,00
220001/91003	Sobre Cerveza	4.703.780,00	0,00	4.703.780,00
220003/91003	Sobre labores de tabaco	134.896.100,00	0,00	134.896.100,00
220004/91003	S/ venta minorista de determinados hidrocarburos	8.563.767,69	2.373,08	8.561.394,61
220005/91003	Sobre determinados medios de transporte	5.172.730,77	113.189,00	5.059.541,77
220006/91003	Sobre productos intermedios	290.200,00	0,00	290.200,00
220007/91003	Sobre energía (electricidad)	66.005.710,00	0,00	66.005.710,00
220008/91003	Sobre hidrocarburos	261.746.370,00	0,00	261.746.370,00

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
220010/91003	Sobre alcohol y bebidas derivadas - Ejercicio 2009	194.919,72	361.159,83	166.240,11-
220011/91003	Sobre Cerveza - Ejercicio 2009	25.397,40	47.032,91	21.635,51-
220013/91003	Sobre labores de tabaco - Ejercicio 2009	17.234,76	31.915,82	14.681,06-
220016/91003	Sobre productos intermedios - Ejercicio 2009	3.187,08	5.902,31	2.715,23-
220018/91003	Sobre hidrocarburos - Ejercicio 2009	988.266,36	1.830.109,30	841.842,94-
220020/91003	Sobre alcohol y bebidas derivadas - Ejercicio 2011	0,00	2.055.330,65	2.055.330,65-
220021/91003	Sobre Cerveza - Ejercicio 2011	0,00	321.331,71	321.331,71-
220023/91003	Sobre labores de tabaco - Ejercicio 2011	0,00	11.116.505,42	11.116.505,42-
220026/91003	Sobre productos intermedios - Ejercicio 2011	0,00	48.067,46	48.067,46-
220027/91003	Sobre energía (electricidad) - Ejercicio 2011	1.190.423,84	0,00	1.190.423,84
220028/91003	Sobre hidrocarburos - Ejercicio 2011	0,00	9.817.755,61	9.817.755,61-
3	Tasas y otros ingresos	59.833.101,37	6.684.729,03	53.148.372,34
30	Venta de Bienes	311.339,67	0,00	311.339,67
300	Venta de Bienes	18.000,00	0,00	18.000,00
300050/91003	Venta de Bienes de Cortes de Aragón	18.000,00	0,00	18.000,00
301	Venta de publicaciones	8.076,73	0,00	8.076,73
301006/91003	Venta de Public de Educ., Univ., Cult. y Deporte	576,73	0,00	576,73
301050/91003	Venta de Publicac. de Cortes de Aragón	7.500,00	0,00	7.500,00
302	Venta de material de juego	285.262,94	0,00	285.262,94
302000/91003	Venta de cartones de bingo	285.262,94	0,00	285.262,94
31	Prestación de Servicios	4.210.124,40	0,00	4.210.124,40

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
310	Prestación de Servicios de las Cortes de Aragón	127.500,00	0,00	127.500,00
310050/91003	Entradas Cortes de Aragón	127.500,00	0,00	127.500,00
319	Prestación Servicios Departamentos y Org. Públicos	4.082.624,40	0,00	4.082.624,40
319000/91003	Prestación Serv. de Presidencia y Justicia	151.500,00	0,00	151.500,00
319005/91003	Prestación Serv. de Sanidad, B. Social y Familia	302.159,23	0,00	302.159,23
319006/91003	Prestación Serv. de Educ., Univ., Cult. y Deporte	2.817.040,72	0,00	2.817.040,72
319103/91003	Prestación de servicios en guarderías	787.384,10	0,00	787.384,10
319109/91003	Prestación de servicios en cartografía	369,68	0,00	369,68
319111/91003	Cuotas alumnos Inst. Formación Agroambiental	1.900,12	0,00	1.900,12
319118/91003	Prestación Servicios RACI	10.298,55	0,00	10.298,55
319321/91003	Transporte Sanitario por Helicóptero	11.972,00	0,00	11.972,00
32	Tasas	8.118.356,14	17.571,90	8.100.784,24
321	Tasas de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes	0,29	0,00	0,29
321006/91003	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	0,29	0,00	0,29
327	Tasas de Industria e Innovación	68,52	305,26	236,74-
327014/91003	Tasa 14- Serv. act. Indus,energ,metrol,miner,comer	68,52	305,26	236,74-
329	Tasas de varios departamentos	8.118.287,33	17.266,64	8.101.020,69
329001/91003	Tasa 01- Dirección e inspección de obras	813.303,98	29,11	813.274,87
329003/91003	Tasa 03- Serv.admvos, redacc. informes,activ. fac.	127.978,06	22,45	127.955,61
329004/91003	Tasa 04- Por Autorizaciones Espectáculos Públicos	28.269,14	152,96	28.116,18
329005/91003	Tasa 05-S. Mat. orde. transp. terr carretera	1.040.212,65	748,17	1.039.464,48

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
329006/91003	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	2.286,45	0,13	2.286,32
329007/91003	Tasa 07-Serv. Exped. cédula habitabilidad	30.410,07	58,65	30.351,42
329009/91003	Tasa 09-S. facult. ord. y def. de las ind for. ag.	16.998,11	0,00	16.998,11
329010/91003	Tasa 10-S. facultativos agrónomos	203.112,88	201,53	202.911,35
329011/91003	Tasa 11-Servicios facultativos veterinarios	692.627,76	6.887,83	685.739,93
329012/91003	Tasa 12-Ins. y ctroles sanitarios anim y sus prod	202.189,15	0,00	202.189,15
329013/91003	Tasa 13-Aut., Inspec., materia centros sanitarios	203.867,40	0,00	203.867,40
329014/91003	Tasa 14-Ord. activ. indust. energ. metrol. mineras	1.738.421,87	3.930,80	1.734.491,07
329015/91003	Tasa 15-Serv. exped. titulos académicos y profesio	718.726,10	539,21	718.186,89
329016/91003	Tasa 16-Expedición licencias caza y pesca	36.001,36	0,00	36.001,36
329017/91003	Tasa 17-S. facul. montes, forestales y v. pecuaria	381.153,11	129,65	381.023,46
329019/91003	Tasa 19-S. Advod y Técnicos de juego	864.653,79	0,00	864.653,79
329020/91003	Tasa 20-Aut, Insp y actu. cen y est. farmacéuticos	39.357,55	0,00	39.357,55
329021/91003	Tasa 21-Aut. Insp. centros Servicios Sociales	22.893,32	0,00	22.893,32
329022/91003	Tasa 22-Inserción anuncios en el BOA	312.509,03	1.754,04	310.754,99
329023/91003	Tasa 23-Inscripción y Publicidad Asoc, Fun, CP y CCA	36.010,08	291,96	35.718,12
329024/91003	Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva C.Aut.	97.542,05	156,53	97.385,52
329025/91003	Tasa 25-S. Registro Territorial P. Intelectual de A	9.800,16	0,00	9.800,16
329027/91003	Tasa 27-Acreditación laborat. ctrol calidad edific	639,02	0,00	639,02
329030/91003	Tasa 30-Tasa inscripción Reg. de org. modif. genét	2.124,74	0,00	2.124,74
329032/91003	Tasa 32-Tasa act. serv. radiodifusión y televisión	4.077,63	0,00	4.077,63

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
329033/91003	Tasa 33-Tasa por ocup. v.pecuar. y conc.uso dom.p.	191.778,26	0,00	191.778,26
329037/91003	Tasa 37-Tasa dchos. de exam. pruebas de acceso FP	91.650,08	994,97	90.655,11
329038/91003	Tasa 38- S. admtvos diligencias bastanteeo de poder	11.690,00	385,67	11.304,33
329039/91003	Tasa39-Insc pruebas obt. tit. postobligatorios	155.053,48	289,39	154.764,09
329040/91003	Tasa 40-Tasa s. adm actuaciones gestión tributaria	42.950,05	693,59	42.256,46
33	Precios Públicos	142.988,61	8.279,18	134.709,43
330	P.Públicos Departamentos y O. Públicos C.Autónoma	142.988,61	8.279,18	134.709,43
330000/91003	Precios Públicos del Laboratorio Agroalimentario	63.728,98	0,00	63.728,98
330001/91003	Precios Públicos del C. Transferencia Agroalimenta	120,00	0,00	120,00
330004/91003	Precios Públicos del Laboratorio Calidad Edificaci	6.043,60	0,00	6.043,60
330005/91003	Precios Públicos en materia de deportes	6.892,00	0,00	6.892,00
330006/91003	Instalaciones deportivas	66.204,03	8.279,18	57.924,85
37	Tasa Fiscal sobre el juego	36.188.890,72	100.259,34	36.088.631,38
370	Tasa Fiscal sobre el juego	36.188.890,72	100.259,34	36.088.631,38
370000/91003	Casinos	379.249,22	0,00	379.249,22
370001/91003	Bingos	14.496.369,12	85.824,35	14.410.544,77
370002/91003	Máquinas recreativas	18.903.408,66	14.364,63	18.889.044,03
370003/91003	Loterías,rifas,boletos y combinaciones aleatorias	888.468,99	0,00	888.468,99
370005/91003	Loterías y apuestas ON LINE	1.458.726,89	70,36	1.458.656,53
370006/91003	Bingo Electrónico	62.667,84	0,00	62.667,84
38	Reintegros	2.277.852,45	6.013.882,17	3.736.029,72-

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
380	Reintegros de ejercicios cerrados	1.731.665,79	13.882,17	1.717.783,62
380000/91003	Reintegros ej.cerrados de Presidencia y Justicia	180.388,79	0,00	180.388,79
380001/91003	Reintegros ej.cerrados de Hacienda y Admón Pública	17.830,77	0,00	17.830,77
380002/39001	Reintegros ej.cerrados de OP, Urb., Vivienda y Tte	2.398,68	0,00	2.398,68
380002/91003	Reintegros ej.cerrados de OP, Urb., Vivienda y Tte	349.953,99	0,00	349.953,99
380003/34005	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	74,24	0,00	74,24
380003/34020	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	185,24	0,00	185,24
380003/34037	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	9.618,55	0,00	9.618,55
380003/91003	Reintegros ej.cer de Agricultura, Ganadería y M.Am	57.849,79	0,00	57.849,79
380004/14101	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	2.140,00	0,00	2.140,00
380004/39004	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	3.653,25	0,00	3.653,25
380004/39013	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	4.151,92	0,00	4.151,92
380004/39050	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	0,00	13.882,17	13.882,17-
380004/39103	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	18.203,31	0,00	18.203,31
380004/91003	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	210.841,76	0,00	210.841,76
380005/91003	Reintegros ej.cerrados de Sanidad, B. Social y Fam	9.489,98	0,00	9.489,98
380006/11101	Reintegros ej.cerrados de Educ., Univ., Cult. y D	468,42	0,00	468,42
380006/39047	Reintegros ej.cerrados de Educ., Univ., Cult. y D	68,00	0,00	68,00
380006/39062	Reintegros ej.cerrados de Educ., Univ., Cult. y D	410,00	0,00	410,00
380006/39081	Reintegros ej.cerrados de Educ., Univ., Cult. y D	34.618,59	0,00	34.618,59
380006/91003	Reintegros ej.cerrados de Educ., Univ., Cult. y D	118.793,12	0,00	118.793,12

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
380007/91003	Reintegros ej.cerrados de Economía y Empleo	697.395,24	0,00	697.395,24
380008/91003	Reintegros ej.cerrados de P.Territorial e I	13.132,15	0,00	13.132,15
381	Reintegros de presupuesto corriente	546.186,66	6.000.000,00	5.453.813,34-
381000/91003	Reintegros ej. corriente de Presidencia y Justicia	10.746,63	0,00	10.746,63
381001/91003	Reintegros ej. corriente de Hacienda y Adm. Públic	63.127,23	0,00	63.127,23
381002/91003	Reintegros ej. corriente de OOPP, Urb, Viv y Trans	6.573,84	0,00	6.573,84
381003/91003	Reintegros ej. corriente de Agricultura,Gan y M.Am	168.470,42	0,00	168.470,42
381004/91003	Reintegros ej. corriente de Industria e Innovación	574,95	0,00	574,95
381005/91003	Reintegros ej. corriente de Sanidad, B Social y Fa	106.255,48	0,00	106.255,48
381006/11101	Reintegros ej. corriente de Educ,Uni,Cult y Deport	1.225,00	0,00	1.225,00
381006/91003	Reintegros ej. corriente de Educ,Uni,Cult y Deport	181.190,05	0,00	181.190,05
381007/91003	Reintegros ej. corriente de Economía y Empleo	138,25	0,00	138,25
381008/91003	Reintegros ej.corriente de P.Territorial e Interio	120,61	0,00	120,61
381098/91003	Reintegros de pagos a justificar	7.764,20	0,00	7.764,20
381099/91003	Otros reintegros de Presupuesto corriente	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00-
39	Otros ingresos	8.583.549,38	544.736,44	8.038.812,94
390	Otros Ingresos de los Departamentos	153.833,75	2.404,86	151.428,89
390000/91003	Costas por sentencias judiciales	100.831,41	7,05	100.824,36
390001/91003	Daños carreteras	53.002,34	2.397,81	50.604,53
393	Cursos y otros ingresos	94.000,00	0,00	94.000,00
393012/91003	Cursos y otros ingresos de P. Territorial e Interi	94.000,00	0,00	94.000,00

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
395	Multas y sanciones	6.349.630,85	409.924,49	5.939.706,36
395000/91003	Multas y sanciones de Presidencia y Justicia	2.018,87	0,00	2.018,87
395001/91003	Multas y sanciones de Hacienda y Admón Pública	87.103,56	37.010,32	50.093,24
395002/91003	Multas y sanciones de Obras P., Urb., Viv. y Ttes.	3.954.797,17	252.455,45	3.702.341,72
395003/91003	Multas y sanciones de Agricultura, Ganad. y M.Amb.	630.298,63	33.003,27	597.295,36
395004/91003	Multas y sanciones de Industria e Innovación	17.861,01	3.867,80	13.993,21
395005/91003	Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia	231.149,35	3.867,12	227.282,23
395007/91003	Multas y sanciones de Economía y Empleo	1.373.779,41	79.553,89	1.294.225,52
395008/91003	Multas y sanciones Política Territorial e Interior	50.953,35	166,64	50.786,71
395009/91003	SERVICIOS SOCIALES Y FAMILIA	1.669,50	0,00	1.669,50
396	Ingresos diversos. Recursos eventuales	336.695,73	0,00	336.695,73
396000/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Presidencia y Justicia	7.134,67	0,00	7.134,67
396001/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Hacienda y AP	64.775,24	0,00	64.775,24
396002/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.OP,Urb,Viv y Transport	3.133,94	0,00	3.133,94
396003/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Agricultura,Gan y M Am	5.706,60	0,00	5.706,60
396004/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Industria e Innovación	120,00	0,00	120,00
396006/91003	Ing.diversos.Rec eventuales.Educación,Univ,Cult,De	239.107,57	0,00	239.107,57
396008/91003	Ing.diversos Rec eventuales P. Territorial e Inter	988,77	0,00	988,77
396100/91003	Ingresos diversos. Recursos eventuales	15.728,94	0,00	15.728,94
398	Recargos de apremio e intereses de demora	1.649.389,05	132.407,09	1.516.981,96
398001/91003	Recargo de apremio	8.909,88	5.276,83	3.633,05

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
398002/91003	Intereses de demora	1.640.479,17	127.130,26	1.513.348,91
4	Transferencias Corrientes	1.086.908.521,76	128.168.527,45	958.739.994,31
40	De la Administración del Estado	614.996.292,21	128.095.719,62	486.900.572,59
400	Ingresos del Estado: Financiación Autonómica	611.921.106,60	128.021.908,25	483.899.198,35
400012/91003	Fondo Suficiencia - Ejercicio 2008	10.795.607,64	24.989.658,30	14.194.050,66-
400022/91003	Fondo de Suficiencia - Ejercicio 2009	37.270.714,80	69.019.359,99	31.748.645,19-
400024/91003	Compensación Patrimonio - Ejercicio 2011	0,00	529.536,98	529.536,98-
400025/91003	Fondos Adicionales Finan Autonómica Ejercicio 2009	1.230.717,48	2.279.090,55	1.048.373,07-
400032/91003	Fondo de Suficiencia - Ejercicio 2011	0,00	31.204.262,43	31.204.262,43-
400040/91003	Fondos de Cohesión Sanitaria - Ejercicio 2011	15.447,00	0,00	15.447,00
400050/91003	Fondo Suficiencia Global	298.652.350,00	0,00	298.652.350,00
400051/91003	Fondo de Garantía Servicios Públicos Fundamentales	58.390.807,08	0,00	58.390.807,08
400151/91003	Fondo de Garantía Serv Púb. Fund.-Ejercicio 2011	59.760.295,96	0,00	59.760.295,96
400152/91003	Fondo Cooperación Liquidación Ejercicio 2011	145.805.166,64	0,00	145.805.166,64
403	Subv. en materia de Agricultura y Alimentación	468.905,69	0,00	468.905,69
403000/34001	Ayudas complementarias a la Política Agraria Común	260.453,00	0,00	260.453,00
403004/91003	Estadística agraria	36.411,69	0,00	36.411,69
403099/34011	Otras subvenciones de Agricultura y Alimentación	172.041,00	0,00	172.041,00
404	Subvenciones Empleo y Servicios Sociales	1.306.421,82	0,00	1.306.421,82
404003/35005	Pensiones a ancianos y enfermos	41.960,80	0,00	41.960,80
404005/91003	Plan de desarrollo gitano	8.460,99	0,00	8.460,99

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
404006/91003	Prestaciones básicas de Servicios Sociales	949.192,74	0,00	949.192,74
404021/39054	Víctimas violencia de género	140.582,55	0,00	140.582,55
404021/39092	Víctimas violencia de género	166.224,74	0,00	166.224,74
405	Subvenciones en materia de Salud y Consumo	536.693,39	0,00	536.693,39
405001/39015	Fomento de la donación y trasplante de órganos	64.795,74	0,00	64.795,74
405003/39018	Actuaciones en drogodependencias	471.897,65	0,00	471.897,65
406	Subvenciones en materia de Justicia	43.413,55	0,00	43.413,55
406099/39109	Otras subvenciones en materia de Justicia	43.413,55	0,00	43.413,55
407	Subv. en materia de Educación, Cultura y Deporte	262.078,77	0,00	262.078,77
407005/39021	Jubilaciones de personal docente (D.T. 9ª LOGSE)	2.078,77	0,00	2.078,77
407006/39037	MEC - Plan nacional de investigación	260.000,00	0,00	260.000,00
409	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	457.672,39	73.811,37	383.861,02
409009/39071	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	456.641,35	73.811,37	382.829,98
409009/39116	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	1.031,04	0,00	1.031,04
41	De Organismos Autónomos	900.431,52	72.807,83	827.623,69
412	Del Instituto Aragonés de Empleo	57.546,30	72.807,83	15.261,53-
412001/55001	Escuelas Taller	57.546,30	72.807,83	15.261,53-
416	Instituto Nacional de Consumo	15.491,77	0,00	15.491,77
416009/39016	Otras subvenciones Instituto Nacional de Consumo	15.491,77	0,00	15.491,77
419	Otros Organismos Autónomos	827.393,45	0,00	827.393,45
419000/39042	Centro Superior Deportes: Fomento actividad depor.	39.214,00	0,00	39.214,00

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
419007/39040	Instituto Nacional de Administración Pública INAP	783.850,00	0,00	783.850,00
419010/39104	Programas Educativos Europeos	4.329,45	0,00	4.329,45
42	Subvenciones de la Seguridad Social	33.246.415,13	0,00	33.246.415,13
420	Instituto Nacional de Gestión Sanitaria	10.300.101,87	0,00	10.300.101,87
420000/91003	Fondo programa de "Ahorro e incapacidad temporal"	10.300.101,87	0,00	10.300.101,87
421	Inst. de Mayores y Serv Sociales (IMSERSO)	22.946.313,26	0,00	22.946.313,26
421001/35011	Plan Acción a favor de pers. situación dependencia	22.946.313,26	0,00	22.946.313,26
46	De Corporaciones Locales	18.000,00	0,00	18.000,00
460	De Diputaciones Provinciales	18.000,00	0,00	18.000,00
460009/91003	Otras subvenciones de Diputaciones Provinciales	18.000,00	0,00	18.000,00
49	Del Exterior	437.747.382,90	0,00	437.747.382,90
492	Fondo Europeo de Desarrollo Regional	34.853,90	0,00	34.853,90
492002/14102	F.E.D.ER- Acciones innovadoras	33.903,23	0,00	33.903,23
492100/14105	Programa Operativo FEDER 2007-2013	950,67	0,00	950,67
496	Fondo Europeo Agrícola de Garantía	437.435.660,20	0,00	437.435.660,20
496000/12101	Agricultura -Política Agraria Común	437.336.927,76	0,00	437.336.927,76
496009/12101	Agricultura- Otras subvenciones corrientes	98.732,44	0,00	98.732,44
497	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	251.868,80	0,00	251.868,80
497000/12102	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	251.868,80	0,00	251.868,80
499	Otras subvenciones del exterior	25.000,00	0,00	25.000,00
499000/19001	Punto de Información Europea	25.000,00	0,00	25.000,00

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
5	Ingresos Patrimoniales	19.339.138,26	264.585,05	19.074.553,21
51	Intereses de Anticip, de Préstamos Con y de Avales	1.412.102,22	0,00	1.412.102,22
512	Intereses de Avales Otorgados	1.412.102,22	0,00	1.412.102,22
512000/91003	Intereses de Avales Otorgados	1.412.102,22	0,00	1.412.102,22
52	Intereses de depósitos	10.029.459,95	0,00	10.029.459,95
520	Ingresos financieros	9.566.060,55	0,00	9.566.060,55
520000/91003	Intereses	9.363.265,47	0,00	9.363.265,47
520002/91003	Intereses vivienda	11.952,08	0,00	11.952,08
520010/91003	Intereses SWAP	174.343,00	0,00	174.343,00
520050/91003	De las Cortes de Aragón	16.500,00	0,00	16.500,00
521	Intereses emisión deuda	463.399,40	0,00	463.399,40
521000/91003	Intereses de emisión de deuda	463.399,40	0,00	463.399,40
54	Renta de inmuebles	539.618,86	0,00	539.618,86
540	Alquileres y productos de inmuebles	539.618,86	0,00	539.618,86
540001/91003	Renta de Inmuebles	399.549,85	0,00	399.549,85
540008/91003	Arrendamientos de locales	1.667,70	0,00	1.667,70
540009/91003	Alquileres de viviendas	138.401,31	0,00	138.401,31
55	Productos de concesionarios y aprov. especiales	5.678.780,06	264.585,05	5.414.195,01
550	Reforma y desarrollo agrario	1.644.566,02	320,47	1.644.245,55
550001/91003	Cánones de concesiones	1.644.566,02	320,47	1.644.245,55
551	Escuelas de capacitación agraria	1.242,00	0,00	1.242,00

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
551000/91003	Ingresos de productos	1.242,00	0,00	1.242,00
552	Aprovechamientos especiales	1.172.413,03	264.264,58	908.148,45
552003/91003	De protección y gestión de los montes	861.300,96	264.264,58	597.036,38
552004/91003	De tecnología agraria	360,00	0,00	360,00
552006/91003	Reservas nacionales caza	164.352,34	0,00	164.352,34
552007/91003	10% Fondo mejoras forestales	112.314,44	0,00	112.314,44
552008/91003	Permisos de caza en cotos sociales	1.122,00	0,00	1.122,00
552009/91003	Otros aprovechamientos	32.963,29	0,00	32.963,29
553	Cánones	2.715.261,74	0,00	2.715.261,74
553000/91003	Cánones de I.T.V. privadas	2.535.150,94	0,00	2.535.150,94
553003/91003	De Educación, Universidad, Cultura y Deporte	16.928,50	0,00	16.928,50
553009/91003	Otros cánones	163.182,30	0,00	163.182,30
559	De vivienda y rehabilitación	145.297,27	0,00	145.297,27
559009/91003	Otros aprovechamientos	145.297,27	0,00	145.297,27
59	Otros ingresos patrimoniales	1.679.177,17	0,00	1.679.177,17
590	Otros ingresos patrimoniales	1.679.177,17	0,00	1.679.177,17
590000/91003	Ingresos por viviendas de promoción pública	1.679.177,17	0,00	1.679.177,17
6	Enajenación de inversiones reales	446.089,37	0,00	446.089,37
60	De terrenos	9.665,28	0,00	9.665,28
600	Venta de terrenos	9.665,28	0,00	9.665,28
600001/91003	De Economía, Hacienda y Empleo	9.665,28	0,00	9.665,28

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
61	De las demás inversiones reales	436.424,09	0,00	436.424,09
610	Venta de inversiones reales	436.424,09	0,00	436.424,09
610000/91003	Venta de inversiones reales- Varios	436.424,09	0,00	436.424,09
7	Transferencias de Capital	127.427.734,41	420.245,65	127.007.488,76
70	De la Administración del Estado	55.355.409,90	74.535,88	55.280.874,02
702	Subvenciones de Medio Ambiente	10.127.087,73	0,00	10.127.087,73
702001/36004	Acciones prioritarias: incendios forestales	1.357.797,44	0,00	1.357.797,44
702005/39077	Convenio Ciclo Integral del Agua	8.653.546,72	0,00	8.653.546,72
702009/36001	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	115.743,57	0,00	115.743,57
703	Subvenciones de Economía y Hacienda	21.552,72	0,00	21.552,72
703009/39116	Otras subvenciones de Economía y Hacienda	21.552,72	0,00	21.552,72
704	Subvenciones de Fomento y Vivienda	2.474.630,00	0,00	2.474.630,00
704002/39001	Plan de vivienda	2.474.630,00	0,00	2.474.630,00
705	Subvenciones de Agricultura, Pesca y Alimentación	12.732.139,45	33.656,00	12.698.483,45
705006/34021	Campañas de sanidad animal	257.423,00	0,00	257.423,00
705006/34058	Campañas de sanidad animal	112.500,00	0,00	112.500,00
705008/34006	Apicultura	118.766,00	0,00	118.766,00
705009/34005	Otras subvenciones de capital	1.026.931,00	0,00	1.026.931,00
705009/34020	Otras subvenciones de capital	409.775,00	0,00	409.775,00
705009/34044	Otras subvenciones de capital	912.200,30	0,00	912.200,30
705009/34047	Otras subvenciones de capital	106.109,74	0,00	106.109,74

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
705009/34050	Otras subvenciones de capital	207.572,21	0,00	207.572,21
705013/34015	Semillas y plantas de viveros	115.995,00	0,00	115.995,00
705014/34007	Industrias Agrarias	994.401,49	0,00	994.401,49
705015/34043	Modernización de explotaciones	1.661.288,87	0,00	1.661.288,87
705017/34017	Lucha contra agentes nocivos	550.037,00	0,00	550.037,00
705017/34018	Lucha contra agentes nocivos	125.000,00	0,00	125.000,00
705018/34023	Control lechero	500,00	0,00	500,00
705021/34004	Agroambientales	4.166.081,87	0,00	4.166.081,87
705022/34031	Cese anticipado	227.919,63	0,00	227.919,63
705025/34032	Indemnización compensatoria básica	1.599.075,34	0,00	1.599.075,34
705026/34016	Nuevas variedades vegetales	6.700,00	33.656,00	26.956,00-
705029/34039	Erradicación de Encefalopatía Espongiforme Bovina	133.863,00	0,00	133.863,00
706	Subv. de Ind,Com y Tur. y Ciencia,Tecn. y Univers.	0,00	3.573,70	3.573,70-
706002/39013	Plan consolidación y competitividad de las PYME	0,00	3.573,70	3.573,70-
707	Subvenciones de Educación, Cultura y Deporte	0,00	37.306,18	37.306,18-
707001/39028	Otras subvenciones de Educación, Cultura y Deporte	0,00	37.306,18	37.306,18-
709	Otras subvenciones gestionadas	30.000.000,00	0,00	30.000.000,00
709001/32200	Plan Especial de Teruel	30.000.000,00	0,00	30.000.000,00
71	De Organismos Autónomos	704.029,92	58.433,45	645.596,47
714	De la Universidad	0,00	54.971,94	54.971,94-
714000/39003	De la Universidad de Zaragoza	0,00	54.971,94	54.971,94-

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
719	De otros Organismos Autónomos	704.029,92	3.461,51	700.568,41
719003/32100	Plan de la Minería	704.029,92	0,00	704.029,92
719009/39003	Transferencias de otros Organismos Autónomos	0,00	3.461,51	3.461,51-
76	De Corporaciones Locales	687.600,00	0,00	687.600,00
760	De Diputaciones Provinciales	640.000,00	0,00	640.000,00
760009/51001	Otras subvenciones de Diputaciones Provinciales	640.000,00	0,00	640.000,00
762	De Administraciones Comarcales	47.600,00	0,00	47.600,00
762001/52002	De Administraciones Comarcales	47.600,00	0,00	47.600,00
78	De Familias E Instituciones Sin Fines De Lucro	2.888.865,78	0,00	2.888.865,78
780	Aportaciones De Familias Y Otras Instituciones	2.888.865,78	0,00	2.888.865,78
780009/91003	Otras Transferencias De Familias Y Otras Instituc.	2.888.865,78	0,00	2.888.865,78
79	Del Exterior	67.791.828,81	287.276,32	67.504.552,49
792	Fondo Europeo de Desarrollo Regional	11.425.676,31	13.241,49	11.412.434,82
792000/14099	Fondo Europeo de Desarrollo Regional. Objetivo 2	5.582.709,96	0,00	5.582.709,96
792100/14101	Programa Operativo FEDER 2007-2013	5.623.759,78	0,00	5.623.759,78
792100/14102	Programa Operativo FEDER 2007-2013	201.224,90	13.241,49	187.983,41
792100/14104	Programa Operativo FEDER 2007-2013	17.981,67	0,00	17.981,67
793	Fondo Social Europeo	8.370.666,51	0,00	8.370.666,51
793100/11101	Fondo Social Europeo- Programa Operativo 2007-2013	8.370.666,51	0,00	8.370.666,51
794	Fondo de Cohesión	1.095.648,30	0,00	1.095.648,30
794000/16001	Fondo de Cohesión	1.095.648,30	0,00	1.095.648,30

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
796	Fondo Europeo Agrícola de Garantía	1.137.282,57	0,00	1.137.282,57
796000/12101	Fondo Europeo Agrícola de Garantía	1.137.282,57	0,00	1.137.282,57
797	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	45.143.350,52	274.034,83	44.869.315,69
797000/12102	Forestación	1.224.622,66	0,00	1.224.622,66
797001/12102	Agroambientales	8.332.166,40	0,00	8.332.166,40
797002/12102	Cese Anticipado	594.024,67	0,00	594.024,67
797003/12102	Indemnización Compensación Básica	3.198.172,83	0,00	3.198.172,83
797004/12102	Modernización explotaciones, incorporación jóvenes	11.268.475,97	0,00	11.268.475,97
797006/12102	Modernización de regadíos	636.658,31	0,00	636.658,31
797008/12102	P.D.R.- Renov., dlo de pueblos y patrimonio rural	3.289.808,08	0,00	3.289.808,08
797009/12102	P.D.R.- Diversif. actividades en el ámbito agrario	5.699.899,73	0,00	5.699.899,73
797011/12102	PDR Formación	19.603,57	0,00	19.603,57
797012/12102	P.D.R.- Transf. y comercializ. productos agrícolas	6.282.740,15	0,00	6.282.740,15
797013/12102	PDR Medidas forestales	2.981.337,57	0,00	2.981.337,57
797014/12102	PDR Concentración parcelaria	147.740,39	274.034,83	126.294,44-
797018/12102	PDR Protección del Medio Ambiente	1.054.330,30	0,00	1.054.330,30
797099/12102	Otras transferencias de capital	16.718,40	0,00	16.718,40
797099/91003	Otras transferencias de capital	397.051,49	0,00	397.051,49
798	Fondo Europeo de Pesca	144.985,00	0,00	144.985,00
798000/15101	Fondo Europeo de Pesca	144.985,00	0,00	144.985,00
799	Otras subvenciones del exterior	474.219,60	0,00	474.219,60

RECAUDACIÓN NETA. DGA				
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto		RECAUDACION TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACION NETA
799000/19003	Otras subvenciones del exterior	474.219,60	0,00	474.219,60
9	Pasivos Financieros	934.686.949,63	53.471,33	934.633.478,30
90	Emisión de Deuda Pública	805.918.036,36	0,00	805.918.036,36
900	Emisión de Deuda Pública	805.918.036,36	0,00	805.918.036,36
900000/91003	Emisión de Deuda Pública- Ley de Presupuestos 2013	805.918.036,36	0,00	805.918.036,36
91	Préstamos recibidos sector público	109.942.213,27	250,20	109.941.963,07
910	Préstamos recibidos a largo plazo	109.942.213,27	250,20	109.941.963,07
910000/91003	Préstamos recibidos a largo plazo	9.942.213,27	250,20	9.941.963,07
910100/91003	Préstamos recibidos a largo plazo del BEI	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00
92	Préstamos recibidos sector privado	18.826.700,00	53.221,13	18.773.478,87
920	Préstamos recibidos a largo plazo	18.485.000,00	53.221,13	18.431.778,87
920000/39072	Préstamos recibidos Ley de Presupuestos 2013	0,00	53.221,13	53.221,13-
920000/91003	Préstamos recibidos Ley de Presupuestos 2013	18.485.000,00	0,00	18.485.000,00
921	Préstamos recibidos a corto plazo	341.700,00	0,00	341.700,00
921000/91003	Préstamos recibidos a corto plazo	341.700,00	0,00	341.700,00
Total General		5.122.875.790,71	328.407.446,49	4.794.468.344,22

4.5.5

DERECHOS CANCELADOS

DERECHOS CANCELADOS. DGA					
Capítulo/Artículo/Concepto/Subconcepto/Financiación		Cobros en especie	Insolvencias	Otras causas	Total derechos cancelados
1	Impuestos Directos	250.000,00	537,82	0,00	250.537,82
11	Sobre el Capital	250.000,00	537,82	0,00	250.537,82
110	Sobre Sucesiones y Donaciones	250.000,00	537,82	0,00	250.537,82
110000/91003	Sobre adquisiciones por herencia o legado	250.000,00	537,82	0,00	250.537,82
2	Impuestos Indirectos	0,00	20.606,49	0,00	20.606,49
20	S/ Trans. Patrimoniales y Actos Jurídicos Docum.	0,00	20.606,49	0,00	20.606,49
200	Sobre Transmisiones Patrimoniales	0,00	8.868,21	0,00	8.868,21
200000/91003	Sobre Transmisiones Patrimoniales Onerosas	0,00	8.868,21	0,00	8.868,21
201	Sobre Actos Jurídicos Documentados	0,00	11.738,28	0,00	11.738,28
201000/91003	Efectos timbrados y otros	0,00	11.738,28	0,00	11.738,28
3	Tasas y otros ingresos	0,00	105.802,39	6.373,00	112.175,39
32	Tasas	0,00	59,04	0,00	59,04
329	Tasas de varios departamentos	0,00	59,04	0,00	59,04
329033/91003	Tasa 33-Tasa por ocup. v.pecuar. y conc.uso dom.p.	0,00	59,04	0,00	59,04
39	Otros ingresos	0,00	105.743,35	6.373,00	112.116,35
395	Multas y sanciones	0,00	105.357,73	6.373,00	111.730,73
395002/91003	Multas y sanciones de Obras P., Urb., Viv. y Ttes.	0,00	48.354,61	5.803,00	54.157,61
395003/91003	Multas y sanciones de Agricultura, Ganad. y M.Amb.	0,00	1.152,51	570,00	1.722,51
395005/91003	Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia	0,00	30.850,61	0,00	30.850,61
395007/91003	Multas y sanciones de Economía y Empleo	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00
398	Recargos de apremio e intereses de demora	0,00	385,62	0,00	385,62

DERECHOS CANCELADOS. DGA					
Capitulo/Articulo/Concepto/Subconcepto		Cobros en especie	Insolvencias	Otras causas	Total derechos cancelados
398002/91003	Intereses de demora	0,00	385,62	0,00	385,62
Total General		250.000,00	126.946,70	6.373,00	383.319,70

4.5.6

DEVOLUCIONES DE INGRESOS

DEVOLUCIÓN DE INGRESOS. DGA								
Subconcepto/Financiación		PTES. PAGO A 1- ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL	DEVOL. PAGADAS EN EL EJERCICIO	PRESCRIPCIONES	PDTES. PAGO A 31-12
100001/91003	Tarifa Autónoma del I.R.P.F. - Ejercicio 2009	0,00	0,00	25.646.603,85	25.646.603,85	25.646.603,85	0,00	0,00
100002/91003	Tarifa Autónoma del I.R.P.F. - Ejercicio 2011	0,00	0,00	77.759.210,14	77.759.210,14	77.759.210,14	0,00	0,00
110000/91003	Sobre adquisiciones por herencia o legado	17.764,49	0,00	5.741.089,44	5.758.853,93	5.713.161,19	0,00	45.692,74
110003/91003	Donaciones	12.272,15	0,00	266.768,75	279.040,90	266.768,75	0,00	12.272,15
111000/91003	Sobre el patrimonio neto de las personas físicas	147,58	0,00	55.818,50	55.966,08	55.818,50	0,00	147,58
113000/91003	Sobre emisiones contaminantes	0,00	0,00	601.513,73	601.513,73	601.513,73	0,00	0,00
200000/91003	Sobre Transmisiones Patrimoniales Onerosas	8.780,67	0,00	885.311,22	894.091,89	885.311,22	0,00	8.780,67
200001/91003	Sobre Operaciones Societarias	448,47	0,00	33.790,56	34.239,03	34.110,02	0,00	129,01
200002/91003	Sobre Transmisiones de vehículos	1.505,91	0,00	14.346,48	15.852,39	14.292,81	0,00	1.559,58
201000/91003	Efectos timbrados y otros	3.955,97	0,00	1.601.169,14	1.605.125,11	1.600.931,64	0,00	4.193,47
201002/91003	Reintegros a metálico	0,00	0,00	1.355,83	1.355,83	1.355,83	0,00	0,00
210011/91003	Impuesto Valor Añadido - Ejercicio 2008	0,00	0,00	9.377.967,88	9.377.967,88	9.377.967,88	0,00	0,00
210012/91003	Impuesto Valor Añadido - Ejercicio 2009	0,00	0,00	45.108.169,32	45.108.169,32	45.108.169,32	0,00	0,00
220004/91003	S/ venta minorista de determinados hidrocarburos	0,00	0,00	2.373,08	2.373,08	2.373,08	0,00	0,00
220005/91003	Sobre determinados medios de transporte	0,00	0,00	113.189,00	113.189,00	113.189,00	0,00	0,00
220010/91003	Sobre alcohol y bebidas derivadas - Ejercicio 2009	0,00	0,00	361.159,83	361.159,83	361.159,83	0,00	0,00
220011/91003	Sobre Cerveza - Ejercicio 2009	0,00	0,00	47.032,91	47.032,91	47.032,91	0,00	0,00
220013/91003	Sobre labores de tabaco - Ejercicio 2009	0,00	0,00	31.915,82	31.915,82	31.915,82	0,00	0,00
220016/91003	Sobre productos intermedios - Ejercicio 2009	0,00	0,00	5.902,31	5.902,31	5.902,31	0,00	0,00
220018/91003	Sobre hidrocarburos - Ejercicio 2009	0,00	0,00	1.830.109,30	1.830.109,30	1.830.109,30	0,00	0,00
220020/91003	Sobre alcohol y bebidas derivadas - Ejercicio 2011	0,00	0,00	2.055.330,65	2.055.330,65	2.055.330,65	0,00	0,00

DEVOLUCIÓN DE INGRESOS. DGA								
Subconcepto		PTES. PAGO A 1- ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL	DEVOL. PAGADAS EN EL EJERCICIO	PRESCRIPCIONES	PDTES. PAGO A 31-12
220021/91003	Sobre Cerveza - Ejercicio 2011	0,00	0,00	321.331,71	321.331,71	321.331,71	0,00	0,00
220023/91003	Sobre labores de tabaco - Ejercicio 2011	0,00	0,00	11.116.505,42	11.116.505,42	11.116.505,42	0,00	0,00
220026/91003	Sobre productos intermedios - Ejercicio 2011	0,00	0,00	48.067,46	48.067,46	48.067,46	0,00	0,00
220028/91003	Sobre hidrocarburos - Ejercicio 2011	0,00	0,00	9.817.755,61	9.817.755,61	9.817.755,61	0,00	0,00
319007/91003	Prestación Serv. de Economía y Empleo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
321006/91003	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
321007/91003		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
326015/91003		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
327014/91003	Tasa 14- Serv. act. Indus,energ,metrol,miner,comer	0,00	0,00	305,26	305,26	305,26	0,00	0,00
329001/91003	Tasa 01- Dirección e inspección de obras	0,00	0,00	29,11	29,11	29,11	0,00	0,00
329003/91003	Tasa 03- Serv.admvos, redacc. informes,activ. fac.	0,00	0,00	22,45	22,45	22,45	0,00	0,00
329004/91003	Tasa 04- Por Autorizacones Espectáculos Públicos	0,00	0,00	152,96	152,96	152,96	0,00	0,00
329005/91003	Tasa 05-S. Mat. orde. transp. terr carretera	0,00	0,00	748,17	748,17	748,17	0,00	0,00
329006/91003	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	0,00	0,00	0,13	0,13	0,13	0,00	0,00
329007/91003	Tasa 07-Serv. Exped. cédula habitabilidad	0,00	0,00	58,65	58,65	58,65	0,00	0,00
329010/91003	Tasa 10-S. facultativos agronómicos	0,00	0,00	201,53	201,53	201,53	0,00	0,00
329011/91003	Tasa 11-Servicios facultativos veterinarios	0,00	0,00	6.887,83	6.887,83	6.887,83	0,00	0,00
329014/91003	Tasa 14-Ord. activ. indust. energ. metrol. mineras	0,00	0,00	3.930,80	3.930,80	3.930,80	0,00	0,00
329015/91003	Tasa 15-Serv. exped. títulos académicos y profesio	0,00	0,00	539,21	539,21	539,21	0,00	0,00
329017/91003	Tasa 17-S. facul. montes, forestales y v. pecuaria	0,00	0,00	129,65	129,65	129,65	0,00	0,00
329022/91003	Tasa 22-Inserción anuncios en el BOA	0,00	0,00	1.754,04	1.754,04	1.754,04	0,00	0,00

DEVOLUCIÓN DE INGRESOS. DGA								
Subconcepto		PTES. PAGO A 1- ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL	DEVOL. PAGADAS EN EL EJERCICIO	PRESCRIPCIONES	PDTES. PAGO A 31-12
329023/91003	Tasa 23-Inscripción y Publicidad Asoc, Fun, CP y CCA	0,00	0,00	291,96	291,96	291,96	0,00	0,00
329024/91003	Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva C.Aut.	0,00	0,00	156,53	156,53	156,53	0,00	0,00
329037/91003	Tasa 37-Tasa dchos. de exam. pruebas de acceso FP	0,00	0,00	994,97	994,97	994,97	0,00	0,00
329038/91003	Tasa 38- S. admivos diligencias bastanteo de poder	0,00	0,00	385,67	385,67	385,67	0,00	0,00
329039/91003	Tasa39-Insc pruebas obt. tit. postobligatorios	47,27	0,00	242,12	289,39	289,39	0,00	0,00
329040/91003	Tasa 40-Tasa s. adm actuaciones gestión tributaria	0,00	0,00	693,59	693,59	693,59	0,00	0,00
330006/91003	Instalaciones deportivas	0,00	0,00	8.279,18	8.279,18	8.279,18	0,00	0,00
337002/91003		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
370001/91003	Bingos	0,00	0,00	85.824,35	85.824,35	85.824,35	0,00	0,00
370002/91003	Máquinas recreativas	0,00	0,00	14.364,63	14.364,63	14.364,63	0,00	0,00
370005/91003	Loterías y apuestas ON LINE	0,00	0,00	70,36	70,36	70,36	0,00	0,00
380004/39050	Reintegros ej.cerrados de Industria e Innovación	0,00	0,00	13.882,17	13.882,17	13.882,17	0,00	0,00
381001/91003	Reintegros ej. corriente de Hacienda y Adm. Públic	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
381099/91003	Otros reintegros de Presupuesto corriente	0,00	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
390000/91003	Costas por sentencias judiciales	0,00	0,00	7,05	7,05	7,05	0,00	0,00
390001/91003	Daños carreteras	0,00	0,00	2.397,81	2.397,81	2.397,81	0,00	0,00
391000/91003	Daños en carreteras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
395001/91003	Multas y sanciones de Hacienda y Admón Pública	0,00	0,00	37.010,32	37.010,32	37.010,32	0,00	0,00
395002/91003	Multas y sanciones de Obras P., Urb., Viv. y Ttes.	230,57	0,00	252.224,88	252.455,45	252.455,45	0,00	0,00
395003/91003	Multas y sanciones de Agricultura, Ganad. y M.Amb.	0,00	0,00	33.604,27	33.604,27	33.003,27	0,00	601,00
395004/91003	Multas y sanciones de Industria e Innovación	0,00	0,00	3.867,80	3.867,80	3.867,80	0,00	0,00

DEVOLUCIÓN DE INGRESOS. DGA								
Subconcepto		PTES. PAGO A 1- ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL	DEVOL. PAGADAS EN EL EJERCICIO	PRESCRIPCIONES	PDTES. PAGO A 31-12
395005/91003	Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia	0,00	0,00	3.867,12	3.867,12	3.867,12	0,00	0,00
395007/91003	Multas y sanciones de Economía y Empleo	0,00	0,00	83.430,10	83.430,10	79.553,89	0,00	3.876,21
395008/91003	Multas y sanciones Política Territorial e Interior	0,00	0,00	166,64	166,64	166,64	0,00	0,00
398001/91003	Recargo de apremio	0,00	0,00	5.276,83	5.276,83	5.276,83	0,00	0,00
398002/91003	Intereses de demora	0,00	0,00	127.130,26	127.130,26	127.130,26	0,00	0,00
400012/91003	Fondo Suficiencia - Ejercicio 2008	0,00	0,00	24.989.658,30	24.989.658,30	24.989.658,30	0,00	0,00
400022/91003	Fondo de Suficiencia - Ejercicio 2009	0,00	0,00	69.019.359,99	69.019.359,99	69.019.359,99	0,00	0,00
400024/91003	Compensación Patrimonio - Ejercicio 2011	0,00	0,00	529.536,98	529.536,98	529.536,98	0,00	0,00
400025/91003	Fondos Adicionales Finan Autónoma Ejercicio 2009	0,00	0,00	2.279.090,55	2.279.090,55	2.279.090,55	0,00	0,00
400032/91003	Fondo de Suficiencia - Ejercicio 2011	0,00	0,00	31.204.262,43	31.204.262,43	31.204.262,43	0,00	0,00
404099/39095	Otras subv. Empleo y de Servicios Sociales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
409009/39071	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	0,00	0,00	73.811,37	73.811,37	73.811,37	0,00	0,00
412001/55001	Escuelas Taller	0,00	0,00	75.685,43	75.685,43	72.807,83	0,00	2.877,60
440001/39050	De IDAE para el fomento ahorro energético	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
550001/91003	Cánones de concesiones	0,00	0,00	320,47	320,47	320,47	0,00	0,00
552003/91003	De protección y gestión de los montes	0,00	0,00	264.264,58	264.264,58	264.264,58	0,00	0,00
705026/34016	Nuevas variedades vegetales	0,00	0,00	33.656,00	33.656,00	33.656,00	0,00	0,00
706002/39013	Plan consolidación y competitividad de las PYME	0,00	0,00	3.573,70	3.573,70	3.573,70	0,00	0,00
707001/39028	Otras subvenciones de Educación, Cultura y Deporte	0,00	0,00	37.306,18	37.306,18	37.306,18	0,00	0,00
714000/39003	De la Universidad de Zaragoza	0,00	0,00	54.971,94	54.971,94	54.971,94	0,00	0,00
719009/39003	Transferencias de otros Organismos Autónomos	0,00	0,00	3.461,51	3.461,51	3.461,51	0,00	0,00

DEVOLUCIÓN DE INGRESOS. DGA								
Subconcepto		PTES. PAGO A 1- ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL	DEVOL. PAGADAS EN EL EJERCICIO	PRESCRIPCIONES	PDTES. PAGO A 31-12
740001/39050	De IDAE para el fomento ahorro energético	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
792100/14102	Programa Operativo FEDER 2007-2013	0,00	0,00	13.241,49	13.241,49	13.241,49	0,00	0,00
797014/12102	PDR Concentración parcelaria	0,00	0,00	274.034,83	274.034,83	274.034,83	0,00	0,00
910000/91003	Préstamos recibidos a largo plazo	0,00	0,00	250,20	250,20	250,20	0,00	0,00
920000/39072	Préstamos recibidos Ley de Presupuestos 2013	0,00	0,00	53.221,13	53.221,13	53.221,13	0,00	0,00
Total General		45.153,08	0,00	328.442.423,42	328.487.576,50	328.407.446,49	0,00	80.130,01

4.5.7

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

SUBVENCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS. DGA								
Subconcepto/Financiación		CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS
702001/36004	C.S. MEDIO AMBIENTE - PREV. LUCHA INCENDIOS FOREST	2.357.694,00	0,00	2.357.694,00	2.353.369,52	99,82	1.357.797,44	0,00
702005/39077	MARM - PLAN INTEGRAL DEL AGUA	8.653.546,72	0,00	8.653.546,72	8.653.546,72	100,00	8.653.546,72	0,00
702006/39032	CONV. Mº MEDIO AMBIENTE - SUELOS CONTAMINADOS	673.918,00	0,00	673.918,00	0,00	0,00	0,00	0,00
702009/36001	C.S. MEDIO AMBIENTE - DLLO SOCIEC. EN MEDIO RURAL	645.000,00	0,00	645.000,00	654.860,55	101,53	115.743,57	0,00
702009/36006	C.S. MEDIO AMBIENTE - CONSERVACIÓN BIODIVERSIDAD	8.500,00	0,00	8.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
703009/39116	Fondo Estatal de Empleo y Sostenibilidad Social	0,00	21.552,72	21.552,72	21.552,72	100,00	21.552,72	0,00
704002/39001	PLANES DE VIVIENDA	2.474.630,00	0,00	2.474.630,00	2.474.630,00	100,00	2.474.630,00	0,00
705006/34013	C.S. AGRICULTURA - PROGRAMA ENFERMEDADES PORCINAS	150.000,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705006/34014	C.S. AGRICULTURA - IDENTIFICACION ANIMAL	800.000,00	0,00	800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705006/34021	C.S. AGRICULTURA - INDEM. ERRAD. ENFERM. ANIMALES	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	257.423,00	25,74	257.423,00	0,00
705006/34058	CSA C. Saneamiento Ganadero (Tuberculosis Bovina)	0,00	0,00	0,00	112.500,00	0,00	112.500,00	0,00
705007/34025	C.S. AGRICULTURA - APOYO ADS	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705008/34006	C.S. AGRICULTURA - PROGRAMA APICOLA	100.000,00	0,00	100.000,00	118.766,00	118,77	118.766,00	0,00
705009/34005	C.S. AGRICULTURA - AYUDA PERMANENTE FRUTOS SECOS	1.600.000,00	0,00	1.600.000,00	1.026.931,00	64,18	1.026.931,00	0,00
705009/34020	C.S. AGRICULTURA - FTO GANADERIA EXT. AUTÓCTONA	900.000,00	0,00	900.000,00	409.775,00	45,53	409.775,00	0,00
705009/34024	C.S. AGRICULTURA - PROG MEJORA CALIDAD DE LA LECHE	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705009/34044	C.S. AGRICULTURA - INCORPORACIÓN JÓVENES	1.475.000,00	0,00	1.475.000,00	2.506.889,22	169,96	912.200,30	0,00
705009/34046	C.S. AGRICULTURA - CONCENTRACIÓN PARCELARIA	1.219.008,26	0,00	1.219.008,26	377.435,50	30,96	0,00	0,00
705009/34047	C.S. AGRICULTURA - MODERNIZACIÓN DE REGADIOS	1.250.000,00	0,00	1.250.000,00	1.250.421,46	100,03	106.109,74	0,00
705009/34050	C.S. AGRICULTURA - SUBV INT.PRÉSTAMOS EXPL.GANAD.	600.000,00	0,00	600.000,00	207.572,21	34,60	207.572,21	0,00
705009/34051	AGRUPACIONES DE PRODUCTORES OVINO Y CAPRINO	900.000,00	0,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SUBVENCIÓNES DE CAPITAL RECIBIDAS. DGA								
Subconcepto		CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS
705009/34054	BIODIGESTIÓN DE PURINES	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705009/34056	PLAN DE FRUTAS EN LAS ESCUELAS	3.379,53	0,00	3.379,53	0,00	0,00	0,00	0,00
705010/34026	C.S. AGRICULTURA - APOYO ATRIAS. L. INTEGRADA	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705011/34019	C.S. AGRICULTURA - PROGRAMA CALIDAD DE LA CARNE	100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705013/34015	C.S. AGRICULTURA - SEMILLAS Y PLANTAS DE VIVEROS	115.000,00	0,00	115.000,00	115.995,00	100,87	115.995,00	0,00
705014/34007	C.S. AGRICULTURA - APOYO INDUSTRIAS AGROALIMENT.	1.750.000,00	0,00	1.750.000,00	1.990.895,25	113,77	994.401,49	0,00
705015/34043	C.S. AGRICULTURA - MODERNIZACIÓN EXPLOTACIONES	4.130.000,00	0,00	4.130.000,00	3.127.346,87	75,72	1.661.288,87	0,00
705017/34017	C.S. AGRICULTURA - LUCHA CONTRA AGENTES NOCIVOS	595.000,00	0,00	595.000,00	550.037,00	92,44	550.037,00	0,00
705017/34018	C.S. AGRICULTURA - PREVENCIÓN DE PLAGAS	125.000,00	0,00	125.000,00	125.000,00	100,00	125.000,00	0,00
705018/34023	C.S. AGRICULTURA - CONTROL OFICIAL LECHERO	70.000,00	0,00	70.000,00	500,00	0,71	500,00	0,00
705021/34004	C.S. AGRICULTURA - MEDIDAS AGROAMBIENTALES	4.487.000,00	0,00	4.487.000,00	4.482.822,59	99,91	4.166.081,87	0,00
705022/34031	C.S. AGRICULTURA - CESE ANTICIPADO	330.000,00	0,00	330.000,00	297.009,37	90,00	227.919,63	0,00
705025/34032	C.S. AGRICULTURA - INDEM. COMPENSATORIA BÁSICA	1.600.000,00	0,00	1.600.000,00	1.600.568,20	100,04	1.599.075,34	0,00
705026/34016	C.S. AGRICULTURA - CONV. IDENTIFICACIÓN FRUTALES	43.000,00	0,00	43.000,00	26.956,00-	62,69-	26.956,00-	0,00
705029/34039	C.S. AGRICULTURA - PERS Y ANAL. ENCEF ESPONG TRANS	150.000,00	0,00	150.000,00	133.863,00	89,24	133.863,00	0,00
705030/34037	C.S. AGRICULTURA - RECONV. PLANTACIONES FRUTÍCOLAS	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	482.978,00	48,30	0,00	0,00
705032/34049	C.S. AGRICULTURA - FONDO PROGRAMA FEP	44.000,00	0,00	44.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705035/34053	GESTIÓN SUBPRODUCTOS ORIGEN ANIMAL	300.000,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
706002/39013	PLAN CONSOLIDACIÓN Y COMPETITIVIDAD P.Y.M.E.	0,00	0,00	0,00	3.573,70-	0,00	3.573,70-	0,00
707001/39028	CONVENIO PARA RESTAURACIÓN DE IGLESIAS	0,00	0,00	0,00	37.306,18-	0,00	37.306,18-	0,00
707001/39041	CONV.M°CULTURA INVENTARIO B.MUEBLES PHE INST.ECLES	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SUBVENCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS. DGA								
Subconcepto		CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS
707004/39003	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN (I.N.I.A.)	60.000,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
709001/32200	FONDO ESPECIAL TERUEL	30.000.000,00	0,00	30.000.000,00	30.000.000,00	100,00	30.000.000,00	0,00
709009/39118	PLAN DE INVERSIONES SISTEMA INFORMACIÓN SANITARIA	0,00	0,00	0,00	58.369,29	0,00	0,00	0,00
714000/39003	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN (I.N.I.A.)	0,00	0,00	0,00	54.971,94-	0,00	54.971,94-	0,00
719003/32100	PLAN MINER	1.838.432,00	1.125.000,00-	713.432,00	704.029,92	98,68	704.029,92	0,00
719009/39003	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN (I.N.I.A.)	0,00	0,00	0,00	3.461,51-	0,00	3.461,51-	0,00
740001/39050	AHORRO Y DIVERSIFICACIÓN ENERGÉTICA	5.418.602,00	0,00	5.418.602,00	0,00	0,00	0,00	0,00
760009/51001	MANTENIMIENTO COLEGIOS PÚBLICOS	0,00	730.000,00	730.000,00	730.000,00	100,00	640.000,00	0,00
762001/52002	CONVENIO CARTOGRAFÍA COMARCAL	0,00	0,00	0,00	47.600,00	0,00	47.600,00	0,00
780009/91003	INGRESOS FINANC.INCONDICIONAL	0,00	0,00	0,00	3.068.865,78	0,00	2.888.865,78	0,00
792000/14099	FEDER PROG. OPERATIVOS ANTERIORES 2007	0,00	0,00	0,00	5.582.709,96	0,00	5.582.709,96	0,00
792100/14101	PROGRAMA OPERATIVO FEDER 2007-2013	6.159.682,68	65.956,33-	6.093.726,35	5.623.759,78	92,29	5.623.759,78	0,00
792100/14102	PROGRAMA DE COOPERACIÓN TRANSFRONTERIZA	0,00	0,00	0,00	187.983,41	0,00	187.983,41	0,00
792100/14104	PROGRAMA DE COOPERACIÓN INTERRREGIONAL	0,00	0,00	0,00	17.981,67	0,00	17.981,67	0,00
792101/14101	PROGRAMA OPERATIVO FEDER 2007-2013	829.690,84	0,00	829.690,84	0,00	0,00	0,00	0,00
793100/11101	PROGRAMA OPERATIVO FONDO SOCIAL EUROPEO 2007-2013	1.123.372,50	0,00	1.123.372,50	8.370.666,51	745,14	8.370.666,51	0,00
794000/16001	FONDO DE COHESIÓN	0,00	0,00	0,00	1.095.648,30	0,00	1.095.648,30	0,00
796000/12101	FEAGA GARANTÍA	1.320.060,00	0,00	1.320.060,00	1.137.282,57	86,15	1.137.282,57	0,00
796002/12101	FEAGA GARANTÍA	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
797000/12102	FEADER	1.275.000,00	0,00	1.275.000,00	1.224.622,66	96,05	1.224.622,66	0,00
797001/12102	FEADER	8.974.000,00	0,00	8.974.000,00	8.965.647,77	99,91	8.332.166,40	0,00

SUBVENCIONES DE CAPITAL RECIBIDAS. DGA								
Subconcepto		CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS
797002/12102	FEADER	660.000,00	0,00	660.000,00	594.024,67	90,00	594.024,67	0,00
797003/12102	FEADER	3.200.000,00	0,00	3.200.000,00	3.201.158,59	100,04	3.198.172,83	0,00
797004/12102	FEADER	11.210.000,00	0,00	11.210.000,00	11.268.475,97	100,52	11.268.475,97	0,00
797006/12102	FEADER	7.500.000,00	0,00	7.500.000,00	7.502.528,73	100,03	636.658,31	0,00
797008/12102	FEADER	4.529.888,19	0,00	4.529.888,19	3.289.808,08	72,62	3.289.808,08	0,00
797009/12102	FEADER	4.900.000,00	800.000,00	5.700.000,00	5.699.899,73	100,00	5.699.899,73	0,00
797011/12102	FEADER	137.894,00	0,00	137.894,00	105.355,73	76,40	19.603,57	0,00
797012/12102	FEADER	3.500.000,00	7.799.130,48	11.299.130,48	11.241.677,03	99,49	6.282.740,15	0,00
797013/12102	FEADER	3.034.360,18	0,00	3.034.360,18	3.639.871,55	119,96	2.981.337,57	0,00
797014/12102	FEADER	2.438.016,53	0,00	2.438.016,53	126.294,44-	5,18-	126.294,44-	0,00
797018/12102	FEADER	623.500,00	55.902,37-	567.597,63	1.625.762,75	286,43	1.054.330,30	0,00
797099/12102	FEADER	74.000,00	0,00	74.000,00	44.557,23	60,21	16.718,40	0,00
797099/91003	INGRESOS FINANC.INCONDICIONAL	0,00	0,00	0,00	397.051,49	0,00	397.051,49	0,00
798000/15101	FONDO EUROPEO DE PESCA	35.000,00	0,00	35.000,00	144.985,00	414,24	144.985,00	0,00
799000/19003	PROGRAMA LIFE	23.000,00	31.500,00	54.500,00	474.219,60	870,13	474.219,60	0,00
Total General		139.320.175,43	8.135.324,50	147.455.499,93	149.124.668,18	101,13	127.007.488,76	0,00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS. DGA								
Subconcepto/Financiación		CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS
400012/91003	Fondo Suficiencia - Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	14.194.050,66-	0,00	14.194.050,66-	0,00
400022/91003	Fondo de Suficiencia - Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	31.748.645,19-	0,00	31.748.645,19-	0,00
400024/91003	Compensación Patrimonio - Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	529.536,98-	0,00	529.536,98-	0,00
400025/91003	Fondos Adicionales Finan Autónoma Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	1.048.373,07-	0,00	1.048.373,07-	0,00
400032/91003	Fondo de Suficiencia - Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	31.204.262,43-	0,00	31.204.262,43-	0,00
400040/91003	Fondos de Cohesión Sanitaria - Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	15.447,00	0,00	15.447,00	0,00
400050/91003	Fondo Suficiencia Global	252.357.000,00	0,00	252.357.000,00	298.652.350,00	118,35	298.652.350,00	0,00
400051/91003	Fondo de Garantía Servicios Públicos Fundamentales	58.390.000,00	0,00	58.390.000,00	58.390.807,08	100,00	58.390.807,08	0,00
400151/91003	Fondo de Garantía Serv Púb. Fund.-Ejercicio 2011	52.170.000,00	0,00	52.170.000,00	59.760.295,96	114,55	59.760.295,96	0,00
400152/91003	Fondo Cooperación Liquidación Ejercicio 2011	66.980.000,00	0,00	66.980.000,00	145.805.166,64	217,68	145.805.166,64	0,00
Total General		429.897.000,00	0,00	429.897.000,00	483.899.198,35	112,56	483.899.198,35	0,00

SUBVENCIONES CORRIENTES RECIBIDAS. DGA								
Subconcepto/Financiación		CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS
403000/34001	Ayudas complementarias a la Política Agraria Común	740.000,00	0,00	740.000,00	260.453,00	35,20	260.453,00	0,00
403004/91003	Estadística agraria	52.016,70	0,00	52.016,70	52.016,70	100,00	36.411,69	0,00
403099/34011	Otras subvenciones de Agricultura y Alimentación	240.000,00	0,00	240.000,00	172.041,00	71,68	172.041,00	0,00
403099/34045	Otras subvenciones de Agricultura y Alimentación	46.500,00	0,00	46.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404000/39005	Ayudas a jubilación y reestructuración de empresas	64.710,00	0,00	64.710,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404003/35005	Pensiones a ancianos y enfermos	52.500,00	0,00	52.500,00	41.960,80	79,93	41.960,80	0,00
404005/91003	Plan de desarrollo gitano	0,00	0,00	0,00	8.460,99	0,00	8.460,99	0,00
404006/91003	Prestaciones básicas de Servicios Sociales	0,00	0,00	0,00	949.192,74	0,00	949.192,74	0,00
404020/91003	Plan Acción a favor de pers. situación dependencia	30.000.000,00	0,00	30.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404021/39054	Víctimas violencia de género	100.000,00	0,00	100.000,00	140.582,55	140,58	140.582,55	0,00
404021/39092	Víctimas violencia de género	219.823,00	0,00	219.823,00	166.224,74	75,62	166.224,74	0,00
405001/39015	Fomento de la donación y trasplante de órganos	76.738,27	0,00	76.738,27	64.795,74	84,44	64.795,74	0,00
405002/39017	Prevención del S.I.D.A.	141.258,60	0,00	141.258,60	0,00	0,00	0,00	0,00
405003/39018	Actuaciones en drogodependencias	756.810,47	0,00	756.810,47	471.897,65	62,35	471.897,65	0,00
405004/39019	Prevención de enfermedades emergentes	64.032,53	0,00	64.032,53	9.292,00	14,51	0,00	0,00
405005/39016	Junta Arbitral de Consumo	17.389,59	0,00	17.389,59	0,00	0,00	0,00	0,00
405006/39027	Políticas de cohesión y estrategias de salud	542.856,60	0,00	542.856,60	0,00	0,00	0,00	0,00
405007/39049	Form.Cont. Uso racional del medicamento para médic.	504.179,69	0,00	504.179,69	0,00	0,00	0,00	0,00
406099/39109	Otras subvenciones en materia de Justicia	0,00	0,00	0,00	43.413,55	0,00	43.413,55	0,00
407003/39108	Funcionamiento de centros docentes	0,00	0,00	0,00	731.509,11	0,00	0,00	0,00
407004/39064	Confederaciones de A.P.A.S. y colectivos	0,00	0,00	0,00	7.379,19	0,00	0,00	0,00

SUBVENCIONES CORRIENTES RECIBIDAS. DGA								
Subconcepto	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS	
407005/39021	Jubilaciones de personal docente (D.T. 9ª LOGSE)	0,00	0,00	0,00	2.078,77	0,00	2.078,77	0,00
407006/39037	MEC - Plan nacional de investigación	0,00	260.000,00	260.000,00	520.000,00	200,00	260.000,00	0,00
407008/39059	Subvenciones Educación y Ciencia	0,00	0,00	0,00	232.381,11	0,00	0,00	0,00
407008/39068	Subvenciones Educación y Ciencia	39.110,86	0,00	39.110,86	39.110,86	100,00	0,00	0,00
407010/39024	Escuelas viajeras	92.116,60	0,00	92.116,60	0,00	0,00	0,00	0,00
407013/39025	Plan rest,utiliz. Educat. pueblos abandon.:Bubal	24.780,00	0,00	24.780,00	24.780,00	100,00	0,00	0,00
407014/39033	Rutas literarias	35.081,00	0,00	35.081,00	3.272,00	9,33	0,00	0,00
407099/14102	Otras subvenciones Educación, Cultura y Deporte	30.875,00	0,00	30.875,00	0,00	0,00	0,00	0,00
409009/39071	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	0,00	0,00	0,00	652.331,73	0,00	382.829,98	0,00
409009/39107	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	0,00	0,00	0,00	1.338,94	0,00	0,00	0,00
409009/39116	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	0,00	1.031,04	1.031,04	1.031,04	100,00	1.031,04	0,00
412001/55001	Escuelas Taller	113.503,53	0,00	113.503,53	15.261,53-	13,45-	15.261,53-	0,00
416009/39016	Otras subvenciones Instituto Nacional de Consumo	0,00	0,00	0,00	15.491,77	0,00	15.491,77	0,00
419000/39042	Centro Superior Deportes: Fomento actividad depor.	0,00	0,00	0,00	39.214,00	0,00	39.214,00	0,00
419007/39040	Instituto Nacional de Administración Pública INAP	0,00	783.850,00	783.850,00	783.850,00	100,00	783.850,00	0,00
419010/39104	Programas Educativos Europeos	0,00	0,00	0,00	4.329,45	0,00	4.329,45	0,00
420000/91003	Fondo programa de "Ahorro e incapacidad temporal"	9.430.933,87	0,00	9.430.933,87	10.300.101,87	109,22	10.300.101,87	0,00
420001/91003	Compens. asistencia sanitaria conting. prof.	1.631.461,39	0,00	1.631.461,39	0,00	0,00	0,00	0,00
421001/35011	Plan Acción a favor de pers. situación dependencia	0,00	0,00	0,00	25.627.087,01	0,00	22.946.313,26	0,00
421001/91003	Plan Acción a favor de pers. situación dependencia	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
440001/39050	De IDAE para el fomento ahorro energético	400.000,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SUBVENCIONES CORRIENTES RECIBIDAS. DGA								
Subconcepto		CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS
460002/51005	Transf. de la Diputación Provincial de Teruel	0,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	100,00	0,00	0,00
460009/91003	Otras subvenciones de Diputaciones Provinciales	0,00	0,00	0,00	18.000,00	0,00	18.000,00	0,00
492002/14102	F.E.D.ER- Acciones innovadoras	0,00	0,00	0,00	33.903,23	0,00	33.903,23	0,00
492100/14101	Programa Operativo FEDER 2007-2013	314.984,60	0,00	314.984,60	0,00	0,00	0,00	0,00
492100/14105	Programa Operativo FEDER 2007-2013	0,00	0,00	0,00	950,67	0,00	950,67	0,00
493000/11101	Fondo Social Europeo- Objetivo 3	553.357,85	0,00	553.357,85	0,00	0,00	0,00	0,00
493100/11101	Fondo Social Europeo- Programa Operativo 2007-2013	11.009.075,45	0,00	11.009.075,45	0,00	0,00	0,00	0,00
496000/12101	Agricultura -Política Agraria Común	440.894.119,94	10.442.813,37	451.336.933,31	437.336.965,20	96,90	437.336.927,76	0,00
496009/12101	Agricultura- Otras subvenciones corrientes	110.000,00	0,00	110.000,00	98.732,44	89,76	98.732,44	0,00
497000/12102	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	509.167,00	0,00	509.167,00	521.273,87	102,38	251.868,80	0,00
499000/19001	Punto de Información Europea	25.000,00	0,00	25.000,00	25.000,00	100,00	25.000,00	0,00
499099/19004	Otras subvenciones del exterior	652.949,50	0,00	652.949,50	0,00	0,00	0,00	0,00
Total General		504.485.332,04	11.537.694,41	516.023.026,45	479.435.182,19	92,91	474.840.795,96	0,00

4.5.8

TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y PRECIOS PRIVADOS

TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y PRECIOS PRIVADOS. DGA								
Subconcepto	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS	
321006	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	0,00	0,00	0,00	0,29	0,00	0,29	0,00
327014	Tasa 14- Serv. act. Indus,energ,metrol,miner,comer	0,00	0,00	0,00	236,74-	0,00	236,74-	0,00
329001	Tasa 01- Dirección e inspección de obras	3.206.000,00	0,00	3.206.000,00	1.676.004,58	52,28	813.274,87	0,00
329003	Tasa 03- Serv.admvos, redacc. informes,activ. fac.	61.000,00	0,00	61.000,00	136.686,53	224,08	127.955,61	0,00
329004	Tasa 04- Por Autorizacones Espectáculos Públicos	17.100,23	0,00	17.100,23	28.116,18	164,42	28.116,18	0,00
329005	Tasa 05-S. Mat. orde. transp. terr carretera	900.000,00	0,00	900.000,00	1.039.464,48	115,50	1.039.464,48	0,00
329006	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	45.000,00	0,00	45.000,00	2.286,32	5,08	2.286,32	0,00
329007	Tasa 07-Serv. Exped. cédula habitabilidad	4.000,00	0,00	4.000,00	30.351,42	758,79	30.351,42	0,00
329009	Tasa 09-S. facult. ord. y def. de las ind for. ag.	0,00	0,00	0,00	16.998,11	0,00	16.998,11	0,00
329010	Tasa 10-S. facultativos agronómicos	10.000,00	0,00	10.000,00	202.929,35	2.029,29	202.911,35	0,00
329011	Tasa 11-Servicios facultativos veterinarios	600.000,00	0,00	600.000,00	685.793,47	114,30	685.739,93	0,00
329012	Tasa 12-Ins. y ctroles sanitarios anim y sus prod	3.600,00	0,00	3.600,00	202.189,15	5.616,37	202.189,15	0,00
329013	Tasa 13-Aut., Inspec., materia centros sanitarios	120.000,00	0,00	120.000,00	203.867,40	169,89	203.867,40	0,00
329014	Tasa 14-Ord. activ. indust. energ. metrol. mineras	2.380.666,00	0,00	2.380.666,00	1.849.836,70	77,70	1.734.491,07	0,00
329015	Tasa 15-Serv. exped. titulos académicos y profesio	587.000,00	0,00	587.000,00	718.186,89	122,35	718.186,89	0,00
329016	Tasa 16-Expedición licencias caza y pesca	0,00	0,00	0,00	36.001,36	0,00	36.001,36	0,00
329017	Tasa 17-S. facul. montes, forestales y v. pecuaria	400.000,00	0,00	400.000,00	422.548,57	105,64	381.023,46	0,00
329019	Tasa 19-S. Adtvod y Técnicos de juego	500.000,00	0,00	500.000,00	864.653,79	172,93	864.653,79	0,00
329020	Tasa 20-Aut, Insp y actu. cen y est. farmaceuticos	50.000,00	0,00	50.000,00	39.357,55	78,72	39.357,55	0,00
329021	Tasa 21-Aut. Insp. centros Servicios Sociales	20.000,00	0,00	20.000,00	22.893,32	114,47	22.893,32	0,00
329022	Tasa 22-Inserción anuncios en el BOA	776.157,99	0,00	776.157,99	310.754,99	40,04	310.754,99	0,00

TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y PRECIOS PRIVADOS. DGA								
Subconcepto		CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS
329023	Tasa 23-Inscripción y Publicidad Asoc, Fun, CP y CCA	29.060,00	0,00	29.060,00	35.718,12	122,91	35.718,12	0,00
329024	Tasa 24-Derechos Examen pruebas selectiva C.Aut.	0,00	0,00	0,00	97.385,52	0,00	97.385,52	0,00
329025	Tasa 25-S. Registro Territorial P.Intelectual de A	9.500,00	0,00	9.500,00	10.070,72	106,01	9.800,16	0,00
329027	Tasa 27-Acreditación laborat. ctrl calidad edific	0,00	0,00	0,00	639,02	0,00	639,02	0,00
329030	Tasa 30-Tasa inscripción Reg. de org. modif. genét	12.000,00	0,00	12.000,00	2.124,74	17,71	2.124,74	0,00
329032	Tasa 32-Tasa act. serv. radiodifusión y televisión	0,00	0,00	0,00	4.077,63	0,00	4.077,63	0,00
329033	Tasa 33-Tasa por ocup. v.pecuar. y conc.uso dom.p.	0,00	0,00	0,00	205.029,37	0,00	191.778,26	59,04
329037	Tasa 37-Tasa dchos. de exam. pruebas de acceso FP	185.400,00	0,00	185.400,00	90.655,11	48,90	90.655,11	0,00
329038	Tasa 38- S. admvros diligencias bastanteo de poder	5.400,00	0,00	5.400,00	11.304,33	209,34	11.304,33	0,00
329039	Tasa39-Insc pruebas obt. tit. postobligatorios	133.200,00	0,00	133.200,00	154.764,09	116,19	154.764,09	0,00
329040	Tasa 40-Tasa s. adm actuaciones gestión tributaria	0,00	0,00	0,00	42.256,56	0,00	42.256,46	0,00
330000	Precios Públicos del Laboratorio Agroalimentario	26.000,00	0,00	26.000,00	69.118,01	265,84	63.728,98	0,00
330001	Precios Públicos del C. Transferencia Agroalimenta	0,00	0,00	0,00	180,00	0,00	120,00	0,00
330004	Precios Públicos del Laboratorio Calidad Edificaci	0,00	0,00	0,00	7.084,93	0,00	6.043,60	0,00
330005	Precios Públicos en materia de deportes	0,00	0,00	0,00	8.587,00	0,00	6.892,00	0,00
330006	Instalaciones deportivas	166.000,00	0,00	166.000,00	57.924,85	34,89	57.924,85	0,00
330007	Actividades Deportivas	33.800,00	0,00	33.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
335000	P. Públicos del Laboratorio de Calidad de la Edif.	20.600,00	0,00	20.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
370000	Casinos	2.400.000,00	0,00	2.400.000,00	447.343,00	18,64	379.249,22	0,00
370001	Bingos	18.800.000,00	0,00	18.800.000,00	14.410.544,77	76,65	14.410.544,77	0,00
370002	Máquinas recreativas	23.500.000,00	0,00	23.500.000,00	27.243.515,59	115,93	18.889.044,03	0,00

TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y PRECIOS PRIVADOS. DGA								
Subconcepto		CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS
370003	Loterías, rifas, boletos y combinaciones aleatorias	15.000,00	0,00	15.000,00	888.468,99	5.923,13	888.468,99	0,00
370005	Loterías y apuestas ON LINE	0,00	0,00	0,00	1.458.657,78	0,00	1.458.656,53	0,00
370006	Bingo Electrónico	0,00	0,00	0,00	62.667,84	0,00	62.667,84	0,00
Total General		55.016.484,22	0,00	55.016.484,22	53.796.801,68	97,78	44.324.125,05	59,04

4.5.9

APLICACIÓN DE REMANENTE DE TESORERÍA

APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO. DGA		Importe
CMC0004	AMPLIACIONES DE CREDITO	13.275.896,33
MCRED 2013 3140000000	CONVENIO DPZ MEJORA PARQUES NATURALES	
14040	D.G. Conservación del Medio Natural	
G/5332/607000/51009	Bienes destinados para uso general	385.000,00
MCRED 2013 3140000006	AMPLIACIÓN CRÉDITO FOMENTO CONSUMO FRUTA EN ESCUEL	
14030	D.G. de Alimentac. y Fto Agroalimentario	
G/7121/608000/34056	Otro inmovilizado material	38.152,11
MCRED 2013 3140000029	AYUDAS A LA PRODUCCION INTEGRADA DEL GUISANTE	
14020	Dirección General de Producción Agraria	
G/7123/770119/32200	Ayudas a la producción integrada del guisante	29.791,79
MCRED 2013 3160000016	INCORP REMAN TESOR AYUDAS VICTIMAS VIOLENCIA GENER	
16010	S.G.T. de Sanidad, B. Social y Familia	
G/3232/410016/39054	Transferencia IAM por Operaciones Corrientes	84.000,00
MCRED 2013 3170000005	REMANENTES 2012 ESTRATEGIA E INNOVACION- TIC	
17040	D.G. Nuevas Tecnologías	
G/5424/226002/39103	Gastos de divulgación y promoción	14.000,00
G/5424/470016/39103	Implantac y promoción de las TIC	50.000,00
G/5424/480074/39103	Prom.e Implant.Tecnol.Inform.y Comun.	6.375,67
MCRED 2013 3170000009	CREDITOS ESTRATEGIA PARA WALQA Y OTROS	
17010	SGT Industria e Innovación	
G/5411/221000/39103	Energía eléctrica	43.596,70

APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO. DGA		Importe
G/5411/221002/39103	Gas	47.000,00
G/5411/226009/39103	Otros gastos diversos	60.000,00
MCRED 2013 3170000011	ESTRATEGIA ESTATATAL INNOVACIÓN-NUEVAS TECNOLOGIAS	
17040	D.G. Nuevas Tecnologías	
G/5424/226002/39103	Gastos de divulgación y promoción	10.000,00
G/5424/227006/39103	Estudios y trabajos técnicos	350.000,00
G/5424/440033/39103	Prom.e Implant.Tecnol.Información y Comunicación	200.000,00
G/5424/470016/39103	Implantac y promoción de las TIC	100.000,00
G/5424/480074/39103	Prom.e Implant.Tecnol.Inform.y Comun.	100.000,00
G/5424/770054/39103	Acciones Sociedad de la Información	150.000,00
MCRED 2013 3170000014	PROGRAMA I3 CONVENIO 2010 APORTACIÓN 2012	
17030	D.G. Investigación e Innovación	
G/5423/480071/39037	Investigación y Sociedad	325.000,00
MCRED 2013 3170000016	ACTUACIONES 2013 ESTRATEGIA ARAGONESA DE INNOVACIÓ	
17030	D.G. Investigación e Innovación	
G/5423/440114/39103	Acciones de Fomento a la Innovación Aragonesa	1.525.600,00
G/5423/460090/39103	Actuaciones de Fomento de la Innovación Aragonesa	74.000,00
G/5423/470063/39103	Innovación en Empresas Aragonesas	1.641.717,55
G/5423/480340/39103	Fomento a la innovación aragonesa	719.825,85
G/5423/740016/39103	Infraestructuras Investig. Grandes Instrument.	150.000,00
G/5423/801000/39103	Préstamos y anticipos concedidos a largo plazo	485.000,76

APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO. DGA		Importe
MCRED 2013 3170000019	PROGRAMA I3 CONVENIO 2011 APORTACIÓN 2012	
17030	D.G. Investigación e Innovación	
G/5423/480071/39037	Investigación y Sociedad	260.000,00
MCRED 2013 3170000021	CREDITOS ESTRATEGIA PARA COMPETITIVIDAD	
17020	D.G. de Industria y de la PYME	
G/7231/770045/39103	Subv.Inversiones Product.Y Mejora Competitividad	1.000.000,00
MCRED 2013 3170000022	INNOVARAGON. PAGO EVALUADORE CONVOCAT EMPRESAS	
17030	D.G. Investigación e Innovación	
G/5423/227009/39103	Otros trabajos realizados por otras empresas	20.000,00
MCRED 2013 3170000037	JORNADA COMPRA PUBLICA INNOVADORA	
17030	D.G. Investigación e Innovación	
G/5423/226005/39103	Reuniones y conferencias	3.500,00
MCRED 2013 3180000008	LIBROS DE TEXTO Y MATERIAL DIDACTICO FONDO 39059	
18050	D.G. Política Educativa y Educación Perm	
G/4231/480353/39059	Becas material curricular	539.512,00
MCRED 2013 3180000009	AMPLIACIÓN PIALE FONDO 39062	
18030	D.G. de Ordenación Académica	
G/4221/229000/39062	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	79.440,00
18050	D.G. Política Educativa y Educación Perm	
G/4227/229000/39062	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	74.360,00
G/4231/227009/39062	Otros trabajos realizados por otras empresas	74.360,00

APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO. DGA		Importe
G/4231/480093/39062	Programas Educativos	89.600,00
MCRED 2013 3180000010	AMPLIACIÓN ABANDONO FONDO 39112	
18030	D.G. de Ordenación Académica	
G/4222/229000/39112	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	238.500,00
G/4222/480088/39112	Educación Secundaria: Enseñanza Concertada	170.000,00
18050	D.G. Política Educativa y Educación Perm	
G/4225/229000/39112	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	267.000,00
G/4227/229000/39112	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	140.675,00
G/4231/226002/39112	Gastos de divulgación y promoción	32.000,00
MCRED 2013 3180000011	AMPLIACIÓN PROA FONDO 39047	
18030	D.G. de Ordenación Académica	
G/4221/124001/39047	Complemento Especific Personal Funcionario Docente	351.021,01
G/4221/229000/39047	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	30.000,00
G/4222/124001/39047	Complemento Especific Personal Funcionario Docente	545.918,71
G/4222/229000/39047	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	62.500,00
G/4222/480088/39047	Educación Secundaria: Enseñanza Concertada	120.000,00
G/4223/124001/39047	Complemento Especific Personal Funcionario Docente	71.035,28
18050	D.G. Política Educativa y Educación Perm	
G/4227/229000/39047	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	100.000,00
G/4231/216000/39047	Rep. y conserv. equipos procesos de información	60.000,00
MCRED 2013 3180000021	CONVENIO FOMENTO AMPLIACIÓN CTO.	

APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO. DGA		
		Importe
18070	Dirección General de Patrimonio Cultural	
G/4581/602000/39028	Edificios y otras construcciones	818.141,30
MCRED 2013 3180000023	PARA BECAS DE COMEDOR FONDO 53001	
18030	D.G. de Ordenación Académica	
G/4221/229001/53001	Gastos de comedor escolar	654.947,00
MCRED 2013 3180000027	AMPLIACIÓN CRÉDITOS REM.NETO.TESORERIA FONDO 39108	
18030	D.G. de Ordenación Académica	
G/4222/229000/39108	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	239.587,58
G/4226/226001/39108	Atenciones protocolarias y representativas	1.800,00
G/4226/226002/39108	Gastos de divulgación y promoción	14.000,00
G/4226/226005/39108	Reuniones y conferencias	1.000,00
G/4226/227006/39108	Estudios y trabajos técnicos	133.000,00
G/4226/227009/39108	Otros trabajos realizados por otras empresas	84.897,86
MCRED 2013 3180000030	AMPL.CRÉDITO REM.NETO.TESOR.FONDO 39108-PROGR.4226	
18030	D.G. de Ordenación Académica	
G/4226/229000/39108	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	400.000,00
MCRED 2013 3180000031	AMPL.CRÉD.REM.NETO.TESOR.FONDO 39104-PROGR.4222	
18030	D.G. de Ordenación Académica	
G/4222/229000/39104	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	10.040,16
CMC0022	INCORPORACION DE REMANENTES DE CREDITO	45.597.618,11
MCRED 2013 3120000007	INCORPORACIÓN REMANTES FINALISTAS IAAP	

APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO. DGA		
		Importe
12060	D.G. Función Pública y Calidad de Serv.	
G/1231/251000/39040	Realización de cursos de formación interna	119.822,69
MCRED 2013 3130000005	ARCOSUR 2013 FINANCIACIÓN REMITIDA EN 2008 Y 2009	
13050	D.G. de Vivienda y Rehabilitación	
G/4311/780126/39001	Urbanización de suelo para vivienda protegida	1.574.552,00
MCRED 2013 3140000015	PROYECTO LIFE/ANTIDOTO LIFE07/NA/IT/436	
14040	D.G. Conservación del Medio Natural	
G/5332/230000/19003	Dietas	10.275,96
MCRED 2013 3140000017	DESARROLLO SOSTENIBLE DEL MEDIO RURAL 2013	
14050	Dirección General de Desarrollo Rural	
G/5311/607000/39085	Bienes destinados para uso general	437.399,91
MCRED 2013 3140000026	AGRUPACIONES DE PRODUCTORES OVINO CAPRINO	
14020	Dirección General de Producción Agraria	
G/7123/770102/34051	Fomento Sectores Ovino y Caprino	900.000,00
MCRED 2013 3140000033	AYUDA FRUTOS DE CASCARA	
14020	Dirección General de Producción Agraria	
G/7123/770005/34005	Ayuda permanente Frutos Secos	234.446,01
MCRED 2013 3140000038	REMANENTES MAGRAMA 2012 LUCHA Y PREVENCIÓN PLAGAS	
14030	D.G. de Alimentac. y Fto Agroalimentario	
G/7161/770025/34017	Lucha Contra Agentes Nocivos	75.000,00
MCRED 2013 3150000004	INCORPORACIÓN REMANENTE FITE 2012	

APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO. DGA		
		Importe
15060	Dirección General de Economía	
G/6122/740021/32200	Fondo de Inversiones en Teruel	30.000.000,00
MCRED 2013 3160000001	INC. REMANENTES PROGRAMA MEJORA INC. TEMPORAL	
16010	S.G.T. de Sanidad, B. Social y Familia	
G/4111/251000/39100	Realización de cursos de formación interna	8.393,58
G/4111/609000/39100	Inmovilizado Inmaterial	236.208,89
MCRED 2013 3170000001	REMANENTES CONVENIO 2012 CONVENIO IMPULSO ACTIVIDAD	
17030	D.G. Investigación e Innovación	
G/5423/740016/39072	Infraestructuras Investig. Grandes Instrument.	2.173.026,58
MCRED 2013 3170000010	CREDITOS ESTRATEGIA PARA WALQA	
17010	SGT Industria e Innovación	
G/5411/212000/39103	Rep. y conservación edificios y otras construcc.	154,68
G/5411/213000/39103	Rep. y conserv. maquinaria, instalaciones, utillaje	75.949,60
G/5411/220000/39103	Ordinario no inventariable	1.500,00
G/5411/220001/39103	Mobiliario y enseres	759,28
G/5411/222000/39103	Telefónicas	73,10
G/5411/227000/39103	Limpieza y aseo	10.535,24
G/5411/227009/39103	Otros trabajos realizados por otras empresas	431,40
MCRED 2013 3170000013	PROGRAMA I3 REMANENTE CRÉDITO 2012	
17030	D.G. Investigación e Innovación	
G/5423/480071/39037	Investigación y Sociedad	325.000,00

APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO. DGA		Importe
MCRED 2013 3170000017	REMANENTE DE CRÉDITO 2012 INNOVARAGON	
17030	D.G. Investigación e Innovación	
G/5423/801000/39103	Préstamos y anticipos concedidos a largo plazo	874.999,24
MCRED 2013 3170000024	REMANENTES 2012 CONVENIO IMPULSO	
17030	D.G. Investigación e Innovación	
G/5423/740016/39072	Infraestructuras Investig. Grandes Instrument.	148.573,05
MCRED 2013 3180000000	INCORPORACION DE REMANENTES EJERCICIO 2012	
18030	D.G. de Ordenación Académica	
G/4221/229000/39047	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	409.775,00
G/4222/229000/39047	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	423.579,36
G/4223/229000/39047	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	22.000,00
G/4224/229000/39047	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	1.000,00
18050	D.G. Política Educativa y Educación Perm	
G/4225/229000/39047	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	70.000,00
G/4231/226002/39047	Gastos de divulgación y promoción	30.176,41
G/4231/227009/39047	Otros trabajos realizados por otras empresas	223.842,89
G/4231/229000/39047	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	72.300,00
MCRED 2013 3180000001	INCORP REMANENTES 2012 FONDO 39055	
18030	D.G. de Ordenación Académica	
G/4221/229000/39055	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	48.515,00
G/4222/229000/39055	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	32.400,00

APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO. DGA		
		Importe
G/4223/229000/39055	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	700,00
G/4224/229000/39055	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	3.900,00
18050	D.G. Política Educativa y Educación Perm	
G/4231/226002/39055	Gastos de divulgación y promoción	1.334,30
G/4231/227009/39055	Otros trabajos realizados por otras empresas	53.926,98
MCRED 2013 3180000002	INCORP REMANENTES 2012 FONDO 39062	
18030	D.G. de Ordenación Académica	
G/4221/229000/39062	Gtos funcionam. centros docentes no universitarios	19.600,00
18050	D.G. Política Educativa y Educación Perm	
G/4231/227009/39062	Otros trabajos realizados por otras empresas	4.100,00
MCRED 2013 3180000006	INCORP. REM. NETO TESOR. FONDO 39108 PROGRAMA 4226	
18030	D.G. de Ordenación Académica	
G/4226/227006/39108	Estudios y trabajos técnicos	3.293.512,42
MCRED 2013 3180000007	OBRAS DE ACONDICION.ZARAGOZA PLAZA CENTER	
18010	S.G.T. Educación,Univ.,Cultura y Deporte	
G/4211/602000/39102	Edificios y otras construcciones	1.973.523,49
MCRED 2013 3180000018	INCORP REMANENTES 2012 FONDO 39081	
18030	D.G. de Ordenación Académica	
G/4221/460022/39081	Convenios Educación Infantil con Corp.Locales	962.622,14
G/4221/760081/39081	Educación Infantil	578.833,40
MCRED 2013 3180000020	INCORPORACIÓN CASTILLO MAYOR CALATAYUD	

APLICACIÓN DEL REMANENTE DE TESORERÍA AFECTADO. DGA		
		Importe
18070	Dirección General de Patrimonio Cultural	
G/4581/602000/39028	Edificios y otras construcciones	164.875,51

4.5.10

RESÚMENES EN EJECUCIÓN DE PRESUPUESTO
CERRADOS

**DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS
ADMINISTRACIÓN GENERAL**

Capítulo	Pendientes Cobro a 1 enero	Rectificaciones saldo Entrante	DERECHOS ANULADOS		Derechos Recaudados	DERECHOS CANCELADOS				Derechos Pte Cobro
			Anulación por Liquidaciones	Anulación por Aplazamientos y Fraccionamientos		Cobros Especie	Insolvencias	Prescripción	Otras	
1 Impuestos Directos	65.594.924,74		6.393.444,36	578.799,39	6.856.156,53		325.864,59	147.162,92		51.293.496,95
2 Impuestos Indirectos	128.542.117,45		6.742.937,25	189.718,60	7.363.172,36		2.160.974,50	373.657,03		111.711.657,71
3 Tasas y otros ingresos	27.511.740,88		920.113,33	44.875,45	8.814.166,41		3.098.624,63	400.222,04	6.974,45	14.226.764,57
4 Transferencias Corrientes	20.907.614,93		310.941,63		13.671.945,85					6.924.727,45
5 Ingresos Patrimoniales	5.420.905,72		907,16		3.452.903,47					1.967.095,09
6 Enaj. inversiones reales	320.295,10				13.742,28					306.552,82
7 Transferencias de Capital	19.111.478,42		33.781,01		13.262.982,53					5.814.714,88
8 Activos Financieros	0,00									0,00
TOTAL GENERAL	267.409.077,24		14.402.124,74	813.393,44	53.435.069,43		5.585.463,72	921.041,99	6.974,45	192.245.009,47

4.5.11

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública						
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
1	Impuestos Directos	65.594.924,74	0,00	6.393.444,36	578.799,39	58.622.680,99
110000	Sobre adquisiciones por herencia o legado	42.646.365,17	0,00	5.358.446,71	568.211,55	36.719.706,91
	Ejercicio 1977	2.011,26	0,00	0,00	0,00	2.011,26
	Ejercicio 2000	4.982,40	0,00	0,00	0,00	4.982,40
	Ejercicio 2002	20.794,35	0,00	0,00	0,00	20.794,35
	Ejercicio 2003	79.756,00	0,00	5.503,56	0,00	74.252,44
	Ejercicio 2004	117.846,74	0,00	0,00	0,00	117.846,74
	Ejercicio 2005	117.835,94	0,00	0,00	0,00	117.835,94
	Ejercicio 2006	597.525,21	0,00	146.302,94	0,00	451.222,27
	Ejercicio 2007	858.948,99	0,00	250,89	0,00	858.698,10
	Ejercicio 2008	1.151.179,74	0,00	48.673,52	0,00	1.102.506,22
	Ejercicio 2009	2.043.863,25	0,00	460.477,68	0,00	1.583.385,57
	Ejercicio 2010	4.275.928,48	0,00	1.026.593,33	0,00	3.249.335,15
	Ejercicio 2011	11.306.093,23	0,00	2.973.563,51	0,00	8.332.529,72
	Ejercicio 2012	22.069.599,58	0,00	697.081,28	568.211,55	20.804.306,75
110003	Donaciones	3.454.163,73	0,00	1.007.582,59	10.587,84	2.435.993,30
	Ejercicio 1995	1.518,25	0,00	0,00	0,00	1.518,25
	Ejercicio 2000	0,18	0,00	0,00	0,00	0,18
	Ejercicio 2002	405.035,14	0,00	405.035,14	0,00	0,00
	Ejercicio 2006	171.607,04	0,00	171.607,04	0,00	0,00

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2007	562,60	0,00	0,00	0,00	562,60
	Ejercicio 2008	15.092,19	0,00	0,00	0,00	15.092,19
	Ejercicio 2009	91.120,22	0,00	0,00	0,00	91.120,22
	Ejercicio 2010	117.707,87	0,00	72.209,62	0,00	45.498,25
	Ejercicio 2011	1.162.086,69	0,00	123.763,54	0,00	1.038.323,15
	Ejercicio 2012	1.489.433,55	0,00	234.967,25	10.587,84	1.243.878,46
111000	Sobre el patrimonio neto de las personas físicas	978.122,83	0,00	27.415,06	0,00	950.707,77
	Ejercicio 2003	26.577,25	0,00	26.577,25	0,00	0,00
	Ejercicio 2005	5.065,09	0,00	0,00	0,00	5.065,09
	Ejercicio 2006	2.102,88	0,00	0,00	0,00	2.102,88
	Ejercicio 2007	4.795,53	0,00	0,00	0,00	4.795,53
	Ejercicio 2008	2.534,14	0,00	0,00	0,00	2.534,14
	Ejercicio 2009	1.753,42	0,00	0,00	0,00	1.753,42
	Ejercicio 2010	143,39	0,00	0,00	0,00	143,39
	Ejercicio 2012	935.151,13	0,00	837,81	0,00	934.313,32
112000	Sobre Grandes superficies	17.537.702,00	0,00	0,00	0,00	17.537.702,00
	Ejercicio 2008	4.867,50	0,00	0,00	0,00	4.867,50
	Ejercicio 2011	13.790.207,00	0,00	0,00	0,00	13.790.207,00
	Ejercicio 2012	3.742.627,50	0,00	0,00	0,00	3.742.627,50
114000	Sobre tendidos aéreos	978.571,01	0,00	0,00	0,00	978.571,01

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2007	8.304,09	0,00	0,00	0,00	8.304,09
	Ejercicio 2011	659.421,04	0,00	0,00	0,00	659.421,04
	Ejercicio 2012	310.845,88	0,00	0,00	0,00	310.845,88
2	Impuestos Indirectos	128.542.117,45	0,00	6.742.937,25	189.718,60	121.609.461,60
200000	Sobre Transmisiones Patrimoniales Onerosas	100.565.112,33	0,00	5.177.687,73	85.826,19	95.301.598,41
	Ejercicio 1994	84,50	0,00	0,00	0,00	84,50
	Ejercicio 1995	91,80	0,00	0,00	0,00	91,80
	Ejercicio 1996	5.566,03	0,00	0,00	0,00	5.566,03
	Ejercicio 1999	733,70	0,00	0,00	0,00	733,70
	Ejercicio 2000	4.695,18	0,00	0,00	0,00	4.695,18
	Ejercicio 2001	1.173.522,57	0,00	0,00	0,00	1.173.522,57
	Ejercicio 2002	844.303,53	0,00	0,00	0,00	844.303,53
	Ejercicio 2003	1.164,19	0,00	0,00	0,00	1.164,19
	Ejercicio 2004	27.196,18	0,00	0,00	0,00	27.196,18
	Ejercicio 2005	432.808,32	0,00	0,00	0,00	432.808,32
	Ejercicio 2006	1.002.629,13	0,00	0,00	0,00	1.002.629,13
	Ejercicio 2007	1.300.794,01	0,00	839.100,81	0,00	461.693,20
	Ejercicio 2008	693.142,56	0,00	35.372,06	8.482,42	649.288,08
	Ejercicio 2009	16.390.477,34	0,00	1.795.952,66	0,00	14.594.524,68
	Ejercicio 2010	21.522.980,02	0,00	1.679.145,35	6.285,58	19.837.549,09

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2011	24.284.191,63	0,00	316.668,47	39.645,44	23.927.877,72
	Ejercicio 2012	32.880.731,64	0,00	511.448,38	31.412,75	32.337.870,51
200001	Sobre Operaciones Societarias	375.687,78	0,00	0,00	0,00	375.687,78
	Ejercicio 2005	742,97	0,00	0,00	0,00	742,97
	Ejercicio 2009	36.309,53	0,00	0,00	0,00	36.309,53
	Ejercicio 2010	88.095,85	0,00	0,00	0,00	88.095,85
	Ejercicio 2011	160.904,80	0,00	0,00	0,00	160.904,80
	Ejercicio 2012	89.634,63	0,00	0,00	0,00	89.634,63
200002	Sobre Transmisiones de vehículos	3.210,57	0,00	0,00	0,00	3.210,57
	Ejercicio 2004	91,54	0,00	0,00	0,00	91,54
	Ejercicio 2005	225,42	0,00	0,00	0,00	225,42
	Ejercicio 2006	254,07	0,00	0,00	0,00	254,07
	Ejercicio 2007	210,67	0,00	0,00	0,00	210,67
	Ejercicio 2011	1.266,05	0,00	0,00	0,00	1.266,05
	Ejercicio 2012	1.162,82	0,00	0,00	0,00	1.162,82
201000	Efectos timbrados y otros	26.834.179,38	0,00	1.565.249,52	103.892,41	25.165.037,45
	Ejercicio 1996	441,39	0,00	0,00	0,00	441,39
	Ejercicio 1999	240,80	0,00	0,00	0,00	240,80
	Ejercicio 2001	66.134,57	0,00	0,00	0,00	66.134,57
	Ejercicio 2003	329,19	0,00	0,00	0,00	329,19

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2004	1.031,17	0,00	0,00	0,00	1.031,17
	Ejercicio 2005	144.306,46	0,00	0,00	0,00	144.306,46
	Ejercicio 2006	48.873,47	0,00	0,00	0,00	48.873,47
	Ejercicio 2007	2.550.452,51	0,00	72.597,81	0,00	2.477.854,70
	Ejercicio 2008	1.088.257,45	0,00	14.792,38	0,00	1.073.465,07
	Ejercicio 2009	6.762.168,64	0,00	624.787,15	0,00	6.137.381,49
	Ejercicio 2010	4.196.157,33	0,00	456.821,21	94.259,65	3.645.076,47
	Ejercicio 2011	4.961.773,00	0,00	278.223,16	0,00	4.683.549,84
	Ejercicio 2012	7.014.013,40	0,00	118.027,81	9.632,76	6.886.352,83
220004	S/ venta minorista de determinados hidrocarburos	70.687,11	0,00	0,00	0,00	70.687,11
	Ejercicio 2012	70.687,11	0,00	0,00	0,00	70.687,11
220005	Sobre determinados medios de transporte	693.240,28	0,00	0,00	0,00	693.240,28
	Ejercicio 2012	693.240,28	0,00	0,00	0,00	693.240,28
3	Tasas y otros ingresos	27.511.740,88	0,00	920.113,33	44.875,45	26.546.752,10
301006	Venta de Public de Educ., Univ., Cult. y Deporte	13.743,82	0,00	0,00	0,00	13.743,82
	Ejercicio 1999	131,02	0,00	0,00	0,00	131,02
	Ejercicio 2000	4,10	0,00	0,00	0,00	4,10
	Ejercicio 2001	60,10	0,00	0,00	0,00	60,10
	Ejercicio 2002	11,85	0,00	0,00	0,00	11,85
	Ejercicio 2003	22,62	0,00	0,00	0,00	22,62

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2004	166,17	0,00	0,00	0,00	166,17
	Ejercicio 2005	47,32	0,00	0,00	0,00	47,32
	Ejercicio 2012	13.300,64	0,00	0,00	0,00	13.300,64
301007	Venta de Public de Economía y Empleo	72.747,14	0,00	0,00	0,00	72.747,14
	Ejercicio 2008	100,00	0,00	0,00	0,00	100,00
	Ejercicio 2009	13.280,28	0,00	0,00	0,00	13.280,28
	Ejercicio 2010	36.051,44	0,00	0,00	0,00	36.051,44
	Ejercicio 2011	23.315,42	0,00	0,00	0,00	23.315,42
312001	Prestación de Servicios en Cartografía	1.271,44	0,00	0,00	0,00	1.271,44
	Ejercicio 2004	1.190,85	0,00	0,00	0,00	1.190,85
	Ejercicio 2005	3,00	0,00	0,00	0,00	3,00
	Ejercicio 2006	0,01	0,00	0,00	0,00	0,01
	Ejercicio 2010	77,58	0,00	0,00	0,00	77,58
312002	Suscripción y venta del Boletín Oficial de Aragón	348,00	0,00	0,00	0,00	348,00
	Ejercicio 2008	348,00	0,00	0,00	0,00	348,00
314001	Servicio de promoción industrial y S.I.E.	14,52	0,00	0,00	0,00	14,52
	Ejercicio 1995	14,52	0,00	0,00	0,00	14,52
315000	S.A.S. Ingresos por servicios en hospitales	653,07	0,00	0,00	0,00	653,07
	Ejercicio 2000	653,07	0,00	0,00	0,00	653,07
316002	Prestación de Servicios en residencias	3.485,33	0,00	0,00	0,00	3.485,33

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2000	743,12	0,00	0,00	0,00	743,12
	Ejercicio 2003	2.571,00	0,00	0,00	0,00	2.571,00
	Ejercicio 2004	115,16	0,00	0,00	0,00	115,16
	Ejercicio 2005	56,05	0,00	0,00	0,00	56,05
316003	Prestación de Servicios en albergues	3.043,77	0,00	0,00	0,00	3.043,77
	Ejercicio 2002	962,28	0,00	0,00	0,00	962,28
	Ejercicio 2003	21,60	0,00	0,00	0,00	21,60
	Ejercicio 2005	2.059,89	0,00	0,00	0,00	2.059,89
316007	Cuotas alumnos Institutos F.P. Específica	0,17	0,00	0,00	0,00	0,17
	Ejercicio 1998	0,17	0,00	0,00	0,00	0,17
319005	Prestación Serv. de Sanidad, B. Social y Familia	87.361,50	0,00	0,00	0,00	87.361,50
	Ejercicio 2012	87.361,50	0,00	0,00	0,00	87.361,50
319006	Prestación Serv. de Educ., Univ., Cult. y Deporte	170.959,43	0,00	0,00	0,00	170.959,43
	Ejercicio 2012	170.959,43	0,00	0,00	0,00	170.959,43
319007	Prestación Serv. de Economía y Empleo	1.645,00	0,00	0,00	0,00	1.645,00
	Ejercicio 2007	1.645,00	0,00	0,00	0,00	1.645,00
319103	Prestación de servicios en guarderías	73.145,96	0,00	0,00	0,00	73.145,96
	Ejercicio 2012	73.145,96	0,00	0,00	0,00	73.145,96
319118	Prestación Servicios RACI	47.730,63	0,00	0,00	0,00	47.730,63
	Ejercicio 2012	47.730,63	0,00	0,00	0,00	47.730,63

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública						
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
321006	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	667,54	0,00	72,77	0,00	594,77
	Ejercicio 2007	38,48	0,00	38,48	0,00	0,00
	Ejercicio 2008	15,12	0,00	0,00	0,00	15,12
	Ejercicio 2009	48,04	0,00	0,00	0,00	48,04
	Ejercicio 2010	392,56	0,00	0,00	0,00	392,56
	Ejercicio 2011	173,34	0,00	34,29	0,00	139,05
321027	Tasa 27- Acred.labor.ctrol calidad edificación	1.258,34	0,00	0,00	0,00	1.258,34
	Ejercicio 2009	1.258,34	0,00	0,00	0,00	1.258,34
322011	Tasa 11- Servicios facultativos veterinarios	204,01	0,00	204,01	0,00	0,00
	Ejercicio 2009	78,62	0,00	78,62	0,00	0,00
	Ejercicio 2010	111,40	0,00	111,40	0,00	0,00
	Ejercicio 2011	13,99	0,00	13,99	0,00	0,00
322017	Tasa 17- Serv.fac.advos monte,aprov.for.,vías pec.	35.574,53	0,00	2.708,58	0,00	32.865,95
	Ejercicio 2006	352,50	0,00	0,00	0,00	352,50
	Ejercicio 2007	1.235,03	0,00	0,00	0,00	1.235,03
	Ejercicio 2008	4.928,25	0,00	0,00	0,00	4.928,25
	Ejercicio 2009	3.727,55	0,00	0,00	0,00	3.727,55
	Ejercicio 2010	4.817,68	0,00	124,34	0,00	4.693,34
	Ejercicio 2011	20.513,52	0,00	2.584,24	0,00	17.929,28
322033	Tasa 33- Ocupación temporal vías pecuarias y mont	7.947,41	0,00	271,07	0,00	7.676,34

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2007	545,95	0,00	271,07	0,00	274,88
	Ejercicio 2009	91,10	0,00	0,00	0,00	91,10
	Ejercicio 2010	1.212,72	0,00	0,00	0,00	1.212,72
	Ejercicio 2011	6.097,64	0,00	0,00	0,00	6.097,64
326025	Tasa 25- Serv. Registro Ppdad Intelectual Aragón	268,27	0,00	0,00	0,00	268,27
	Ejercicio 2009	30,73	0,00	0,00	0,00	30,73
	Ejercicio 2010	103,84	0,00	0,00	0,00	103,84
	Ejercicio 2011	133,70	0,00	0,00	0,00	133,70
327014	Tasa 14- Serv. act. Indus,energ,metrol,miner,comer	173.989,25	0,00	4.611,20	0,00	169.378,05
	Ejercicio 2002	20.764,31	0,00	87,39	0,00	20.676,92
	Ejercicio 2003	2.330,25	0,00	145,77	0,00	2.184,48
	Ejercicio 2004	8.863,12	0,00	46,20	0,00	8.816,92
	Ejercicio 2005	1.328,77	0,00	364,40	0,00	964,37
	Ejercicio 2006	2.524,26	0,00	259,25	0,00	2.265,01
	Ejercicio 2007	3.786,72	0,00	0,00	0,00	3.786,72
	Ejercicio 2008	6.326,92	0,00	0,00	0,00	6.326,92
	Ejercicio 2009	29.469,63	0,00	34,00	0,00	29.435,63
	Ejercicio 2010	19.658,99	0,00	930,03	0,00	18.728,96
	Ejercicio 2011	78.936,28	0,00	2.744,16	0,00	76.192,12
329001	Tasa 01- Dirección e inspección de obras	1.161.662,86	0,00	241.007,02	0,00	920.655,84

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2002	3.672,14	0,00	0,00	0,00	3.672,14
	Ejercicio 2003	2.529,45	0,00	0,00	0,00	2.529,45
	Ejercicio 2005	5.137,28	0,00	0,00	0,00	5.137,28
	Ejercicio 2006	13.299,04	0,00	11.647,27	0,00	1.651,77
	Ejercicio 2007	44.544,67	0,00	27.526,01	0,00	17.018,66
	Ejercicio 2008	10.347,72	0,00	4.045,32	0,00	6.302,40
	Ejercicio 2009	40.460,07	0,00	28.937,13	0,00	11.522,94
	Ejercicio 2010	93.589,56	0,00	51.911,01	0,00	41.678,55
	Ejercicio 2011	255.434,95	0,00	25.494,77	0,00	229.940,18
	Ejercicio 2012	692.647,98	0,00	91.445,51	0,00	601.202,47
329003	Tasa 03- Serv.admvos, redacc. informes,activ. fac.	12.821,95	0,00	1.250,45	0,00	11.571,50
	Ejercicio 2003	30,45	0,00	0,00	0,00	30,45
	Ejercicio 2005	37,99	0,00	4,89	0,00	33,10
	Ejercicio 2006	180,98	0,00	40,56	0,00	140,42
	Ejercicio 2007	254,91	0,00	71,75	0,00	183,16
	Ejercicio 2008	443,78	0,00	66,29	0,00	377,49
	Ejercicio 2009	644,69	0,00	153,29	0,00	491,40
	Ejercicio 2010	866,80	0,00	252,15	0,00	614,65
	Ejercicio 2011	2.527,62	0,00	288,52	0,00	2.239,10
	Ejercicio 2012	7.834,73	0,00	373,00	0,00	7.461,73

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
329006	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	20,49	0,00	0,00	0,00	20,49
	Ejercicio 2012	20,49	0,00	0,00	0,00	20,49
329011	Tasa 11-Servicios facultativos veterinarios	15,26	0,00	15,26	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	15,26	0,00	15,26	0,00	0,00
329014	Tasa 14-Ord. activ. indust. energ. metrol. mineras	129.612,52	0,00	7.675,02	0,00	121.937,50
	Ejercicio 2012	129.612,52	0,00	7.675,02	0,00	121.937,50
329017	Tasa 17-S. facul. montes, forestales y v. pecuaria	31.724,44	0,00	962,66	0,00	30.761,78
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	31.724,44	0,00	962,66	0,00	30.761,78
329025	Tasa 25-S. Registro Territorial P.Intelectual de A	274,27	0,00	0,00	0,00	274,27
	Ejercicio 2012	274,27	0,00	0,00	0,00	274,27
329033	Tasa 33-Tasa por ocup. v.pecuar. y conc.uso dom.p.	15.491,29	0,00	0,00	0,00	15.491,29
	Ejercicio 2012	15.491,29	0,00	0,00	0,00	15.491,29
329038	Tasa 38- S. admtvos diligencias bastanteo de poder	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	10,00	0,00	10,00	0,00	0,00
330000	Precios Públicos del Laboratorio Agroalimentario	5.505,70	0,00	0,00	0,00	5.505,70
	Ejercicio 2012	5.505,70	0,00	0,00	0,00	5.505,70
330001	Precios Públicos del C. Transferencia Agroalimenta	417,60	0,00	0,00	0,00	417,60
	Ejercicio 2012	417,60	0,00	0,00	0,00	417,60
330004	Precios Públicos del Laboratorio Calidad Edificaci	304,14	0,00	0,00	0,00	304,14

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública						
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2012	304,14	0,00	0,00	0,00	304,14
330005	Precios Públicos en materia de deportes	2.395,50	0,00	0,00	0,00	2.395,50
	Ejercicio 2012	2.395,50	0,00	0,00	0,00	2.395,50
330006	Instalaciones deportivas	2.962,50	0,00	0,00	0,00	2.962,50
	Ejercicio 2012	2.962,50	0,00	0,00	0,00	2.962,50
332000	CENTROS DE SANIDAD ANIMAL	131,93	0,00	0,00	0,00	131,93
	Ejercicio 2002	36,36	0,00	0,00	0,00	36,36
	Ejercicio 2003	28,25	0,00	0,00	0,00	28,25
	Ejercicio 2004	67,32	0,00	0,00	0,00	67,32
332001	LABORATORIO AGROAMBIENTAL	5.302,90	0,00	0,00	0,00	5.302,90
	Ejercicio 2002	3.631,72	0,00	0,00	0,00	3.631,72
	Ejercicio 2003	288,92	0,00	0,00	0,00	288,92
	Ejercicio 2004	752,83	0,00	0,00	0,00	752,83
	Ejercicio 2005	629,43	0,00	0,00	0,00	629,43
332002	CENSYRA	84,00	0,00	0,00	0,00	84,00
	Ejercicio 2002	60,00	0,00	0,00	0,00	60,00
	Ejercicio 2005	24,00	0,00	0,00	0,00	24,00
332003	Precios Públicos del Laboratorio Agroalimentario	1.950,21	0,00	0,00	0,00	1.950,21
	Ejercicio 2006	18,97	0,00	0,00	0,00	18,97
	Ejercicio 2008	82,32	0,00	0,00	0,00	82,32

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2009	122,66	0,00	0,00	0,00	122,66
	Ejercicio 2010	728,65	0,00	0,00	0,00	728,65
	Ejercicio 2011	997,61	0,00	0,00	0,00	997,61
332004	Precios Públicos Ctro Transferencia Agroalimentar.	550,80	0,00	0,00	0,00	550,80
	Ejercicio 2010	160,80	0,00	0,00	0,00	160,80
	Ejercicio 2011	390,00	0,00	0,00	0,00	390,00
335000	P. Públicos del Laboratorio de Calidad de la Edif.	1.770,91	0,00	0,00	0,00	1.770,91
	Ejercicio 2007	338,66	0,00	0,00	0,00	338,66
	Ejercicio 2008	52,93	0,00	0,00	0,00	52,93
	Ejercicio 2010	1.379,32	0,00	0,00	0,00	1.379,32
370000	Casinos	125.369,84	0,00	0,00	0,00	125.369,84
	Ejercicio 2012	125.369,84	0,00	0,00	0,00	125.369,84
370002	Máquinas recreativas	7.387.033,06	0,00	11.883,20	36.995,00	7.338.154,86
	Ejercicio 2003	24.911,26	0,00	0,00	0,00	24.911,26
	Ejercicio 2004	10.676,24	0,00	0,00	0,00	10.676,24
	Ejercicio 2009	24.431,98	0,00	0,00	0,00	24.431,98
	Ejercicio 2010	59.315,45	0,00	0,00	0,00	59.315,45
	Ejercicio 2011	53.078,46	0,00	0,00	0,00	53.078,46
	Ejercicio 2012	7.214.619,67	0,00	11.883,20	36.995,00	7.165.741,47
380000	Reintegros ej.cerrados de Presidencia y Justicia	42.077,69	0,00	0,00	0,00	42.077,69

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2012	42.077,69	0,00	0,00	0,00	42.077,69
380002	Reintegros ej.cerrados de OP, Urb., Vivienda y Tte	173.193,02	0,00	0,00	0,00	173.193,02
	Ejercicio 2009	1.332,18	0,00	0,00	0,00	1.332,18
	Ejercicio 2010	5.679,20	0,00	0,00	0,00	5.679,20
	Ejercicio 2011	1.183,17	0,00	0,00	0,00	1.183,17
	Ejercicio 2012	164.998,47	0,00	0,00	0,00	164.998,47
380008	Reintegros ej.cerrados de P.Territorial e I	41.902,00	0,00	0,00	0,00	41.902,00
	Ejercicio 2012	41.902,00	0,00	0,00	0,00	41.902,00
380009	Reint. ejerc. cerrados Sanidad, B.Social y Familia	546,70	0,00	0,00	0,00	546,70
	Ejercicio 2010	546,70	0,00	0,00	0,00	546,70
380099		19.106,54	0,00	0,00	0,00	19.106,54
	Ejercicio 2006	19.106,54	0,00	0,00	0,00	19.106,54
381003	Reintegros ej. corriente de Agricultura, Gan y M.Am	40.676,30	0,00	0,00	0,00	40.676,30
	Ejercicio 2012	40.676,30	0,00	0,00	0,00	40.676,30
390000	Costas por sentencias judiciales	94.834,38	0,00	2.300,00	0,00	92.534,38
	Ejercicio 2009	4.764,57	0,00	0,00	0,00	4.764,57
	Ejercicio 2011	58.477,07	0,00	0,00	0,00	58.477,07
	Ejercicio 2012	31.592,74	0,00	2.300,00	0,00	29.292,74
390001	Daños carreteras	13.400,82	0,00	0,00	0,00	13.400,82
	Ejercicio 2012	13.400,82	0,00	0,00	0,00	13.400,82

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública						
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
391000	Daños en carreteras	17.646,72	0,00	0,00	0,00	17.646,72
	Ejercicio 2006	605,00	0,00	0,00	0,00	605,00
	Ejercicio 2010	730,12	0,00	0,00	0,00	730,12
	Ejercicio 2011	16.311,60	0,00	0,00	0,00	16.311,60
393012	Cursos y otros ingresos de P. Territorial e Interi	26.569,24	0,00	0,00	0,00	26.569,24
	Ejercicio 2012	26.569,24	0,00	0,00	0,00	26.569,24
395000	Multas y sanciones de Presidencia y Justicia	36.005,27	0,00	600,00	0,00	35.405,27
	Ejercicio 2005	2.300,00	0,00	0,00	0,00	2.300,00
	Ejercicio 2006	2.112,50	0,00	0,00	0,00	2.112,50
	Ejercicio 2007	600,00	0,00	0,00	0,00	600,00
	Ejercicio 2008	7.863,07	0,00	0,00	0,00	7.863,07
	Ejercicio 2010	1.500,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
	Ejercicio 2012	21.629,70	0,00	600,00	0,00	21.029,70
395001	Multas y sanciones de Hacienda y Admón Pública	2.682.035,27	0,00	49.783,38	0,00	2.632.251,89
	Ejercicio 2003	6.728,28	0,00	0,00	0,00	6.728,28
	Ejercicio 2004	4.057,44	0,00	0,00	0,00	4.057,44
	Ejercicio 2005	6.083,85	0,00	1.800,00	0,00	4.283,85
	Ejercicio 2006	46.653,54	0,00	0,00	0,00	46.653,54
	Ejercicio 2007	21.645,35	0,00	0,00	0,00	21.645,35
	Ejercicio 2008	247.258,31	0,00	0,00	0,00	247.258,31

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2009	473.427,47	0,00	0,00	0,00	473.427,47
	Ejercicio 2010	466.009,06	0,00	0,00	0,00	466.009,06
	Ejercicio 2011	1.369.382,10	0,00	47.983,38	0,00	1.321.398,72
	Ejercicio 2012	40.789,87	0,00	0,00	0,00	40.789,87
395002	Multas y sanciones de Obras P., Urb., Viv. y Ttes.	9.539.218,13	0,00	187.584,27	0,00	9.351.633,86
	Ejercicio 2002	6.190,62	0,00	0,00	0,00	6.190,62
	Ejercicio 2003	1.800,51	0,00	0,00	0,00	1.800,51
	Ejercicio 2004	12.885,75	0,00	0,00	0,00	12.885,75
	Ejercicio 2005	38.768,57	0,00	0,00	0,00	38.768,57
	Ejercicio 2006	65.008,14	0,00	0,00	0,00	65.008,14
	Ejercicio 2007	41.259,43	0,00	0,00	0,00	41.259,43
	Ejercicio 2008	107.575,86	0,00	0,00	0,00	107.575,86
	Ejercicio 2009	850.804,35	0,00	4.986,94	0,00	845.817,41
	Ejercicio 2010	1.204.999,11	0,00	1.585,14	0,00	1.203.413,97
	Ejercicio 2011	3.033.974,94	0,00	34.483,66	0,00	2.999.491,28
	Ejercicio 2012	4.175.950,85	0,00	146.528,53	0,00	4.029.422,32
395003	Multas y sanciones de Agricultura, Ganad. y M.Amb.	1.260.845,94	0,00	253.406,02	0,00	1.007.439,92
	Ejercicio 2004	2.102,04	0,00	0,00	0,00	2.102,04
	Ejercicio 2006	1.387,25	0,00	0,00	0,00	1.387,25
	Ejercicio 2008	6.512,03	0,00	0,00	0,00	6.512,03

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2009	7.518,56	0,00	0,00	0,00	7.518,56
	Ejercicio 2010	66.480,64	0,00	0,00	0,00	66.480,64
	Ejercicio 2011	132.049,14	0,00	0,00	0,00	132.049,14
	Ejercicio 2012	1.044.796,28	0,00	253.406,02	0,00	791.390,26
395004	Multas y sanciones de Industria e Innovación	57.937,84	0,00	3.005,06	0,00	54.932,78
	Ejercicio 2004	180,00	0,00	0,00	0,00	180,00
	Ejercicio 2005	120,00	0,00	0,00	0,00	120,00
	Ejercicio 2006	250,00	0,00	0,00	0,00	250,00
	Ejercicio 2007	21,00	0,00	0,00	0,00	21,00
	Ejercicio 2008	2.050,00	0,00	0,00	0,00	2.050,00
	Ejercicio 2009	8.700,00	0,00	0,00	0,00	8.700,00
	Ejercicio 2010	21.971,73	0,00	0,00	0,00	21.971,73
	Ejercicio 2011	21.640,05	0,00	0,00	0,00	21.640,05
	Ejercicio 2012	3.005,06	0,00	3.005,06	0,00	0,00
395005	Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia	1.149.765,63	0,00	2.400,00	500,82	1.146.864,81
	Ejercicio 2004	2.619,40	0,00	0,00	0,00	2.619,40
	Ejercicio 2005	1.258,69	0,00	0,00	0,00	1.258,69
	Ejercicio 2006	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00
	Ejercicio 2007	17.411,75	0,00	0,00	0,00	17.411,75
	Ejercicio 2008	19.091,54	0,00	0,00	0,00	19.091,54

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2009	75.900,75	0,00	0,00	0,00	75.900,75
	Ejercicio 2010	117.246,60	0,00	0,00	0,00	117.246,60
	Ejercicio 2011	283.525,69	0,00	0,00	0,00	283.525,69
	Ejercicio 2012	632.211,21	0,00	2.400,00	500,82	629.310,39
395007	Multas y sanciones de Economía y Empleo	1.303.263,72	0,00	105.999,85	2.666,65	1.194.597,22
	Ejercicio 2010	300.506,05	0,00	0,00	0,00	300.506,05
	Ejercicio 2012	1.002.757,67	0,00	105.999,85	2.666,65	894.091,17
395008	Multas y sanciones Política Territorial e Interior	415.354,76	0,00	0,00	0,00	415.354,76
	Ejercicio 2002	300,51	0,00	0,00	0,00	300,51
	Ejercicio 2004	0,10	0,00	0,00	0,00	0,10
	Ejercicio 2005	3.173,05	0,00	0,00	0,00	3.173,05
	Ejercicio 2006	562,50	0,00	0,00	0,00	562,50
	Ejercicio 2007	303,00	0,00	0,00	0,00	303,00
	Ejercicio 2008	35.423,16	0,00	0,00	0,00	35.423,16
	Ejercicio 2009	12.567,34	0,00	0,00	0,00	12.567,34
	Ejercicio 2010	100.233,90	0,00	0,00	0,00	100.233,90
	Ejercicio 2011	255.108,27	0,00	0,00	0,00	255.108,27
	Ejercicio 2012	7.682,93	0,00	0,00	0,00	7.682,93
395009	SERVICIOS SOCIALES Y FAMILIA	52.584,59	0,00	0,00	0,00	52.584,59
	Ejercicio 2009	7.833,98	0,00	0,00	0,00	7.833,98

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2011	44.750,61	0,00	0,00	0,00	44.750,61
396000	Ing.diversos.Rec eventuales.Presidencia y Justicia	633,00	0,00	0,00	0,00	633,00
	Ejercicio 2006	200,00	0,00	0,00	0,00	200,00
	Ejercicio 2007	433,00	0,00	0,00	0,00	433,00
396006	Ing.diversos.Rec eventuales.Educación,Univ,Cult,De	10.803,53	0,00	0,00	0,00	10.803,53
	Ejercicio 2012	10.803,53	0,00	0,00	0,00	10.803,53
398001	Recargo de apremio	42.131,43	0,00	11.259,01	0,00	30.872,42
	Ejercicio 2011	6.529,68	0,00	3.850,43	0,00	2.679,25
	Ejercicio 2012	35.601,75	0,00	7.408,58	0,00	28.193,17
398002	Intereses de demora	909.737,06	0,00	33.104,50	4.712,98	871.919,58
	Ejercicio 2002	62,69	0,00	0,00	0,00	62,69
	Ejercicio 2005	121,81	0,00	0,00	0,00	121,81
	Ejercicio 2006	91,64	0,00	0,00	0,00	91,64
	Ejercicio 2007	187,39	0,00	0,00	0,00	187,39
	Ejercicio 2008	6.132,33	0,00	4.730,69	0,00	1.401,64
	Ejercicio 2009	259.280,23	0,00	4.495,63	0,00	254.784,60
	Ejercicio 2010	51.841,26	0,00	4.813,84	0,00	47.027,42
	Ejercicio 2011	128.996,98	0,00	1.160,37	0,00	127.836,61
	Ejercicio 2012	463.022,73	0,00	17.903,97	4.712,98	440.405,78
4	Transferencias Corrientes	20.907.614,93	0,00	310.941,63	0,00	20.596.673,30

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
401004	R.D. 250/2010 Formación Profesional para el Empleo	139.769,00	0,00	0,00	0,00	139.769,00
	Ejercicio 2010	139.769,00	0,00	0,00	0,00	139.769,00
401010	Economía, Hacienda y Empleo	451.004,36	0,00	0,00	0,00	451.004,36
	Ejercicio 2002	451.004,36	0,00	0,00	0,00	451.004,36
403000	Ayudas complementarias a la Política Agraria Común	713.781,00	0,00	0,00	0,00	713.781,00
	Ejercicio 2012	713.781,00	0,00	0,00	0,00	713.781,00
403004	Estadística agraria	52.016,70	0,00	0,00	0,00	52.016,70
	Ejercicio 2012	52.016,70	0,00	0,00	0,00	52.016,70
403099	Otras subvenciones de Agricultura y Alimentación	10.355,69	0,00	0,00	0,00	10.355,69
	Ejercicio 2012	10.355,69	0,00	0,00	0,00	10.355,69
404001	Guarderías infantiles	39.007,97	0,00	0,00	0,00	39.007,97
	Ejercicio 2003	10.511,16	0,00	0,00	0,00	10.511,16
	Ejercicio 2004	21.889,73	0,00	0,00	0,00	21.889,73
	Ejercicio 2005	6.607,08	0,00	0,00	0,00	6.607,08
404005	Plan de desarrollo gitano	11.495,00	0,00	0,00	0,00	11.495,00
	Ejercicio 2012	11.495,00	0,00	0,00	0,00	11.495,00
404006	Prestaciones básicas de Servicios Sociales	1.631.628,31	0,00	0,00	0,00	1.631.628,31
	Ejercicio 2012	1.631.628,31	0,00	0,00	0,00	1.631.628,31
404021	Víctimas violencia de género	0,08	0,00	0,00	0,00	0,08
	Ejercicio 2005	0,08	0,00	0,00	0,00	0,08

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
405001	Fomento de la donación y trasplante de órganos	24.310,96	0,00	0,00	0,00	24.310,96
	Ejercicio 2012	24.310,96	0,00	0,00	0,00	24.310,96
405003	Actuaciones en drogodependencias	248.415,98	0,00	0,00	0,00	248.415,98
	Ejercicio 2012	248.415,98	0,00	0,00	0,00	248.415,98
405007	Form.Cont.Usó racional del medicamento para médic.	615.135,24	0,00	0,00	0,00	615.135,24
	Ejercicio 2012	615.135,24	0,00	0,00	0,00	615.135,24
407003	Funcionamiento de centros docentes	2.980.695,44	0,00	0,00	0,00	2.980.695,44
	Ejercicio 2012	2.980.695,44	0,00	0,00	0,00	2.980.695,44
407006	MEC - Plan nacional de investigación	260.000,00	0,00	0,00	0,00	260.000,00
	Ejercicio 2012	260.000,00	0,00	0,00	0,00	260.000,00
407008	Subvenciones Educación y Ciencia	539.512,00	0,00	0,00	0,00	539.512,00
	Ejercicio 2012	539.512,00	0,00	0,00	0,00	539.512,00
409009	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	118.867,36	0,00	0,00	0,00	118.867,36
	Ejercicio 2012	118.867,36	0,00	0,00	0,00	118.867,36
412001	Escuelas Taller	302.041,69	0,00	0,00	0,00	302.041,69
	Ejercicio 2012	302.041,69	0,00	0,00	0,00	302.041,69
419009	Conv. AEMPS Jornadas Inspecc. Farmacéutica	8.954,58	0,00	8.954,58	0,00	0,00
	Ejercicio 2010	8.954,58	0,00	8.954,58	0,00	0,00
419010	Programas Educativos Europeos	10.040,16	0,00	0,00	0,00	10.040,16
	Ejercicio 2012	10.040,16	0,00	0,00	0,00	10.040,16

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
420002	Prog.Estrateg.Gestión IT y comport. proc corta dur	301.987,05	0,00	301.987,05	0,00	0,00
	Ejercicio 2010	301.987,05	0,00	301.987,05	0,00	0,00
421001	Plan Acción a favor de pers. situación dependencia	5.266.387,50	0,00	0,00	0,00	5.266.387,50
	Ejercicio 2012	5.266.387,50	0,00	0,00	0,00	5.266.387,50
460001	Transf. de la Diputación Provincial de Zaragoza	2.756.558,70	0,00	0,00	0,00	2.756.558,70
	Ejercicio 2010	2.756.558,70	0,00	0,00	0,00	2.756.558,70
460003	Transf. Diputación Prov. Huesca Decreto 94/1991	3.502.398,03	0,00	0,00	0,00	3.502.398,03
	Ejercicio 2007	1.000.685,15	0,00	0,00	0,00	1.000.685,15
	Ejercicio 2008	1.000.685,15	0,00	0,00	0,00	1.000.685,15
	Ejercicio 2009	1.000.685,15	0,00	0,00	0,00	1.000.685,15
	Ejercicio 2010	500.342,58	0,00	0,00	0,00	500.342,58
461009	Otras subv. Ayuntamientos	654.947,00	0,00	0,00	0,00	654.947,00
	Ejercicio 2012	654.947,00	0,00	0,00	0,00	654.947,00
470009	Otras subvenciones de empresas	35.000,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
	Ejercicio 2006	35.000,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
480009	Otras subv. familias,instituciones sin fines lucro	989,31	0,00	0,00	0,00	989,31
	Ejercicio 2010	989,31	0,00	0,00	0,00	989,31
492002	F.E.D.ER- Acciones innovadoras	10.245,43	0,00	0,00	0,00	10.245,43
	Ejercicio 2010	10.245,43	0,00	0,00	0,00	10.245,43
496000	Agricultura -Política Agraria Común	11,76	0,00	0,00	0,00	11,76

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública						
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2012	11,76	0,00	0,00	0,00	11,76
497000	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	222.058,63	0,00	0,00	0,00	222.058,63
	Ejercicio 2012	222.058,63	0,00	0,00	0,00	222.058,63
5	Ingresos Patrimoniales	5.420.905,72	0,00	907,16	0,00	5.419.998,56
520000	Intereses	329.238,83	0,00	0,00	0,00	329.238,83
	Ejercicio 2012	329.238,83	0,00	0,00	0,00	329.238,83
540001	Renta de Inmuebles	556.650,28	0,00	0,00	0,00	556.650,28
	Ejercicio 2011	292.574,96	0,00	0,00	0,00	292.574,96
	Ejercicio 2012	264.075,32	0,00	0,00	0,00	264.075,32
540006	CULTURA Y TURISMO - ALQUILER DE INMUEBLES	159,90	0,00	0,00	0,00	159,90
	Ejercicio 2005	159,90	0,00	0,00	0,00	159,90
540008	Arrendamientos de locales	1.337,78	0,00	0,00	0,00	1.337,78
	Ejercicio 2011	188,94	0,00	0,00	0,00	188,94
	Ejercicio 2012	1.148,84	0,00	0,00	0,00	1.148,84
550001	Cánones de concesiones	486.361,90	0,00	907,16	0,00	485.454,74
	Ejercicio 2004	206,13	0,00	0,00	0,00	206,13
	Ejercicio 2005	198,41	0,00	0,00	0,00	198,41
	Ejercicio 2007	7.767,67	0,00	0,00	0,00	7.767,67
	Ejercicio 2008	4.344,54	0,00	0,00	0,00	4.344,54
	Ejercicio 2009	122,15	0,00	0,00	0,00	122,15

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2010	2.166,74	0,00	0,00	0,00	2.166,74
	Ejercicio 2011	15.772,55	0,00	0,00	0,00	15.772,55
	Ejercicio 2012	455.783,71	0,00	907,16	0,00	454.876,55
552000	De investigación agraria	8.526,72	0,00	0,00	0,00	8.526,72
	Ejercicio 1996	2.743,62	0,00	0,00	0,00	2.743,62
	Ejercicio 1997	384,65	0,00	0,00	0,00	384,65
	Ejercicio 1998	1.502,53	0,00	0,00	0,00	1.502,53
	Ejercicio 2001	1.123,38	0,00	0,00	0,00	1.123,38
	Ejercicio 2002	1.863,14	0,00	0,00	0,00	1.863,14
	Ejercicio 2003	210,35	0,00	0,00	0,00	210,35
	Ejercicio 2011	699,05	0,00	0,00	0,00	699,05
552001	PRODUCCIÓN AGRARIA	2.845,66	0,00	0,00	0,00	2.845,66
	Ejercicio 2005	2.845,66	0,00	0,00	0,00	2.845,66
552002	De producción agraria	5.699,26	0,00	0,00	0,00	5.699,26
	Ejercicio 2012	5.699,26	0,00	0,00	0,00	5.699,26
552003	De protección y gestión de los montes	964.492,67	0,00	0,00	0,00	964.492,67
	Ejercicio 2001	4.094,03	0,00	0,00	0,00	4.094,03
	Ejercicio 2002	525,00	0,00	0,00	0,00	525,00
	Ejercicio 2003	1.200,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00
	Ejercicio 2004	11.027,09	0,00	0,00	0,00	11.027,09

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2005	2.043,87	0,00	0,00	0,00	2.043,87
	Ejercicio 2006	619,03	0,00	0,00	0,00	619,03
	Ejercicio 2007	96.684,47	0,00	0,00	0,00	96.684,47
	Ejercicio 2009	1.979,69	0,00	0,00	0,00	1.979,69
	Ejercicio 2010	2.259,81	0,00	0,00	0,00	2.259,81
	Ejercicio 2011	357.085,90	0,00	0,00	0,00	357.085,90
	Ejercicio 2012	486.973,78	0,00	0,00	0,00	486.973,78
552004	De tecnología agraria	1.902,13	0,00	0,00	0,00	1.902,13
	Ejercicio 2009	1.902,13	0,00	0,00	0,00	1.902,13
552006	Reservas nacionales caza	6.647,70	0,00	0,00	0,00	6.647,70
	Ejercicio 2012	6.647,70	0,00	0,00	0,00	6.647,70
552008	Permisos de caza en cotos sociales	72,00	0,00	0,00	0,00	72,00
	Ejercicio 2012	72,00	0,00	0,00	0,00	72,00
553000	Cánones de I.T.V. privadas	1.957.430,53	0,00	0,00	0,00	1.957.430,53
	Ejercicio 2007	126.445,00	0,00	0,00	0,00	126.445,00
	Ejercicio 2012	1.830.985,53	0,00	0,00	0,00	1.830.985,53
553003	De Educación, Universidad, Cultura y Deporte	47.687,77	0,00	0,00	0,00	47.687,77
	Ejercicio 2010	47.687,77	0,00	0,00	0,00	47.687,77
553009	Otros cánones	4.047,61	0,00	0,00	0,00	4.047,61
	Ejercicio 2012	4.047,61	0,00	0,00	0,00	4.047,61

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
559009	Otros aprovechamientos	2.041,03	0,00	0,00	0,00	2.041,03
	Ejercicio 2012	2.041,03	0,00	0,00	0,00	2.041,03
590000	Ingresos por viviendas de promoción pública	1.045.763,95	0,00	0,00	0,00	1.045.763,95
	Ejercicio 2004	711.857,97	0,00	0,00	0,00	711.857,97
	Ejercicio 2005	201.959,89	0,00	0,00	0,00	201.959,89
	Ejercicio 2008	91.988,00	0,00	0,00	0,00	91.988,00
	Ejercicio 2009	39.958,09	0,00	0,00	0,00	39.958,09
6	Enajenación de inversiones reales	320.295,10	0,00	0,00	0,00	320.295,10
600001	De Economía, Hacienda y Empleo	242.241,87	0,00	0,00	0,00	242.241,87
	Ejercicio 2007	242.241,87	0,00	0,00	0,00	242.241,87
600009	Otras ventas de terrenos	78.053,20	0,00	0,00	0,00	78.053,20
	Ejercicio 2002	78.053,20	0,00	0,00	0,00	78.053,20
610000	Venta de inversiones reales- Varios	0,03	0,00	0,00	0,00	0,03
	Ejercicio 2010	0,03	0,00	0,00	0,00	0,03
7	Transferencias de Capital	19.111.478,42	0,00	33.781,01	0,00	19.077.697,41
702001	Acciones prioritarias: incendios forestales	121.761,44	0,00	0,00	0,00	121.761,44
	Ejercicio 2012	121.761,44	0,00	0,00	0,00	121.761,44
702005	Convenio Ciclo Integral del Agua	0,02	0,00	0,02	0,00	0,00
	Ejercicio 2011	0,02	0,00	0,02	0,00	0,00
702009	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	207.478,10	0,00	0,00	0,00	207.478,10

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2012	207.478,10	0,00	0,00	0,00	207.478,10
705000	Maquinaria y medios de producción	210.000,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00
	Ejercicio 2012	210.000,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00
705006	Campañas de sanidad animal	266.374,00	0,00	0,00	0,00	266.374,00
	Ejercicio 2012	266.374,00	0,00	0,00	0,00	266.374,00
705007	Agrupación Defensa Sanitaria	356.143,00	0,00	0,00	0,00	356.143,00
	Ejercicio 2012	356.143,00	0,00	0,00	0,00	356.143,00
705008	Apicultura	94.975,00	0,00	0,00	0,00	94.975,00
	Ejercicio 2012	94.975,00	0,00	0,00	0,00	94.975,00
705009	Otras subvenciones de capital	4.337.710,54	0,00	0,00	0,00	4.337.710,54
	Ejercicio 2012	4.337.710,54	0,00	0,00	0,00	4.337.710,54
705010	Agrup.Tratam. Integrado Agricultura (ATRIAS)	310.715,00	0,00	0,00	0,00	310.715,00
	Ejercicio 2012	310.715,00	0,00	0,00	0,00	310.715,00
705011	Calidad de la carne	19.984,00	0,00	0,00	0,00	19.984,00
	Ejercicio 2012	19.984,00	0,00	0,00	0,00	19.984,00
705013	Semillas y plantas de viveros	91.094,00	0,00	0,00	0,00	91.094,00
	Ejercicio 2012	91.094,00	0,00	0,00	0,00	91.094,00
705014	Industrias Agrarias	284.245,16	0,00	0,00	0,00	284.245,16
	Ejercicio 2012	284.245,16	0,00	0,00	0,00	284.245,16
705017	Lucha contra agentes nocivos	509.488,00	0,00	0,00	0,00	509.488,00

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2012	509.488,00	0,00	0,00	0,00	509.488,00
705025	Indemnización compensatoria básica	2.279,65	0,00	0,00	0,00	2.279,65
	Ejercicio 2012	2.279,65	0,00	0,00	0,00	2.279,65
705026	Nuevas variedades vegetales	73.579,00	0,00	0,00	0,00	73.579,00
	Ejercicio 2012	73.579,00	0,00	0,00	0,00	73.579,00
705035	Plan nacional de subproductos	186.612,00	0,00	0,00	0,00	186.612,00
	Ejercicio 2012	186.612,00	0,00	0,00	0,00	186.612,00
708001	GUARDERÍAS INFANTILES	7.870,03	0,00	0,00	0,00	7.870,03
	Ejercicio 2005	7.870,03	0,00	0,00	0,00	7.870,03
708004	C.S. Mujer erradicación violencia	0,01	0,00	0,00	0,00	0,01
	Ejercicio 2006	0,01	0,00	0,00	0,00	0,01
708009	Otras subvenciones de capital	872,71	0,00	0,00	0,00	872,71
	Ejercicio 2006	872,71	0,00	0,00	0,00	872,71
708021	VIOLENCIA DE GÉNERO	0,01	0,00	0,00	0,00	0,01
	Ejercicio 2005	0,01	0,00	0,00	0,00	0,01
709002	Mº Justicia inversiones RD 1702/07	4.547.819,33	0,00	0,00	0,00	4.547.819,33
	Ejercicio 1998	525.422,22	0,00	0,00	0,00	525.422,22
	Ejercicio 1999	2.576.477,14	0,00	0,00	0,00	2.576.477,14
	Ejercicio 2001	1.445.919,97	0,00	0,00	0,00	1.445.919,97
709006	Otras subvenciones	60.000,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
	Ejercicio 2005	60.000,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
719003	Plan de la Minería	3.354.054,80	0,00	0,00	0,00	3.354.054,80
	Ejercicio 2012	3.354.054,80	0,00	0,00	0,00	3.354.054,80
720001	Hospital Royo Villanova	901.518,16	0,00	0,00	0,00	901.518,16
	Ejercicio 1999	901.518,16	0,00	0,00	0,00	901.518,16
760009	Otras subvenciones de Diputaciones Provinciales	180.000,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
	Ejercicio 2012	180.000,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
770009	Otras transferencias de empresas	33.780,99	0,00	33.780,99	0,00	0,00
	Ejercicio 2010	33.780,99	0,00	33.780,99	0,00	0,00
780009	Otras Transferencias De Familias Y Otras Instituc.	68.352,83	0,00	0,00	0,00	68.352,83
	Ejercicio 2012	68.352,83	0,00	0,00	0,00	68.352,83
791019	P.D.R.- Recuperación daños desastres naturales	147.098,08	0,00	0,00	0,00	147.098,08
	Ejercicio 2003	147.098,08	0,00	0,00	0,00	147.098,08
791020	Apicultura	18.913,65	0,00	0,00	0,00	18.913,65
	Ejercicio 2002	6.997,91	0,00	0,00	0,00	6.997,91
	Ejercicio 2003	11.915,74	0,00	0,00	0,00	11.915,74
791027	Gripe Aviar	39.613,71	0,00	0,00	0,00	39.613,71
	Ejercicio 2006	39.613,71	0,00	0,00	0,00	39.613,71
792101	Programa Operativo FEDER 2007-2013 proyecto HITO	975,00	0,00	0,00	0,00	975,00
	Ejercicio 2010	975,00	0,00	0,00	0,00	975,00

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE I. DGA						
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública				
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		PENDTS DE COBRO A 1 DE ENERO	RECTIFICACIONES SALDO ENTRANTE	ANULACIÓN LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DERCHS DE COBRO PDTES TOTALES
797003	Indemnización Compensación Básica	4.559,32	0,00	0,00	0,00	4.559,32
	Ejercicio 2012	4.559,32	0,00	0,00	0,00	4.559,32
797006	Modernización de regadíos	605.818,92	0,00	0,00	0,00	605.818,92
	Ejercicio 2012	605.818,92	0,00	0,00	0,00	605.818,92
797008	P.D.R.- Renov., dlo de pueblos y patrimonio rural	233.735,78	0,00	0,00	0,00	233.735,78
	Ejercicio 2012	233.735,78	0,00	0,00	0,00	233.735,78
797011	PDR Formación	81.144,62	0,00	0,00	0,00	81.144,62
	Ejercicio 2012	81.144,62	0,00	0,00	0,00	81.144,62
797012	P.D.R.- Transf. y comercializ. productos agrícolas	210.772,82	0,00	0,00	0,00	210.772,82
	Ejercicio 2012	210.772,82	0,00	0,00	0,00	210.772,82
797013	PDR Medidas forestales	211.936,55	0,00	0,00	0,00	211.936,55
	Ejercicio 2012	211.936,55	0,00	0,00	0,00	211.936,55
797014	PDR Concentración parcelaria	42.359,75	0,00	0,00	0,00	42.359,75
	Ejercicio 2012	42.359,75	0,00	0,00	0,00	42.359,75
797018	PDR Protección del Medio Ambiente	1.265.588,20	0,00	0,00	0,00	1.265.588,20
	Ejercicio 2012	1.265.588,20	0,00	0,00	0,00	1.265.588,20
797099	Otras transferencias de capital	22.254,24	0,00	0,00	0,00	22.254,24
	Ejercicio 2012	22.254,24	0,00	0,00	0,00	22.254,24
Total SECCION		267.409.077,24	0,00	14.402.124,74	813.393,44	252.193.559,06
Total General		267.409.077,24	0,00	14.402.124,74	813.393,44	252.193.559,06

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
1	Impuestos Directos	6.856.156,53	0,00	325.864,59	147.162,92	0,00	51.293.496,95
110000	Sobre adquisiciones por herencia o legado	5.443.815,89	0,00	314.497,03	144.720,51	0,00	30.816.673,48
	Ejercicio 1977	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.011,26
	Ejercicio 2000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.982,40
	Ejercicio 2002	4.158,87	0,00	0,00	0,00	0,00	16.635,48
	Ejercicio 2003	10.959,60	0,00	0,00	1.819,56	0,00	61.473,28
	Ejercicio 2004	16.100,14	0,00	0,00	4.077,01	0,00	97.669,59
	Ejercicio 2005	8.131,68	0,00	0,00	59.715,17	0,00	49.989,09
	Ejercicio 2006	11.075,70	0,00	0,00	0,00	0,00	440.146,57
	Ejercicio 2007	45.235,62	0,00	146.137,11	0,00	0,00	667.325,37
	Ejercicio 2008	44.398,17	0,00	0,00	79.108,77	0,00	978.999,28
	Ejercicio 2009	58.564,13	0,00	45.716,38	0,00	0,00	1.479.105,06
	Ejercicio 2010	80.826,57	0,00	30.348,20	0,00	0,00	3.138.160,38
	Ejercicio 2011	595.454,11	0,00	10.124,48	0,00	0,00	7.726.951,13
	Ejercicio 2012	4.568.911,30	0,00	82.170,86	0,00	0,00	16.153.224,59
110003	Donaciones	556.355,30	0,00	11.367,56	359,35	0,00	1.867.911,09
	Ejercicio 1995	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.518,25
	Ejercicio 2000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,18
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	562,60
	Ejercicio 2008	980,75	0,00	6.383,62	359,35	0,00	7.368,47

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio	RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.	
	Ejercicio 2009	93,44	0,00	0,00	0,00	0,00	91.026,78
	Ejercicio 2010	25.016,09	0,00	746,69	0,00	0,00	19.735,47
	Ejercicio 2011	7.960,55	0,00	4.237,25	0,00	0,00	1.026.125,35
	Ejercicio 2012	522.304,47	0,00	0,00	0,00	0,00	721.573,99
111000	Sobre el patrimonio neto de las personas físicas	854.309,56	0,00	0,00	2.083,06	0,00	94.315,15
	Ejercicio 2005	5.065,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.102,88
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.795,53
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	2.083,06	0,00	451,08
	Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.753,42
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143,39
	Ejercicio 2012	849.244,47	0,00	0,00	0,00	0,00	85.068,85
112000	Sobre Grandes superficies	1.675,78	0,00	0,00	0,00	0,00	17.536.026,22
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.867,50
	Ejercicio 2011	911,61	0,00	0,00	0,00	0,00	13.789.295,39
	Ejercicio 2012	764,17	0,00	0,00	0,00	0,00	3.741.863,33
114000	Sobre tendidos aéreos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	978.571,01
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.304,09
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	659.421,04
	Ejercicio 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	310.845,88

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública					
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
2	Impuestos Indirectos	7.363.172,36	0,00	2.160.974,50	373.657,03	0,00	111.711.657,71
200000	Sobre Transmisiones Patrimoniales Onerosas	3.765.783,18	0,00	1.401.434,89	368.230,24	0,00	89.766.150,10
	Ejercicio 1994	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84,50
	Ejercicio 1995	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91,80
	Ejercicio 1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.566,03
	Ejercicio 1999	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	733,70
	Ejercicio 2000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.695,18
	Ejercicio 2001	354.527,89	0,00	0,00	0,00	0,00	818.994,68
	Ejercicio 2002	842.623,98	0,00	0,00	1.602,86	0,00	76,69
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	1.164,19	0,00	0,00
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	566,42	0,00	26.629,76
	Ejercicio 2005	6.796,31	0,00	1.151,25	797,50	0,00	424.063,26
	Ejercicio 2006	533,23	0,00	0,00	274.503,98	0,00	727.591,92
	Ejercicio 2007	7.636,86	0,00	21.573,45	6.250,20	0,00	426.232,69
	Ejercicio 2008	175.684,44	0,00	78.911,75	78.417,90	0,00	316.273,99
	Ejercicio 2009	243.452,53	0,00	53.291,58	4.927,19	0,00	14.292.853,38
	Ejercicio 2010	74.103,63	0,00	365.010,44	0,00	0,00	19.398.435,02
	Ejercicio 2011	1.119.438,40	0,00	425.917,29	0,00	0,00	22.382.522,03
	Ejercicio 2012	940.985,91	0,00	455.579,13	0,00	0,00	30.941.305,47
200001	Sobre Operaciones Societarias	38.661,74	0,00	5.888,85	0,00	0,00	331.137,19

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio	RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.	
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	742,97	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.309,53
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	68,00	0,00	0,00	88.027,85
	Ejercicio 2011	45,00	0,00	2.089,40	0,00	0,00	158.770,40
	Ejercicio 2012	38.616,74	0,00	2.988,48	0,00	0,00	48.029,41
200002	Sobre Transmisiones de vehículos	1.202,72	0,00	774,68	0,00	0,00	1.233,17
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	91,54	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225,42
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	254,07	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	164,53	0,00	0,00	46,14
	Ejercicio 2011	522,00	0,00	264,54	0,00	0,00	479,51
	Ejercicio 2012	680,72	0,00	0,00	0,00	0,00	482,10
201000	Efectos timbrados y otros	2.793.597,33	0,00	752.876,08	5.426,79	0,00	21.613.137,25
	Ejercicio 1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	441,39
	Ejercicio 1999	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240,80
	Ejercicio 2001	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.134,57
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	329,19	0,00	0,00
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	155,90	340,34	0,00	534,93
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	82,83	0,00	0,00	144.223,63
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.873,47

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio	RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.	
	Ejercicio 2007	489,71	0,00	2.854,70	0,00	0,00	2.474.510,29
	Ejercicio 2008	457.394,92	0,00	124.963,85	4.757,26	0,00	486.349,04
	Ejercicio 2009	227.314,24	0,00	130.182,43	0,00	0,00	5.779.884,82
	Ejercicio 2010	261.564,73	0,00	121.814,99	0,00	0,00	3.261.696,75
	Ejercicio 2011	137.335,67	0,00	287.798,32	0,00	0,00	4.258.415,85
	Ejercicio 2012	1.709.498,06	0,00	85.023,06	0,00	0,00	5.091.831,71
220004	S/ venta minorista de determinados hidrocarburos	70.687,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	70.687,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
220005	Sobre determinados medios de transporte	693.240,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	693.240,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Tasas y otros ingresos	8.814.166,41	0,00	3.098.624,63	400.222,04	6.974,45	14.226.764,57
301006	Venta de Public de Educ., Univ., Cult. y Deporte	3.977,36	0,00	0,00	0,00	0,00	9.766,46
	Ejercicio 1999	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131,02
	Ejercicio 2000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,10
	Ejercicio 2001	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,10
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,85
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,62
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166,17
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47,32
	Ejercicio 2012	3.977,36	0,00	0,00	0,00	0,00	9.323,28

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio	RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.	
301007	Venta de Public de Economía y Empleo	1.038,65	0,00	0,00	0,00	0,00	71.708,49
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
	Ejercicio 2009	977,53	0,00	0,00	0,00	0,00	12.302,75
	Ejercicio 2010	0,52	0,00	0,00	0,00	0,00	36.050,92
	Ejercicio 2011	60,60	0,00	0,00	0,00	0,00	23.254,82
312001	Prestación de Servicios en Cartografía	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	1.271,43
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.190,85
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,00
	Ejercicio 2006	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77,58
312002	Suscripción y venta del Boletín Oficial de Aragón	268,88	0,00	0,00	0,00	0,00	79,12
	Ejercicio 2008	268,88	0,00	0,00	0,00	0,00	79,12
314001	Servicio de promoción industrial y S.I.E.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,52
	Ejercicio 1995	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,52
315000	S.A.S. Ingresos por servicios en hospitales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	653,07
	Ejercicio 2000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	653,07
316002	Prestación de Servicios en residencias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.485,33
	Ejercicio 2000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	743,12
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.571,00
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115,16

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública					
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56,05
316003	Prestación de Servicios en albergues	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.043,77
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	962,28
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,60
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.059,89
316007	Cuotas alumnos Institutos F.P. Específica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,17
	Ejercicio 1998	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,17
319005	Prestación Serv. de Sanidad, B. Social y Familia	87.361,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	87.361,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
319006	Prestación Serv. de Educ., Univ., Cult. y Deporte	170.959,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	170.959,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
319007	Prestación Serv. de Economía y Empleo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.645,00
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.645,00
319103	Prestación de servicios en guarderías	73.048,96	0,00	0,00	0,00	0,00	97,00
	Ejercicio 2012	73.048,96	0,00	0,00	0,00	0,00	97,00
319118	Prestación Servicios RACI	7.862,48	0,00	0,00	0,00	0,00	39.868,15
	Ejercicio 2012	7.862,48	0,00	0,00	0,00	0,00	39.868,15
321006	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	308,51	0,00	162,95	15,12	0,00	108,19
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	15,12	0,00	0,00
	Ejercicio 2009	15,86	0,00	0,00	0,00	0,00	32,18

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2010	212,68	0,00	162,95	0,00	0,00	16,93
	Ejercicio 2011	79,97	0,00	0,00	0,00	0,00	59,08
321027	Tasa 27- Acred.labor.ctrol calidad edificación	0,00	0,00	1.258,34	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2009	0,00	0,00	1.258,34	0,00	0,00	0,00
322017	Tasa 17- Serv.fac.advos monte,aprov.for.,vías pec.	9.640,94	0,00	3.500,89	63,07	0,00	19.661,05
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	352,50
	Ejercicio 2007	76,94	0,00	0,00	49,73	0,00	1.108,36
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	3.262,10	3,96	0,00	1.662,19
	Ejercicio 2009	1.046,70	0,00	148,98	9,38	0,00	2.522,49
	Ejercicio 2010	2.755,77	0,00	89,81	0,00	0,00	1.847,76
	Ejercicio 2011	5.761,53	0,00	0,00	0,00	0,00	12.167,75
322033	Tasa 33- Ocupación temporal vías pecuarias y mont	5.308,31	0,00	1.176,19	0,00	0,00	1.191,84
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	274,88
	Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91,10
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	1.120,75	0,00	0,00	91,97
	Ejercicio 2011	5.308,31	0,00	55,44	0,00	0,00	733,89
326025	Tasa 25- Serv. Registro Ppdad Intelectual Aragón	137,43	0,00	25,83	0,00	0,00	105,01
	Ejercicio 2009	17,88	0,00	12,85	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2010	25,96	0,00	12,98	0,00	0,00	64,90
	Ejercicio 2011	93,59	0,00	0,00	0,00	0,00	40,11

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio							
327014	Tasa 14- Serv. act. Indus,energ,metrol,miner,comer	51.001,77	0,00	21.917,97	3.149,40	0,00	93.308,91
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.676,92
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.184,48
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.816,92
	Ejercicio 2005	6,01	0,00	0,00	99,45	0,00	858,91
	Ejercicio 2006	249,11	0,00	68,60	343,20	0,00	1.604,10
	Ejercicio 2007	106,55	0,00	625,80	358,05	0,00	2.696,32
	Ejercicio 2008	124,69	0,00	676,15	462,17	0,00	5.063,91
	Ejercicio 2009	3.567,85	0,00	1.903,13	1.886,53	0,00	22.078,12
	Ejercicio 2010	7.624,49	0,00	1.296,91	0,00	0,00	9.807,56
	Ejercicio 2011	39.323,07	0,00	17.347,38	0,00	0,00	19.521,67
329001	Tasa 01- Dirección e inspección de obras	763.033,91	0,00	0,00	40.383,11	0,00	117.238,82
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	3.672,14	0,00	0,00
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	2.529,45	0,00	0,00
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	5.137,28	0,00	0,00
	Ejercicio 2006	1,00	0,00	0,00	1.650,77	0,00	0,00
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	14.138,24	0,00	2.880,42
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	6.302,40	0,00	0,00
	Ejercicio 2009	856,56	0,00	0,00	6.952,83	0,00	3.713,55
	Ejercicio 2010	17.014,61	0,00	0,00	0,00	0,00	24.663,94

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública					
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2011	197.427,55	0,00	0,00	0,00	0,00	32.512,63
	Ejercicio 2012	547.734,19	0,00	0,00	0,00	0,00	53.468,28
329003	Tasa 03- Serv.admvos, redacc. informes,activ. fac.	9.175,19	0,00	118,02	0,00	0,00	2.278,29
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,45
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,10
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140,42
	Ejercicio 2007	35,46	0,00	0,00	0,00	0,00	147,70
	Ejercicio 2008	87,03	0,00	0,00	0,00	0,00	290,46
	Ejercicio 2009	37,80	0,00	0,00	0,00	0,00	453,60
	Ejercicio 2010	305,44	0,00	38,18	0,00	0,00	271,03
	Ejercicio 2011	1.972,53	0,00	39,33	0,00	0,00	227,24
	Ejercicio 2012	6.736,93	0,00	40,51	0,00	0,00	684,29
329006	Tasa 06- Act. en materia de vivienda protegida	16,47	0,00	0,00	0,00	0,00	4,02
	Ejercicio 2012	16,47	0,00	0,00	0,00	0,00	4,02
329014	Tasa 14-Ord. activ. indust. energ. metrol. mineras	101.263,52	0,00	423,60	0,00	0,00	20.250,38
	Ejercicio 2012	101.263,52	0,00	423,60	0,00	0,00	20.250,38
329017	Tasa 17-S. facul. montes, forestales y v. pecuaria	17.398,15	0,00	599,62	0,00	0,00	12.764,01
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	17.398,15	0,00	599,62	0,00	0,00	12.764,01
329025	Tasa 25-S. Registro Territorial P.Intelectual de A	219,52	0,00	0,00	0,00	0,00	54,75

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio							
	Ejercicio 2012	219,52	0,00	0,00	0,00	0,00	54,75
329033	Tasa 33-Tasa por ocup. v.pecuar. y conc.uso dom.p.	7.026,31	0,00	57,10	0,00	0,00	8.407,88
	Ejercicio 2012	7.026,31	0,00	57,10	0,00	0,00	8.407,88
330000	Precios Públicos del Laboratorio Agroalimentario	5.505,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	5.505,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
330001	Precios Públicos del C. Transferencia Agroalimentaria	357,60	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00
	Ejercicio 2012	357,60	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00
330004	Precios Públicos del Laboratorio Calidad Edificaci	304,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	304,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
330005	Precios Públicos en materia de deportes	2.395,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	2.395,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
330006	Instalaciones deportivas	2.962,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	2.962,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
332000	CENTROS DE SANIDAD ANIMAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131,93
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,36
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,25
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67,32
332001	LABORATORIO AGROAMBIENTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.302,90
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.631,72
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	288,92

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	752,83
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	629,43
332002	CENSYRA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84,00
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60,00
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,00
332003	Precios Públicos del Laboratorio Agroalimentario	1.758,06	0,00	0,00	0,00	0,00	192,15
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,97
	Ejercicio 2008	75,82	0,00	0,00	0,00	0,00	6,50
	Ejercicio 2009	122,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2010	728,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2011	830,93	0,00	0,00	0,00	0,00	166,68
332004	Precios Públicos Ctro Transferencia Agroalimentar.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	550,80
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	160,80
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390,00
335000	P. Públicos del Laboratorio de Calidad de la Edif.	177,66	0,00	0,00	0,00	0,00	1.593,25
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	338,66
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52,93
	Ejercicio 2010	177,66	0,00	0,00	0,00	0,00	1.201,66
370000	Casinos	125.369,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	125.369,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
370002	Máquinas recreativas	3.815.487,36	0,00	7.548,01	0,00	0,00	3.515.119,49
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.911,26
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.676,24
	Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.431,98
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	3.722,00	0,00	0,00	55.593,45
	Ejercicio 2011	19.569,68	0,00	3.826,01	0,00	0,00	29.682,77
	Ejercicio 2012	3.795.917,68	0,00	0,00	0,00	0,00	3.369.823,79
380000	Reintegros ej.cerrados de Presidencia y Justicia	29.572,65	0,00	0,00	0,00	0,00	12.505,04
	Ejercicio 2012	29.572,65	0,00	0,00	0,00	0,00	12.505,04
380002	Reintegros ej.cerrados de OP, Urb., Vivienda y Tte	162.003,51	0,00	5.899,06	0,00	0,00	5.290,45
	Ejercicio 2009	402,43	0,00	929,75	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2010	653,87	0,00	4.969,31	0,00	0,00	56,02
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.183,17
	Ejercicio 2012	160.947,21	0,00	0,00	0,00	0,00	4.051,26
380008	Reintegros ej.cerrados de P.Territorial e I	41.902,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	41.902,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
380009	Reint. ejerc. cerrados Sanidad, B.Social y Familia	120,20	0,00	0,00	0,00	0,00	426,50
	Ejercicio 2010	120,20	0,00	0,00	0,00	0,00	426,50
380099		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.106,54
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.106,54

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
381003	Reintegros ej. corriente de Agricultura, Gan y M.Am	40.676,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	40.676,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
390000	Costas por sentencias judiciales	51.072,11	0,00	6.548,64	0,00	0,00	34.913,63
	Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.764,57
	Ejercicio 2011	37.340,67	0,00	6.316,70	0,00	0,00	14.819,70
	Ejercicio 2012	13.731,44	0,00	231,94	0,00	0,00	15.329,36
390001	Daños carreteras	4.646,29	0,00	0,00	0,00	0,00	8.754,53
	Ejercicio 2012	4.646,29	0,00	0,00	0,00	0,00	8.754,53
391000	Daños en carreteras	2.229,35	0,00	2.587,34	0,00	0,00	12.830,03
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	605,00
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	730,12	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2011	2.229,35	0,00	1.857,22	0,00	0,00	12.225,03
393012	Cursos y otros ingresos de P. Territorial e Interi	26.569,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	26.569,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
395000	Multas y sanciones de Presidencia y Justicia	29,70	0,00	20.000,00	100,00	0,00	15.275,57
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.300,00
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.112,50
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	100,00	0,00	7.763,07
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio							
	Ejercicio 2012	29,70	0,00	20.000,00	0,00	0,00	1.000,00
395001	Multas y sanciones de Hacienda y Admón Pública	172.924,40	0,00	636.272,53	21.580,59	0,00	1.801.474,37
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.728,28
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.057,44
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.283,85
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	300,00	2.000,00	0,00	44.353,54
	Ejercicio 2007	94,96	0,00	0,00	3.303,00	0,00	18.247,39
	Ejercicio 2008	2.996,02	0,00	74.471,01	16.277,59	0,00	153.513,69
	Ejercicio 2009	9.048,97	0,00	163.765,71	0,00	0,00	300.612,79
	Ejercicio 2010	10.825,32	0,00	186.923,58	0,00	0,00	268.260,16
	Ejercicio 2011	128.030,44	0,00	210.812,23	0,00	0,00	982.556,05
	Ejercicio 2012	21.928,69	0,00	0,00	0,00	0,00	18.861,18
395002	Multas y sanciones de Obras P., Urb., Viv. y Ttes.	1.908.054,94	0,00	1.496.376,54	213.591,17	5.653,51	5.727.957,70
	Ejercicio 2002	1.502,53	0,00	0,00	0,00	0,00	4.688,09
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.800,51
	Ejercicio 2004	2.555,32	0,00	0,00	1.409,60	0,00	8.920,83
	Ejercicio 2005	334,26	0,00	14.019,18	1.802,00	0,00	22.613,13
	Ejercicio 2006	210,18	0,00	16.783,99	2.801,00	0,00	45.212,97
	Ejercicio 2007	2.491,86	0,00	1.534,39	6.220,64	0,00	31.012,54
	Ejercicio 2008	2.268,07	0,00	19.791,53	9.076,56	0,00	76.439,70

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2009	46.246,70	0,00	101.056,06	67.062,30	300,51	631.151,84
	Ejercicio 2010	77.475,95	0,00	287.201,62	91.129,50	0,00	747.606,90
	Ejercicio 2011	491.470,03	0,00	581.265,81	24.327,57	5.152,00	1.897.275,87
	Ejercicio 2012	1.283.500,04	0,00	474.723,96	9.762,00	201,00	2.261.235,32
395003	Multas y sanciones de Agricultura, Ganad. y M.Amb.	271.999,17	0,00	51.152,05	21.119,83	0,00	663.168,87
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.102,04
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	1.387,25	0,00	0,00
	Ejercicio 2008	1.044,74	0,00	0,00	60,00	0,00	5.407,29
	Ejercicio 2009	2.324,26	0,00	0,00	1.803,01	0,00	3.391,29
	Ejercicio 2010	9.126,66	0,00	0,00	7.277,46	0,00	50.076,52
	Ejercicio 2011	14.598,33	0,00	17.846,51	5.991,01	0,00	93.613,29
	Ejercicio 2012	244.905,18	0,00	33.305,54	4.601,10	0,00	508.578,44
395004	Multas y sanciones de Industria e Innovación	1.893,80	0,00	13.004,82	11.235,00	301,00	28.498,16
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180,00
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120,00
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,00
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	1.400,00	650,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2009	0,00	0,00	4.300,00	950,00	0,00	3.450,00
	Ejercicio 2010	291,52	0,00	1.552,66	7.000,00	301,00	12.826,55

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio	RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.	
	Ejercicio 2011	1.602,28	0,00	5.752,16	2.635,00	0,00	11.650,61
395005	Multas y sanciones de Sanidad, B. Social y Familia	216.398,61	0,00	340.676,76	67.686,10	0,00	522.103,34
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.619,40
	Ejercicio 2005	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	758,69
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
	Ejercicio 2007	1.650,46	0,00	0,00	0,00	0,00	15.761,29
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	2.568,60	14.171,67	0,00	2.351,27
	Ejercicio 2009	29.385,59	0,00	16.322,84	5.513,59	0,00	24.678,73
	Ejercicio 2010	8.844,09	0,00	44.165,24	14.561,00	0,00	49.676,27
	Ejercicio 2011	28.985,69	0,00	121.222,66	32.429,84	0,00	100.887,50
	Ejercicio 2012	147.032,78	0,00	156.397,42	1.010,00	0,00	324.870,19
395007	Multas y sanciones de Economía y Empleo	312.746,02	0,00	371.039,05	0,00	0,00	510.812,15
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	300.506,05	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	312.746,02	0,00	70.533,00	0,00	0,00	510.812,15
395008	Multas y sanciones Política Territorial e Interior	160.942,54	0,00	62.085,06	9.759,60	1.019,94	181.547,62
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,51
	Ejercicio 2004	0,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	1.795,72	120,00	1.019,94	237,39
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	330,44	0,00	232,06
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	120,00	0,00	183,00

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública					
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio	RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.	
	Ejercicio 2008	630,35	0,00	1.283,81	2.717,04	0,00	30.791,96
	Ejercicio 2009	1.911,36	0,00	4.624,28	200,00	0,00	5.831,70
	Ejercicio 2010	4.841,19	0,00	3.429,05	1.915,13	0,00	90.048,53
	Ejercicio 2011	146.118,61	0,00	50.710,20	4.356,99	0,00	53.922,47
	Ejercicio 2012	7.440,93	0,00	242,00	0,00	0,00	0,00
395009	SERVICIOS SOCIALES Y FAMILIA	0,00	0,00	33.211,56	11.539,05	0,00	7.833,98
	Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.833,98
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	33.211,56	11.539,05	0,00	0,00
396000	Ing.diversos.Rec eventuales.Presidencia y Justicia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	633,00
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	433,00
396006	Ing.diversos.Rec eventuales.Educación,Univ,Cult,De	10.803,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	10.803,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
398001	Recargo de apremio	1.836,87	0,00	0,00	0,00	0,00	29.035,55
	Ejercicio 2011	1.632,82	0,00	0,00	0,00	0,00	1.046,43
	Ejercicio 2012	204,05	0,00	0,00	0,00	0,00	27.989,12
398002	Intereses de demora	134.379,52	0,00	22.982,70	0,00	0,00	714.557,36
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62,69
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	121,81
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91,64

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio							
	Ejercicio 2007	187,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.401,64
	Ejercicio 2009	18.208,08	0,00	195,98	0,00	0,00	236.380,54
	Ejercicio 2010	5.662,99	0,00	3.966,20	0,00	0,00	37.398,23
	Ejercicio 2011	7.106,76	0,00	8.089,16	0,00	0,00	112.640,69
	Ejercicio 2012	103.214,30	0,00	10.731,36	0,00	0,00	326.460,12
4	Transferencias Corrientes	13.671.945,85	0,00	0,00	0,00	0,00	6.924.727,45
401004	R.D. 250/2010 Formación Profesional para el Empleo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139.769,00
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	139.769,00
401010	Economía, Hacienda y Empleo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	451.004,36
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	451.004,36
403000	Ayudas complementarias a la Política Agraria Común	713.781,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	713.781,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
403004	Estadística agraria	52.016,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	52.016,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
403099	Otras subvenciones de Agricultura y Alimentación	10.355,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	10.355,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404001	Guarderías infantiles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.007,97
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.511,16
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.889,73

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública					
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio	RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.	
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.607,08
404005	Plan de desarrollo gitano	11.495,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	11.495,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404006	Prestaciones básicas de Servicios Sociales	1.631.628,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	1.631.628,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
404021	Víctimas violencia de género	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,08
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,08
405001	Fomento de la donación y trasplante de órganos	24.310,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	24.310,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
405003	Actuaciones en drogodependencias	248.415,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	248.415,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
405007	Form.Cont. Uso racional del medicamento para médic.	615.135,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	615.135,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407003	Funcionamiento de centros docentes	2.980.695,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	2.980.695,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407006	MEC - Plan nacional de investigación	260.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	260.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407008	Subvenciones Educación y Ciencia	539.512,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	539.512,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
409009	Otras subvenciones de Administraciones Públicas	118.867,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio							
	Ejercicio 2012	118.867,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
412001	Escuelas Taller	302.041,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	302.041,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
419010	Programas Educativos Europeos	10.040,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	10.040,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
421001	Plan Acción a favor de pers. situación dependencia	5.266.387,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	5.266.387,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
460001	Transf. de la Diputación Provincial de Zaragoza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.756.558,70
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.756.558,70
460003	Transf. Diputación Prov. Huesca Decreto 94/1991	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.502.398,03
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.685,15
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.685,15
	Ejercicio 2009	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.685,15
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.342,58
461009	Otras subv. Ayuntamientos	654.947,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	654.947,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
470009	Otras subvenciones de empresas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.000,00
480009	Otras subv. familias,instituciones sin fines lucro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	989,31
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	989,31

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública					
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio	RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.	
492002	F.E.D.ER- Acciones innovadoras	10.245,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2010	10.245,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
496000	Agricultura -Política Agraria Común	11,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	11,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
497000	Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural	222.058,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	222.058,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Ingresos Patrimoniales	3.452.903,47	0,00	0,00	0,00	0,00	1.967.095,09
520000	Intereses	329.198,83	0,00	0,00	0,00	0,00	40,00
	Ejercicio 2012	329.198,83	0,00	0,00	0,00	0,00	40,00
540001	Renta de Inmuebles	0,18	0,00	0,00	0,00	0,00	556.650,10
	Ejercicio 2011	0,18	0,00	0,00	0,00	0,00	292.574,78
	Ejercicio 2012	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	264.075,32
540006	CULTURA Y TURISMO - ALQUILER DE INMUEBLES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	159,90
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	159,90
540008	Arrendamientos de locales	692,78	0,00	0,00	0,00	0,00	645,00
	Ejercicio 2011	188,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	503,84	0,00	0,00	0,00	0,00	645,00
550001	Cánones de concesiones	441.872,53	0,00	0,00	0,00	0,00	43.582,21
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	206,13
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	198,41

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA								
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública								
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.	
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.767,67	
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.344,54	
	Ejercicio 2009	122,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Ejercicio 2010	2.166,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Ejercicio 2011	13.230,94	0,00	0,00	0,00	0,00	2.541,61	
	Ejercicio 2012	426.352,70	0,00	0,00	0,00	0,00	28.523,85	
552000	De investigación agraria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.526,72	
	Ejercicio 1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.743,62	
	Ejercicio 1997	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	384,65	
	Ejercicio 1998	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.502,53	
	Ejercicio 2001	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.123,38	
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.863,14	
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210,35	
	Ejercicio 2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	699,05	
552001	PRODUCCIÓN AGRARIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.845,66	
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.845,66	
552002	De producción agraria	5.060,49	0,00	0,00	0,00	0,00	638,77	
	Ejercicio 2012	5.060,49	0,00	0,00	0,00	0,00	638,77	
552003	De protección y gestión de los montes	832.051,34	0,00	0,00	0,00	0,00	132.441,33	
	Ejercicio 2001	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.094,03	

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA								
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública								
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.	
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	525,00	
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.027,09	
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.043,87	
	Ejercicio 2006	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	619,02	
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96.684,47	
	Ejercicio 2009	1.909,69	0,00	0,00	0,00	0,00	70,00	
	Ejercicio 2010	1.681,75	0,00	0,00	0,00	0,00	578,06	
	Ejercicio 2011	348.774,58	0,00	0,00	0,00	0,00	8.311,32	
	Ejercicio 2012	479.685,31	0,00	0,00	0,00	0,00	7.288,47	
552004	De tecnología agraria	82,03	0,00	0,00	0,00	0,00	1.820,10	
	Ejercicio 2009	82,03	0,00	0,00	0,00	0,00	1.820,10	
552006	Reservas nacionales caza	6.647,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Ejercicio 2012	6.647,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
552008	Permisos de caza en cotos sociales	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Ejercicio 2012	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
553000	Cánones de I.T.V. privadas	1.830.985,53	0,00	0,00	0,00	0,00	126.445,00	
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	126.445,00	
	Ejercicio 2012	1.830.985,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
553003	De Educación, Universidad, Cultura y Deporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.687,77	

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.687,77
553009	Otros cánones	4.047,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	4.047,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
559009	Otros aprovechamientos	2.041,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	2.041,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
590000	Ingresos por viviendas de promoción pública	151,42	0,00	0,00	0,00	0,00	1.045.612,53
	Ejercicio 2004	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	711.857,97
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	201.959,89
	Ejercicio 2008	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.988,00
	Ejercicio 2009	151,42	0,00	0,00	0,00	0,00	39.806,67
6	Enajenación de inversiones reales	13.742,28	0,00	0,00	0,00	0,00	306.552,82
600001	De Economía, Hacienda y Empleo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	242.241,87
	Ejercicio 2007	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	242.241,87
600009	Otras ventas de terrenos	13.742,28	0,00	0,00	0,00	0,00	64.310,92
	Ejercicio 2002	13.742,28	0,00	0,00	0,00	0,00	64.310,92
610000	Venta de inversiones reales- Varios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,03
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,03
7	Transferencias de Capital	13.262.982,53	0,00	0,00	0,00	0,00	5.814.714,88
702001	Acciones prioritarias: incendios forestales	121.761,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	121.761,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
702009	Otras subvenciones en materia de Medio Ambiente	207.478,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	207.478,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705000	Maquinaria y medios de producción	210.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	210.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705006	Campañas de sanidad animal	266.374,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	266.374,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705007	Agrupación Defensa Sanitaria	356.143,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	356.143,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705008	Apicultura	94.975,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	94.975,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705009	Otras subvenciones de capital	4.337.710,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	4.337.710,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705010	Agrup. Tratam. Integrado Agricultura (ATRIAS)	310.715,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	310.715,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705011	Calidad de la carne	19.984,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	19.984,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705013	Semillas y plantas de viveros	91.094,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	91.094,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705014	Industrias Agrarias	284.245,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	284.245,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio	RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.	
705017	Lucha contra agentes nocivos	509.488,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	509.488,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705025	Indemnización compensatoria básica	2.279,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	2.279,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705026	Nuevas variedades vegetales	73.579,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	73.579,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
705035	Plan nacional de subproductos	186.612,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	186.612,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
708001	GUARDERÍAS INFANTILES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.870,03
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.870,03
708004	C.S. Mujer erradicación violencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
708009	Otras subvenciones de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	872,71
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	872,71
708021	VIOLENCIA DE GÉNERO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,01
709002	Mº Justicia inversiones RD 1702/07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.547.819,33
	Ejercicio 1998	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	525.422,22
	Ejercicio 1999	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.576.477,14
	Ejercicio 2001	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.445.919,97

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION	12	Hacienda y Administración Pública					
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
709006	Otras subvenciones	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
	Ejercicio 2005	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
719003	Plan de la Minería	3.354.054,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	3.354.054,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
720001	Hospital Royo Villanova	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	901.518,16
	Ejercicio 1999	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	901.518,16
760009	Otras subvenciones de Diputaciones Provinciales	89.965,81	0,00	0,00	0,00	0,00	90.034,19
	Ejercicio 2012	89.965,81	0,00	0,00	0,00	0,00	90.034,19
780009	Otras Transferencias De Familias Y Otras Instituc.	68.352,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	68.352,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
791019	P.D.R.- Recuperación daños desastres naturales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147.098,08
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147.098,08
791020	Apicultura	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.913,65
	Ejercicio 2002	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.997,91
	Ejercicio 2003	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.915,74
791027	Gripe Aviar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.613,71
	Ejercicio 2006	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.613,71
792101	Programa Operativo FEDER 2007-2013 proyecto HITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	975,00
	Ejercicio 2010	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	975,00
797003	Indemnización Compensación Básica	4.559,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DERECHOS A COBRAR PRESUPUESTOS CERRADOS - PARTE II. DGA							
SECCION 12 Hacienda y Administración Pública							
Capítulo/Subconcepto/Ejercicio		RECAUDADOS	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIÓN	OTRAS	PDTES. DE COBRO A 31 DE DIC.
	Ejercicio 2012	4.559,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
797006	Modernización de regadíos	605.818,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	605.818,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
797008	P.D.R.- Renov., dlo de pueblos y patrimonio rural	233.735,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	233.735,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
797011	PDR Formación	81.144,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	81.144,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
797012	P.D.R.- Transf. y comercializ. productos agrícolas	210.772,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	210.772,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
797013	PDR Medidas forestales	211.936,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	211.936,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
797014	PDR Concentración parcelaria	42.359,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	42.359,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
797018	PDR Protección del Medio Ambiente	1.265.588,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	1.265.588,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
797099	Otras transferencias de capital	22.254,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ejercicio 2012	22.254,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total SECCION		53.435.069,43	0,00	5.585.463,72	921.041,99	6.974,45	192.245.009,47
Total General		53.435.069,43	0,00	5.585.463,72	921.041,99	6.974,45	192.245.009,47

4.5.12

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO SEGÚN
EXIGIBILIDAD

DERECHOS PRESUPUESTARIOS PENDIENTES DE COBRO SEGÚN EXIGIBILIDAD. DGA

CONCEPTO	PENDIENTE DE NOTIFICAR	SUSPENDIDOS	APLAZAMIENTO O FRACCIONAMIENTO SOLICITADO	APLAZAMIENTO O FRACCIONAMIENTO SOLICITADO	EN PERIODO VOLUNTARIO	EN PERIODO EJECUTIVO	TOTAL

4.6

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA. ADMINISTRACIÓN GENERAL				
CÓDIGO		DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN ACUMULADA A 31.12.2012	DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN DEL EJERCICIO 2013	DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN ACUMULADA A 31.12.2013
15101	FONDO EUROPEO DE PESCA	-348.145,14	132.913,66	-215.231,48
19001	UE PUNTO DE INFORMACIÓN EUROPEA	60.137,63	23.691,04	83.828,67
31000	ADICIONAL INVERSIONES DE ADMON. DE JUSTICIA	1.950.833,38	0,00	1.950.833,38
32200	FONDO ESPECIAL TERUEL	31.821.003,76	-30.029.791,77	1.791.211,99
32300	DESARROLLO SOSTENIBLE EN EL MEDIO RURAL	-59.708,00	0,00	-59.708,00
34001	CS AGRICULTURA - AYUDAS NACIONALES COMPLEM. PAC	319.753,00	-6.717,13	313.035,87
34005	CS AGRICULTURA - AYUDA FRUTOS SECOS	234.446,01	146.940,16	381.386,17
34006	CS AGRICULTURA - PROGRAMA APÍCOLA	2.278,47	118.766,00	121.044,47
34007	CS AGRICULTURA - APOYO INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS	-35.136,85	269.621,94	234.485,09
34011	CS AGRICULTURA - APOYO RAZAS AUTÓCTONAS	77.338,49	-6.760,26	70.578,23
34013	CS AGRICULTURA - PROGRAMA ENFERMEDADES PORCINAS	-141.370,94	-150.000,00	-291.370,94
34014	CS AGRICULTURA - IDENTIFICACIÓN ANIMAL	1.580.187,25	-798.425,83	781.761,42
34015	CS AGRICULTURA - SEMILLAS Y PLANTAS DE VIVEROS	50.826,73	24.130,66	74.957,39
34016	CS AGRICULTURA - CONVENIO IDENTIFICACIÓN FRUTALES	45.620,57	-66.437,35	-20.816,78
34017	CS AGRICULTURA - LUCHA CONTRA AGENTES NOCIVOS	332.502,40	87.604,82	420.107,22
34018	CS AGRICULTURA - PREVENCIÓN PLAGAS	-133.763,04	10.667,76	-123.095,28
34019	CS AGRICULTURA - PROGRAMA CALIDAD DE LA CARNE	-12.006,51	-4.721,71	-16.728,22
34020	CS AGRICULTURA - FTO GANADERIA EXTENSIVA AUTÓCTONA	32.042,42	1.524,91	33.567,33
34021	CS AGRICULTURA - INDEM. ERRADICACIÓN ENFERMEDADES ANIMALES	875.553,93	-204.088,37	671.465,56
34023	CS AGRICULTURA - CONTROL OFICIAL LECHERO	89.841,84	0,00	89.841,84
34024	CS AGRICULTURA - PROG. MEJORA CALIDAD DE LA LECHE	-22.777,17	0,00	-22.777,17
34025	CS AGRICULTURA - APOYO ADS	-49.425,82	0,00	-49.425,82
34026	CS AGRICULTURA - APOYO ATRIAS	322.604,02	0,00	322.604,02
34029	CS AGRICULTURA - AYUDAS DESASTRES NATURALES	761.251,77	0,00	761.251,77
34031	C.S. AGRICULTURA - CESE ANTICIPADO	-78.348,25	0,00	-78.348,25
34034	CS AGRICULTURA - RENOVACIÓN DE TRACTORES	-173.233,54	0,00	-173.233,54
34037	CS AGRICULTURA - RECONV. PLANTACIONES FRUTÍCOLAS	904.608,88	54.762,31	959.371,19
34038	CS AGRICULTURA - FOMENTO SECTOR EQUINO	77,87	0,00	77,87
34039	CS AGRICULTURA - PERS Y ANALÍTICA ENCEFALOPATIAS ESPORGIFORMES	535.826,39	18.310,20	554.136,59
34040	CS AGRICULTURA - SELECCIÓN GENÉTICA RESIST ETT EN OVINO	-37.423,26	0,00	-37.423,26
34043	C.S. AGRICULTURA - MODERNIZACIÓN EXPLOTACIONES	-91.408,26	0,00	-91.408,26
34044	C.S. AGRICULTURA - INCORPORACIÓN JÓVENES	-262.288,66	0,00	-262.288,66
34046	C.S. AGRICULTURA - CONCENTRACIÓN PARCELARIA	309.769,08	0,00	309.769,08
34047	C.S. AGRICULTURA - MODERNIZACIÓN DE REGADIOS	-209.842,20	0,00	-209.842,20
34049	C.S. AGRICULTURA - FONDO PROGRAMA FEP	338.277,81	0,00	338.277,81
34050	C.S. AGRICULTURA - SUBV INT. PRÉSTAMOS EXPLOTACIONES GANADERAS	-46.195,60	-202,15	-46.397,75
34051	AGRUPACIONES DE PRODUCTORES OVINO Y CAPRINO	1.593.211,92	-798.592,81	794.619,11

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA. ADMINISTRACIÓN GENERAL				
CÓDIGO		DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN ACUMULADA A 31.12.2012	DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN DEL EJERCICIO 2013	DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN ACUMULADA A 31.12.2013
34052	GESTIÓN MEDIOAMBIENTAL EXPLOTACIONES PORCINAS	50.020,32	0,00	50.020,32
34053	GESTIÓN SUBPRODUCTOS ORIGEN ANIMAL	65.309,54	0,00	65.309,54
34054	BIODIGESTIÓN DE PURINES	17.398,00	0,00	17.398,00
34055	PROYECTO PILOTO ANTENAS RURALES	360,00	0,00	360,00
34056	PLAN DE FRUTAS EN LAS ESCUELAS	41.531,65	-41.506,09	25,56
36004	CS. MEDIO AMBIENTE PREVENCIÓN Y LUCHA INCENDIOS	13.229,45	0,00	13.229,45
36008	CS. MEDIO AMBIENTE ÁREAS E INFLUENCIA PARQUES	-28.944,16	0,00	-28.944,16
36009	ACTUACIONES EN LAS RESERVAS DE LA BIOSFERA	1.589.045,10	0,00	1.589.045,10
36010	APROVECHAMIENTO DE LA BIOMASA FORESTAL	492,12	0,00	492,12
36011	RECUPERACIÓN DE ESPECIES EN PELIGRO DE EXTINCIÓN	45.481,75	0,00	45.481,75
39001	PLANES DE VIVIENDA	12.346.488,89	715.541,90	13.062.030,79
39003	PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN (INIA)	46.570,71	-58.433,45	-11.862,74
39004	PLAN MODERNIZACIÓN COMERCIO INTERIOR	-64.528,59	3.653,25	-60.875,34
39005	AYUDAS A JUBILACIÓN Y REESTRUCTURACIÓN DE EMPRESAS	267.936,00	0,00	267.936,00
39009	SEGUNDA ESTACIÓN AVE	10.187.293,35	0,00	10.187.293,35
39013	PLAN CONSOLIDACIÓN Y COMPETITIVIDAD		578,22	578,22
39015	FOMENTO DE LA DONACIÓN Y TRASPLANTE DE ÓRGANOS	112.788,02	-4.452,22	108.335,80
39016	JUNTA ARBITRAL DE CONSUMO	-17.214,34	-1.550,84	-18.765,18
39017	PROGRAMA PREVENCIÓN SIDA	-298.230,96	-141.258,60	-439.489,56
39018	PREVENCIÓN, ASISTENCIA Y REINSERCIÓN TOX	40.250,64	-232.503,15	-192.252,51
39019	PREVENCIÓN ENFERMEDADES EMERGENTES	137.115,81	-54.740,53	82.375,28
39021	JUBILACIONES PERSONAL DOCENTE (D.T. 9ª LOGSE)	-65.626,06	2.078,77	-63.547,29
39024	ESCUELAS VIAJERAS	11.928,54	0,00	11.928,54
39025	PRUEBA-BUBAL PUEBLOS ABANDONADOS	4.200,80	0,00	4.200,80
39026	Mº CULTURA - CATÁLOGO COLECTIVO PATRIMONIO BIBLIOGRÁFICO	3.999,00	0,00	3.999,00
39027	POLITICAS DE COHESION Y ESTRATEGIAS DE SALUD	-851.180,96	-371.468,71	-1.222.649,67
39028	CONVENIO PARA RESTAURACIÓN DE IGLESIAS	1.153.775,00	-37.306,18	1.116.468,82
39032	CONV. Mº MEDIO AMBIENTE - SUELOS CONTAMINADOS	2.025.876,90	0,00	2.025.876,90
39033	RUTAS LITERARIAS	-5.156,04	3.272,00	-1.884,04
39037	MEC - PLAN NACIONAL DE INVESTIGACIÓN	909.500,00	-130.000,00	779.500,00
39040	PLAN FORMACIÓN CONTINUA INAP	360.912,23	-55.361,73	305.550,50
39041	CONV. Mº CULTURA INVENTARIO B. MUEBLES PHE INST. ECLESIASTICOS	74.576,00	0,00	74.576,00
39042	CS DEPORTES – CENTROS DE TECNIFICACIÓN DEPORTIVA	103.711,33	39.214,00	142.925,33
39045	C.S. EDUCACIÓN. PROGRAMA INTERNET EN EL AULA	625,00	0,00	625,00
39046	MEC - ACOGIDA Y REFUERZO EDUCATIVO INMIGRANTES	2.195.637,98	0,00	2.195.637,98
39047	PLAN PROA. PROGRAMAS DE ACOMPAÑAMIENTO Y APOYO	2.631.561,48	-2.277.691,95	353.869,53
39048	C. Mº INDUSTRIA - PLAN AVANZA	2.759.412,57	0,00	2.759.412,57

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA. ADMINISTRACIÓN GENERAL				
	CÓDIGO	DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN ACUMULADA A 31.12.2012	DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN DEL EJERCICIO 2013	DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN ACUMULADA A 31.12.2013
39049	PROGRAMA USO RACIONAL DEL MEDICAMENTO	-952.447,43	-347.819,65	-1.300.267,08
39050	AHORRO Y DIVERSIFICACIÓN ENERGÉTICA	1.006.142,94	-13.882,17	992.260,77
39051	CONV. MEC DIFUSIÓN FORMACIÓN PROFESIONAL	8.626,40	0,00	8.626,40
39052	CONV. CNIG SIST. INFORM. SOBRE OCUPACIÓN SUELO	425.781,61	0,00	425.781,61
39054	AYUDA PÚBLICA VÍCTIMAS VIOLENCIA DE GÉNERO	137.712,30	-43.417,45	94.294,85
39055	CS. EDUCACIÓN BIBLIOTECAS ESCOLARES	140.776,28	-132.467,86	8.308,42
39057	CSE- FINANCIACIÓN 2º CICLO EDUCACIÓN INFANTIL	4.166,74	0,00	4.166,74
39058	CONV. Mº CULTURA ADQ.FDO BIBLOG. BIBL.MUNICIP.	31.278,37	0,00	31.278,37
39059	C.S. EDUCACIÓN. PROGRAMA LIBROS Y MATERI	655.671,24	-307.130,89	348.540,35
39062	C.S. EDUC. PROGRAMA LENGUAS EXTRANJERAS (PALE)	406.977,29	-335.344,00	71.633,29
39064	TRANSF. MEC CONF. APAS Y OTROS COLECTIVOS	5.155,30	7.379,19	12.534,49
39068	RUTAS CIENTÍFICAS - MEC	-36.453,24	39.110,86	2.657,62
39071	CONVENIO Mº DEFENSA PROG.INCORPORACIÓN L	713.204,13	652.331,73	1.365.535,86
39072	CONV. Mº EC-CA IMPULSO ACTIVIDADES DESARROLLO TECNOLÓGICO	2.761.820,76	-2.374.555,46	387.265,30
39074	BIBLIOTECA VIRTUAL ARAGÓN	6.165,31	0,00	6.165,31
39077	MARM - PLAN INTEGRAL DEL AGUA	4.495.923,20	-0,02	4.495.923,18
39081	CONVENIOS EDUCACIÓN INFANTIL (Mº EPSyD)	1.657.079,82	-966.099,44	690.980,38
39082	CONV. ESTRATEGIA CUIDADOS PALIATIVOS	25.046,77	0,00	25.046,77
39083	CONV. ESTRATEGIA ATENCIÓN PARTO NORMAL	4.234,20	0,00	4.234,20
39084	CONV. ACTIVIDADES SOBRE VIOLENCIA DE GÉNERO	33.283,31	0,00	33.283,31
39085	CONVENIO COMARCAS DESARROLLO SOSTENIBLE	1.113.672,80	-437.399,81	676.272,99
39086	REDUCCIÓN EMISIONES GESTIÓN DE RESIDUOS	11.663,02	0,00	11.663,02
39090	CONVENIO Mº INDUSTRIA TRANSICIÓN TDT	210.920,66	0,00	210.920,66
39092	CONFERENCIA SECTORIAL DE IGUALDAD	-71,64	-16.961,09	-17.032,73
39093	PROYECTO ESCUELA 2.0.	447.363,61	0,00	447.363,61
39094	CONVENIO MICINN LMA	1.868,22	0,00	1.868,22
39096	ACTUALIZACIÓN CATÁLOGO	30.043,00	0,00	30.043,00
39100	CONV. ESTRATEG. GESTIÓN IT Y COMP. PROC. C	546.589,12	-304.462,05	242.127,07
39101	CONV. AEMPS JORNADAS INSPECCIÓN FARMACEÚTICA	8.951,91	-8.954,58	-2,67
39102	Mº TRABAJO SUBV. CENTRO NAL. REF. FORMACIÓN PROFES.	1.973.523,49	-164.341,80	1.809.181,69
39103	MCI - ESTRATEGIA ESTATAL DE INNOVACIÓN	15.790.882,71	-5.901.262,57	9.889.620,14
39104	EURIBERIS	16.200,16	-5.710,71	10.489,45
39107	FORMACIÓN PERMANENTE PROFESORADO		1.338,94	1.338,94
39108	PEAC. PROC. ACREDITACIÓN COMPETENCIAS PROFESIONALES	4.320.774,79	-3.225.212,58	1.095.562,21
39109	JUSTICIA GRATUITA E INFORMATIZACIÓN DE TRIBUNALES	83.958,07	43.313,55	127.271,62
39112	PROGRAMA DE DISMINUCIÓN DEL ABANDONO ESCOLAR	848.175,00	0,00	848.175,00
39116	FONDO ESTATAL DE EMPLEO Y SOSTENIBILIDAD ESTATAL		22.583,76	22.583,76

GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA. ADMINISTRACIÓN GENERAL				
CÓDIGO		DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN ACUMULADA A 31.12.2012	DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN DEL EJERCICIO 2013	DESVIACIÓN DE FINANCIACIÓN ACUMULADA A 31.12.2013
39118	PLAN DE INVERSIONES SISTEMA INFORMAC. SANITARIA		58.369,29	58.369,29
51001	MANTENIMIENTO COLEGIOS PÚBLICOS	1.283,19	76.748,81	78.032,00
51005	DPT ACTIVIDADES GESTIÓN FORESTAL		50.000,00	50.000,00
51009	DPZ PARQUES NATURALES Y ZONAS PROTEGIDAS	385.000,00	-145.353,17	239.646,83
52002	CONVENIO PROYECTO SIGEM	0,00	47.600,00	47.600,00
53001	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA, COMEDORES ESCOLARES	674.447,00	-654.947,00	19.500,00
55008	SUBV INAEM CONTRATAC. DESEMPLEADOS OBRAS INT GRAL	71.958,44	0,00	71.958,44
71004	PATROCINIO JUEGOS ESCOLARES	1.320,19	0,00	1.320,19
71008	LA CAIXA MEDIO AMBIENTE Y SOSTENIBILIDAD	33.780,99	-33.780,99	0,00
71010	CONV. IBERCAJA CELEBRACIÓN GALA DEPORTE ARAGONÉS	20.000,00	0,00	20.000,00

4.7

INFORMACIÓN SOBRE EL INMOVILIZADO NO FINANCIERO

4.7.1

INMOVILIZADO INMATERIAL

INMOVILIZADO INMATERIAL. ADMINISTRACIÓN GENERAL

CUENTA	DESCRIPCIÓN ACTIVO	SALDO A 1/1/2013	INCREMENTOS	DISMINUCIONES*	SALDO A 31/12/2013
210	Gastos de Investigación y Desarrollo	93.146.246,35	103.960,68		93.250.207,03
	TOTAL GASTOS I + D	93.146.246,35	103.960,68	0,00	93.250.207,03
212	Propiedad Industrial - Patentes	854,09	34,93		889,02
212	Propiedad Industrial - Marcas	68.435,56	61.589,00		130.024,56
212	Propiedad Industrial - Otros	835,70	0,00		835,70
	TOTAL PROPIEDAD INDUSTRIAL	70.125,35	61.623,93	0,00	131.749,28
215	Aplicaciones Informáticas - Sistema Operativo	2.119.586,58	78.000,00		2.197.586,58
215	Aplicaciones Informáticas - Gestión	27.142.521,13	1.931.785,87		29.074.307,00
215	Aplicaciones Informáticas - Otras Aplicaciones	26.896.895,44	1.770.845,20		28.667.740,64
	TOTAL APLICACIONES INFORMÁTICAS	56.159.003,15	3.780.631,07	0,00	59.939.634,22
216	Propiedad Intelectual - Creación Literaria	55.269,26	0,00		55.269,26
216	Propiedad Intelectual - Creación Artística	11.362,21	5.082,00		16.444,21
216	Propiedad Intelectual - Creación Científica	20.250,00	0,00		20.250,00
216	Propiedad Intelectual - Otros	278.974,61	0,00		278.974,61
	TOTAL PROPIEDAD INTELECTUAL	365.856,08	5.082,00	0,00	370.938,08
217	Régimen Arrendamiento Financiero	4.130.637,66	17.842,47		4.148.480,13
	TOTAL DCHOS SOBRE BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO	4.130.637,66	17.842,47	0,00	4.148.480,13
248	Inmovilizado Inmaterial en Curso	17.720.335,28	1.645.334,62		19.365.669,90
	TOTAL INMOVILIZADO INMATERIAL EN CURSO	17.720.335,28	1.645.334,62	0,00	19.365.669,90
	-AMORTIZACIONES				-49.289.765,45
	TOTAL INMOVILIZADO INMATERIAL	171.592.203,87	5.614.474,77	0,00	127.916.913,19

4.7.2

INMOVILIZADO MATERIAL

4.7.3

INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES
PÚBLICOS

INVERSIONES GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

CUENTA	DESCRIPCIÓN ACTIVO	SALDO A 1/1/2013	INCREMENTOS	DISMINUCIONES	SALDO A 31/12/2013
230	Inversiones Gestionadas para otros Entes Públicos	106.169.481,19	35.704.360,80		141.873.841,99
TOTAL INVER. GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS		106.169.481,19	35.704.360,80	0,00	141.873.841,99
231	Inversiones. Gestionadas para Empresas Privadas	42.215.071,08	534.194,39		42.749.265,47
TOTAL INVER. GESTIONADAS PARA EMPRESAS PRIVADAS		42.215.071,08	534.194,39	0,00	42.749.265,47
232	Inversiones Gestionadas para Fam/Instituciones sin fin de lucro	116.726.253,72	1.229.014,06		117.955.267,78
TOTAL INVER. GESTIONADAS PARA FAMILIAS Y ENT. SIN FIN LUCRO		116.726.253,72	1.229.014,06	0,00	117.955.267,78
TOTAL INVER. GESTIONADAS PARA OTROS ENTES		265.110.805,99	37.467.569,25	0,00	302.578.375,24

4.7.4

INVERSIONES DESTINADAS AL USO GENERAL

INVERSIONES DESTINADAS AL USO GENERAL. ADMINISTRACIÓN GENERAL

CUENTA	DESCRIPCIÓN ACTIVO	SALDO A 1/1/2013	INCREMENTOS	DISMINUCIONES	SALDO A 31/12/2013
200	Solares Naturaleza Urbana	126.372.446,90	4.534.302,14	0,00	130.906.749,04
200	Fincas Rústicas	4.164.850,27	28.203,16	0,00	4.193.053,43
200	Vías Pecuarias	5.887.307,25	95.005,01	0,00	5.982.312,26
200	Montes utilidad Pca.	29.132,24	429.820,06	1732,72	457.219,58
200	Parques Naturales	449.868,54	958,29	0	450.826,83
TOTAL TERRENOS Y BIENES NATURALES		136.903.605,20	5.088.288,66	1.732,72	141.990.161,14
201	Carreteras	251.869.409,00	86.033.619,90		337.903.028,90
201	Calles	47.538.815,10			47.538.815,10
201	Plazas	0,00	36.808,84	36.808,84	0,00
201	Canalizaciones	5.992.385,51	1106696,44	0	7.099.081,95
201	Otras	14.372.363,33	201.758,92	165.701,44	14.408.420,81
TOTAL INFRAESTRUCTURAS		319.772.972,94	87.378.884,10	202.510,28	406.949.346,76
208	Fondo Bibliografico	172.706,51	85.000,00		257.706,51
208	Pintura	19.496.197,14	495.185,25		19.991.382,39
208	Escultura	147.441,65	20.000,00		167.441,65
208	Fondo Artístico - Otros	4.519.194,99	37.650,00		4.556.844,99
208	Patrimonio Histórico-Monumental	3.900.787,59			3.900.787,59
208	Conjunto Histórico	363,52			363,52
208	Sitio Histórico	539.237,64			539.237,64
208	Zona Arqueológica	504.426,22	32.256,17		536.682,39
208	Patrimonio Histórico - Otros	442.783,53			442.783,53
TOTAL BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO, ARTIST. Y CULTURAL		29.723.138,79	670.091,42	0,00	30.393.230,21
TOTAL INVERSIONES DESTINADAS AL USO GENERAL		486.399.716,93	93.137.264,18	204.243,00	579.332.738,11

4.8

INFORMACIÓN SOBRE EL INMOVILIZADO FINANCIERO

4.8.1

INVERSIONES FINANCIERAS EN CAPITAL

INVERSIONES FINANCIERAS EN CAPITAL. ADMINISTRACIÓN GENERAL

SOCIEDAD MERCANTIL	PARTICIP.	VARIACIÓN DINERARIA		VARIACIÓN NO DINERARIA		PROVISIÓN ACUMULADA	PARTICIP.	%
	01-ene-13	POSITIVA	NEGATIVA	POSITIVA	NEGATIVA		31-dic-13	PARTIC.
CORPORACIÓN EMPRESARIAL PÚBLICA DE ARAGÓN, S.L.U.	421.847.150,84	13.813.240,00				108.701.463,62	435.660.390,84	100,00%
BIOMASA DEL PIRINEO, S.A.	30.000,00					30.000,00	30.000,00	10,00%
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS PERMANENTES	421.877.150,84	13.813.240,00	0,00	0,00	0,00	108.731.463,62	435.690.390,84	
COTO MINERO CANTÁBRICO, S.A.	5,85						5,85	
TELFÓNICA, S.A	1.286.783,01					592.895,57	1.494.511,96	
BRUNARA, SICAV, S.A.	147.210,00					-13.965,00	161.910,00	
ANTENA 3 TELEVISIÓN, S.A.	6.501,30					-8.451,69	20.037,34	
LA PAPELERA ESPAÑOLA, S.A.	51,17					0,00	51,17	
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	1.440.551,33	0,00	0,00	0,00	0,00	570.478,88	1.676.516,32	

4.8.2

VALORES DE RENTA FIJA

VALORES DE RENTA FIJA

DESCRIPCIÓN	VALOR A 1 DE ENERO DE 2013	VARIACIONES	VALOR A 31 DE DICIEMBRE DE 2013	INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS	PROVISIÓN DEPRECIACIÓN

4.8.3

CRÉDITOS CONCEDIDOS

CRÉDITOS CONCEDIDOS. ADMINISTRACIÓN GENERAL

DESCRIPCIÓN	VALOR A 01/01/2013	INCREM.	DISMIN.	VALOR A 31/12/2013
PRESTAMO A LARGO PLAZO CONCEDIDO A EXPLOTACION FORESTAL VALLE DE HECHO, S.L (EJECUCIÓN DE AVAL)	500.000,00			500.000,00
SODIAR.CONV.CREACIÓN Y DOTACIÓN FONDO PYMES	2.850.000,00			2.850.000,00
ADDENDA CONVENIO SODIAR FONDO APOYO PYMES		1.360.000,00		1.360.000,00
CONVENIOS BEI CON BANCO SANTANDER E IBERCAJA		1.905.238,42		1.905.238,42
CONVENIOS BEI CON BANCO SANTANDER E IBERCAJA		11.504.667,05		11.504.667,05
CRÉDITOS CONCEDIDOS A LARGO PLAZO	3.350.000,00	14.769.905,47	0,00	18.119.905,47
COMARCA DEL CINCA MEDIO. DECRETO 334/2011	89.680,00			89.680,00
COMARCA DE SOMONTANO DE BARBASTRO. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
COMARCA DE SOBRARBE. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
COMARCA DE LA SIERRA DE ALBARRACIN. DECRETO 334/2011	67.377,22			67.377,22
COMARCA RIBERA BAJA DEL EBRO. DECRETO 334/2011	99.999,78			99.999,78
COMARCA DE LOS MONEGROS. DECRETO 334/2011	95.344,07			95.344,07
COMARCA DEL MATARRAÑA. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
MANCOMUNIDAD CENTRAL DE ZARAGOZA. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
COMARCA DE LA RIBAGORZA. DECRETO 334/2011	97.900,58			97.900,58
COMARCA DE LA JACETANIA. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
COMARCA HOYA DE HUESCA/PLANA DE UES. DECRETO 334/2011	92.960,40			92.960,40
COMARCA DE GUDAR JAVALAMBRE. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
COMARCA CUENCAS MINERAS. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
COMARCA COMUNIDAD TERUEL. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
COMARCA DE LA COMUNIDAD DE. DECRETO 334/2011	92.920,00			92.920,00
COMARCA DE CAMPO DE DAROCA. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
CONSEJO COMARCAL DE LA COMARCA. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
COMARCA DE CAMPO DE BELCHITE. DECRETO 334/2011	100.000,00			100.000,00
COMARCA DEL BAJO MARTIN. DECRETO 334/2011	20.430,19			20.430,19
COMARCA DEL BAJO CINCA/BAIX CINCA. DECRETO 334/2011	98.094,00			98.094,00
COMARCA DEL BAJO ARAGON. DECRETO 334/2011	49.970,02			49.970,02
COMARCA DEL ARANDA. DECRETO 334/2011	80.240,50			80.240,50
COMARCA DE MAESTRAZGO. PLAN DE ZONA MAESTRAZGO	57.789,05			57.789,05
COMARCA DE ANDORRA-SIERRA DE ARCOS. PLAN DE ZONA ANDORRA-SIERRA DE ARCOS	99.120,00			99.120,00
COMARCA DEL JILOCA. PLAN ZONA JILOCA	90.611,88			90.611,88
CRÉDITOS CONCEDIDOS A CORTO PLAZO	2.232.437,69	0,00		2.232.437,69
TOTAL CRÉDITOS CONCEDIDOS	5.582.437,69	14.769.905,47		20.352.343,16

4.9

INFORMACIÓN GENERAL SOBRE EL INMOVILIZADO

4.9.1

VARIACIONES DEL INMOVILIZADO

DESCRIPCIÓN CUENTA		SALDO A 1/1/2013	INCREMENTOS	DISMINUCIONES	SALDO A 31/12/2013
200	TERRENOS Y BIENES NATURALES USO GENERAL	136.903.605,20	5.088.288,66	1.732,72	141.990.161,14
201	INFRESTRUCTURAS USO GENERAL	319.772.972,94	87.378.884,10	202.510,28	406.949.346,76
208	BIENES DEL PATRIMONIO HISTORICO, ARTIST. Y CULTURAL	29.723.138,79	670.091,42	0,00	30.393.230,21
TOTAL INVERSIONES DESTINADAS AL USO GENERAL		486.399.716,93	93.137.264,18	204.243,00	579.332.738,11
210	GASTOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO	93.146.246,35	103.960,68	0,00	93.250.207,03
212	PROPIEDAD INDUSTRIAL	70.125,35	61.623,93	0,00	131.749,28
215	APLICACIONES INFORMÁTICAS	56.159.003,15	3.780.631,07	0,00	59.939.634,22
216	PROPIEDAD INTELECTUAL	365.856,08	5.082,00	0,00	370.938,08
217	RÉGIMEN ARRENDAMIENTO FINANCIERO	4.130.637,66	17.842,47	0,00	4.148.480,13
248	INMOVILIZADO INMATERIAL EN CURSO	17.720.335,28	1.645.334,62	0,00	19.365.669,90
TOTAL INMOVILIZADO INMATERIAL		171.592.203,87	5.614.474,77	0,00	177.206.678,64
220	TERRENOS Y BIENES NATURALES	180.654.488,66	10.998.349,61	10.654.228,63	180.998.609,64
221	CONSTRUCCIONES	1.799.696.449,76	176.165.201,74	19.310.203,82	1.956.551.447,68
222	INSTALACIONES TÉCNICAS	170.075.748,05	56.205,28	0,00	170.131.953,33
223	MAQUINARIA	27.380.745,79	1.565.764,31	413,22	28.946.096,88
224	UTILLAJE	10.048.772,06	981.562,69	0,00	11.030.334,75
226	MOBILIARIO	55.614.131,83	2.385.104,28	0,00	57.999.236,11
227	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	77.002.683,03	1.700.793,65	0,00	78.703.476,68
228	ELEMENTOS DE TRANSPORTES	13.769.293,24	967.918,14	386.852,60	14.350.358,78
229	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	7.476.414,57	2.503.128,05	0,00	9.979.542,62
240	TERRENOS Y BIENES NATURALES EN CURSO	11.839.894,21	8.629,70	3.990,40	11.844.533,51
241	CONSTRUCCIONES EN CURSO	488.377.877,78	16.570.970,89	241.986.873,62	262.961.975,05
242	INSTALACIONES TÉCNICAS EN CURSO	4.734.694,88	0,00	17.367,62	4.717.327,26
243	MAQUINARIA EN CURSO	229.579,53	0,00	0,00	229.579,53
247	EQUIPOS PROCESOS DE INFORMACIÓN EN CURSO	203.263,98	0,00	0,00	203.263,98
249	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL EN CURSO	5.135.009,58	432.747,85	0,00	5.567.757,43
2299	CUENTA PUENTE CON CUENTA 409*	6.534.662,14	5.959.654,70	4.736.674,32	7.757.642,52
TOTAL INMOVILIZADO MATERIAL		2.858.773.709,09	220.296.030,89	277.096.604,23	2.801.973.135,75
230	INVER. GESTIONADAS PARA OTROS ENTES PÚBLICOS	106.169.481,19	35.704.360,80	0,00	141.873.841,99
231	INVER. GESTIONADAS PARA EMPRESAS PRIVADAS	42.215.071,08	534.194,39	0,00	42.749.265,47
232	INVER. GESTIONADAS PARA FAMILIAS Y ENTID. S/L	116.726.253,72	1.229.014,06	0,00	117.955.267,78
TOTAL INVER. GESTIONADAS PARA OTROS ENTES		265.110.805,99	37.467.569,25	0,00	302.578.375,24
250	INVERSIONES FINANCIERAS PERMANENTES EN CAPITAL S.	421.877.150,84	13.813.240,00	0,00	435.690.390,84
252	CRÉDITOS A LARGO PLAZO	3.350.000,00	14.769.905,47	0,00	18.119.905,47
TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS PERMANENTES		425.227.150,84	28.583.145,47	0,00	453.810.296,31
TOTAL INMOVILIZADO		4.207.103.586,72	385.098.484,56	277.300.847,23	4.314.901.224,05
AMORTIZACIÓN ACUMULADA INMOV. INMATERIAL A 31-12-2013					49.289.765,45
AMORTIZACIÓN ACUMULADA INMOV. MATERIAL A 31-12-2013					353.387.439,04

4.10

INFORMACIÓN SOBRE EL ENDEUDAMIENTO

4.10.1

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

ENDEUDAMIENTO CON ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO

CAPITALES	IMPORTE INICIAL DE LA DEUDA	DEUDA A 1 DE ENERO DE 2013	AUMENTOS			DISMINUCIONES			DEUDA A 31 DE DICIEMBRE DE 2013		
			CREACIÓN	CONVERSIÓN	OTROS	REEMBOLSO	CONVERSIÓN	OTROS	LARGO PLAZO	CORTO PLAZO	TOTAL
Convenio Colaboración entre el Ministerio de Educación (AGE) y el Departamento de CTYU (CCAA Aragón) de 1 de diciembre de 2010, para financiar, mediante un préstamo, el proyecto Campus de Excelencia Internacional (BOA 25/01/2011)	2.570.000,00	2.570.000,00			110.558,21				2.474.021,59	206.536,62	2.680.558,21
Convenio Colaboración entre el Ministerio de Ciencia e Innovación (AGE) y el Departamento de CTYU (CCAA Aragón), de 29 de diciembre de 2008, para la concesión de un préstamo para la mejora de los Campus Universitarios de la Universidad de Zaragoza (BOA 12/02/2009)	4.081.470,96	3.741.348,42				340.122,58			3.061.103,26	340.122,58	3.401.225,84
Convenio Colaboración entre el Ministerio de Educación y Ciencia (AGE) y el Gobierno de Aragón, de 14 de diciembre de 2007, para el impulso de actividades de desarrollo tecnológico en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón (BOA 13/02/2008)	14.000.000,00	14.000.000,00				1.400.000,00		53.221,13	11.146.778,87	1.400.000,00	12.546.778,87
Convenio Colaboración entre el Ministerio de Ciencia e Innovación (AGE), y el Departamento de Ciencia, Tecnología y Universidad (CCAA Aragón), para el desarrollo de la Estrategia Estatal de Innovación en la CCAA mediante la concesión de un préstamo con cargo a los PGE.*	25.350.000,00	25.350.000,00							25.350.000,00		25.350.000,00
Addenda Convenio Marco Colaboración entre el Ministerio de Industria, Turismo y Comercio (AGE) y la CCAA de Aragón para el Desarrollo del Programa de Infraestructuras de Telecomunicaciones en el ámbito del Plan Avanza, suscrita el 8 de octubre de 2008	30.000.000,00	27.500.000,00				2.500.000,00			22.500.000,00	2.500.000,00	25.000.000,00
Acuerdo del Consejo De Ministros por el que se autoriza a la CCAA Aragón para tomar préstamos a Largo Plazo, en los que se materializa el endeudamiento adicional derivado del "Mecanismo Extraordinario de Financiación para el Pago a los Proveedores de las CCAA" en 2012.	428.950.901,09	425.429.626,48						250,20	398.840.040,28	26.589.336,00	425.429.376,28
Banco Europeo de Inversiones	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00						100.000.000,00		100.000.000,00
Acuerdo del Consejo De Ministros por el que se autoriza a la CCAA Aragón para tomar préstamos a Largo Plazo, en los que se materializa el endeudamiento derivado de la Tercera Fase, primer tramo, del "Mecanismo Extraordinario de Financiación para el Pago a los Proveedores de las CCAA "	9.942.213,27	0,00	9.942.213,27						9.942.213,27		9.942.213,27
Banco Europeo de Inversiones 1ª Disposición	60.000.000,00	60.000.000,00							60.000.000,00		60.000.000,00
Banco Europeo de Inversiones 2ª Disposición	140.000.000,00	140.000.000,00							140.000.000,00		140.000.000,00
Banco Europeo de Inversiones 1ª Disposición	75.000.000,00	75.000.000,00							75.000.000,00		75.000.000,00
Banco Europeo de Inversiones 2ª Disposición	75.000.000,00	75.000.000,00							75.000.000,00		75.000.000,00
DEUDA POR LIQUIDACIÓN DEFINITIVA ENTREGAS A CUENTA TRIBUTOS CEDIDOS AÑOS 2008 Y 2009	893.484.847,43	594.508.482,47							415.811.513,03	178.696.969,44	594.508.482,47
TOTAL	1.858.379.432,75	1.443.099.457,37	109.942.213,27	0,00	110.558,21	4.240.122,58	0,00	53.471,33	1.339.125.670,30	209.732.964,64	1.548.858.634,94

ESTADO DE LA DEUDA. INTERESES EXPLÍCITOS PRÉSTAMOS CON ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO A LARGO PLAZO

IDENTIFICACIÓN DE LA DEUDA		DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 1 DE ENERO DE 2013			DEVENGADOS AÑO 2013	VENCIDOS / LIQUIDADOS EN EL EJERCICIO 2013			DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2013		
ENTIDAD	CAPITAL INICIAL	L / P	C / P	TOTAL		DEVENGADOS EN AÑOS ANTERIORES	DEVENGADOS EN EL AÑO 2013	TOTAL	L / P	C / P	TOTAL
BEI	60.000.000,00	0,00	69.825,00	69.825,00	413.764,99	69.825,00	341.104,99	410.929,99	0,00	72.660,00	72.660,00
BEI 1ª Disposición	75.000.000,00	0,00	563.833,33	563.833,33	2.388.000,00	563.833,33	1.824.166,67	2.388.000,00	0,00	563.833,33	563.833,33
BEI 2ª Disposición	140.000.000,00	0,00	84.505,56	84.505,56	614.969,43	84.505,56	523.868,32	608.373,88	0,00	91.101,11	91.101,11
BEI 2ª Disposición	75.000.000,00	0,00	176.095,83	176.095,83	2.451.795,84	176.095,83	2.262.154,17	2.438.250,00	0,00	189.641,67	189.641,67
BEI Convenio	100.000.000,00	0,00	0,00	0,00	71.325,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.325,00	71.325,00
FF PROVEEDORES 1º MEC	428.950.901,09	0,00	321.081,19	321.081,19	23.559.135,76	321.081,19	23.231.555,14	23.552.636,33	0,00	327.580,62	327.580,62
FF PROVEEDORES 3º MEC	9.942.213,27	0,00	0,00	0,00	38.210,79	0,00	0,00	0,00	0,00	38.210,79	38.210,79
Convenio Colaboración entre el Ministerio de Educación (AGE) y el Departamento de CTYU (CCAA Aragón) Proyecto Campus de Excelencia Internacional	2.570.000,00									37.903,23	37.903,23
TOTAL	891.463.114,36	0,00	1.215.340,91	1.215.340,91	29.537.201,81	1.215.340,91	28.182.849,29	29.398.190,20	0,00	1.392.255,75	1.392.255,75

DEUDA PÚBLICA Y ENDEUDAMIENTO CON ENTIDADES DE CRÉDITO DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO. RESUMEN GENERAL

CAPITALES	DEUDA A 1 DE ENERO DE 2013			INCREMENTOS	REEMBOLSOS Y AMORTIZACIONES	DEUDA A 31 DE DICIEMBRE DE 2013		
	L / P	C / P	TOTAL			L / P	C / P	TOTAL
DEUDA PÚBLICA	1.671.150.000,00	117.500.000,00	1.788.650.000,00	811.918.000,00	117.500.000,00	1.996.646.000,00	486.422.000,00	2.483.068.000,00
PRÉSTAMOS LP	1.612.501.361,17	188.196.857,14	1.800.698.218,31	187.639.000,00	325.042.857,13	1.493.911.789,82	153.228.571,41	1.647.140.361,23
TOTAL CAPITALES	3.283.651.361,17	305.696.857,14	3.589.348.218,31	999.557.000,00	442.542.857,13	3.490.557.789,82	639.650.571,41	4.130.208.361,23

	LÍNEAS DE CRÉDITO ABIERTAS A 1-ENERO-2013	INCREMENTOS	AMORTIZACIONES	LÍNEAS DE CRÉDITO ABIERTAS A 31-DICIEMBRE-2013
PRÉSTAMOS CP*	166.000.000,00	82.000.000,00	176.000.000,00	72.000.000,00

* La deuda a C/P corresponde a las líneas de crédito abiertas en ese momento

INTERESES	INTERESES DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 1 DE ENERO DE 2013		INTERESES DEVENGADOS AÑO 2013	VENCIDOS / LIQUIDADOS EN EL EJERCICIO 2013			DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2013	
	C / P	TOTAL		DEVENGADOS EN AÑOS ANTERIORES	DEVENGADOS EN EL AÑO 2013	TOTAL	C / P	TOTAL
DEUDA PÚBLICA	35.048.424,36	35.048.424,36	129.799.229,53	35.048.424,36	51.229.138,10	86.277.562,46	78.570.091,43	78.570.091,43
PRÉSTAMOS LP	21.620.211,03	21.620.211,03	62.645.606,57	21.620.211,04	42.183.076,61	63.803.287,65	20.462.529,96	20.462.529,96
PRÉSTAMOS CP	0,00	0,00	172.800,62	0,00	172.800,62	0,00	0,00	0
TOTAL INTERESES	56.668.635,40	56.668.635,40	192.617.636,72	56.668.635,40	93.585.015,33	150.080.850,11	99.032.621,39	99.032.621,39

ESTADO DE LA DEUDA. CAPITALS EMPRÉSTITOS Y OTRAS EMISIONES ANÁLOGAS

IDENTIFICACIÓN DE LA DEUDA	DEUDA A 1 DE ENERO DE 2013			AUMENTOS		DISMINUCIONES		DEUDA A 31 DE DICIEMBRE DE 2013		
	LARGO PLAZO	CORTO PLAZO	TOTAL	CREACIÓN	CONVERSIÓN	REEMBOLSO	CONVERSIÓN	LARGO PLAZO	CORTO PLAZO	TOTAL
Emisión 10-11-1999 + 1º TAP 2012+ 2º TAP 2012+ 3º TAP 2012+ 4º TAP 2012	114.517.000,00	0,00	114.517.000,00	30.130.000,00		0,00		0,00	144.647.000,00	144.647.000,00
Emisión 14-07-00+ 1º TAP 2011+ 2º TAP 2012+ 3º TAP 2012+ 4º TAP 2012+ 5º TAP 2012	263.114.000,00	0,00	263.114.000,00			0,00		263.114.000,00	0,00	263.114.000,00
Emisión 26-10-2001	71.000.000,00	0,00	71.000.000,00			0,00		71.000.000,00	0,00	71.000.000,00
Emisión 19-04-2002+ 1º TAP 2012+ 2º TAP 2012	119.744.000,00	0,00	119.744.000,00			0,00		119.744.000,00		119.744.000,00
Emisión 30-01-2006	55.000.000,00	0,00	55.000.000,00			0,00		55.000.000,00		55.000.000,00
Emisión 11-07-2006+ 1º TAP 2012	55.000.000,00	0,00	55.000.000,00			0,00		55.000.000,00		55.000.000,00
Emisión 12-07-2006	60.000.000,00	0,00	60.000.000,00			0,00		60.000.000,00		60.000.000,00
Emisión 10-10-2007+ 1º TAP 2011+ 2º TAP 2012	115.000.000,00	0,00	115.000.000,00			0,00		115.000.000,00		115.000.000,00
Emisión 6-11-2008	0,00	50.000.000,00	50.000.000,00			50.000.000,00		0,00		0,00
Emisión 15-12-2008	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	14.500.000,00		0,00		39.500.000,00		39.500.000,00
Emisión 27-01-2010	0,00	50.000.000,00	50.000.000,00			50.000.000,00		0,00		0,00
Emisión 28-01-2010	54.000.000,00	0,00	54.000.000,00			0,00		54.000.000,00		54.000.000,00
Emisión 04-10-2010	33.000.000,00	0,00	33.000.000,00			0,00		33.000.000,00		33.000.000,00
Emisión 04-10-2010	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00			0,00		25.000.000,00		25.000.000,00
Emisión 15-11-2010	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00			0,00		25.000.000,00		25.000.000,00
Emisión 11-02-2011	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00	39.000.000,00		0,00		139.000.000,00		139.000.000,00
Emisión 03-03-2011	27.000.000,00	0,00	27.000.000,00			0,00		0,00	27.000.000,00	27.000.000,00

ESTADO DE LA DEUDA. CAPITALES EMPRÉSTITOS Y OTRAS EMISIONES ANÁLOGAS

IDENTIFICACIÓN DE LA DEUDA	DEUDA A 1 DE ENERO DE 2013			AUMENTOS		DISMINUCIONES		DEUDA A 31 DE DICIEMBRE DE 2013		
	LARGO PLAZO	CORTO PLAZO	TOTAL	CREACIÓN	CONVERSIÓN	REEMBOLSO	CONVERSIÓN	LARGO PLAZO	CORTO PLAZO	TOTAL
Emisión 21-02-2011	20.000.000,00	0,00	20.000.000,00			0,00		20.000.000,00	0,00	20.000.000,00
Emisión 15-03-2011	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00			0,00		0,00	15.000.000,00	15.000.000,00
Emisión 15-03-2011	30.000.000,00	0,00	30.000.000,00			0,00		0,00	30.000.000,00	30.000.000,00
Emisión 28-06-2011	30.000.000,00	0,00	30.000.000,00			0,00		0,00	30.000.000,00	30.000.000,00
Emisión 16-11-2011	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00			0,00		5.000.000,00	0,00	5.000.000,00
Emisión 29-12-2011	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00			0,00		0,00	1.000.000,00	1.000.000,00
Emisión 29-12-2011	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00			0,00		1.000.000,00	0,00	1.000.000,00
Emisión 29-12-2011	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00			0,00		1.000.000,00		1.000.000,00
Emisión 1-3-2012 + 1º TAP 2012	37.000.000,00	0,00	37.000.000,00					37.000.000,00		37.000.000,00
Emisión 26-3-2012	150.000.000,00	0,00	150.000.000,00					150.000.000,00		150.000.000,00
Emisión 4-6-2012 + 1º TAP 2012	0,00	17.500.000,00	17.500.000,00			17.500.000,00		0,00		0,00
Emisión 29/11/2012+ 1º TAP 2012 + 2º TAP 2012	145.000.000,00	0,00	145.000.000,00					0,00	145.000.000,00	145.000.000,00
Emisión 17/12/2012+ 1º TAP 2012	55.000.000,00	0,00	55.000.000,00					0,00	55.000.000,00	55.000.000,00
Emisión 27-12-2012	38.775.000,00	0,00	38.775.000,00					0,00	38.775.000,00	38.775.000,00
Emisión 17-01-2013				401.000.000,00				401.000.000,00		401.000.000,00
Emisión 16-05-2013				156.288.000,00				156.288.000,00		156.288.000,00
Emisión 20-09-2013				171.000.000,00				171.000.000,00		171.000.000,00
TOTAL	1.671.150.000,00	117.500.000,00	1.788.650.000,00	811.918.000,00	0,00	117.500.000,00	0,00	1.996.646.000,00	486.422.000,00	2.483.068.000,00

ESTADO DE LA DEUDA. INTERESES EXPLÍCITOS EMPRÉSTITOS Y OTRAS EMISIONES ANÁLOGAS

IDENTIFICACIÓN DE LA DEUDA	DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 1 DE ENERO DE 2013			DEVENGADOS AÑO 2013	VENCIDOS / LIQUIDADOS EN EL EJERCICIO 2013				DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2013		
	L / P	C / P	TOTAL		DEVENGADOS EN AÑOS ANTERIORES	CUPONES CORRIDOS COBRADOS ANTES DE LA LIQUIDACIÓN	DEVENGADOS EN EL AÑO 2013	TOTAL VENCIDO / LIQUIDADADO	L / P	C / P	TOTAL
Emisión 10.11.99 - 6,00%		1.851.562,73	1.851.562,73	8.616.440,51	1.851.562,73	1.872.565,47	4.954.691,80	8.678.820,00		3.661.748,71	3.661.748,71
Emisión 14.07.00 - 6,15%		6.257.533,22	6.257.533,22	16.188.725,85	6.257.533,22	1.050.181,56	8.873.796,22	16.181.511,00		7.314.929,63	7.314.929,63
Emisión 26.10.01 - 5,45%		644.916,67	644.916,67	3.869.500,00	644.916,67		3.224.583,33	3.869.500,00		644.916,67	644.916,67
Emisión 19.04.02 - 5,75%		4.463.917,21	4.463.917,21	6.906.987,26	4.463.917,21	343.503,42	2.077.859,37	6.885.280,00		4.829.127,89	4.829.127,89
Emisión 30.01.06 - 3,9295%		6.003,40	6.003,40	2.161.225,00	6.003,40		2.155.221,60	2.161.225,00		6.003,40	6.003,40
Emisión 11-07-06 - 4,6455%		713.798,34	713.798,34	2.555.870,02	713.798,34	496.368,49	1.344.858,17	2.555.025,00		1.211.011,85	1.211.011,85
Emisión 12-07-06 - 4,47		1.251.600,00	1.251.600,00	2.682.000,00	1.251.600,00		1.430.400,00	2.682.000,00		1.251.600,00	1.251.600,00
Emisión 10-10-07 - 4,815%		1.016.500,00	1.016.500,00	5.536.883,56	1.016.500,00	214.366,44	4.306.383,56	5.537.250,00		1.230.500,00	1.230.500,00
1ª Emisión 6-11-08 - 4,50%		337.500,00	337.500,00	1.912.500,00	337.500,00		1.912.500,00	2.250.000,00		0,00	0,00
3ª Emisión 15-12-08.- Variable-Eur6m.+85p.b.		12.966,67	12.966,67	437.751,68	12.966,66	16.451,46	416.263,68	445.681,80		21.488,00	21.488,00
Emisión 27-01-10 - 2,45%		1.178.142,08	1.178.142,08	46.857,92	1.178.142,08		46.857,92	1.225.000,00		0,00	0,00
Emisión 28-01-10.- Variable-Eur6m.+0,94p.b		385.632,00	385.632,00	720.721,50	385.632,00		420.265,50	805.897,50		300.456,00	300.456,00
Emisión 4-10-10 - 5,00%		394.166,67	394.166,67	1.650.000,00	394.166,67		1.255.833,33	1.650.000,00		394.166,67	394.166,67
Emisión 4-10-10 - 5,10%		92.083,33	92.083,33	1.275.000,00	92.083,33		1.182.916,67	1.275.000,00		92.083,33	92.083,33
Emisión 15-11-10 - 5,10%		53.125,00	53.125,00	1.275.000,00	53.125,00		1.221.875,00	1.275.000,00		53.125,00	53.125,00
Emisión 11 -02-11- 5,90%		5.222.950,82	5.222.950,82	8.091.544,60	5.222.950,82	2.143.827,87	834.221,31	8.201.000,00		7.257.323,29	7.257.323,29
Emisión 03-03-2011-4,70%		1.051.439,50	1.051.439,50	1.271.004,34	1.051.439,50		217.560,50	1.269.000,00		1.053.443,84	1.053.443,84
Emisión 21-02-2011-6,625%		1.133.128,42	1.133.128,42	1.328.104,46	1.133.128,42		191.871,58	1.325.000,00		1.136.232,88	1.136.232,88
Emisión 15-03-2011-5,00%		129.811,36	129.811,36	751.695,49	129.811,36		620.188,64	750.000,00		131.506,85	131.506,85

ESTADO DE LA DEUDA. INTERESES EXPLÍCITOS EMPRÉSTITOS Y OTRAS EMISIONES ANÁLOGAS

IDENTIFICACIÓN DE LA DEUDA	DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 1 DE ENERO DE 2013			DEVENGADOS AÑO 2013	VENCIDOS / LIQUIDADOS EN EL EJERCICIO 2013				DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2013		
	L / P	C / P	TOTAL		DEVENGADOS EN AÑOS ANTERIORES	CUPONES CORRIDOS COBRADOS ANTES DE LA LIQUIDACIÓN	DEVENGADOS EN EL AÑO 2013	TOTAL VENCIDO / LIQUIDADADO	L / P	C / P	TOTAL
Emisión 15-03-2011-4,75%		1.133.973,16	1.133.973,16	1.427.122,73	1.133.973,16		291.026,84	1.425.000,00		1.136.095,89	1.136.095,89
Emisión 28-06-2011.- Variable Eur6m+2,90		8.047,50	8.047,50	982.955,00	8.047,50		974.725,00	982.772,50		8.230,00	8.230,00
Emisión 16-11-2011-6,162%		283.687,70	283.687,70	308.033,12	283.687,70		24.412,30	308.100,00		283.620,82	283.620,82
Emisión 29-12-2011-5,330%		148,06	148,06	53.300,00	148,06		53.151,94	53.300,00		148,06	148,06
Emisión 29-12-2011-5,602%		155,60	155,60	56.020,01	155,60		55.864,40	56.020,00		155,61	155,61
Emisión 29-12-2011-6,022%		167,28	167,28	60.220,00	167,28		60.052,72	60.220,00		167,28	167,28
Emisión 1-3-2012 -7,50%		983.480,24	983.480,24	2.776.793,74	983.480,24	1.333.561,64	457.958,12	2.775.000,00		2.318.835,62	2.318.835,62
Emisión 26-3-2012 -4,875%		5.599.298,23	5.599.298,23	7.322.790,81	5.599.298,23		1.713.201,77	7.312.500,00		5.609.589,04	5.609.589,04
Emisión 29-11-2012-5,70%		708.517,81	708.517,81	8.264.866,70	708.517,81	16.218,23	7.540.263,96	8.265.000,00		724.602,74	724.602,74
Emisión 17-12-2012-5,50%		112.712,33	112.712,33	3.024.990,89	112.712,33	3.324,18	2.908.963,49	3.025.000,00		116.027,40	116.027,40
Emisión 27-12-2012-5,05%		21.459,04	21.459,04	1.958.137,50	21.459,04		461.369,38	482.828,42		1.496.768,12	1.496.768,12
Emisión 17-01-2013-8,25%		0,00	0,00	30.697.684,93			0,00	0,00		30.697.684,93	30.697.684,93
Emisión 16-05-2013-3,75%		0,00	0,00	3.677.049,86			0,00	0,00		3.677.049,86	3.677.049,86
Emisión 20-09-2013- 4%		0,00		1.911.452,05			0,00	0,00		1.911.452,05	1.911.452,05
TOTAL	0,00	35.048.424,36	35.048.424,36	129.799.229,53	35.048.424,36	7.490.368,76	51.229.138,10	93.767.931,22	0,00	78.570.091,43	78.570.091,43

**ESTADO DE LA DEUDA. CAPITALES
PRÉSTAMOS CON ENTIDADES DE CRÉDITO DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO A LARGO PLAZO**

IDENTIFICACIÓN DE LA DEUDA			DEUDA A 1 DE ENERO DE 2013			CONCERTADOS EN EL AÑO Y AJUSTES	AMORTIZADOS	DEUDA A 31 DE DICIEMBRE DE 2013		
ENTIDAD	CONCEPTO	IMPORTE INICIAL	LARGO PLAZO	CORTO PLAZO	TOTAL			LARGO PLAZO	CORTO PLAZO	TOTAL
B.B.V.A.	PRÉSTAMO	50.000.000,00	0,00	50.000.000,00	50.000.000,00		50.000.000,00	0,00	0,00	
B.C.L.	PRÉSTAMO	80.000.000,00	80.000.000,00		80.000.000,00		0,00	80.000.000,00	80.000.000,00	
B.S.C.H.	PRÉSTAMO	16.154.000,00	0,00	16.154.000,00	16.154.000,00	16.154.000,00	0,00	16.154.000,00	16.154.000,00	
B.C.L.	PRÉSTAMO	20.000.000,00	20.000.000,00		20.000.000,00		0,00	20.000.000,00	20.000.000,00	
B.C.L.	PRÉSTAMO	30.000.000,00	21.549.300,00		21.549.300,00		0,00	21.549.300,00	21.549.300,00	
B.B.V.A.	PRÉSTAMO	9.650.000,00	6.931.691,50		6.931.691,50		0,00	6.931.691,50	6.931.691,50	
DEXIA SABADELL	PRÉSTAMO	25.000.000,00	17.957.750,00		17.957.750,00		0,00	17.957.750,00	17.957.750,00	
B.C.L.	PRÉSTAMO	39.000.000,00	7.800.000,00	7.800.000,00	15.600.000,00		7.800.000,00	0,00	7.800.000,00	
DEXIA SABADELL	PRÉSTAMO	25.000.000,00	5.000.000,00	10.000.000,00	15.000.000,00		10.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	
CAJA DUERO	PRÉSTAMO	20.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	8.000.000,00		4.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	
C.A.I.	PRÉSTAMO	10.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	4.000.000,00		2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	
LA CAIXA	PRÉSTAMO	40.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00	16.000.000,00		8.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00	
IBERCAJA	PRÉSTAMO	20.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	8.000.000,00		4.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	
HELABA	PRÉSTAMO	50.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	20.000.000,00		10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	
H.S.B.C.	SCHULDSCH	52.000.000,00	52.000.000,00		52.000.000,00		0,00	52.000.000,00	52.000.000,00	
H.S.B.C.	SCHULDSCH	110.000.000,00	110.000.000,00		110.000.000,00		0,00	110.000.000,00	110.000.000,00	
H.S.B.C.	SCHULDSCH	31.000.000,00	31.000.000,00		31.000.000,00		0,00	31.000.000,00	31.000.000,00	
COMMERZBANK	SCHULDSCH	25.000.000,00	25.000.000,00		25.000.000,00		0,00	25.000.000,00	25.000.000,00	
SANTANDER	PRÉSTAMO	100.000.000,00	33.333.334,00		33.333.334,00		0,00	33.333.334,00	33.333.334,00	
BVV (Agente: Deutche	PRÉSTAMO	24.200.000,00	24.200.000,00		24.200.000,00		0,00	24.200.000,00	24.200.000,00	
CAJA NAVARRA	PRÉSTAMO	25.000.000,00	25.000.000,00		25.000.000,00		0,00	12.500.000,00	12.500.000,00	

**ESTADO DE LA DEUDA. CAPITALES
PRÉSTAMOS CON ENTIDADES DE CRÉDITO DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO A LARGO PLAZO**

IDENTIFICACIÓN DE LA DEUDA			DEUDA A 1 DE ENERO DE 2013			CONCERTADOS EN EL AÑO Y AJUSTES	AMORTIZADOS	DEUDA A 31 DE DICIEMBRE DE 2013		
ENTIDAD	CONCEPTO	IMPORTE INICIAL	LARGO PLAZO	CORTO PLAZO	TOTAL			LARGO PLAZO	CORTO PLAZO	TOTAL
H.S.B.C.	SCHULDSCH	20.000.000,00	20.000.000,00		20.000.000,00		0,00	20.000.000,00		20.000.000,00
BAADER BANK	SCHULDSCH	35.000.000,00	35.000.000,00		35.000.000,00		0,00	35.000.000,00		35.000.000,00
BAADER BANK	SCHULDSCH	35.000.000,00	35.000.000,00		35.000.000,00		0,00	35.000.000,00		35.000.000,00
CRÉDIT FONCIER	SCHULDSCH	50.000.000,00	50.000.000,00		50.000.000,00		0,00	50.000.000,00		50.000.000,00
DEXIA SABADELL	PRÉSTAMO	50.000.000,00	50.000.000,00		50.000.000,00		0,00	50.000.000,00		50.000.000,00
B.I.I.S. (INTESA)	PRÉSTAMO	25.000.000,00	25.000.000,00		25.000.000,00		0,00	25.000.000,00		25.000.000,00
WL & GOTHAER (BBV)	SCHULDSCH	75.000.000,00	75.000.000,00		75.000.000,00		0,00	75.000.000,00		75.000.000,00
DEUTCHE PFANDBRIEFBANK	PRÉSTAMO	75.000.000,00	75.000.000,00		75.000.000,00		0,00	75.000.000,00		75.000.000,00
SANTANDER	PRÉSTAMO	100.000.000,00	100.000.000,00		100.000.000,00		0,00	85.714.285,72	14.285.714,28	100.000.000,00
CAJA MADRID	PRÉSTAMO	75.000.000,00	53.571.428,53	10.714.285,71	64.285.714,24		10.714.285,71	42.857.142,87	10.714.285,71	53.571.428,58
C.A.I.	PRÉSTAMO	10.000.000,00	10.000.000,00		10.000.000,00		0,00	10.000.000,00		10.000.000,00
BANESTO	PRÉSTAMO	40.000.000,00	28.571.428,56	5.714.285,72	34.285.714,28		5.714.285,71	22.857.142,86	5.714.285,71	28.571.428,57
DEXIA SABADELL	PRÉSTAMO	30.000.000,00	22.500.000,00	7.500.000,00	30.000.000,00		7.500.000,00	15.000.000,00	7.500.000,00	22.500.000,00
LA CAIXA	PRÉSTAMO	60.000.000,00	36.000.000,00	12.000.000,00	48.000.000,00		12.000.000,00	24.000.000,00	12.000.000,00	36.000.000,00
BANCO PASTOR	PRÉSTAMO	5.000.000,00	3.571.428,58	714.285,71	4.285.714,29		714.285,71	2.857.142,87	714.285,71	3.571.428,58
BANCO PASTOR	PRÉSTAMO	12.000.000,00	7.200.000,00	2.400.000,00	9.600.000,00		2.400.000,00	4.800.000,00	2.400.000,00	7.200.000,00
BANESTO	PRÉSTAMO	15.000.000,00	13.050.000,00	450.000,00	13.500.000,00		450.000,00	10.950.000,00	2.100.000,00	13.050.000,00
SANTANDER	PRÉSTAMO	100.000.000,00	87.000.000,00	3.000.000,00	90.000.000,00		3.000.000,00	73.000.000,00	14.000.000,00	87.000.000,00
B.B. V.A. 1ª Disposició	PRÉSTAMO	32.460.000,00	28.240.200,00	973.800,00	29.214.000,00		973.800,00	23.695.800,00	4.544.400,00	28.240.200,00
HELABA	PRÉSTAMO	25.000.000,00	25.000.000,00		25.000.000,00		0,00	25.000.000,00		25.000.000,00
B.B. V.A. 2ª Disposició	PRÉSTAMO	42.540.000,00	37.009.800,00	1.276.200,00	38.286.000,00		1.276.200,00	31.054.200,00	5.955.600,00	37.009.800,00

**ESTADO DE LA DEUDA. CAPITALES
PRÉSTAMOS CON ENTIDADES DE CRÉDITO DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO A LARGO PLAZO**

IDENTIFICACIÓN DE LA DEUDA			DEUDA A 1 DE ENERO DE 2013			CONCERTADOS EN EL AÑO Y AJUSTES	AMORTIZADOS	DEUDA A 31 DE DICIEMBRE DE 2013		
ENTIDAD	CONCEPTO	IMPORTE INICIAL	LARGO PLAZO	CORTO PLAZO	TOTAL			LARGO PLAZO	CORTO PLAZO	TOTAL
IBERCAJA	PRÉSTAMO	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	5.000.000,00		5.000.000,00	0,00		0,00
BANKINTER	PRÉSTAMO	15.000.000,00	15.000.000,00		15.000.000,00		0,00	15.000.000,00		15.000.000,00
B.B.V.A.	PRÉSTAMO	25.000.000,00	18.500.000,00	6.500.000,00	25.000.000,00		6.500.000,00	4.500.000,00	14.000.000,00	18.500.000,00
B.B.V.A.	PRÉSTAMO	25.000.000,00	17.500.000,00	7.500.000,00	25.000.000,00		25.000.000,00	0,00		0,00
POPULAR	PRÉSTAMO	20.000.000,00	14.000.000,00	6.000.000,00	20.000.000,00		20.000.000,00	0,00		0,00
BANCO PASTOR	PRÉSTAMO	5.000.000,00	3.500.000,00	1.500.000,00	5.000.000,00		5.000.000,00	0,00		0,00
C.A.I.	PRÉSTAMO	15.000.000,00	15.000.000,00		15.000.000,00		0,00	15.000.000,00		15.000.000,00
DEXIA SABADELL	PRÉSTAMO	25.000.000,00	20.000.000,00	5.000.000,00	25.000.000,00		25.000.000,00	0,00		0,00
B.B. V.A.	PRÉSTAMO	25.000.000,00	25.000.000,00		25.000.000,00		0,00	19.000.000,00	6.000.000,00	25.000.000,00
BANCO SANTANDER	PRÉSTAMO	0,00	100.000.000,00		100.000.000,00		0,00	100.000.000,00		100.000.000,00
BANTIERRA	PRÉSTAMO	0,00	10.000.000,00		10.000.000,00		10.000.000,00	0,00		0,00
IBERCAJA	PRÉSTAMO	0,00	20.000.000,00		20.000.000,00		20.000.000,00	0,00		0,00
CAI	PRÉSTAMO	0,00	2.000.000,00		2.000.000,00		2.000.000,00	0,00		0,00
BBVA 1ª disposición	PRÉSTAMO	0,00	47.515.000,00		47.515.000,00	18.485.000,00	66.000.000,00	0,00		0,00
SANTANDER	PRÉSTAMO	153.000.000,00	0,00		0,00	153.000.000,00		153.000.000,00		153.000.000,00
TOTAL		2.027.004.000,00	1.612.501.361,17	188.196.857,14	1.800.698.218,31	187.639.000,00	325.042.857,13	1.493.911.789,82	153.228.571,41	1.647.140.361,23

**ESTADO DE LA DEUDA. INTERESES EXPLÍCITOS
PRÉSTAMOS CON ENTIDADES DE CRÉDITO DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO A LARGO PLAZO**

IDENTIFICACIÓN DE LA DEUDA		DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 1 DE ENERO DE 2013			DEVENGADOS AÑO 2013	VENCIDOS / LIQUIDADOS EN EL EJERCICIO 2013			DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2013		
ENTIDAD	CAPITAL INICIAL	L / P	C / P	TOTAL		DEVENGADOS EN AÑOS ANTERIORES	DEVENGADOS EN EL AÑO 2013	TOTAL	L / P	C / P	TOTAL
B.B.V.A.	50.000.000,00	0,00	1.477,78	1.477,78	146.104,61	1.477,78	146.104,61	147.581,95	0,00	0,00	0,00
B.B.V.A.	80.000.000,00	0,00	128.400,00	128.400,00	3.852.000,00	128.400,00	3.723.600,00	3.852.000,00	0,00	128.400,00	128.400,00
S.B.C.H.	16.154.000,00	0,00	15.571,38	15.571,38	710.444,17	15.571,38	694.872,79	710.444,17	0,00	15.571,38	15.571,38
B.B.V.A.	20.000.000,00	0,00	463.516,67	463.516,67	959.000,00	463.516,67	495.483,33	959.000,00	0,00	463.516,67	463.516,67
B.B.V.A.	30.000.000,00	0,00	2.342,67	2.342,67	59.031,50	2.342,67	55.800,88	58.143,55	0,00	3.230,62	3.230,62
B.B.V.A.	9.650.000,00	0,00	764,03	764,03	19.252,19	764,03	18.198,57	18.962,60	0,00	1.053,62	1.053,62
DEXIA SABADELL	25.000.000,00	0,00	4.179,67	4.179,67	109.044,69	4.179,67	104.491,65	108.671,32	0,00	4.553,04	4.553,04
B.B.V.A.	39.000.000,00	0,00	8.554,00	8.554,00	154.782,78	8.554,00	150.211,11	158.765,11	0,00	4.571,67	4.571,67
DEXIA SABADELL	25.000.000,00	0,00	12.759,17	12.759,17	98.221,24	12.759,17	96.137,91	108.897,08	0,00	2.083,33	2.083,33
CAJA DUERO	20.000.000,00	0,00	10.352,22	10.352,22	102.460,00	10.352,22	97.606,67	107.958,89	0,00	4.853,33	4.853,33
C.A.I.	10.000.000,00	0,00	5.176,11	5.176,11	51.218,33	5.176,11	48.803,33	53.979,44	0,00	2.415,00	2.415,00
LA CAIXA	40.000.000,00	0,00	7.373,33	7.373,33	126.930,89	7.373,33	123.015,56	130.388,89	0,00	3.915,33	3.915,33
IBERCAJA	20.000.000,00	0,00	3.220,00	3.220,00	55.626,34	3.220,00	53.864,67	57.084,67	0,00	1.761,67	1.761,67
HELABA	50.000.000,00	0,00	7.473,33	7.473,33	679.611,11	7.473,33	671.893,33	679.366,66	0,00	7.717,78	7.717,78
H.S.B.C.	52.000.000,00	0,00	84.966,58	84.966,58	2.584.400,00	84.966,58	2.499.433,42	2.584.400,00	0,00	84.966,58	84.966,58
H.S.B.C.	110.000.000,00	0,00	4.850.579,23	4.850.579,23	5.761.497,48	4.850.579,23	913.420,77	5.764.000,00	0,00	4.848.076,71	4.848.076,71
H.S.B.C.	31.000.000,00	0,00	1.248.340,27	1.248.340,27	1.739.100,00	1.248.340,27	490.759,73	1.739.100,00	0,00	1.248.340,27	1.248.340,27
COMMERZBANK	25.000.000,00	0,00	861.508,81	861.508,81	1.388.902,15	861.508,81	525.991,19	1.387.500,00	0,00	862.910,96	862.910,96
B.B.V.A. (antes Santande	100.000.000,00	0,00	11.569,44	11.569,44	290.287,05	11.569,44	277.412,05	288.981,49	0,00	12.875,00	12.875,00
B.V.V.	24.200.000,00	0,00	70.305,97	70.305,97	1.166.440,00	70.305,97	1.096.134,03	1.166.440,00	0,00	70.305,97	70.305,97

**ESTADO DE LA DEUDA. INTERESES EXPLÍCITOS
PRÉSTAMOS CON ENTIDADES DE CRÉDITO DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO A LARGO PLAZO**

IDENTIFICACIÓN DE LA DEUDA		DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 1 DE ENERO DE 2013			DEVENGADOS AÑO 2013	VENCIDOS / LIQUIDADOS EN EL EJERCICIO 2013			DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2013		
ENTIDAD	CAPITAL INICIAL	L / P	C / P	TOTAL		DEVENGADOS EN AÑOS ANTERIORES	DEVENGADOS EN EL AÑO 2013	TOTAL	L / P	C / P	TOTAL
CAJA NAVARRA	25.000.000,00	0,00	16.625,00	16.625,00	855.000,00	16.625,00	838.375,00	855.000,00	0,00	16.625,00	16.625,00
H.S.B.C.	20.000.000,00	0,00	900.456,63	900.456,63	976.672,14	900.456,63	75.543,37	976.000,00	0,00	901.128,77	901.128,77
BAADER BANK	35.000.000,00	0,00	1.588.066,67	1.588.066,67	1.722.000,00	1.588.066,67	133.933,33	1.722.000,00	0,00	1.588.066,67	1.588.066,67
BAADER BANK	35.000.000,00	0,00	1.576.847,22	1.576.847,22	1.719.763,89	1.576.847,22	138.152,78	1.715.000,00	0,00	1.581.611,11	1.581.611,11
CRÉDIT FONCIER	50.000.000,00	0,00	278.055,56	278.055,56	599.004,16	278.055,56	377.516,66	655.572,22	0,00	221.487,50	221.487,50
DEXIA SABADELL	50.000.000,00	0,00	31.791,67	31.791,67	561.059,72	31.791,67	526.256,94	558.048,61	0,00	34.802,78	34.802,78
B.I.I.S. (INTESA)	25.000.000,00	0,00	601.350,00	601.350,00	949.500,00	601.350,00	348.150,00	949.500,00	0,00	601.350,00	601.350,00
WL & GOTHAER (BBVA)	75.000.000,00	0,00	2.199.863,01	2.199.863,01	3.787.500,00	2.199.863,01	1.587.636,99	3.787.500,00	0,00	2.199.863,01	2.199.863,01
DEUTCHE PFANDBRIEFBANK	75.000.000,00	0,00	1.985.854,17	1.985.854,17	3.592.499,99	1.985.854,17	1.596.666,66	3.582.520,83	0,00	1.995.833,33	1.995.833,33
SANTANDER	100.000.000,00	0,00	92.166,67	92.166,67	1.618.819,43	92.166,67	1.523.736,10	1.615.902,77	0,00	95.083,33	95.083,33
CAJA MADRID	75.000.000,00	0,00	15.750,00	15.750,00	757.302,56	15.750,00	740.850,18	756.600,18	0,00	16.452,38	16.452,38
C.A.I.	10.000.000,00	0,00	5.785,00	5.785,00	197.387,23	5.785,00	193.347,23	199.132,23	0,00	4.040,00	4.040,00
BANESTO	40.000.000,00	0,00	21.466,67	21.466,67	1.010.977,77	21.466,67	990.533,33	1.012.000,00	0,00	20.444,44	20.444,44
DEXIA SABADELL	30.000.000,00	0,00	543.129,17	543.129,17	920.383,75	543.129,17	510.835,00	1.053.964,17	0,00	409.548,75	409.548,75
LA CAIXA	60.000.000,00	0,00	682.725,96	682.725,96	980.517,04	682.725,96	603.674,04	1.286.400,00	0,00	376.843,00	376.843,00
BANCO PASTOR	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	77.866,66	0,00	77.866,66	77.866,66	0,00	0,00	0,00
BANCO PASTOR	12.000.000,00	0,00	0,00	0,00	174.421,33	0,00	174.421,33	174.421,33	0,00	0,00	0,00
BANESTO	15.000.000,00	0,00	133.087,50	133.087,50	565.938,75	133.087,50	437.287,50	570.375,00	0,00	128.651,25	128.651,25
SANTANDER	100.000.000,00	0,00	369.002,50	369.002,50	2.008.103,83	369.002,50	1.648.325,00	2.017.327,50	0,00	359.778,83	359.778,83

**ESTADO DE LA DEUDA. INTERESES EXPLÍCITOS
PRÉSTAMOS CON ENTIDADES DE CRÉDITO DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO A LARGO PLAZO**

IDENTIFICACIÓN DE LA DEUDA		DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 1 DE ENERO DE 2013			DEVENGADOS AÑO 2013	VENCIDOS / LIQUIDADOS EN EL EJERCICIO 2013			DEVENGADOS Y NO VENCIDOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2013		
ENTIDAD	CAPITAL INICIAL	L / P	C / P	TOTAL		DEVENGADOS EN AÑOS ANTERIORES	DEVENGADOS EN EL AÑO 2013	TOTAL	L / P	C / P	TOTAL
B.B. V.A. 1ª Disp. 2010 + 2ª Disp. 2011	32.460.000,00	0,00	241.098,75	241.098,75	1.525.394,75	241.098,75	1.289.073,75	1.530.172,50	0,00	236.321,00	236.321,00
HELABA	25.000.000,00	0,00	29.318,06	29.318,06	973.653,47	29.318,06	943.762,50	973.080,56	0,00	29.890,97	29.890,97
IBERCAJA	5.000.000,00	0,00	158.724,44	158.724,44	45.270,00	158.724,44	45.270,00	203.994,44	0,00	0,00	0,00
BANKINTER	15.000.000,00	0,00	12.686,25	12.686,25	518.574,59	12.686,25	505.475,84	518.162,09	0,00	13.098,75	13.098,75
B.B.V.A.	25.000.000,00	0,00	20.456,25	20.456,25	836.409,03	20.456,25	815.265,28	835.721,53	0,00	21.143,75	21.143,75
B.B.V.A.	25.000.000,00	0,00	18.268,75	18.268,75	596.042,26	18.268,75	582.014,63	600.283,38	0,00	14.027,63	14.027,63
BANCO POPULAR	20.000.000,00	0,00	16.915,00	16.915,00	453.589,27	16.915,00	453.589,27	470.504,27	0,00	0,00	0,00
BANCO PASTOR	5.000.000,00	0,00	176.305,56	176.305,56	137.115,58	176.305,56	137.115,58	313.421,14	0,00	0,00	0,00
C.A.I.	15.000.000,00	0,00	526.380,00	526.380,00	571.124,17	526.380,00	152.520,00	678.900,00	0,00	418.604,17	418.604,17
DEXIA SABADELL	25.000.000,00	0,00	16.931,25	16.931,25	736.333,89	16.931,25	736.333,89	753.265,14	0,00	0,00	0,00
B.B.V.A.	25.000.000,00	0,00	211.652,08	211.652,08	1.148.446,53	211.652,08	1.148.446,53	1.360.098,61	0,00	0,00	0,00
BANCO SANTANDER	100.000.000,00	0,00	1.054.222,22	1.054.222,22	5.930.000,00	1.054.222,22	4.875.777,78	5.930.000,00	0,00	1.054.222,22	1.054.222,22
BANTIERRA	10.000.000,00	0,00	56.527,78	56.527,78	464.444,44	56.527,78	464.444,44	520.972,22	0,00	0,00	0,00
IBERCAJA	20.000.000,00	0,00	208.569,86	208.569,86	1.033.014,79	208.569,86	1.033.014,79	1.241.584,65	0,00	0,00	
CAI	2.000.000,00	0,00	7.388,89	7.388,89	111.572,22	7.388,89	111.572,22	118.961,11	0,00	0,00	0,00
B.B.V.A. 1ª Disposición	0,00	0,00	24.311,84	24.311,84	4.083.056,41	24.311,84	4.083.056,41	4.107.368,25	0,00	0,00	0,00
SANTANDER	153.000.000,00	0,00	0,00	0,00	352.492,39	0,00	0,00	0,00	0,00	352.492,39	352.492,39
TOTAL	2.116.464.000,00	0,00	21.620.211,03	21.620.211,03	62.645.606,57	21.620.211,04	42.183.076,61	63.803.287,21	0,00	20.462.529,96	20.462.529,96

4.10.2

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

CUENTAS DE CRÉDITO A CORTO PLAZO

ENTIDAD	Nº CUENTA	CAPITALES					INTERESES		
		LINEAS DE CREDITO ABIERTAS A 1 DE ENERO DE 2013	LINEAS CONCERTADOS EN EL AÑO	LINEAS AMORTIZADOS EN EL AÑO	LINEAS DE CREDITO ABIERTAS A 31-12-2013	PENDIENTES DE REEMBOLSO A 31-12-2013	DEVENGADOS EN EL AÑO	LIQUIDADOS	PTES DE LIQUIDAR A 31-12-2013
BANKINTER	0500002791	10.000.000,00		10.000.000,00	0,00	0,00	0,06	0,06	0,00
BBVA	0101503816	15.000.000,00		15.000.000,00	0,00	0,00	136,25	136,25	0,00
CAJA 3	7100260319	15.000.000,00		15.000.000,00	0,00	0,00	115,36	115,36	0,00
CAJA RURAL TERUEL	2194006520	6.000.000,00		6.000.000,00	0,00	0,00	6,63	6,63	0,00
IBERCAJA	9400118926	20.000.000,00		20.000.000,00	0,00	0,00	35,64	35,64	0,00
LA CAIXA	0200520465	12.000.000,00		12.000.000,00	0,00	0,00	2.167,29	2.167,29	0,00
SABADELL	0001167322	26.000.000,00		26.000.000,00	0,00	0,00	116,88	116,88	0,00
SANTANDER	2110378014	50.000.000,00		50.000.000,00	0,00	0,00	12.734,09	12.734,09	0,00
SANTANDER	2710376151	12.000.000,00		12.000.000,00	0,00	0,00	157.476,75	157.476,75	0,00
BANESTO	0000175172		10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CAIXA GERAL	400004933		10.000.000,00		10.000.000,00	0,00	11,67	11,67	0,00
SANTANDER	2510384715		12.000.000,00		12.000.000,00	341.700,00	0,00	0,00	0,00
SANTANDER	2610386670		50.000.000,00		50.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		166.000.000,00	82.000.000,00	176.000.000,00	72.000.000,00	341.700,00	172.800,62	172.800,62	0,00

4.10.3
AVALES

MEMORIA AVALES

TITULAR	IMPORTE	CONCESIÓN	ENTIDAD	FECHA	IMPORTE	IMPORTE	NORMATIVA	FINALIDAD	OBSERVACIONES
	AVAL	AVAL	FINANCIERA	VENCIMIENTO	01/01/2013	31/12/2013			
IBERCONST, S.A.L.	12.020,24	30/09/1987	ZARAGOZANO	15/09/1991	4.006,74	4.006,74	Decreto 21/1987	Préstamo inversiones	SUSPENSO
TORRELABAD, S.A. (ahora Frigraus Industria Carnica 2002, S.A.)	210.354,24	18/04/2002	CAIXA	01/04/2007	67.589,45	67.589,45	Decreto 49/2001	Préstamo inversiones	CONCURSO VOLUNTARIO Nº 224/06, Juzgado de 1ª Instancia, nº 3 de Huesca
CONSERVAS CARNICAS VALLE DE LA FUEVA, S.L.	511.000,00	21/07/2004	BANESTO	01/07/2009	204.333,52	204.333,52	Decreto 49/2001	Préstamo inversiones	Se van a iniciar actuaciones judiciales
REAL ZARAGOZA, SOCIEDAD ANONIMA DEPORTIVA	8.000.000,00	29/03/2004	IBERCAJA, CAI, CAJALON	29/03/2016	5.111.111,14	3.748.148,17	Decreto 49/2001	Préstamo saneamiento situación financiera	
FRIGRAUS INDUSTRIA CARNICA 2002, S.A.	150.000,00	29/07/2004	DEUTSCHE BANK	30/09/2009	99.521,98	99.521,98	Decreto 49/2001	Préstamo inversiones	CONCURSO VOLUNTARIO Nº 224/06, Juzgado de 1ª Instancia, nº 3 de Huesca
ENTABAN BIOCMBUSTIBLES DEL PIRINEO, S.A.	1.700.000,00	27/07/2005	CAIXA, IBERCAJA, CAI	30/12/2009	1.163.245,00	1.163.245,00	Decreto 49/2001	Préstamo inversiones	
EXPOZARAGOZA EMPRESARIAL, S.A.	68.000.000,00	09/05/2011	VARIAS	31/03/2022	68.000.000,00	68.000.000,00	Ley 11/2010	Préstamo inversiones	
EXPOZARAGOZA EMPRESARIAL, S.A.	37.800.000,00	11/09/2012	VARIAS	31/03/2022	37.800.000,00	37.800.000,00	Ley 1/2012	Préstamo inversiones	Ampliacion Aval 09/05/2011
PLAZA, S.A.	69.810.474,69	17/07/2012	VARIAS	18/07/2021	69.810.474,69	69.810.474,69	Ley 1/2012	Préstamo inversiones	
ZARAGOZA ALTA VELOCIDAD, S.A	20.000.000,00	02/07/2012	VARIAS	31/12/2012	20.000.000,00	20.000.000,00	Ley 1/2012	Garantía aportaciones	
ARAMON MONTAÑAS DE ARAGON	6.000.000,00	27/01/2012	IBERCAJA	05/02/2015	6.000.000,00	6.000.000,00	Ley 1/2012	Garantía cuenta crédito	
PLATEA GESTION, S.A.	3.840.000,00	19/12/2012	CAIXABANK, S.A	31/12/2021	0,00	3.840.000,00	Ley 1/2012	Préstamo inversiones	
TOTAL	216.033.849,17				208.260.282,52	210.737.319,55			

LIMITE LEY PRESUPUESTOS	100.000.000,00								
RIESGO VIVO	210.737.319,55								
IMPORTE DISPONIBLE	-110.737.319,55								

5

ENTIDAD CONSOLIDADA

5.1

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
CONSOLIDADO

5.1.1

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
CONSOLIDADO. CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR CAPÍTULOS									
Capítulo		CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	PAGOS	OBLIGACIONES PTES. DE PAGO
1	Gastos de Personal	1.818.033.153,24	80.848.410,57	1.898.881.563,81	1.862.730.531,77	1.862.719.530,89	98,10	1.843.990.844,22	18.728.686,67
2	Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	638.149.867,45	23.505.188,10	661.655.055,55	622.593.002,45	600.583.973,59	90,77	487.606.567,32	112.977.406,27
3	Gastos Financieros	250.953.462,18	20.862.272,84-	230.091.189,34	191.418.227,63	191.415.291,79	83,19	191.414.646,90	644,89
4	Transferencias Corrientes	1.324.820.301,37	101.406.641,06	1.426.226.942,43	1.384.532.218,23	1.379.752.075,81	96,74	1.233.398.335,29	146.353.740,52
5	Fondo de Contingencia de Ejecución Presupuestaria	18.348.000,00	18.348.000,00-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operaciones Corrientes		4.050.304.784,24	166.549.966,89	4.216.854.751,13	4.061.273.980,08	4.034.470.872,08	95,67	3.756.410.393,73	278.060.478,35
6	Inversiones Reales	180.815.808,92	43.606.473,00	224.422.281,92	194.301.799,08	182.830.454,68	81,47	114.201.485,59	68.628.969,09
7	Transferencias de Capital	356.101.752,13	70.477.056,60	426.578.808,73	395.173.852,49	386.754.518,78	90,66	218.817.825,70	167.936.693,08
Operaciones de Capital		536.917.561,05	114.083.529,60	651.001.090,65	589.475.651,57	569.584.973,46	87,49	333.019.311,29	236.565.662,17
Operaciones No Financieras		4.587.222.345,29	280.633.496,49	4.867.855.841,78	4.650.749.631,65	4.604.055.845,54	94,58	4.089.429.705,02	514.626.140,52
8	Activos Financieros	6.331.744,00	111.708.000,00	118.039.744,00	31.449.643,95	31.449.643,95	26,64	17.052.239,62	14.397.404,33
9	Pasivos Financieros	513.730.642,81	0,00	513.730.642,81	296.639.280,01	296.639.280,00	57,74	295.239.280,00	1.400.000,00
Operaciones Financieras		520.062.386,81	111.708.000,00	631.770.386,81	328.088.923,96	328.088.923,95	51,93	312.291.519,62	15.797.404,33
Total General		5.107.284.732,10	392.341.496,49	5.499.626.228,59	4.978.838.555,61	4.932.144.769,49	89,68	4.401.721.224,64	530.423.544,85

5.1.2

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
CONSOLIDADO. CLASIFICACIÓN FUNCIONAL

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMAS									
Programa	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	PAGOS	OBLIGACIONES PTES. DE PAGO	
0111	Amortización y Gastos Financieros de la Deuda	756.229.117,33	78.966.239,16	835.195.356,49	493.029.250,76	493.026.314,91	59,03	479.615.804,44	13.410.510,47
1111	Cortes de Aragón (Actividad Legislativa)	18.149.257,31	0,00	18.149.257,31	14.611.943,06	14.611.943,06	80,51	14.611.943,06	0,00
1112	Actuaciones del Justicia de Aragón	2.040.183,07	0,00	2.040.183,07	510.045,79	510.045,79	25,00	0,00	510.045,79
1113	Aljafería	980.581,08	0,00	980.581,08	735.435,87	735.435,87	75,00	735.435,87	0,00
1114	Actuaciones de la Cámara de Cuentas de Aragón	2.930.990,88	0,00	2.930.990,88	2.198.242,98	2.198.242,98	75,00	2.198.242,98	0,00
1121	Presidencia y Órganos de la Presidencia	2.768.174,73	336.397,08	3.104.571,81	1.650.134,37	1.633.312,56	52,61	1.374.231,21	259.081,35
1125	Consejo Consultivo de Aragón	302.308,37	18.732,43-	283.575,94	277.089,56	277.089,56	97,71	255.607,69	21.481,87
1211	Servicios Generales de Presidencia y Justicia	10.202.561,55	473.987,51	10.676.549,06	9.797.585,44	9.748.082,16	91,30	7.157.500,33	2.590.581,83
1212	Servicios Centrales, Edificios e Instalaciones	9.975.870,88	11.156.074,90	21.131.945,78	20.128.885,11	19.116.851,77	90,46	15.347.727,07	3.769.124,70
1213	Servicios de Seguridad y Protección Civil	3.748.452,28	703.253,24	4.451.705,52	4.228.329,36	4.184.198,95	93,99	2.478.779,01	1.705.419,94
1214	Ordenación Administrativa	4.084.616,00	55.000,00-	4.029.616,00	3.198.267,57	2.889.851,32	71,72	1.815.598,21	1.074.253,11
1215	Servicios de Interior	907.203,70	15.000,00-	892.203,70	787.097,65	786.370,13	88,14	772.343,76	14.026,37
1216	Comunidades Aragonesas del Exterior	396.169,51	392.304,70-	3.864,81	3.864,81	3.864,81	100,00	3.864,81	0,00
1217	Relaciones Institucionales	377.776,25	7.216,99-	370.559,26	309.905,15	309.905,15	83,63	304.594,29	5.310,86
1219	Unidad Policía Nacional adscrita a la C.Autónoma	1.384.025,68	86.051,08-	1.297.974,60	1.221.896,75	1.197.741,21	92,28	1.075.153,50	122.587,71
1221	Dirección y Administración de la Función Pública	6.142.663,85	517.905,60	6.660.569,45	5.952.516,71	5.863.294,17	88,03	4.740.368,15	1.122.926,02
1231	Selección, Formación y Perfeccionamiento Personal	1.010.337,39	617.945,69	1.628.283,08	1.459.265,60	1.454.852,45	89,35	1.124.476,72	330.375,73
1251	Apoyo a la Administración Local	11.553.112,65	94.000,00	11.647.112,65	11.492.745,77	11.492.745,77	98,67	11.291.679,17	201.066,60
1252	Política Territorial	13.046.328,28	10.210.967,42-	2.835.360,86	2.751.156,60	2.739.739,58	96,63	644.093,22	2.095.646,36
1253	Estrategias Territoriales	2.154.306,64	54.178,66-	2.100.127,98	1.893.433,59	1.834.942,43	87,37	1.290.387,13	544.555,30
1259	Cooperación con la Policía Local	373.840,00	0,00	373.840,00	361.907,37	329.778,48	88,21	46.955,28	282.823,20

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMAS									
Programa	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	PAGOS	OBLIGACIONES PTES. DE PAGO	
1261	Servicios de Coordinación Administrativa en Huesca	1.582.256,92	150.432,56-	1.431.824,36	1.259.779,64	1.259.779,64	87,98	1.245.459,75	14.319,89
1262	Servicios de Coordinación Administrativa en Teruel	1.880.866,56	90.833,78-	1.790.032,78	1.690.374,75	1.690.374,75	94,43	1.661.210,04	29.164,71
1263	Servicios Jurídicos	2.496.811,26	32.031,99-	2.464.779,27	2.031.321,46	2.031.321,46	82,41	2.001.531,47	29.789,99
1264	Información Ciudadana y Documentación Admva.	1.917.997,72	55.557,87-	1.862.439,85	1.658.535,02	1.658.535,02	89,05	1.595.747,92	62.787,10
1265	Servicios Telemáticos	8.000.000,00	18.867.027,70	26.867.027,70	26.124.593,04	25.575.209,13	95,19	18.896.222,07	6.678.987,06
1266	Televisión y Radio Autonómicas	42.400.000,00	0,00	42.400.000,00	42.400.000,00	42.399.999,93	100,00	36.281.059,88	6.118.940,05
1267	Actuaciones Relativas al Desarrollo Estatutario	812.282,94	6.354,55-	805.928,39	358.786,75	344.753,43	42,78	327.020,22	17.733,21
1268	Información y Participación Ciudadana	693.942,55	21.576,40-	672.366,15	542.178,41	526.353,14	78,28	385.990,35	140.362,79
1269	Serv. Generales de Política Territorial e Interior	2.170.006,27	196.659,21-	1.973.347,06	1.806.893,04	1.806.892,93	91,56	1.763.588,15	43.304,78
1311	Actuaciones de Relaciones Exteriores	1.062.620,63	50.533,81	1.113.154,44	601.941,56	581.941,56	52,28	453.391,25	128.550,31
1341	Cooperación al Desarrollo	3.016.720,36	61.626,40	3.078.346,76	2.813.115,01	2.700.106,60	87,71	673.569,45	2.026.537,15
1421	Servicios de Administración de Justicia	76.753.764,39	3.912.181,52-	72.841.582,87	71.579.755,16	70.709.942,96	97,07	63.052.173,39	7.657.769,57
3132	Gestión y Desarrollo de los Servicios Sociales	280.772.671,68	11.611.162,27	292.383.833,95	277.814.062,88	273.298.194,08	93,47	254.434.860,68	18.863.333,40
3133	Política Integral de Apoyo a la Familia	2.518.273,70	701.291,03	3.219.564,73	3.028.897,81	2.977.625,28	92,49	1.642.667,25	1.334.958,03
3134	Atención a la dependencia	3.359.704,77	99.145,98-	3.260.558,79	2.856.748,93	2.856.748,93	87,62	2.805.605,88	51.143,05
3135	Acción Social en Favor del Personal	3.000.000,00	2.060.171,05-	939.828,95	908.352,17	908.352,17	96,65	908.352,17	0,00
3136	Fondo de Inclusión Social y Ayuda Familiar Urgente	4.589.000,00	4.589.000,00-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3151	Relaciones Laborales	6.608.081,04	214.249,74-	6.393.831,30	5.755.708,78	5.656.846,60	88,47	4.977.574,21	679.272,39
3221	Fomento del Empleo. Instituto Aragonés de Empleo	82.014.088,86	21.735.529,83	103.749.618,69	97.334.238,40	95.678.871,65	92,22	44.974.126,40	50.704.745,25
3222	Fomento del Empleo. Escuelas Taller	487.705,88	48.114,50-	439.591,38	323.776,45	323.776,45	73,65	322.008,39	1.768,06
3229	Consejo Económico y Social de Aragón	527.089,46	39.468,16-	487.621,30	471.120,43	470.924,19	96,58	418.912,10	52.012,09

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMAS									
Programa	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	PAGOS	OBLIGACIONES PTES. DE PAGO	
3231	Promoción de la Juventud	6.771.876,95	206.995,75	6.978.872,70	5.440.187,53	5.258.066,04	75,34	4.201.640,85	1.056.425,19
3232	Promoción de la Mujer	3.170.676,56	15.770,61	3.186.447,17	2.796.453,30	2.779.562,60	87,23	2.067.729,38	711.833,22
3241	Apoyo a la Inmigración	1.487.222,98	67.857,34-	1.419.365,64	1.330.616,01	1.317.457,01	92,82	343.226,45	974.230,56
4111	Serv. Gener. Sanidad, Bienestar Social y Familia	10.265.811,80	348.843,00	10.614.654,80	9.856.585,85	9.812.360,42	92,44	9.496.426,17	315.934,25
4121	Asistencia Sanitaria	1.489.381.401,89	57.946.553,14	1.547.327.955,03	1.524.985.217,23	1.506.353.578,05	97,35	1.409.671.540,66	96.682.037,39
4124	Producc. componentes sanguíneos y de tejidos	8.828.986,00	0,00	8.828.986,00	8.827.370,88	8.827.370,88	99,98	8.524.376,37	302.994,51
4131	Protección y Promoción de la Salud	69.069.576,90	4.465.036,02	73.534.612,92	66.112.103,48	65.334.075,00	88,85	55.063.639,09	10.270.435,91
4132	Servicios de Atención al Usuario	2.575.031,84	804.726,14	3.379.757,98	3.213.505,64	3.065.819,43	90,71	1.776.279,23	1.289.540,20
4134	Salud Pública	25.166.599,49	214.904,00-	24.951.695,49	24.521.942,24	24.404.260,27	97,81	21.196.323,48	3.207.936,79
4211	Servicios Generales Educación, Univ., Cultura y Dep.	52.280.780,73	10.354.524,10	62.635.304,83	58.774.846,60	58.597.732,27	93,55	45.113.650,98	13.484.081,29
4212	Gestión de Personal	2.905.069,11	241.603,72-	2.663.465,39	2.575.720,84	2.575.720,84	96,71	2.521.118,39	54.602,45
4221	Educación Infantil y Primaria	271.142.736,76	25.209.502,34	296.352.239,10	294.948.391,14	294.833.399,09	99,49	291.821.460,71	3.011.938,38
4222	Educación Secundaria y Formación Profesional	315.158.345,46	21.641.025,46	336.799.370,92	335.041.251,94	335.013.376,69	99,47	331.739.774,40	3.273.602,29
4223	Educación Especial	45.230.892,15	3.382.904,61	48.613.796,76	47.659.058,25	47.659.058,25	98,04	47.241.584,04	417.474,21
4224	Enseñanzas Artísticas	23.876.125,57	1.187.342,74-	22.688.782,83	22.011.804,62	22.011.804,62	97,02	21.827.983,94	183.820,68
4225	Educación Permanente	9.784.578,42	754.525,35	10.539.103,77	10.297.042,97	10.293.272,97	97,67	9.794.036,79	499.236,18
4226	Plan Aragonés de Formación Profesional	2.132.316,13	3.961.533,01	6.093.849,14	5.741.832,12	5.719.259,57	93,85	4.649.100,13	1.070.159,44
4227	Formación del Profesorado	3.310.939,12	791.553,57	4.102.492,69	4.074.734,42	4.074.734,42	99,32	3.551.856,02	522.878,40
4228	Educación Universitaria	151.777.159,20	3.575.234,63	155.352.393,83	155.282.872,15	155.262.668,58	99,94	146.464.487,88	8.798.180,70
4229	Evaluación de la calidad de la Enseñanza Superior	430.507,50	5.244,82-	425.262,68	392.596,48	392.596,48	92,32	388.204,14	4.392,34
4231	Planificación y Programas Educativos	8.358.571,05	7.321.907,90	15.680.478,95	11.308.128,92	11.286.142,15	71,98	5.467.062,46	5.819.079,69

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMAS									
Programa	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	PAGOS	OBLIGACIONES PTES. DE PAGO	
4311	Promoción y Administración de Viviendas	18.170.426,97	1.445.413,85	19.615.840,82	17.183.720,04	14.316.581,53	72,98	10.488.809,87	3.827.771,66
4321	Urbanismo	5.083.058,51	579.785,12-	4.503.273,39	4.050.956,25	3.927.192,97	87,21	3.308.223,27	618.969,70
4323	Arquitectura y Rehabilitación	14.341.187,75	4.881.696,14	19.222.883,89	18.371.439,99	18.354.837,50	95,48	13.455.505,57	4.899.331,93
4422	Protección y Mejora del Medio Ambiente	8.275.397,73	4.823.577,32	13.098.975,05	5.295.155,37	4.932.700,02	37,66	3.592.386,39	1.340.313,63
4423	Gestión Ambiental	5.449.927,30	652.728,89	6.102.656,19	5.993.012,36	5.977.474,56	97,95	5.475.979,09	501.495,47
4431	Control del Consumo	2.844.358,62	58.541,06-	2.785.817,56	2.601.848,10	2.586.924,64	92,86	1.962.721,70	624.202,94
4521	Archivos y Museos	6.480.003,79	2.861,93-	6.477.141,86	6.345.563,80	6.297.815,94	97,23	5.645.165,95	652.649,99
4522	Gestión de Bibliotecas	5.488.889,79	410.590,36-	5.078.299,43	4.897.249,30	4.848.981,16	95,48	4.557.874,56	291.106,60
4553	Promoción y Acción Cultural	1.508.874,80	168.074,62-	1.340.800,18	1.205.013,94	1.176.780,36	87,77	690.115,88	486.664,48
4571	Fomento y apoyo a la Actividad Deportiva	6.005.761,91	560.040,62-	5.445.721,29	5.215.052,22	4.966.080,71	91,19	3.190.086,02	1.775.994,69
4581	Protección y Difusión del Patrimonio Cultural	5.753.019,37	1.236.791,91	6.989.811,28	5.052.823,30	4.866.189,88	69,62	3.446.684,04	1.419.505,84
4631	Elecciones Institucionales	9.816,04	94.140,13	103.956,17	103.956,17	103.956,17	100,00	103.956,17	0,00
5111	Serv.G. O.Públicas, Urbanismo, Vivienda y Ttes	48.122.715,08	275.560,58-	47.847.154,50	42.765.792,39	42.665.201,18	89,17	39.324.009,37	3.341.191,81
5121	Gestión e Infraestructura de Recursos Hidráulicos	58.821.026,56	10.015.517,47	68.836.544,03	67.839.934,99	67.622.445,09	98,24	54.277.681,69	13.344.763,40
5131	Carreteras	72.136.080,08	13.897.070,01	86.033.150,09	83.151.744,96	80.134.770,92	93,14	57.096.676,65	23.038.094,27
5132	Transportes	11.438.827,24	433.813,48-	11.005.013,76	10.021.818,77	9.967.783,82	90,57	6.842.438,00	3.125.345,82
5311	Mejora de Estructuras Agrarias y Desarrollo Rural	84.602.772,41	1.686.207,91	86.288.980,32	78.379.296,15	77.219.805,86	89,49	60.843.548,36	16.376.257,50
5331	Protección y mejora del Medio Natural	19.901.462,03	8.255.980,19	28.157.442,22	27.372.407,43	27.269.441,88	96,85	19.217.791,38	8.051.650,50
5332	Conservac. de la Biodivers y Desarrollo Sostenible	16.101.239,93	474.873,59	16.576.113,52	16.127.046,99	15.855.067,02	95,65	12.931.546,67	2.923.520,35
5411	Serv. Generales Industria e Innovación	3.181.378,28	124.358,10	3.305.736,38	3.026.600,43	2.990.110,00	90,45	2.489.681,78	500.428,22
5421	Investigación Agroalimentaria	10.935.000,00	1.793.058,02	12.728.058,02	11.623.214,56	11.595.076,70	91,10	11.589.438,69	5.638,01

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMAS									
Programa	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	PAGOS	OBLIGACIONES PTES. DE PAGO	
5422	Investigación y Tecnología Aplicada a la Industria	1.400.000,00	40.000,00	1.440.000,00	1.440.000,00	1.440.000,00	100,00	0,00	1.440.000,00
5423	Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica	10.927.445,87	12.953.383,96	23.880.829,83	20.396.771,39	19.689.797,11	82,45	8.053.796,86	11.636.000,25
5424	Investigación y Dilo. Sociedad de la Información	8.942.669,35	489.975,85	9.432.645,20	7.196.990,13	5.303.407,50	56,22	3.318.321,30	1.985.086,20
5425	Investigación y Desarrollo en el Área de la Salud	11.336.923,73	2.888.862,08	14.225.785,81	9.804.078,46	9.803.899,40	68,92	9.198.633,37	605.266,03
5511	Elaboración y Difusión Estadística	1.488.377,33	22.782,35-	1.465.594,98	1.295.642,14	1.254.334,23	85,59	1.229.154,15	25.180,08
6111	Serv. Gen. de Hacienda y Administración Pública	2.429.617,09	155.185,74-	2.274.431,35	1.959.023,99	1.957.805,56	86,08	1.861.060,80	96.744,76
6112	Servicios Generales de Economía y Empleo	2.628.580,48	161.612,06-	2.466.968,42	1.982.313,58	1.982.311,49	80,35	1.671.583,80	310.727,69
6121	Planificación y Dirección Presupuestaria	759.627,55	10.000,00-	749.627,55	630.205,51	630.205,51	84,07	622.912,57	7.292,94
6122	Promoción y Desarrollo Económico	68.897.622,66	32.739.592,00	101.637.214,66	99.961.830,52	99.844.071,89	98,24	17.839.308,84	82.004.763,05
6123	Plan Minería del Carbón y Dilo Alternat Com.Min	1.838.432,00	1.125.000,00-	713.432,00	713.432,00	704.029,92	98,68	704.029,92	0,00
6124	Corporación Empresarial Pública de Aragón	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	956.545,00	956.545,00	95,65	206.545,00	750.000,00
6126	Apoyo al Desarrollo Económico y Social	9.282.900,00	2.716.657,06	11.999.557,06	11.519.455,21	11.519.455,21	96,00	0,00	11.519.455,21
6128	Fondo de Gastos de Personal	500.000,00	66.045,15-	433.954,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6129	Fondo de Contingencia de Ejecución Presupuestaria	18.348.000,00	18.348.000,00-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6152	Actuaciones relativas a Programas Europeos	900.622,24	50.000,00-	850.622,24	629.762,25	629.762,25	74,04	486.850,58	142.911,67
6221	Ordenación y Promoción Comercial	6.652.036,10	108.831,76-	6.543.204,34	6.031.236,70	4.997.988,06	76,38	1.338.145,69	3.659.842,37
6231	Comercio Exterior y Relaciones Económicas Inter	2.500.000,00	1.275.000,00	3.775.000,00	2.647.792,62	2.503.732,45	66,32	1.509,54	2.502.222,91
6311	Gestión e Inspección de Tributos	10.688.798,19	15.088,31-	10.673.709,88	9.912.560,09	9.893.831,82	92,69	9.285.065,89	608.765,93
6312	Control Interno y Contabilidad	9.562.762,90	420.582,61	9.983.345,51	8.833.556,49	8.781.514,82	87,96	8.117.350,97	664.163,85
6313	Gestión del Patrimonio	1.199.385,86	3.928,01-	1.195.457,85	1.056.525,23	975.364,03	81,59	911.840,94	63.523,09
6314	Gestión de Tesorería	991.089,32	17.000,00-	974.089,32	884.396,09	884.396,03	90,79	869.907,22	14.488,81

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMAS									
Programa		CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	PAGOS	OBLIGACIONES PTES. DE PAGO
6315	Estudios Económicos y Regulación	881.010,04	100.000,00-	781.010,04	581.903,21	561.333,19	71,87	551.042,04	10.291,15
6411	Jta Consultiva Contratación Admtva y Registros	293.109,58	12.000,00	305.109,58	279.224,39	279.224,35	91,52	276.494,22	2.730,13
6421	Actuaciones en materia de Defensa de Competencia	63.287,50	0,00	63.287,50	32.893,82	32.893,82	51,98	28.893,82	4.000,00
7111	Serv.Gen. Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente	491.245,50	47.600,00-	443.645,50	408.552,55	408.552,55	92,09	402.360,46	6.192,09
7121	Desarrollo Agroalimentario y Fomento Asociativo	11.496.741,59	21.670.388,99	33.167.130,58	26.621.640,17	26.080.854,01	78,63	18.335.288,26	7.745.565,75
7122	Coordinación y Gestión de Servicios Agroambient.	41.352.547,41	206.405,47	41.558.952,88	40.167.194,20	40.151.307,21	96,61	38.603.075,77	1.548.231,44
7123	Producción Agraria y Gestión de Ayudas	36.718.544,40	686.211,40	37.404.755,80	32.752.211,76	32.467.110,75	86,80	29.500.253,88	2.966.856,87
7128	Política Agraria Comunitaria	440.894.119,94	10.442.813,37	451.336.933,31	437.317.668,48	437.317.668,48	96,89	437.317.668,48	0,00
7161	Calidad y Seguridad Alimentaria	19.018.620,03	277.071,81	19.295.691,84	16.224.356,40	16.150.358,92	83,70	11.101.422,37	5.048.936,55
7221	Actuaciones Administrativas sobre Industria	4.938.567,42	12.879,51	4.951.446,93	4.566.982,54	4.507.827,64	91,04	3.118.406,99	1.389.420,65
7231	Fomento Industrial	9.557.120,11	1.394.878,66	10.951.998,77	8.116.678,14	6.095.638,72	55,66	3.868.136,11	2.227.502,61
7311	Fomento y Gestión Energética	9.113.809,27	2.463.532,23	11.577.341,50	5.310.964,88	4.863.675,81	42,01	1.385.590,62	3.478.085,19
7312	Apoyo a la Minería	4.101.522,42	7.500,00-	4.094.022,42	3.969.557,25	3.949.878,85	96,48	1.176.636,59	2.773.242,26
7511	Ordenación, Promoción y Fomento del Turismo	15.191.565,10	2.049.862,47	17.241.427,57	16.796.083,84	16.511.869,46	95,77	9.955.177,56	6.556.691,90
9111	Transferencias a Administraciones Comarcales	55.419.838,90	10.346.398,00	65.766.236,90	65.766.236,90	65.766.236,90	100,00	49.502.680,45	16.263.556,45
9112	Cohesión Comarcal	2.300.000,00	0,00	2.300.000,00	2.299.200,00	2.299.200,00	99,97	1.724.400,00	574.800,00
Total General		5.107.284.732,10	392.341.496,49	5.499.626.228,59	4.978.838.555,61	4.932.144.769,49	89,68	4.401.721.224,64	530.423.544,85

5.1.3

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
CONSOLIDADO. CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR SECCIONES									
SECCIÓN	CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	PAGOS	OBLIGACIONES PTES. DE PAGO	
01	Cortes de Aragón	24.101.012,34	0,00	24.101.012,34	18.055.667,70	18.055.667,70	74,92	17.545.621,91	510.045,79
02	Presidencia del Gobierno de Aragón	2.768.174,73	336.397,08	3.104.571,81	1.650.134,37	1.633.312,56	52,61	1.374.231,21	259.081,35
03	Consejo Consultivo de Aragón	302.308,37	18.732,43-	283.575,94	277.089,56	277.089,56	97,71	255.607,69	21.481,87
09	Consejo Económico y Social de Aragón	527.089,46	39.468,16-	487.621,30	471.120,43	470.924,19	96,58	418.912,10	52.012,09
10	Presidencia y Justicia	138.222.465,48	3.691.378,30-	134.531.087,18	130.542.409,92	129.460.227,37	96,23	110.744.651,61	18.715.575,76
11	Política Territorial e Interior	38.800.398,98	10.006.869,47-	28.793.529,51	27.493.614,52	27.322.563,87	94,89	22.269.649,01	5.052.914,86
12	Hacienda y Administración Pública	52.956.498,57	10.302.577,82	63.259.076,39	57.491.076,22	55.923.841,27	88,40	47.963.753,43	7.960.087,84
13	O.Púb., Urbanismo, Vivienda y Transportes	122.447.524,63	18.935.020,82	141.382.545,45	133.214.012,17	127.135.498,90	89,92	92.246.424,91	34.889.073,99
14	Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente	678.852.690,97	48.475.930,05	727.328.621,02	680.665.529,50	677.852.866,70	93,20	631.845.342,02	46.007.524,68
15	Economía y Empleo	90.226.780,15	33.040.810,32	123.267.590,47	119.624.637,41	119.061.922,20	96,59	29.658.494,80	89.403.427,40
16	Sanidad, Bienestar Social y Familia	117.286.580,10	5.879.447,81	123.166.027,91	113.522.248,06	112.355.270,98	91,22	94.286.889,25	18.068.381,73
17	Industria e Innovación	72.435.880,82	20.229.333,61	92.665.214,43	74.936.461,29	68.565.541,27	73,99	25.454.255,40	43.111.285,87
18	Educación, Universidad, Cultura y Deporte	911.681.769,24	75.610.874,39	987.292.643,63	970.755.162,98	969.806.793,95	98,23	928.044.050,58	41.762.743,37
26	A las Administraciones Comarcales	57.719.838,90	10.346.398,00	68.066.236,90	68.065.436,90	68.065.436,90	100,00	51.227.080,45	16.838.356,45
30	Diversos Departamentos	833.042.632,33	57.213.194,01	890.255.826,34	543.098.994,47	542.995.467,41	60,99	524.685.826,88	18.309.640,53
51	Instituto Aragonés de Empleo	82.014.088,86	21.735.529,83	103.749.618,69	97.334.238,40	95.678.871,65	92,22	44.974.126,40	50.704.745,25
52	Servicio Aragonés de Salud	1.489.381.401,89	57.946.553,14	1.547.327.955,03	1.524.985.217,23	1.506.353.578,05	97,35	1.409.671.540,66	96.682.037,39
53	Instituto Aragonés de Servicios Sociales	280.772.671,68	11.611.162,27	292.383.833,95	277.814.062,88	273.298.194,08	93,47	254.434.860,68	18.863.333,40
54	Instituto Aragonés de la Mujer	3.170.676,56	15.770,61	3.186.447,17	2.796.453,30	2.779.562,60	87,23	2.067.729,38	711.833,22
55	Instituto Aragonés de la Juventud	6.771.876,95	206.995,75	6.978.872,70	5.440.187,53	5.258.066,04	75,34	4.201.640,85	1.056.425,19
71	E.P. Aragonesa de Servicios Telemáticos	8.000.000,00	18.867.027,70	26.867.027,70	26.124.593,04	25.575.209,13	95,19	18.896.222,07	6.678.987,06

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR SECCIONES									
SECCIÓN		CRÉDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	CRÉDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMETIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	PAGOS	OBLIGACIONES PTES. DE PAGO
72	Instituto Aragonés del Agua	58.821.026,56	10.015.517,47	68.836.544,03	67.839.934,99	67.622.445,09	98,24	54.277.681,69	13.344.763,40
73	Instituto Aragonés Ciencias de la Salud	11.336.923,73	2.888.862,08	14.225.785,81	9.804.078,46	9.803.899,40	68,92	9.198.633,37	605.266,03
74	Centro Investigación y Tecnol. Agroalim.	10.935.000,00	1.793.058,02	12.728.058,02	11.623.214,56	11.595.076,70	91,10	11.589.438,69	5.638,01
75	Instituto Aragonés de Gestión Ambiental	5.449.927,30	652.728,89	6.102.656,19	5.993.012,36	5.977.474,56	97,95	5.475.979,09	501.495,47
76	E.P. Aragonesa Banco de Sangre y Tejidos	8.828.986,00	0,00	8.828.986,00	8.827.370,88	8.827.370,88	99,98	8.524.376,37	302.994,51
77	Agencia de Calidad y Prospectiva Univers	430.507,50	5.244,82-	425.262,68	392.596,48	392.596,48	92,32	388.204,14	4.392,34
Total General		5.107.284.732,10	392.341.496,49	5.499.626.228,59	4.978.838.555,61	4.932.144.769,49	89,68	4.401.721.224,64	530.423.544,85

5.2

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS
CONSOLIDADO

5.2.1

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS
CONSOLIDADO. CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR CAPÍTULO									
Capítulo		CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS	DERECH. PDTES. DE COBRO
1	Impuestos Directos	1.324.138.000,00	0,00	1.324.138.000,00	1.277.767.389,46	96,50	1.192.238.329,10	250.537,82	85.278.522,54
2	Impuestos Indirectos	1.647.394.786,07	0,00	1.647.394.786,07	1.563.317.420,23	94,90	1.551.055.556,92	20.606,49	12.241.256,82
3	Tasas y otros ingresos	125.982.120,01	2.882.800,69	128.864.920,70	122.400.392,48	94,98	88.248.190,73	112.175,39	34.040.026,36
4	Transferencias Corrientes	971.968.918,43	18.542.809,60	990.511.728,03	1.007.457.712,63	101,71	996.863.501,96	0,00	10.594.210,67
5	Ingresos Patrimoniales	17.455.131,00	0,00	17.455.131,00	24.694.802,94	141,48	20.886.463,74	0,00	3.808.339,20
Operaciones Corrientes		4.086.938.955,51	21.425.610,29	4.108.364.565,80	3.995.637.717,74	97,26	3.849.292.042,45	383.319,70	145.962.355,59
6	Enajenación de inversiones reales	12.000.000,00	0,00	12.000.000,00	446.089,37	3,72	446.089,37	0,00	0,00
7	Transferencias de Capital	144.692.943,30	11.122.352,06	155.815.295,36	160.521.247,81	103,02	133.877.490,50	0,00	26.643.757,31
Operaciones de Capital		156.692.943,30	11.122.352,06	167.815.295,36	160.967.337,18	95,92	134.323.579,87	0,00	26.643.757,31
Operaciones No Financieras		4.243.631.898,81	32.547.962,35	4.276.179.861,16	4.156.605.054,92	97,20	3.983.615.622,32	383.319,70	172.606.112,90
8	Activos Financieros	4.249.000,00	69.793.534,14	74.042.534,14	981.989,42	1,33	609.420,84	0,00	372.568,58
9	Pasivos Financieros	859.403.833,29	290.000.000,00	1.149.403.833,29	934.633.478,30	81,31	934.633.478,30	0,00	0,00
Operaciones Financieras		863.652.833,29	359.793.534,14	1.223.446.367,43	935.615.467,72	76,47	935.242.899,14	0,00	372.568,58
Total General		5.107.284.732,10	392.341.496,49	5.499.626.228,59	5.092.220.522,64	92,59	4.918.858.521,46	383.319,70	172.978.681,48

5.2.2

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS
CONSOLIDADO. CLASIFICACIÓN ORGÁNICA

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR SECCIONES									
SECCION		CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVO	DERECHOS RECONOC. NETOS	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	RECAUDACION NETA	DERECHOS CANCELADOS	DERECH. PDTES. DE COBRO
12	Hacienda y Administración Pública	4.975.145.264,19	368.702.434,20	5.343.847.698,39	4.939.234.338,46	92,43	4.794.468.344,22	383.319,70	144.382.674,54
51	Instituto Aragonés de Empleo	32.292.066,00	2.977.866,34	35.269.932,34	36.979.114,31	104,85	36.205.368,04	0,00	773.746,27
52	Servicio Aragonés de Salud	17.550.000,00	775.157,78	18.325.157,78	20.908.083,87	114,09	16.295.997,48	0,00	4.612.086,39
53	Instituto Aragonés de Servicios Sociales	14.890.000,00	0,00	14.890.000,00	12.411.796,26	83,36	11.048.088,39	0,00	1.363.707,87
54	Instituto Aragonés de la Mujer	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55	Instituto Aragonés de la Juventud	1.408.000,00	0,00	1.408.000,00	972.085,62	69,04	881.570,01	0,00	90.515,61
71	E.P. Aragonesa de Servicios Telemáticos	1.799.919,00	8.776.643,91	10.576.562,91	9.220.231,76	87,18	1.984.550,05	0,00	7.235.681,71
72	Instituto Aragonés del Agua	41.355.516,58	5.400.826,26	46.756.342,84	49.807.934,35	106,53	48.424.173,78	0,00	1.383.760,57
73	Instituto Aragonés Ciencias de la Salud	7.843.325,03	3.295.756,18	11.139.081,21	5.229.130,25	46,94	3.443.233,67	0,00	1.785.896,58
74	Centro Investigación y Tecnol. Agroalim.	2.531.531,00	1.693.063,08	4.224.594,08	4.084.454,51	96,68	2.171.813,40	0,00	1.912.641,11
75	Instituto Aragonés de Gestión Ambiental	3.638.524,30	719.748,74	4.358.273,04	3.617.543,59	83,00	3.617.543,59	0,00	0,00
76	E.P. Aragonesa Banco de Sangre y Tejidos	8.828.986,00	0,00	8.828.986,00	9.755.656,50	110,50	317.685,67	0,00	9.437.970,83
77	Agencia de Calidad y Prospectiva Univers	100,00	0,00	100,00	153,16	153,16	153,16	0,00	0,00
Total General		5.107.284.732,10	392.341.496,49	5.499.626.228,59	5.092.220.522,64	92,59	4.918.858.521,46	383.319,70	172.978.681,48

6

CAPACIDAD O NECESIDAD DE FINANCIACIÓN EN
TÉRMINOS DE CONTABILIDAD NACIONAL (SEC 95)

El artículo 6 de la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y sostenibilidad Financiera, bajo el título “Principio de transparencia”, establece que *“la contabilidad de las Administraciones Públicas y demás sujetos comprendidos en el ámbito de aplicación de esta Ley, así como sus Presupuestos y liquidaciones, deberán contener información suficiente y adecuada que permita verificar su situación financiera, el cumplimiento de los objetivos de estabilidad presupuestaria y de sostenibilidad financiera y la observancia de los requerimientos acordados en la normativa europea en esta materia”*.

El **objetivo** de estabilidad presupuestaria se plasma en el artículo 3 de la citada Ley que establece que *“La elaboración, aprobación y ejecución de los Presupuestos y demás actuaciones que afecten a los gastos o ingresos de los distintos sujetos comprendidos en el ámbito de aplicación de esta Ley se realizará en un marco de estabilidad presupuestaria, coherente con la normativa europea...”*, definiendo esta estabilidad como *“la situación de equilibrio o de superávit estructural”*.

En cumplimiento de las disposiciones vigentes, el objetivo de estabilidad presupuestaria para el ejercicio 2013 fijado para el conjunto de las Comunidades Autónomas fue de -1,3% del PIB regional, expresado en términos de contabilidad nacional, aplicando los criterios metodológicos del Sistema Europeo de Cuentas (SEC-95), que permite la comparación homogénea entre los distintos países europeos. Este objetivo permite a nuestra Comunidad Autónoma, por tanto, la liquidación del presupuesto en situación de déficit o necesidad de financiación, todo ello, en el marco del Plan Económico-Financiero de reequilibrio presentado por la Comunidad Autónoma de Aragón y autorizado por el Consejo de Política Fiscal y Financiera.

La capacidad o necesidad de financiación de acuerdo con esta metodología es el saldo que refleja la capacidad o necesidad de una Administración Pública para prestar o pedir prestados recursos a otros sectores económicos dentro o fuera del país, calculado dicho saldo como la diferencia **entre los ingresos y gastos de naturaleza no financiera**. Es decir, con los matices que más adelante se expresarán, en el cálculo del déficit no se computan ni la variación de activos financieros, ni la variación de los pasivos financieros.

Además, los criterios del SEC-95 difieren de la metodología presupuestaria en diversos aspectos:

a) Desde un punto de vista subjetivo, para el cálculo de la capacidad o necesidad de financiación, que necesariamente ha de realizarse para verificar el cumplimiento del objetivo, deben computarse las operaciones realizadas por la totalidad de las entidades institucionales dependientes de la Comunidad Autónoma que el SEC-95 considera como Administraciones Públicas. Estas entidades son aquellas que no cubren con ingresos de mercado, al menos, el 50% de sus gastos de explotación, independiente de que se hayan creado con formas jurídicas administrativas o con forma mercantil.

En el Anexo denominado “Ámbito de consolidación del SEC-95” figuran las entidades consideradas Administraciones Públicas a 31 de diciembre de 2013. Así, para calcular la capacidad o necesidad de financiación y poder medir el cumplimiento del objetivo, hubieron de computarse los resultados de cinco organismos autónomos, trece entes públicos, diecinueve sociedades mercantiles, dos de ellas financieras, dieciocho fundaciones, ocho consorcios y una universidad, además, claro está, del de la Administración autonómica.

b) Desde el punto de vista de las operaciones, de lo que debe considerarse gastos e ingresos no financieros, el SEC-95 dispone de reglas propias para el registro de las operaciones que en algunos casos difieren de las que rigen en la contabilidad presupuestaria y dan lugar a los denominados *ajustes de contabilidad nacional*.

De acuerdo con lo expuesto, se acompaña a este informe el documento que resume de manera consolidada el cálculo de la necesidad de financiación de la Comunidad Autónoma de Aragón, incluyendo todas las entidades que conforman el ámbito de consolidación del sector Administraciones Públicas de acuerdo con los criterios del SEC 95, elaborado por la Intervención General de la Administración del Estado.

A continuación, se exponen los principales ajustes realizados al saldo presupuestario no financiero, tanto al relativo a la Administración General, Universidad, INAEM, IAJU e IAMU, como al correspondiente a los Servicios de Salud y Sociales:

a) Ajustes al saldo presupuestario no financiero de la Administración, Universidad y tres organismos autónomos:

- El ajuste por recaudación incierta, asciende en este ejercicio a -96 millones de euros. Este ajuste, derivado de la aplicación del Reglamento (CE) nº 2516/2000 del Parlamento Europeo y del Consejo, que modifica los principios comunes del Sistema Europeo de Cuentas Nacionales y Regionales de la Comunidad (SEC 95) en lo que se refiere a los impuestos y las cotizaciones sociales, se obtiene por la diferencia entre los derechos reconocidos y la recaudación del ejercicio, proceda de derechos del ejercicio corriente o de cerrados.

- El epígrafe de Transferencias de la Administración Central y de la Seguridad Social arroja un ajuste de 32 millones, consecuencia de la devolución de la liquidación definitiva del sistema de financiación de los ejercicios 2008 y 2009 (ambas negativas), ya que el reintegro se devengó por su totalidad en los ejercicios 2010 y 2011, respectivamente, y así se reflejó en su momento en las ejecuciones de la Administración Central, pero el pago de la devolución por parte de la Comunidad Autónoma se fraccionó en principio por cinco años, actualmente incrementado a diez, hecho que produce una diferencia entre devengo y caja.

- Por los mismos motivos señalados en el párrafo anterior, la devolución de las liquidaciones negativas de 2008 y 2009 ha ocasionado un ajuste de 39 millones en el epígrafe correspondiente a los tributos cedidos, 12 millones, consecuencia de la devolución del IRPF, 26 millones por la del IVA, y 1 millón, por la relativa a los impuestos especiales.

- Otros ajustes a este saldo presupuestario son: Por la aplicación del criterio de caja en la contabilización de los intereses de la deuda, -32 millones. Por la transferencias de fondos comunitarios, 23 millones, especialmente motivado por el Fondo Europeo Agrícola de

Desarrollo Rural (FEADER). Un ajuste de -17 millones por la reclasificación de las aportaciones de capital a empresas públicas (Corporación Pública Empresarial de Aragón, SLU) que se contabilizaron como activos financieros, si bien, de acuerdo con los criterios del SEC 95 han de considerarse transferencias.

b) El ajuste realizado al saldo presupuestario no financiero de los Servicios de Salud y Servicios Sociales asciende a -139 millones, motivado fundamentalmente por las facturas pendientes de aplicar a Presupuesto a final de ejercicio que supone -124 millones. Como ajuste puntual de este ejercicio ha de mencionarse el realizado por la imputación de trece meses de gasto farmacéutico, para regularizar en términos presupuestarios el devengo del mismo adecuándolo al año natural, q supone con -25 millones.

Por último, la aportación del resto de entidades, calificadas “Administración Pública” en términos SEC-95, asciende a 41 millones de euros.

Respecto a otras operaciones, en el ejercicio no se producen ajustes derivados de contratos bajo la modalidad de abono total del precio, contratos de concesión o de arrendamiento, por no haberse producido operaciones de este tipo o no tener incidencia en el cálculo de la necesidad de financiación.

Se incluyen en la Cuenta General, los compromisos de gasto por el uso de la autopista “El Burgo de Ebro-Villafranca”, cuya ejecución se realiza mediante contrato de concesión de obra pública, y cuyos costes de construcción se registran en el Balance del concesionario hasta el momento del rescate por la Administración y, por tanto, no figuran en las cuentas Públicas.

Igualmente, constan registrados en la contabilidad del Instituto Aragonés del Agua los gastos comprometidos para pago a los concesionarios del Plan Especial de Depuración en función del volumen de agua tratada. Al igual que en el caso anterior, las infraestructuras de depuración que se han construido o se están construyendo en ejecución de los contratos de

concesión de obra pública, figuran en el Balance de los concesionarios hasta su reversión, y, por tanto, en el ejercicio 2013 no se registran en la contabilidad pública gastos relativos a su construcción (los pagos de la Administración se vinculan a la explotación y serán de naturaleza corriente) ni se produce ajuste por aplicación del SEC-95, al no tratarse, desde el punto de vista económico, de una infraestructura pública.

Cumplimiento del objetivo de estabilidad presupuestaria

Como ya se ha indicado al principio de este informe, el objetivo de estabilidad presupuestaria para el año 2013 se cifró en un déficit máximo permitido del -1,3%. De acuerdo con la primera estimación publicada por el Instituto Nacional de Estadística, el PIB de Aragón alcanzó la cifra de 32.320 millones de euros.

Una vez liquidado el Presupuesto y realizados los ajustes a los que se ha hecho referencia en el epígrafe anterior, la CAPACIDAD O NECESIDAD DE FINANCIACIÓN del ejercicio 2013 en términos de contabilidad nacional alcanza la cifra de -666 millones de euros, que representa el -2,06%, por lo que no se **cumple el objetivo de estabilidad presupuestaria**.

CAPACIDAD O NECESIDAD DE FINANCIACIÓN. ARAGÓN EJERCICIO 2013 (AVANCE) Fuente: IGAE

DATOS EN MILLONES DE €

I. SALDO PRESUPUESTARIO NO FINANCIERO	-487
- Derechos reconocidos	4.376
- Obligaciones reconocidas	4.863
* Administración General	-514
- Derechos reconocidos	4.004
- Obligaciones reconocidas	4.518
* Organismos Autónomos (INAEM+IAJU+IAMU)	26
- Derechos reconocidos	115
- Obligaciones reconocidas	89
* Universidades	1
- Derechos reconocidos	257
- Obligaciones reconocidas	256
II. AJUSTES AL SALDO PRESUPUESTARIO (Normas SEC-95)	-111
- Transferencias de la Administración Central y de la Seguridad Social	32
- Transferencias de Fondos Comunitarios	-23
- Transferencias internas	0
- Impuestos cedidos	39
- Recaudación incierta	-96
- Aportaciones de capital	-17
-Acreeedores por operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto	-10
- Otros ajustes	-36
III. UNIDADES EMPRESARIALES EXCLUIDAS LAS QUE GESTIONAN SANIDAD Y	41
SERVICIOS SOCIALES	
IV. UNIDADES EMPRESARIALES QUE GESTIONAN SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES	-109
V. CAPACIDAD O NECESIDAD DE FINANCIACIÓN (I A IV)	-666
En porcentaje del PIB regional	-2,06%

ANEXO I

ÁMBITO DE CONSOLIDACIÓN – SEC 95

Organismos Autónomos

- INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO
- INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD
- INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER
- INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES
- SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD

Entes Públicos

- AGENCIA DE CALIDAD Y PROSPECTIVA UNIVERSITARIA DE ARAGÓN
- CENTRO DE INVESTIGACIONES Y TECNOLOGÍAS AGROALIMENTARIAS (CITA)
- CONSEJO ARAGONÉS DE PERSONAS MAYORES
- CONSEJO NACIONAL DE LA JUVENTUD DE ARAGÓN
- CORPORACION ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISIÓN
- ENTIDAD PÚBLICA ARAGONESA DE SERVICIOS TELEMÁTICOS
- ENTIDAD PÚBLICA ARAGONESA DEL BANCO DE SANGRE Y DE TEJIDOS
- INSTITUTO ARAGONÉS DE CIENCIAS DE LA SALUD
- INSTITUTO ARAGONÉS DE FOMENTO (IAF)
- INSTITUTO ARAGONÉS DE GESTION AMBIENTAL (INAGA)
- INSTITUTO ARAGONÉS DEL AGUA
- INSTITUTO TECNOLÓGICO DE ARAGÓN
- INSTITUCIÓN FERIA DE CALAMOCHA

Sociedades Mercantiles

- ARAGÓN EXTERIOR, S.A.
- CENTRO EUROPEO DE EMPRESAS E INNOVACIÓN DE ARAGÓN, S.A.
- CIUDAD DEL MOTOR DE ARAGÓN, S.A. (CIMASA)
- CORPORACIÓN EMPRESARIAL PÚBLICA DE ARAGÓN, S.L.U
- ESCUELA SUPERIOR DE HOSTELERÍA DE ARAGÓN, S.A.

- EXPO ZARAGOZA EMPRESARIAL, S.A.
- INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES DE ARAGÓN, S.A.U.
- INMUEBLES, GRAN TEATRO FLETA, S. L.
- NIEVE DE ARAGÓN, S.A.
- PLATAFORMA LOGÍSTICA DE ZARAGOZA PLAZA, S.A.
- PLATEA GESTIÓN, S.A .
- PLAZA DESARROLLO LOGÍSTICOS, S.L.
- PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES AEROPORTUARIAS, S.L.U.
- RADIO AUTONÓMICA DE ARAGÓN, S.A.
- SOCIEDAD ARAGONESA DE GESTIÓN AGROAMBIENTAL, S.A.
- SOCIEDAD DE PROMOCIÓN Y GESTIÓN DEL TURISMO ARAGONÉS, S.A.
- SOCIEDAD PARA EL DESARROLLO DE CALAMOCHA, S.A.
- SOCIEDAD PARA LA PROMOCIÓN Y EL DESARROLLO EMPRESARIAL DE TERUEL, S.A.
- TELEVISIÓN AUTONÓMICA DE ARAGÓN, S.A.

Universidades

- UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

Fundaciones

- FUNDACIÓN AGENCIA ARAGONESA PARA I+D
- FUNDACIÓN ANDREA PRADER
- FUNDACIÓN ARAGONESA PARA EL DESARROLLO DE LA OBSERVACIÓN DE LA TIERRA
- FUNDACIÓN BIBLIOGRÁFICA VICENTE MARTÍNEZ TEJERO
- FUNDACIÓN CENTRO DE ESTUDIOS DE FÍSICA DEL COSMOS DE ARAGÓN
- FUNDACIÓN CONJUNTO PALEONTOLÓGICO DE TERUEL (DINÓPOLIS)
- FUNDACIÓN DE DESARROLLO DE LA COMARCA CAMPO DE DAROCA
- FUNDACIÓN ECONOMÍA ARAGONESA (FUNDEAR)
- FUNDACIÓN EMPRENDER ARAGÓN
- FUNDACIÓN GOYA EN ARAGÓN
- FUNDACIÓN JACA 2007
- FUNDACIÓN MONTAÑANA MEDIEVAL
- FUNDACIÓN PARQUE TECNOLÓGICO AULA DEI

- FUNDACIÓN TORRALBA FORTÚN
- FUNDACIÓN TRANSPIRENAICA-TRAVESIA CENTRAL DEL PIRINEO
- FUNDACIÓN TUTELAR ARAGONESA DE ADULTOS
- FUNDACIÓN UNIVERSITARIA ANTONIO GARGALLO
- FUNDACIÓN ZARAGOZA LOGISTIC CENTER

Consorticios

- CONSORCIO AGRUPACIÓN Nº 1 DE HUESCA
- CONSORCIO ARAGONÉS SANITARIO DE ALTA RESOLUCIÓN (CASAR)
- CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
- CONSORCIO DEL AERÓDROMO AEROPUERTO DE TERUEL
- CONSORCIO EXPOZARAGOZA 2008
- CONSORCIO PARA LA GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y EXPLOTACIÓN DEL TUNEL DE BIELSA-ARAGNOUET
- CONSORCIO PATRIMONIO IBÉRICO DE ARAGÓN
- CONSORCIO URBANÍSTICO CANFRANC 2000

